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 هشدار برنامه جهانی غذا 
در مورد »قحطی قریب الوقوع« در نوار غزه
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سکوت در غرب

نگاه »جام جم« به سریال سنجرخان و 
اهمیت روایت آن
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نمی میرند 

 »جام جم« از ظرفیت تجارت
 تهران ـــ دمشق گزارش می دهد

فرصت بازار شام 
برای  کالاهای ایرانی

13  

 شکل گیری مجلس قوی چه فوایدی 
برای کشور به دنبال دارد؟
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پنجشنبه 10 اسفند 1402    19 شعبان 1445    قیمت در استان تهران و البرز 5000 تومان و دیگر استان های کشور 4000 تومان  20 صفحه6717

»نوجوانه« ضمیمه  ر وزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران 

2

  شرکت در انتخابات، کاری آسان اما با نتایج بزرگ است

  انتخابات قوی و پرشور یکی از ارکان اداره درست کشور است

گر انتخابات ضعیف باشد همه ضرر می کنند، هیچ کس سود نمی برد   ا

باید به انتخابات از زاویه منافع ملی نگاه کنیم، نه از زاویه های جناحی و گروهی

 رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از رای اولی ها و جمعی از خانواده های شهدا 
اهمیت حضور همه اقشار ملت در انتخابات را تبیین کردند

 توصیه های رهبر انقلاب 
درباره انتخاب اصلح

 اهل مبارزه 
با فساد

پایبندیبه 
استقلال کشور

 رتبه چهارم دنیا 
در علم نوین نانو

تقید دینی   اهل ترجیح 
منافع ملی

انتخاب اصلح

جلد دوم

 عقبگرد یا عدالت گستری
در نمایش فیلم ها؟

 فرهنگ خودی را بشناسیم 
رسانه خود را خواهیم داشت

 داستانی درباره دفاع از عشق و وطن

کران مشکلات پیش روی سینما   آیین نامه جدید ا

  گفت وگوی »جام جم« با دکتر علی اصغر فهیمی فر استاد پژوهش هنر

  نگاهی به رمان »بشکوچ« نوشته سلمان کریمی

 در ضمیمه  »نوجوانه «می خوانید

فلسفه بی تربیتی

هویت فاخر و ایرانیان
گر شخص یا جست و جوگری یا پرسشگری بخواهد بداند  ا
که سرچشمه همیشه جوشان و پرفوران »حب وطن« یا 
گــذرگــاه تاریخی  کــدامــیــن  »وطــن پــرســتــی« ایــرانــیــان، از 
آغــاز می  شود و چنان بــاران بهاران بر سر جامعه و ملت 
»شکوه ریزان« می  شود، باید نگاهی به »قدرت تاریخی 
ایام« ایرانی بیندازد. برخی از ایام، از روزگــاران بسیار دور دارای شخصیت عاطفی، 
هویتی و تاریخی شده  است و در چشم انداز زندگی و تکاپوهای اجتماعی به یک 

« تبدیل شده اند. »شخصیت برجسته« و به یک »هویت فاخر
ایام دهه محرم، قرن ها پیش از حکومت مقتدر صفویان به یک شخصیت برجسته در 
احساسات ملی ایرانیان، تبدیل شده بود و محتشم کاشانی، شاعر بزرگ و مرثیه سرای 
والامقام، فقط نمایشگر زیبایی و تلألؤ این »شخصیت برجسته« شده بــود. برخی 
پژوهشگران فرهنگ و تاریخ ایــران از یک فرضیه غلط و سیاه در تاریخ ایــران سود 
می برند تا بتوانند بزرگی و شکوه پرزرق و برق این »ایام هویتی و تاریخی« را کمرنگ 
کنند و راه  کنند و با تضعیف قدرتمندی تاریخی آن، آنان را ضعیف و نحیف جلوه گر 
آسیب رسانی دشمن و دشمنان را به بنیادهای احساسات ملی هموار سازند.پس 
از تجدید قــرارداد نفت »دارســی« در سال 1312 شمسی و افزایش توان مالی دولت و 
گهانی سیاست های حکومت خفه کننده پهلوی،  دربــار رضاشاه پهلوی و تحول نا
حمله به »شخصیت ایــام ملی« و »روزهــای جاودانه هویت ملی« آغــاز شد و تا آنجا 
 که توان داشتند به دهه محرم و شعبان و جشن بزرگ ایرانیان برای تولد وارث بزرگ 
کردند و از  حضرت فــاطــمــه)س(، حمله ها ... و حمله ها ... و دشمنی های فـــراوان 
هرگونه جشن و ســرور ملی جلوگیری به عمل آوردنــد و در روزنامه ها و نشریات و نیز 
یاد  جاهلانه«  و  خرافی  »رفتارهای  به عنوان  ایــام  این  از  ضدایرانی«  گاندای  »پروپا
ک ایرانیان  کردند و ساعات و ثانیه های  دریای احساسات زیبایی پرستانه و فرحنا
عصر پهلوی را از تکاپو، هیجان و شادمانی ملی دور ساختند. به این منوال روزگاری را 
که تلخ تر از هرچه تلخی در عالم است، به حیات ملی جامعه ایرانی الصاق کردند.در 
این آتش بازی و آتش افروزی با حساب و کتاب و بیرون  آمده از »اتاق های فرماندهی 
جنگ علیه اقتدار ایرانیان«، یکی از نویسندگان و »رســانــه داران« آن دوران، به نام 
گرفت و به سوی حافظ شیراز به عنوان  گلوله های آتشین در دست  کسروی،  احمد 
سرچشمه خرافات و عقب ماندگی ایرانیان شلیک کرد تا با دسترسی به »مرگ حافظ« 
ک  و »مرگ شخصیتی« این ایام را به دشمنان ایران تقدیم کند.اما آن حقیقت تابنا
و بی مانندی که دشمنان پرحیله و مکر ایران از آن غافل بودند و هنوز هم در همان 
که  اســت  ایــن  می کنند،  تولید  سیه نگری  و  کنی  حیله پرا و  نشسته اند  غفلت   پیله 
»ایام فرحبخش ملی« هیچ گاه به خاموشی، بدحالی و کم جانی سر تسلیم فرونمی آورد 
گــر بخواهیم  ــا را رهـــا نــمــی ســازد!ا ــازی، قــلــب هــا و روح هــ ــروزان ســ ــ و پرتوبخشی و ف
گذشته دربــاره قــدرت، حیات و نفوذ این   براساس واقعیات تاریخی همه قرن های 
کلمه استوار و حرف قطعی را  »ایام پرشخصیت و پرقدرت« سخن بگوییم، باید این 
اظهار کنیم که هیچ قدرت و هیچ دشمنی توان رودررویی با »ایام محرم« و »ایام شعبان« 
را ندارد و هرجنگ و نبرد و حیله گری علیه این ایام پرشکوه ایرانیان، جز شکست و زمین 
خوردن و بلند نشدن، حاصلی در برابر چشم تاریخ ندارد.بنابراین، پس از فروپاشی 
کمیت ضدایرانی پهلوی و با آزاد شدن ایران، این ایام مقدس به فضای زندگی جامعه  حا
گسترده ایرانی بازگشت و به نقش »طائر قدسی« خویش در ذهنیت دریایی مردم و 
جامعه ایرانی ادامه داد.هنگامی که مردم ایران در جشن بزرگ نیمه شعبان از هزاران 
دل محبوبی و دلخواهی های کوچک و بزرگ دست برمی دارند و دل را می شویند تا یک 
کلمه زیبا و قدسی را مهمان دل خویش و دل خانه و شهر کنند، یعنی »زنده باد ایران 

مهدی« و »زنده باد فردای ایران«و زنده باد: »شب هویت فاخر ایرانی«.

سینا واحد/نویسنده و پژوهشگر
یادداشت

جدیدترین خبرها را در جام جم آنلاین بخو انید

یک متخصص کودکان با اشاره به خطر بلع مواد سوزاننده 
کثر موارد به صورت  در کودکان گفت: بلع مواد سوزاننده در ا

گاهانه توسط کودکان صورت  می پذیرد.  ناآ

شوینده ها را از دسترس کودکان دور کنید 

کد بالا را اسکن کنید

افشین منیری، متخصص بیماری های عفونی در خصوص 
ــرای سرماخوردگی  استفاده از دارو هـــای بــدون نسخه ب

کودکان، توضیحاتی داد. 

یک اشتباه دارویی درباره سرماخوردگی کودکان 

کد بالا را اسکن کنید

رژیــــم آتــلانــتــیــک رژیـــمـــی اســـت شــبــیــه رژیــــم غــذایــی 
مدیترانه ای و تمرکز آن بر مصرف غذا های تازه و محلی با 

حداقل میزان فرآوری است. 

تاثیر رژیم آتلانتیک در پیشگیری از سندرم متابولیک 

کد بالا را اسکن کنید

که دارد به  ــراد آبلیمو را به دلیل فــوایــدی  بسیاری از اف
کار  که این  صــورت ناشتا مصرف می کنند، غافل از این 

می تواند آسیب های جبران ناپذیری  به دندان ها بزند. 

عوارض ناشتا خوردن آبلیمو برای دندان  ها

کد بالا را اسکن کنید

کــه سیستم ایمنی ضعیفی دارنـــد، در فصل  افـــرادی 
زمستان با چالش بیشتری مواجه هستند، زیرا تغییرات 

آب و هوایی روی آنها بیشتر اثر می گذارد.

بهترین ادویه ها برای سلامت بدن در زمستان

کد بالا را اسکن کنید

نتیجه آزمایشی جدید نشان می دهد افرادی که مقدار 
کردند با  کم  نمک مصرفی شان را با جایگزین نمک، 

کاهش ابتلا به فشار خون بالا مواجه شدند.

 روشی موثر برای کاهش فشار خون

کد بالا را اسکن کنید

زمــانــی کــه هــوا ســرد اســت، برخی راهــکــار هــای دفاعی 
گرمای خود را در تعامل با محیط از   لازم است تا بدن 

دست ندهد.

چگونه در هوای سرد گرم بمانیم؟ 

کد بالا را اسکن کنید

w w w . j a m e j a m o n l i n e . i r

مــیــان وعــده ازجــمــلــه مــوادغــذایــی افـــزودنـــی بــه رژیــم 
غذایی است. در صورت انتخاب درست میان وعده ها 

می توانیم مواد مغذی لازم را برای بدن فراهم کنیم. 

غذا ها چگونه بر سلامت قلب تاثیر می گذارند؟ 

کد بالا را اسکن کنید

11 اسفند؛ روز خلق حماسه ای بزرگ
که متعلق به مردم  ، روزی است  کشور روز انتخابات در 
که به واسطه  که ایــن مــردم هستند  اســت. از آن جهت 
ــد، پــای  ــ ــ حــقــی کــه بــا انــقــلاب اســلامــی بــه دســـت آوردن
صندوق های رای حاضر می شوند و در تعیین سرنوشت 

سیاسی خود مشارکت فعالانه می کنند. 
چنین حقی تا پیش از استقرار نظام جمهوری اسلامی از آن جامعه نبود و ما پیش 
کمیت ملی نداشتیم. حتی سلسله پهلوی را غربی ها  از انقلاب چیزی به عنوان حا
بر سر کار آوردند و در این 57 سال در عمده انتخاباتی که برگزار می شد، بیگانگان 
ایفای نقش می کردند و نمایندگان مورد نظر خود را به قدرت می رساندند و دولت ها 

را شکل می دادند و شاه هم کاملا تحت سلطه اجانب بود.
این حق تعیین سرنوشت را ملت ایران با انقلاب اسلامی به دست آورد و این حق 
با انتخابات اعمال می شود. ما در 45 سال گذشته در 40 انتخابات دیدیم که مردم 
پای صندوق های رای حضور پیدا می کردند و به نمایندگان و گزینه های خود برای 

تصدی مسئولیت های مختلف رای می دادند. 
روز 11 اسفند دو انتخابات مهم یعنی دوازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی 
کــدام به نوبه خود  که هر  و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری برگزار می شود 
از اهمیت خاصی برخوردار است. مجلس در راس امور است و در حوزه تقنین و 
قانون گذاری فعال است و خبرگان نیز در موضوع رهبری ایفای نقش می کند. از 
، خنثی سازی  کشور که حفظ امنیت و استقلال  این رو، مردم به خوبی می دانند 
توطئه های دشمنان، ساخت ایران قوی، پیشرفت کشور و حل مسائل و مشکلات 
گر مردم بخواهند ایرانی آباد، پیشرفته و  به حضورشان در صحنه بستگی دارد. ا
قوی داشته باشند و ایران مستقل را حفظ کنند، باید در صحنه باشند تا پاسدار 
کثری  جمهوریت و اسلامیت نظام باشند. بنابراین مشخص است که مشارکت حدا
در روز انتخابات بسیار اهمیت دارد چون این رخداد بزرگ، مهم ترین جلوه مشارکت 
سیاسی و مردم سالاری دینی است. همچنین تجلی نقش آفرینی مردم در اداره 
کشور به واسطه انتخابات است و مردم در پای صندوق های رای این نکته را به 
اثبات می رسانند که جامعه مسئولان خود را برمی گزیند بدون این که بیگانه در آن 
گاهانه تر باشد، مسئولانی  نقشی داشته باشد. پس هرچه این حضور پررنگ تر و آ
بهتر با پشتوانه رای بیشتری انتخاب می شود و ان شــاءا... منتخبان هم قدر این 

انتخاب را بدانند و در مسیر پیشرفت کشور و حل مشکلات مردم قدم بردارند.
در عین حال باید به این نکته هم توجه داشت که در همه انتخابات و خصوصا در 
رخداد پیش رو، دشمنان ما پیام صریحی را با ادبیات مختلف صادر می کنند مبنی بر 
این که مردم را از حضور در پای صندوق های رای بازدارند؛ کسانی که پیشینه روشنی 
در ضدیت و دشمنی با ملت ایران دارند و در راس آنها آمریکایی ها، صهیونیست ها، 
انگلیسی ها و مزدوران شان مثل منافقین و سلطنت طلبان هستند که به صورت 
شبانه روز و حتی با پخش شایعات مختلف تــلاش می کنند تا مــردم را نسبت به 
مشارکت  شکل گیری  از  جلوگیری  آنها  هدف  ناامیدکنند.  سرنوشت شان  تعیین 
کثری است. با توجه به بصیرت جامعه ایرانی، مطمئن هستم که این شرارت ها  حدا
گاهند که دشمنان هدفی جز تضعیف  راه به جایی نمی برد؛ چون مردم به خوبی آ
کشورمان ندارند و می دانند که شبکه های ماهواره ای وابسته به غرب، مخالف یک 

ایران پیشرفته و قوی هستند. 
جامعه ایران اهل بصیرت، تامل و خرد است و به طور قطع روز 11 اسفند، حماسه 
بزرگی را خلق خواهد کرد و آنچه را که دشمن در سر می پروراند تا با القای شایعات 
و بزرگ نمایی ضعف ها و کوچک نمایی قوت ها مانع از حضور مردم پای صندوق 

رای باشد، قطعا در جمعه آینده با حضور پرشور مردم این آرزو را به گور خواهد برد.

یدا...جوانی/  معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
نگاه
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خبر

خ مشارکت   نر
در نظرسنجی ها 
رشد داشته است

مشارکت، اقدامات 
تروریستی را به 
امنیت تبدیل می کند

 پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما در حاشیه جلسه دیروز هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران گفت: طبق نظرسنجی ها روند افزایشی را برای مشارکت 
مردم در انتخابات شاهد هستیم.  وی افزود: موظف هستیم زمینه برگزاری 
گاهانه و پرشور را برای جامعه فراهم کنیم و راه اندازی 200 کانال در  انتخابات آ
همین راستا بوده است . درعین حال پس از آن که تبلیغات نامزدها از طریق 
کانال شروع شد، شاهد هستیم که این روند مشارکت در نظرسنجی ها   200

رشد بیشتری داشته است.

وزیر اطلاعات در حاشیه  آیین بزرگداشت هفته  سربازان گمنام امام زمان)عج( 
اظهار کرد: مقوله امنیت در ایران اسلامی، مردم پایه است و به همین دلیل همه  ما 
امنیت را مدیون مردم عزیزمان هستیم. لذا مردم با مشارکت در انتخابات، امنیت 
را پایدار می کنند.  حجت الاسلام سیداسماعیل خطیب افزود: مردم برای تأمین 
امنیت کشورشان شهدای عزیزی تقدیم کرده اند. وی یادآور شد: مردم عزیز ما، 
با مشارکت در انتخابات، انواع توطئه ها، فتنه ها و اقدامات تروریستی و دشمنان 

کشور را به امنیت تبدیل می کنند.

 رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیــروز در 
ــدار هـــزاران نفر از رأی اولــی هــا و جمعی از  دی
خانواده های مکرم شهیدان، حضور پرشور و 
قوی ملت را در انتخابات،  تجلی قدرت ملی، تضمین کننده 
امنیت ملی و مأیوس کننده دشمنان چشم دوخته به ایران 
کید کردند  گی های نامزد اصلح تا خواندند و با برشمردن ویژ
انتخابات پرشور، زمینه ساز رفع مشکلات، پیشرفت ایران و از 
ارکان اداره صحیح کشور است و هر کسی ایــران، جمهوری 
اسلامی، انقلاب، قدرت ملی و پیشرفت را دوست دارد، روز 
جمعه به پای صندوق رأی بیاید.  ایشان نسل جوان بعد از 
انقلاب را بسیار بیشتر  از جوانان قبل، اهل تحقیق و استدلال 
و منطق و راستی آزمایی دانستند و افزودند: جوانان عزیز 
بدانند صندوق واقعی رأی و حضور با انگیزه، با شناخت، 
باتوقع و امیدوارانه مردم در انتخابات، آسان به دست نیامده 
کاری های طولانی ملت در مبارزه  و حاصل مجاهدت ها و فدا
با استبداد و رژیــم طاغوت اســت.  رهبر انقلاب با اشــاره به 
ــاره ظــاهــری بــودن  نوشته های برخی عناصر طــاغــوت دربـ
انتخابات قبل از انقلاب گفتند همان طور که آنها هم معترف 
شده اند، لیست برندگان انتخابات از قبل در دربــار و حتی 
گاهی در برخی سفارتخانه های خارجی بسته می شد و باید 

همین لیست از صندوق ها درمی آمد. 

   همه پرسی، تنها ۵۰ روز پس از پیروزی انقلاب
گروه های  کمیت  حضرت آیــت ا... خامنه ای با اشــاره به حا
دیکتاتور بعد از انقلاب های بزرگی مانند انقلاب کبیر فرانسه 
و انقلاب شوروی سابق افزودند: امام خمینی )ره( با اعتماد 
کامل به مردم و اهمیت دادن به صندوق انتخابات،  تنها 
ــدود ۵0 روز پــس از پــیــروزی انــقــلاب، نــوع حکومت را به  ح
و  کشور  صاحبان  به عنوان  ملت  تا  گذاشتند  همه پرسی 

انقلاب، تصمیم گیر همه مسائل مهم شوند. 
حــضــرت آیــــت ا... خــامــنــه ای افـــزودنـــد: بعد از همه پرسی 
12فروردین ۵۸، در همان سال اول انقلاب، چهار انتخابات 
و همه پرسی دیگر هم برگزار شد تا ارکان کشور با خواست و 
آرای ملت شکل و جهت بگیرد.  ایشان با نفی و رد دیدگاهی 
که معتقد به شرکت قوی مردم در انتخابات نیست و می گوید 
انتخابات با حضور جمعی برگزار شود و مجلس و دولتی هم 
کید کردند اما ما می گوییم انتخابات باید  روی کار بیایند، تا
پرشور باشد، زیرا حضور پرشور مردم، نشانه حضور ملت در 

صحنه های مهم اداره کشور و ثروت بزرگی برای ایران است. 

   از حضور مردم در انتخابات بیمناکند 
رهبر انقلاب با اشــاره به محسوس شــدن نشانه های شور 
و نشاط انتخاباتی در سراسر کشور، حضور ملت در صحنه 
بــه دشمنان خبیثی  اشـــاره  بــا  و  را معجزه آفرین خواندند 
که چهارچشمی مراقب ایــران عزیز و انتخابات روز جمعه 
اروپایی ها،  اغلب  آمریکا،  سیاست های  گفتند:  هستند، 
صهیونیست های خبیث، سرمایه داران و کمپانی های بزرگی 
گون با دقت مسائل ایــران را  که با انگیزه ها و به دلایــل گونا
پیگیری می کنند، بیش از هر چیز دیگری از حضور مردم در 

کند. انتخابات و قدرت مردمی ایران بیمنا
 ایشان افزودند دشمنان دیده اند که همین قدرت مردمی 
تعیین کننده، رژیم طاغوت مورد حمایت آمریکا و انگلیس را 
از بین برد و در جنگ تحمیلی صدام را با وجود حامیان غربی 

ک نشین کرد، به همین  و شرقی و منطقه ای اش، ذلیل و خا
علت انتخابات مظهر به رخ کشیدن قدرت ملی کشور است.
 ایشان حضور قوی مردم در انتخابات را تجلی قدرت ملی 
و قدرت ملی را تضمین کننده امنیت ملی خواندند و گفتند 
بدون امنیت ملی، هیچ چیز وجود نخواهد داشت و دشمن 
گر در زمینه قدرت ملی ضعفی در ایرانیان ببیند از زوایای  ا

مختلف، امنیت ملی را تهدید خواهد کرد. 

   مخالفت خوانی دشمنان از فروردین امسال
رهبر انقلاب مخالفت خوانی دشمنان را از فروردین امسال، 
نشانه نگرانی آنها از حضور ملت در انتخابات دانستند و 
که در رادیــو تلویزیون ها و در  گفتند بدخواهان ماه هاست 
فضای مجازی سعی می کنند مردم را از حضور و اثربخشی 
انتخابات مأیوس کنند. ایشان با اشاره به بی التفاتی برخی 
در داخل به انتخابات افزودند: احدی را متهم نمی کنیم اما 
به همه یادآور می شویم که باید به انتخابات از زاویه امنیت 
کرد و هرکس کشور و ملت  ملی و نه گروهی و جناحی نگاه 
گر انتخابات ضعیف  و امنیت ملی را دوست دارد بداند که ا

برگزار شود همه ضرر می کنند و هیچ کس سودی نخواهد برد.
رهبر انقلاب، دستاورد مهم انتخابات قوی و پرشور را انتخاب 
افراد قوی، تشکیل مجلس قوی و در نتیجه رفع مشکلات و 
کشور خواندند و افزودند: مجلس قوی، قادر به  پیشرفت 
گام های بلند خواهد بود  کارهای بــزرگ و برداشتن  انجام 
ریــاســت جمهوری،  پــرشــور  و  انتخابات قــوی  همچنان که 
دست رئیس جمهور را برای انجام کارهای بزرگ باز می کند.  
ایشان رشد سیاسی شرکت کنندگان به خصوص جوانان را 
دستاورد دیگر انتخابات دانستند و گفتند: رشد سیاسی و 
افزایش قــدرت تحلیل جوانان در خلال انتخابات، بسیار 
که باعث شناخت دشمن و شیوه ها و  ارزشمند است، چرا
اقدامات او و در نتیجه شناخت راه های مقابله و خنثی کردن 

توطئه های بدخواهان خواهد شد. 

   رأی دادن کاری آسان با نتایج بزرگ 
ــت ا... خــامــنــه ای در جمع بندی ایــن بخش از  ــ حضرت آی
کردند: بدانید  کید  سخنان شان خطاب به آحــاد مــردم تأ
انداختن رأی در صندوق که کاری آسان است نتایج بزرگی 

در پی دارد بنابراین از این فرصت باید استفاده کرد. 
ــاور و اعتقاد خــود بــه نقش پیشران و  ایــشــان بــا یـــادآوری ب
و  نقشی آفرینی  مختلف،  میدان های  در  جوانان  پیش رو 
شوق انگیزی آنها در میدان انتخابات را نیز ضروری دانستند 
کنند هــم با  گفتند: جــوان هــا هــم در انتخابات شــرکــت  و 
استدلال و بیان منطقی، پدران و مادران و اطرافیان خود را 
کید  به شرکت در انتخابات تشویق کنند.  رهبر انقلاب با تا
براین که ما با افرادی که به هر دلیلی واقعا قادر به شرکت در 
انتخابات نیستند، حرفی نداریم در مورد کسانی که نسبت 
به انتخابات اظهار بی میلی می کنند، گفتند: اما متأسفانه 
برخی افــراد نسبت به انتخابات اظهار بی میلی می کنند و 
دیگران را نیز به شرکت نکردن در انتخابات تشویق می کنند، 

به نظرمن این افراد بهتر است قدری فکر کنند. 
ایشان خطاب به این گونه افــراد افزودند: رأی نــدادن هیچ 
فایده ونتیجه ای نــدارد اما حداقل در رأی دادن احتمال 
گرچه ما معتقدیم رأی دادن حتما فایده  فایده وجود دارد ا
و دستاورد دارد. حضرت آیت ا... خامنه ای در تبیین یک اثر 
عینی رأی ندادن گفتند: رأی ندادن هیچ مشکلی را از کشور 

حل نمی کند ضمن این که برای خود فرد هم ضرر دارد چون 
گر رأی ندهید، دیگران رأی می دهند و فردی را که شما مایل  ا
به انتخاب او نیستید، انتخاب می شود در صورتی که شما 

با رأی خود می توانستید جلوی انتخاب این فرد را بگیرید. 

   تبیین ملاک های نامزدهای اصلح
ــای اصــلــح،  ــزده ــام ک هـــای ن ــلاب در تبیین مـــلا ــق رهــبــر ان
نامزدهای تأیید شده در شــورای نگهبان و دستگاه های 
نظارتی را صالح خواندند و گفتند: اصلح کسی است که در 
ع دینی بهتر و جلوتر باشد، به  تقید به دین و عمل و تشر
استقلال کشور و وابسته نشدن به قدرت ها اصرار بیشتری 
داشته باشد، به مبارزه با فساد عقیده جدی داشته باشد 
و نسبت به منافع ملی جدی تر باشد یعنی منافع ملی و 
اسباب عزت و آسایش و پیشرفت کشور را بر منافع شخصی 
و تعصبات جناحی ترجیح دهد. ایشان راه شناخت اصلح 
ک ها با نامزدهای انتخابات را مطالعه،  و تطبیق ایــن ملا
گاه و  تحقیق، دقت در اظهارات و شنیدن از افراد مطلع وآ
مشورت با آنان خواندند و گفتند: این، کاری سخت و نشدنی 

نیست. مثلا در تهران فهرست های مختلفی وجود دارد که 
برخی را می شناسیم، بعضی را از دیگران پرس وجو می کنیم 
و برخی را هم به افرادی که معرفی کرده اند اعتماد می کنیم و 

نام شان را در برگه رأی می نویسیم. 
ــداری کــه ممکن  ــق بــنــابــرایــن هــر م
ــن زمــیــنــه تــلاش  اســـت بــایــد در ایـ
کــرد.  ایشان ابــراز امــیــدواری کردند 
خداوند برای ملت ایران انتخاباتی 

مطلوب و شایسته مقدر فرماید. 

 برای دیدن  
 ویدئوی دیدار

 کیوآرکد را 
اسکن کنید 

 پویایی و تعالی در هر جامعه ای علاوه  بر 
وجود  اراده و تحرک لازم، نیازمند وجود 
ساختار مناسب و اجزای درهم تنیده ای 
ی، با درک واقعیت ها  است که با هم افزایی و همکار

برای تحقق آرمان ها حرکت کنند. 
ــک »پیکر«  ــی بــه مــثــابــه ی ــلام ســاخــتــار جــمــهــوری اس
اســت که هر بخشی مانند یک عضو پیکر، کارکرد و 
را دارد. »]نظام اسلامی[ یک پیکر  ویژگی های خود 
اســت. باید همدیگر را ]تکمیل کنند[؛ اصــلا مکمل 
هم هستند.« 1402/۳/۳ با این نگرش، سؤال مهم 
این است که در این ساختار سیاسی، مجلس شورای 
اسلامی چه جایگاهی دارد و چه نقشی در پیشرفت 

کشور دارد؟

مجلس شــورای اسلامی در نظام اسلامی یکی از ارکــان 
مهم کشور است که وظیفه خطیر قانون گذاری و نظارت 
بر چگونگی اجرای قانون را برعهده دارد. » بین چند رکن 
، یکی از این ارکــان  مهم،  کشور اساسی و اصلی در اداره  

مجلس شورای اسلامی است. 
در جایگاه مدیریت کشور و در یکی  از ارکان مهم و درجه  
یک این مدیریت. مدیریت کشور یک پدیده  چندضلعی 
ــت؛ یــک ضــلــعــش مــجــلــس شــــورای اســلامــی اســت؛  اســ
کنید   اضلاع دیگری هم دارد ــ حالا سه قوه یا مثلا فرض 
نیروهای مسلح و امثال اینها ــ لکن یک ضلع مهم آن، 
مجلس شـــورای  اســلامــی اســـت.« 1401/۳/4 نگاهی به 
گستره نقش و  قانون اساسی جمهوری اسلامی ایــران و 
که  تاثیرگذاری مجلس شــورای اسلامی، نشان می دهد 
مجلس دارای جایگاهی ویژه و برگزیده در ساختار نظام 

سیاسی جمهوری اسلامی است.
 »اهمیت مجلس، همان طور که امام ]خمینی[ فرمودند 
که در راس امور است.« 1۳94/11/2۸ البته  به این است 

این در راس امور بودن باید به خوبی روشن شود که چه 
« این نیست که  مفهوم و ابعادی دارد. معنای »رأس امور
در سلسله مراتب اجرایی، مجلس نقشی دارد یا نماینده  
مجلس نقشی دارد؛ نه، مجلس در سلسله مراتب اجرایی 
که اجرا  ــدارد؛ دستگاه عظیم دولــت است  هیچ نقشی ن
را  امــا مجلس تعیین کننده  مسیر اســت، مسیر  می کند 
معین می کند؛ دولت ها موظفند و مجبورند برطبق قانون 
که در این مسیر حرکت کنند؛ روی این ریل حرکت کنند.« 
که نشان  کارکرد تعیین مسیر است  1۳94/11/2۸ همین 
کشور  سرنوشت  می تواند  مجلس  یک  چگونه  می دهد 
گر چنانچه مجلس به دنبال رفــاه مــردم،  را رقــم بزند.» ا
عدالت اجتماعی، گشایش اقتصادی، به دنبال پیشرفت 
علم، پیشرفت فناوری، به دنبال عزت ملی و استقلال 
ملت باشد، ریل گذاری او به سمت این هدف ها خواهد 
گر مجلس مرعوب غرب باشد، مرعوب آمریکا باشد،  بود؛ ا
کمیت جریان اشرافیگری باشد، ریل گذاری او  دنبال حا
کشور را بدبخت خواهند  در این جهت ها خواهد بــود؛ 

کرد. اهمیت مجلس اینها است.« 1۳94/11/2۸

   مجلس قانون گذار

فلسفه وجودی مجلس، تنظیم گری در نظام اجتماعی و 
روابــط در جامعه و مشخص کردن حقوق و تکالیف افراد 
حقیقی و حقوقی جامعه اســت؛ با قانون گذاری صحیح 
کنار یکدیگر زندگی  و درست است که مردم می توانند در 
خوب و سعادتمندانه داشته باشند. یک مجلس قوی و 
کارآمد با تقنین بهنگام و اصولی، موجب حفظ حقوق و 
آزادی های مردم شده و جلوی دست اندازی سودجویان 
و متعرضان به حقوق مردم را سد می کند. مجلس شورای 
اسلامی با مشخص کردن وظایف و حدود اختیارات دولت 
و قوه قضاییه، مبنای تصمیم گیری را مشخص و از تشتت و 
چندگانگی در مبادی اجرایی و قضایی جلوگیری می کند. 
این نقش مهم  تقنین از مهم ترین وظایف و نقش هایی 
که بــرای مجلس شــورای اسلامی در قانون اساسی  است 
ــرای مجلس،  ، مــقــرر شــده اســـت. »اصـــل مسأله بـ کــشــور
قانون گذاری اســت. فلسفه  قانون چیست؟ اصــلا چــرا ما 
قانون لازم داریـــم؟ بــرای این که ثبات در زندگی ضــرورت 
گر ثبات نباشد، جامعه غیرقابل پیش بینی  حیاتی است. ا

باشد، برنامه ریزی نمی شود کرد.
برنامه ریزی مبتنی است بر این که شما بتوانید به آینده 
میان مدت  برنامه ریزی  بتوانید  تــا  باشید  خاطرجمع 
بکنید. چه جــوری خاطرجمع می شوید؟  بلندمدت  یا 
کــه[ در همه مسائل ــــ مسائل  بــا قــانــون. قــانــون ]اســـت 
ـ قاعده  اقتصادی، مسائل سیاسی، مسائل فرهنگی و ... ـ
گر قانون نباشد، اصلا زندگی مختل  وضع می کند؛ ]و[ ا
گی های قانون گذاری  خواهد شد. « 1402/۳/۳ یکی از ویژ
مجلس شورای اسلامی، این است که به افراد و بنگاه های 
و نهادهای  اقتصادی و مؤسسه های فرهنگی  مختلف 
کمی  چگونگی  تا  می دهد  را  امکان  ایــن  و...  اجتماعی 
کیفی اجرای اقدامات جاری و آتی خود را برنامه ریزی  و 
، کنش های  کنند و با استفاده از ظرفیت های قانونی کشور
ثبات  عــدم  و  به هم ریختگی  از  و  کنند  تنظیم  را  خــود 
گر قانون نباشد، طبعا روزمرگی است،  مصون بمانند. »ا
، نهاد مجلس  هرج ومرج است.« 1402/۳/۳ از سوی دیگر
شورای اسلامی در قانون اساسی دارای شئون و اختیاراتی 
است که با استفاده از آن می تواند در مسائل بین المللی و 

ــای  ــان ه ــم ــی قــــــراردادهــــــا و پ
دوجانبه و چندجانبه، ایفای 

ابعاد  کشور در  تعیین کننده  مسیر  کند. مجلس،  نقش 
ملی و بین المللی است و »دولت ها موظفند و مجبورند 

بر طبق قانون در این مسیر حرکت کنند.«  1۳94/11/2۸

   رسالت تحول در قانون گذاری

پیچیدگی شرایط سیاسی و اجتماعی و از سوی دیگر تنوع 
که  و سرعت پیشرفت ها در عصر جدید، ایجاب می کند 
مسیر  منتخب  نمایندگان  و  شود  متحول  قانون گذاری 
که  کنند. »یک بخش  تحول در عرصه تقنین را پیگیری 
احتیاج به تحول دارد... تحول در بخش تقنین است؛ 
ــلاغ شــده  کــلــی تقنین ابـ قـــانـــون گـــذاری. ســیــاســت هــای 
اســت؛   این سیاست ها بایستی مــورد توجه قــرار بگیرد و 
کامل و سنجیده تر از آنچه امروز   قانون گذاری به شکل 
انجام می گیرد، انجام بگیرد.« 1402/1/1 وضع قانون برای 
رفع مشکلات و در جهت مبارزه با فساد، رفع تبعیض، رفع 
کسب و کار از مــوارد مهمی است  انحصار و بهبود فضای 
که گرچه اقدامات خوبی در این عرصه انجام شده است 

اما لازم است با جدیت پیگیری شده و به صورت روزآمد، 
مقررات لازم اندیشیده و تصویب  شود.

   مجلس ناظر

گر قانون گذاری صحیح و دقیق در بخش های مختلف  ا
کشور وجود داشته باشد، این ریل گذاری صحیح می تواند 
، مجلس  کند. از ســوی دیگر کشور را اصــلاح  کلی  مسیر 
کند و وجود خلأ و  این اختیار را دارد تا بر دولت نظارت 
کاستی ها را گوشزد کند و از اختیارات قانونی خود در قالب 
ســؤال یا استیضاح در نسبت با مجریان در قــوه مجریه 
استفاده کند.  »نظارت مجلس، چیز بسیار بالایی است. 
حالا یا با همین ابزارهای نظارتی مثل دیوان محاسبات 
و از این قبیل چیزها، یا خود نمایندگان مستقیما مثل 
سؤال ها، تذکرها و از این چیزهایی که از ابزارهای نظارتی 
مجلس شــورای اسلامی اســت.« 2۸ /1۳94/11 نظارت از 
طرفی نمایندگان مــردم را در خانه ملت به عرصه عمل 
و واقعیت های اجــرایــی نزدیک می کند و از طــرف دیگر 
مجلس با ابزار نظارت می تواند به عنوان بازوی کمکی در 

پیشبرد هرچه بهتر امور قوه مجریه ظاهر شود.

شکل گیری مجلس قوی چه فوایدی برای کشور به دنبال دارد؟

مسیریابی کشور از خانه ملت

انتخابات

مجلس عصاره فضایل ملت
مجلس شــورای اسلامی قوی که با اراده ملی از صندوق رای سربرمی آورد، 
عصاره فضایل ملت اســت و مــردم از طریق نمایندگان خویش می توانند 
را  نــواقــص  و  ی کنند و کاستی ها  را پیگیر خــواســتــه هــای قانونی خــویــش 
گوشزد کنند. سخن پایانی این که، میدان انتخابات و انتخاب صحیح ملت 

است که می تواند مجلس تمام نمای اقتدار ملی و عزت ملی را شکل دهد؛ 
مجلسی که نماد ایستادگی بر سر منافع ملی و مقابله  با سلطه جویان و 
اجتماعی،  عدالت  زمینه ساز  و  باشد  بین المللی  و  جهانی  سیطره خواهان 
ی بــاشــد. مــردم هستند  گشایش اقــتــصــادی و پیشرفت در علم و فــنــاور
امور  بر مصدر  را  انتخاب صحیح خــود، نمایندگانی  رای و  با  که می توانند 
ی  زه کرده و در جهت رفاه قانونگذار بنشانند که با مفاسد اقتصادی مبار
کرده و اولویت خویش را حل مشکل معیشت طبقات ضعیف قرار داده و با 

ومان ارتباط داشته باشند. مردم به خصوص محر

برش

برای وطن
مسأله غزه، موضوع اساسی 

دنیای اسلام
ــت ا... خــامــنــه ای در بــخــش پایانی  ــ حــضــرت آیـ
اساسی  مسأله  را  غــزه  مسأله  سخنان شان، 
دنیای اسلام برشمردند و گفتند: مسأله غزه، 
اســلام را به دنیا معرفی کرد و معلوم شد که 
اســلام و عامل دیــن، باعث اقتدار و مقاومت 
این همه  مقابل  در  مـــردم  نــشــدن  تسلیم  و 
بمباران و فاجعه آفرینی صهیونیست ها است. 
ایــن مسأله حقیقت فرهنگ و تمدن غربی را 
هــم بــه جهانیان نــشــان داد و مشخص شد 
که سیاستمداران برآمده از این فرهنگ حتی 
حاضر به اعتراف به اقــدام صهیونیست ها در 
وجــود  بــا  و  نیستند  فلسطینی ها  نسل کشی 
برخی حرف ها در عمل با وتــوی قطعنامه های 
ــان مــلــل، جــلــوی توقف  ــازم ــورای امنیت س شــ

جنایت ها را می گیرند. 
ایشان خودسوزی افسر نیروی هوایی آمریکا 
در اعتراض به جنایت های رژیم صهیونیستی 
را نشانه اوج رسوایی و فضاحت سیاست های 
آمریکا و فرهنگ فاسد و ظالم  خــلاف بشری 
غــربــی دانــســتــنــد و گفتند حــتــی ایـــن فـــرد که 
ــود، عمق  در فرهنگ غــربــی پــــرورش یافته بـ

فضاحت این فرهنگ را درک کرد. 
ایــشــان ابـــراز امـــیـــدواری کــردنــد: خــداونــد به 
اسلام و مسلمین و فلسطین به خصوص غزه 

نصرت کامل عطا کند. 
رهبرانقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان 
خــود به اهمیت مــاه هــای شعبان و رمضان و 
ضرورت تلاش برای نزدیکی به خداوند متعال 
اشاره کردند و افزودند: ایام باقیمانده از ماه 
شعبان و بعد از آن ماه رمضان فرصت مغتنمی 
برای دعا، مناجات و تقویت ارتباط با پروردگار 
است و توصیه من به خصوص به جوانان که 
دارای دل های پاک و زلال هستند این است که 
از دعاهای وارد شده از ائمه اطهار)ع(، استغفار 
و صلوات غفلت نکنند زیرا این ادعیه متضمن 
معارف و مضامین عالی است و انس شما را با 

خالق هستی افزایش می دهد.

برش  رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از رأی اولی ها و جمعی از خانواده های شهدا 
اهمیت حضور همه اقشار ملت در انتخابات را تبیین کردند
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احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد: تلاش می کنیم تا پایان دولت در 
هیچ یک از فرآیندهای مالیات ستانی نیاز به حضور مودی نباشد. 
گمرک شفاف و  گمرکی، سامانه  در مــورد بخش مهمی از ارزش هــای 
همچنین سازمان اموال تملیکی از تاریکخانه خارج شد. ابربدهکاران 

بیمه ای هم شناسایی شدند و به زودی معرفی می شوند. 

ابربدهکاران بیمه ای شناسایی شدند
 6۸2 سه شنبه  روز  گــاز :  ملی  شرکت  مدیرعامل  چگنی،  مجید 
کشور در بخش  گــاز  میلیون مترمکعب، مــعــادل ۸0 درصــد تولید 
خانگی مصرف شــد. بــا توجه بــه تشدید ســرمــای هــوا در روز هــای 
گــاز در بخش خانگی به  آتــی، پیش بینی می شود افزایش مصرف 

700میلیون مترمکعب برسد. 

ثبت رکورد جدید مصرف گاز 
ــی بـــرای  ــرانـ کــبــر مــحــرابــیــان، وزیــــر نـــیـــرو: شـــرکـــت هـــای ایـ عــلــی ا
حــضــور و فــعــالــیــت در پـــروژه هـــای کــشــور تــاجــیــکــســتــان آمــادگــی 
ــا  ــوزه ه ــام ح ــم ــرانـــی در ت ــل دارنـــــد. خـــدمـــات شــرکــت هــای ایـ ــام ک
قابل  تکنیکی  بخش های  و  بــزرگ  توربین های  حــوزه  در   بــه ویــژه 

ارائه است. 

آمادگی ایران در پروژه های تاجیکستان

ممنوعیت فروش چارتری بلیت 
هواپیما در نوروز

معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی به سازمان هواپیمایی 
کرد: فروش بلیت چارتری هواپیما در ایام طرح  کشوری ابلاغ 
نـــوروزی، از 24 اسفند 1402 تا 17 فــروردیــن 140۳ شامل همه 
پروازهای داخلی در مبادی، مقاصد و پروازهای بین المللی 
به خصوص نجف ممنوع اســت و فــروش بلیت باید براساس 
قیمت های مــصــوب ابـــلاغ شــده در اردیبهشت ســال جــاری 
صورت پذیرد. در این ابلاغ خواسته شده سازمان هواپیمایی 
این مصوبه را به تمام شرکت های هواپیمایی ابلاغ کند و نظارت 

لازم از سوی این سازمان برای اجرای آن به عمل   آید. 

مشکلات ممنوعیت فروش سبدی تایر
مصطفی تنها، سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر در مورد 
، عنوان کرد: براساس این مصوبه  ممنوعیت فروش سبدی تایر
مقرر شده که تایر را به صورت سبدی نفروشیم و به هر کسی 
یک محصول بدهیم. در واقع خریدار محق باشد که بگوید چه 
تایری می خواهد و ما باید فقط همان تایر را به خریدار بدهیم 
، تایر به صورت سبدی  در حالی که در طول تاریخ صنعت تایر
عــرضــه مــی شــده اســـت. وی تصریح کـــرد: کــارخــانــجــات قــادر 
نیستند برای هر سایز تایری به انــدازه تمام خطوط تولید و 
پرس ها قالب تهیه و انبار کنند تا هر وقت هر کس هر لاستیکی 

کثر تولید، تایر را تولید و عرضه کنند.  خواست با حدا
ایــن حد از تغییرات در خط تولید قابل اعمال نیست، زیرا 
ابلاغ  را  که این ممنوعیت  کسانی  ضایعات بیشتر می شود. 
کرده اند با طبیعت و تایرسازی آشنا نیستند، چون این شیوه 
ــرد. وی در مــورد  ک مشکلات بسیار زیـــادی را ایــجــاد خــواهــد 
وضعیت عرضه در ایام عید گفت: توزیع تایر در بازار وضعیت 
مطلوبی دارد و بی شک عرضه این بازار در شب عید با وجود 
شرایط قدرتمند تولید، به  رغم رشد تقاضا با مشکلی روبه رو 

نخواهد شد.

نبض اقتصاد

ــدای ســـال تا  ــت ــزارش بــانــک مــرکــزی از اب ــ ــاس گ  بــر اسـ
7 اسفند 1402 بالغ بر تعداد 742 هزار فقره تسهیلات 
میلیارد  هــزار   151/۸ مبلغ  به  ازدواج  قرض الحسنه 
تومان توسط شبکه بانکی پرداخت شده که نسبت به 
مدت مشابه آن در سال گذشته 2۸ درصد رشد داشته 
که مسئولان بانک مرکزی می گویند با  است. آن طور 
توجه به سهمیه تکلیفی در نظرگرفته شده بابت این 
تسهیلات که تا 7 اسفند 1402 مبلغ 1/۳۸6 هزار میلیارد 
ریــال اســت، عملکرد شبکه بانکی در ایــن خصوص 
که نشان دهنده همکاری  بیش از 10۹ درصــد اســت 
خوب شبکه بانکی در اعطای تسهیلات موصوف در 

سال جاری است.

   جزئیات تسهیلات

مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی با 
کیدات رئیس جمهور مبنی بر صفر شدن  اشاره به تأ
کید  و کاهش صف تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، تأ
کـــرد: بــرایــن اســـاس ایــن بــانــک تمهیداتی اندیشید 
ــم پیوستگی و ســیــال بـــودن جــریــان ورود و  تــا بــه رغ
خروج متقاضیان این تسهیلات، علاوه بر تعهدات و 

سهمیه های ابلاغی به بانک های عامل بابت اعطای 
کاهش تعداد  تسهیلات ازدواج در سال جاری برای 
متقاضیان در صف تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، 
بانک های عامل نسبت به پرداخت تسهیلات ازدواج 
به 125 هزار نفر از متقاضیان در صف ازدواج و پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه فرزند به تعداد 110 هزار نفر از 

متفاضیان در صف تسهیلات مورد اشاره تا پایان سال 
جاری اقدام کنند. 

   تسهیل وثایق

و توسعه اجتماعی  برنامه ریزی  اخیرا مدیرکل دفتر 
مــوضــوع  گــفــتــه  ــان  ــوانـ جـ و  ورزش  وزارت  ــان  ــوانـ جـ

ــرای  ــانـــدن بـ تــضــامــیــن و هــمــچــنــیــن پــشــت صـــف مـ
کــه با  دریــافــت وام ازدواج دو مشکل اســاســی اســت 
 پیگیری های انجام شده در سال جاری این مشکلات 

برطرف شد.
مهدی متقی فر درخصوص وام های ازدواج بیان کرد: 
که دولت به زوجین ارائه  یکی از مهم ترین خدماتی 

که یک یا  می کند بحث وام ازدواج است. در صورتی 
دو مشکل اساسی وام ازدواج برطرف شود، می تواند 
برای زوجین شیرین باشد و به خوبی از آن استفاده 
ــن خــصــوص در بــســیــاری از بــانــک هــا به  کنند. در ای
صورت غیرقانونی سختگیری می شود؛ طبق قانون 
بــایــد یــک ضــامــن خــواســتــه شــود ولــی متاسفانه در 
برخی از بانک ها درخواست دو ضامن و سه ضامن 
ــافــت وام  ــرای دری  مــی شــود کــه ایــن مــوضــوع کــار را بـ

سخت می کند.
گفت:  مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی در این باره 
در راستای تسهیل در شرایط ضمانت و اخذ وثایق 
در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه در سال جاری 
کید  ــــلاغ و تأ ــه شــبــکــه بــانــکــی اب ــرات ب ــ ــه ک ــوع ب ــوض م
شــده و در صــورت بــروز هرگونه تخلف در ایــن زمینه 
مــوضــوع از ســوی ایــن بــانــک مـــورد نــظــارت و بررسی 
کیدات  گرفته اســت. ضمن آنکه حسب تأ ویــژه قــرار 
رئیس جمهوری در جلسه مــورخ ســوم اسفند 1402 
شورای عالی جوانان، مجددا مکاتباتی با شبکه بانکی 
کــیــدات لازم   در ایــن خــصــوص صـــورت پذیرفته و تــأ

انجام شده است.

وس  و دامادها 151 هزار میلیارد تومان برای وام عر
»جام جم« از میزان پرداخت وام ازدواج گزارش می دهد

ی موظف بــه پــرداخــت 140 هــزار   در قــانــون بــودجــه امــســال بانک مــرکــز
وز 151  میلیارد تومان وام ازدواج بود اما آمارها نشان می دهد که تا امر
وس  و دامادها پرداخت شده اســت. در  هــزار میلیارد تومان به تــازه عــر

واقع 11 هزار میلیارد تومان بیشتر از تکلیف قانونی با این حال هنوز صف وام ازدواج 
به صفر نرسیده است. در نگاه اول موضوع کمی ناراحت کننده است که چرا صف وام 
ازدواج وجود دارد اما از سوی دیگر باید به آمارها توجه کرد که میزان ازدواج به حدی 

ی مجبور به  زیــاد بــوده که نه تنها بودجه اصلی آن پرداخت شده بلکه بانک مرکز
ی برای پرداخت وام شده است. درباره جزئیات وام ازدواج گزارشی  دریافت خط اعتبار

تهیه کردیم که در ادامه می خوانید. 

کوتاه شدن صف وام ازدواج
متقی فر موضوع دیگر را پشت صف ماندن برای وام ازدواج مطرح کرد و یادآور 
شــد: ایــن دو مساله با پیگیری های انجام شــده در ســال جــاری با همکاری 
بانک مرکزی بهبود یافته، به طوری که 75 درصد متقاضیان تا پایان دی ماه 
گذشته رشد خوبی  کرده اند و این نسبت به سال های  وام ازدواج را دریافت 
داشته است. صحابی در این باره گفت: تفاهم شد بانک قرض الحسنه مهر و 
قرض الحسنه رسالت نیز نسبت به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 

فرزندآوری به متقاضیان اقدام کنند. 
ــعــداد متقاضیان  ــه عــمــل آمـــده ت ــه تــفــاهــمــات ب ــا عــنــایــت ب ــاس، ب ــ ــرایــن اس ب
نفر  هـــزار  تــعــداد 270  از  یــادشــده در هفتم اسفند 1402   در صــف تسهیلات 

کــاهــش یافته اســت.  )در تــاریــخ  24 دی مــاه 1402( بــه تــعــداد 1۸۳ هـــزار نفر 
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی با بیان این که از زمــان راه انـــدازی سامانه 
تسهیلات  متقاضیان  صف  همواره  کنون  تا ازدواج  قرض الحسنه  تسهیلات 
کــرد: به طــور میانگین در سنوات اخیر   ازدواج وجــود داشته اســت، تصریح 
در پایان هر سال با صف بیش از 150هزار نفری از متقاضیان همراه بوده است که 
با توجه به رشد سقف فردی این تسهیلات و عدم تناسب آن با رشد سپرده ها و 

منابع قرض الحسنه در چند سال گذشته، این صف افزایش یافته است.
صحابی عنوان کرد: براین اساس، عملکرد شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات 
یادشده به صــورت مــداوم در حــال رصــد و پایش اســت و پیگیری به حداقل 
کار بانک  رساندن متقاضیان در صف تسهیلات مذکور به جدیت در دستور 
که انتظار مــی رود تا پایان  گونه ای  مرکزی و بانک های عامل قــرار دارد و به 
سال جاری شاهد کاهش هر چه بیشتر تعداد متقاضیان در صف تسهیلات 

قرض الحسنه ازدواج باشیم.  

برش

ح های  اجرای موفقیت آمیز طر
الماس رفاه

ــران، پــس از اجـــرای  ــارگـ ــط عــمــومــی بــانــک رفـــاه کـ ــ ــزارش رواب ــ ــه گ  ب
موفقیت آمیز طرح های الماس رفاه، کیف پول الماس و بیمه رفاه 
کز طرف قرارداد با این  در سامانه بتا )خرید اعتباری/اقساطی از مرا
بانک(، اجرای طرح مذکور به عنوان چهارمین طرح این سامانه با تمرکز بر ارائه 

خدمت کسر اقساط مکانیزه آغاز شد. 
کانون ها و تعاونی های مصرف بازنشستگان، تعاونی های  گــزارش،  بر اساس این 
اعتباری، سازمان های خدماتی، موسسات غیرانتفاعی و تمامی حقوق بگیران بانک 
رفاه کارگران که حائز شرایط استفاده از سامانه بتا هستند، جامعه هدف این طرح 

را تشکیل می دهند. 
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اتحادیه جهانی کشتی با توجه به رفتار غیر ورزشی محمدعلی گرایی 
کشتی گیر را اواخــر آبان  در رقابت های جهانی 202۳ صربستان، این 
ماه سال جاری به مدت یکسال از حضور در میادین کشتی همراه با 
پرداخت جریمه های سنگین محروم کرد. فدراسیون کشتی با گرفتن 
وکیل پیگیر روند کار این فرنگی کار عنوان دار شد و در نهایت با پرداخت 
مبلغ 7000 فرانک به عنوان جریمه محرومیت گرایی بخشیده شد و این 

کشتی گیر می تواند از 1۳ فروردین ماه 140۳ به میادین کشتی بازگردد.

محرومیت »گرایی« 
بخشیده شد

دکتر محمد توکل، چهره برجسته کشتی جهان و رئیس اسبق فدراسیون 
کشتی پس از مدتی بیماری در ۸۹ سالگی درگذشت. دکتر توکل علاوه بر 
ریاست فدراسیون کشتی ایران، نایب رئیسی فدراسیون جهانی کشتی،  
کمیته  کشتی و ریاست  عضویت در هیات رئیسه فدراسیون جهانی 
پزشکی فدراسیون جهانی کشتی را در کارنامه خود داشت. توکل 4 دوره 
6 ساله عضو هیات رئیسه اتحادیه جهانی کشتی بود و یک دوره 4 ساله 

نیز به عنوان رئیس کنفدراسیون کشتی آسیا انتخاب شد.

چهره برجسته کشتی 
ایران درگذشت

کار را  نمی توانیم به ایــران بیاییم. با این حال 
متوقف نکردیم. در نهایت به ۵ گزینه رسدیم که 
برای هدایت تیم ملی اعلام آمادگی کرده بودند. 
کــردیــم .  کمیته فنی مطرح  گزینه را در  ایــن ۵ 
کثریت کمیته فنی  کمیته فنی به 2 نفر رای داد. ا
کید کردند که فقط با مربی خارجی می توانیم  تا
شــانــس موفقیت داشــتــه بــاشــیــم و بــر همین 

اساس انتخاب مربیان داخلی منتفی شد.
ــه خــیــلــی از مــربــیــان دنیا  ک  طبیعی اســـت 
علاقه مند به سرمربیگری تیم ملی ایران باشند. 
حتی مربیانی که مسئولیت تیم های ملی دیگر 
ــد. با  را برعهده دارنــد هم چنین اشتیاقی دارن
کرد قراردادش  کردیم اما عنوان  پیاتزا صحبت 
با هلند تا پایان المپیک است و قبل از المپیک 

نمی تواند با ایران باشد. 
پیشنهاد داد دســتــیــارش بــه عــنــوان سرمربی 
تیم ملی انتخاب شود و من هم کمکش می کنم. 
درست نبود تیم ملی را به دستیارش بسپاریم. 
کردند و حتی  دلال هــا هم در این زمینه تلاش 

 چرا موتا پائز؟

فــدراســیــون والــیــبــال بـــرای انتخاب 
گــزیــنــه  ــیــم مــلــی دو  ســـرمـــربـــی جـــدیـــد ت
نهایی داشــت و جلسات متعددی هــم بــا هر 
کــرد و در خصوص مـــوارد مختلف از  دو بــرگــزار 
گفت وگو  بــه  آنها  برنامه های  و  شــرایــط  جمله 
نشست، اما در نهایت با نظر کمیته فنی، آلبرتو 
جولیانی از گردونه خارج شد تا سکان هدایت 
گــر  تیم ملی بــه مــائــوریــســیــو مــوتــا پــائــز بــرســد. ا
پای  باید  هستید  انتخاب  ایــن  چرایی  دنبال 
 حرف های وحید مرادی، سرپرست فدراسیون 

والیبال بنشینید: 
 بعد از مصاحبه با تعداد زیــادی از مربیان 
ــه چــنــد گــزیــنــه رســیــدیــم.  مــطــرح والــیــبــال مــا ب
ــراز اول  بــرخــی از ایـــن گــزیــنــه هــا جـــزو مــربــیــان تـ
کــه متاسفانه بــه دلیل  مــحــســوب مــی شــدنــد 
کــرات و قبول  برخی شیطنت ها از ادامـــه مــذا
تعداد  ــد.  دادنـ انــصــراف  تیم ملی  سرمربیگری 
دیگری از این مربیان هم از همان ابتدا گفتند 

والیبال 4 ماهه است و امکان تمدید قرارداد او 
کنون  کــه هــم ا تــا ســال 202۸ وجـــود دارد. پــائــز 
ســرمــربــی تیم اپــی سنتر پــودولــیــانــی اوکــرایــن 
اســـت بــا تــوجــه بــه احــتــمــال صــعــود تیمش به 
فینال، اواخر فروردین ماه همراه با یک دستیار 
فرانسوی و یک مربی به ایران می آید تا تیم ملی 
ملت های  لیگ  مسابقات  در  حــضــور  بـــرای  را 
 والـــیـــبـــال، بـــه عـــنـــوان آخـــریـــن شــانــس کسب 

سهمیه المپیک آماده کند.

 
زش وه ور دبیر گر

رضا پورعالی

ــا 147 هم  بــه 1۵0 روز نــرســیــد، ام
ــودش عـــدد قــابــل تــامــلــی اســـت بــرای  خـ

ــن یـــک رشــتــه الــمــپــیــکــی.  ــت ــذاش بــلاتــکــلــیــف گ
فــدراســیــون والــیــبــال ســرانــجــام بعد از گذشت 
نزدیک به ۵ ماه این دست و آن دست کردن و 
کره با 20 مربی مختلف، سرانجام از سرمربی  مذا
کـــرد. اســم هــای  جــدیــد تیم ملی پـــرده بـــرداری 
بزرگی وسط آمد اما انتخاب نهایی فدراسیون 
، خیلی هــا را غافلگیر  بــه لــحــاظ اســم و اعــتــبــار
ــرد. صندلی هــدایــت تیم ملی والیبال ایــران  ک
به مائوریسیو موتا پائز مربی 61 ساله برزیلی-
ــرارداد هــمــکــاری او نیز تا  ــ فــرانــســوی رســیــد و ق
المپیک 2024 پاریس امضا شد.  پائز نام بزرگی 
نیست  دنیا  والیبال  مطرح  مربیان  میان  در 
کنار نام های بزرگی مثل بــرنــادردو رزنــده و  امــا 
فیلیپ بلین حضور داشته و شاید همین آپشن 
فدراسیون والیبال را برای امضای قرارداد با این 
مربی متقاعد کرده باشد. البته که پائز از تجارب 
که  بین المللی بسیاری برخوردار است و آنطور 
بالایی  انگیزه  گفته اند،  نشین ها  فــدراســیــون 
برای جنگیدن دارد. آیا تیم ملی والیبال با این 
مربی می تواند از آخرین شانس های خود برای 
کسب سهمیه المپیک استفاده کند؟ حالا فقط 
باید امیدوار بود. قرارداد این مربی با فدراسیون 

بــرای انــصــراف مربیان رقیب هم ممکن است 
نقش داشته باشند.

ــره جدی  ک  مــا بــا جولیانی و پــائــز وارد مــذا
شدیم. با جولیانی از طریق ویدئو کال صحبت 
کردیم. همکارانم در فدراسیون هم با ایجنت 
کــراتــی داشتند، امــا صحبت ها  ایــن مربی مــذا
به گونه ای بود که آنها دنبال بازارگرمی و کسب 
امتیازات بیشتر بودند. در نهایت توافق صورت 
نگرفت. دستمزدی که ایجینت جولیانی مطرح 
مربیان  بزرگترین  دستمزد  از  بالاتر  بسیار  کــرد 
کراتم با جولیانی احساس  دنیا بود. در تمام مذا
می کردم خودش تصمیم گیرنده نیست. گاهی 
اوقات حتی او با ایجنتش هم هماهنگ نبود و 

صحبت های متفاوتی عنوان می کردند.
کردیم. او یکی   همزمان با پائز هم صحبت 
زیادی  افتخارات  و  از مربیان سرشناس است 
کنار بلین در فرانسه داشت. موفقیت های  در 
چشمگیری در لیگ ژاپن کسب کرده بود و حتی 
ک زیر نظر او کار  بازیکنان مطرح دنیا مثل کوبیا
کردند. پائز پس از 4 سال از تیم پاناسونیک رفت 
و تیلیه جایگزین او شد؛ اما نتوانست افتخارات 

پائز را کسب کند. 
کــارکــشــتــه و خیلی  ــا  ــک مــربــی بـــی ادعـــا امـ او ی
علاقه مند است تا با ایران به المپیک برود. پائز 
می گفت صعود به المپیک سخت است اما برای 

رسیدن به آن می جنگد.

فوتبال اروپا

ی  هـــــای  بـــــا اســــکــــن کــــیــــوآرکــــدهــــا خــــاصــــه بـــــاز
وپـــــــا را تـــمـــاشـــا کــنــیــد  ــبـــال ار شــــب گـــذشـــتـــه فـــوتـ

ساسولو 

چلسی 

اینتر 

ناتینگهام فارست

لیورپول

ناپولی

لیدز یونایتد

آتالانتا

منچستریونایتد

ساوتهمپتون

بایرن مونیخ 23:00فرایبورگ

میلان 23:15لاتزیو

جمعه 11 اسفند

نظر رزنده درباره موتا
وزانــه و  ( صاحب تجربه بین المللی عظیمی است و اشتیاق زیــادی به والیبال و کار ر موتا )پائز
ی دارد و تیم های او به دلیل مهارت های فنی و غیر فنی شامل  مهارت های فردی یک مربی و رهبر
ی و نظم عملکرد بسیار بالایی خواهند داشت و من به خوبی درک می کنم  ارتباطی، همدلی، رهبر
ی عظیمی  رگ والیبال جهان خواهد کرد. من از همکار که این مهارت ها پائز را سرمربی تیم های بز

زشکاران انجام داد، بسیار سپاسگزارم. وژه ما برای رشد و توسعه حرفه ای ور که او با پر

پلاس معرفی سرمربی تیم ملی والیبال پس از 5 ماه بلاتکلیفی 

موتا؛ بی ادعا و جنگنده

موتا پائز در چند خط
 دستیار فلیپ بلین در فرانسه 2009
زنده فرانسه 2021  دستیار برناردو ر

 عضو کادر فنی برزیل در 2016-2015-2014-2013-2011

ی های پان آمریکن 2015 و  زیل در باز  سرمربی بر
قهرمانی زیر 23 سال آمریکای جنوبی 2016 

 سرمربی باشگاه های فرانسوی از سال 1999 تا 
2014

ژاپـــن در  ز  پنتر پاناسونیک  بــاشــگــاه  ســرمــربــی   
سال های 2020-2016

 سرمربی باشگاه های تورکوئینگ و تی سی ال ام 

در سال های 2023-2020
 سرمربی تیم اپی سنتر پودولیانی اوکراین 

موریس موتا پائز در حالی به عنوان سرمربی ایران 
از نام های  انتخاب شــد کــه در چند مــاه گذشته 
ی،  رگــی چــون آلــکــنــو، پــیــاتــزا، هــایــنــن، آنــاســتــاز بــز
وف برای هدایت ایران  جولیانی و حتی سعید معر

نام برده می شد!

کارنامه

در هفتم اسفند ماه سال جاری محقق شد؛

سایپا موفق به شکستن رکورد تولید سال گذشته خود شد
،  شرکت سایپا از ابتدای سال جاری    شرکت سایپا موفق شد، رکورد تولید سال گذشته خود را بشکند و عدد تولید را به 1۳7 هزار و ۳6۹ دستگاه خودرو برساند. به گزارش سایپانیوز
تا تاریخ ٧ اسفند ماه، با تولید 1۳7 هزار و ۳6۹ دستگاه خودرو توانست رکورد جدیدی را ثبت کند؛ سال گذشته میزان تولید خودرو 1۳7 هزار و 21۸ دستگاه بود. بر اساس این  
گزارش شرکت سایپا از ابتدای سال جاری تا 7 اسفندماه،  ۵6۸۹ دستگاه شاهین اتوماتیک و 16771 دستگاه کوییک جی ایکس تولید و به سبد محصولات خود اضافه کرده است. 
همچنین تولید انبوه شاهین اتوماتیک پلاس و اطلس که از محصولات جدید این شرکت است،  از بهمن ماه  آغاز شده است. همچنین تولید خودروی محبوب شاهین نیز افزایشی بوده است. 
از ابتدای سال جاری تا 7 اسفند ماه 41۹۳6 دستگاه شاهین تولید شده و این عدد در سال 1401 ، ۳44۸2 دستگاه بوده،  بدین جهت در تولید خودروی یاد شده رشد 22 درصدی حاصل شده 
است. علاوه بر این از ابتدای سال جاری تا 7 اسفندماه  ۵2۹24 دستگاه کوییک اس تولید شده که در مقایسه با سال گذشته )2462۸ دستگاه( 11۵ درصد رشد به دست آمده،  همچنین تولید 
کوییک اتوماتیک ۵4 درصد رشد داشته است. در مدت یاد شده 6746 دستگاه کوییک اتوماتیک تولید شد و سال گذشته این عدد 4۳70 دستگاه بود. شرکت بن رو از شرکت های زیرمجموعه 
سایپا نیز در تولید وانت 1۵1، به رکوردهای خوبی دست یافته است. در تاریخ 6دی ماه، سایت بن رو، 4400۳ دستگاه وانت تولید کرده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که میزان تولید 
4۳۸00 بوده، رشد مناسبی ثبت شده است. همچنین باید عنوان کرد که از ابتدای سال جاری تا 7 اسفندماه سایت بن رو بیش از ۵۵۸۵0 دستگاه وانت 1۵1 تولید کرده است. بدین جهت رشد 
کثر تولیدات به  2۸درصدی نسبت به کل سال 1401 و رشد 1۳۸ درصدی نسبت به کل سال 1400، ثبت شده است. گفتنی است، تولید ناقص در دو مجموعه شرکت سایپا و بن رو،  صفر بوده و ا

صورت عبور مستقیم است. همچنین پیش بینی می شود، تا قبل از پایان سال جاری، سایت سایپا سیتروئن نیز رکورد تولید سال گذشته خود را بشکند.
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زا��� د��

���  ا��ری، ��� ������ ��������ن 
�ــ�ــ� و�ــ��ــ� ��  ــ�ن و ادب �ــ�ر�ــ� در  ز�ـ
ــ�ره ز�ــ�ن ��ر�� ���� ��ی  ا����، در�
��ده ا��. او ا�� ������ را �� ���� ا���م   ����
داده �� ��� از ز��ن ��ر�� ����� و در��ره ��دش ��� 
�ــ�ا�ــ� ���� �ــ�ــ�د. ا�ـــ�ری �ــ� ا�ـــ�ره �ــ� ا�ــ� �ــ� ز�ــ�ن 
��ر�� در ا��ان، را�� ��� ا��ام ����� ا��ا�� ا��، 
���: ��� ا��ان ���� ��د را از ز��ن ��ر�� �� ���د و 
�ــ� ز�ــ�ن �ــ�ر�ــ� �ــ�ــ�د، ���� ا�ـــ�ان ��� ��� �� ��؛  ا
ا�ــ� ��� ��� ���� ����  از  �ــ�ر�ــ�  ــ�ن  ز� �����ا�� 
������ ا��ان ا��.وی �� ا��ره �� ا�� �� ز��ن ��ر��، 
ز���� ا�� �� در آن �����ر��ی ����� �� و��د آ��ه 
ا�ــ�، ا�ــ�ود: ��� ��� ز�ــ�ن را �� ������ �� در آن 
 ���� �� ا��ی ����� «�������» �� و��د آ��ه ����؟ ا
ــ�ــ�د» �ــ��ــ� را  ــ� �ــ�ــ� �ــ� �ــ�ــ�ــ�ش �ــ�ــ�ار�ــ� �ــ�ــ� «ا�
�� ��ا��� ��م �����. ا���� در ���ر ������� آ��ر د���ی 
��� دار�� �� آ��� �� در �� ��د ����� �����. آ�� ��� 
 �� ا�ــ�ی ����� د�ــ�ان ����   �� را �� ������  ز���� 
����ت ���ی در آن �ــ� و�ــ�د آ�ــ�ه  ����ت �ــ���ــ� �ــ� 
����؟ ا���� ��� از ������� ��� ���� ����� ������ 

�� و ��� د��� از ا����زات ز��ن ��ر�� �����.

    زبان فارسی هنوز خود را نشان نداده است

ــ�ده �ــ�ــ�ــ� و  ــ ــ�د � ــ ا�ــــ�ری در ادا�ــــ� �ــ� ا�ــــ�ره �ــ� و�
ــ��ــ�ــ� ای از واژه �ـــــــ�ی �ـــ�ر�ـــ� �ــ�ــ�: �ــ�ــ�اد  ــ��ــ� �
�������� ��ی د���،  �� �� ��رت ��� در  ���ب ���� 
آ�����   ��� و  ���و���ن  و   ����� در   ���� ا�ـــ�ان  �ــ� 
و��د دارد، ���� �� ���ب ��ی ��پ ��ه ز��د ا��. 
��ر �� ��د در�ــ�ره ���ب ��ی  �� در ا�� ��زه  از ��دی 
���اد   ��� �� �� و ��پ ���ه �����م  �ــ�پ �ــ�ه 
�ــ�ــ�ب �ــ�ی �ــ�پ �ــ�ه �ــ� در �����ن ا�ـــ�؛ ���� 
���ب ����  �ــ� �ــ�پ �ــ�ه �ــ� و �ــ�ــ�اد  ���ب ���� 
�� �ــ�پ ���ه، �����ن ا�ــ�. ������ ���ر آ�ــ�ر در 
�������� ��ی د��� از ز�ــ�ن ��ر�� ��ا���ه ا�ــ�. در 
�� ��پ �� ����، ����  ���ب ��ی ���  ����ام از 
���ن ������ ��ه  �� �ــ�  ــــ ۴ ��� ����  �ــ�ا�ــ� ۵ 
���ب ��ی ���   ��� �� ���� ا ���د��، �����. ��� 
��ن ��ر�� ��ا���  ��پ ��د، �� ��ده ����� از واژ
دا��. ا�� ا�� ���� ای ا�� �� ���� �� آن ���� و ���� 

��ه ا��. ���� ���� زود�� دو�� ا��ان و دا�����ان 
ا��ا�� در ����� ���ب ��ی ��� ���� ���� �� ز��ن 
�� وا��� و�ــ�د دارد �ــ�دش را ���ن  ��ر�� آ����ن 

د��. ز��ن ��ر�� ���ز ���� ��د 
را ���ن ��اده ا��. 

ــ� �ــ�ــ� �ــ��ــ� و  ــ� ا�ــــ�ره � ا�ــــ�ری �
����� ز�ــ�ن �ــ�ر�ــ� ا�ـــ�ود: ز���� 
�� ز�ــ�ن ��ا���ی و ز�ــ�ن ا������ 
���ز ��� ا����� ���ه ��د��، ز��ن 
��ر��، ز�ــ�ن ��� ا����� �ــ�د. ز��ن 
���و���ن  ا��� ���ط  از  ��ر�� 
�ــ� ���ب ���� ارو�ـــ�، ز�ـــ�ن ���� 
������� و �� ��ل ����� �� ���� 
ا��� ����� ��د. ��د����ن ������ 
�� ��� ��ب ��ر�� �� دا�����، 
ــ� �ـــــ� ز�ــــــــ�ن �ـــــ�ر�ـــــ� �ــ�ــ�  ــ�ـ ــ�ـ �ـ
�� ��ود��. در ���ب ���� ارو�� و 

در ��ز���� ��ای ����ری از آ��ر اد�� ��ر�� ��� ����� 
��ه ا��؛ ��� «��� ����» �� در آ��� ����� ��ه، 
ــ�وزه �� ���� �����ن  ���� ���وف ا�ــ� و ��� ا�
�ـــ� آن �ــ�ا�ــ�ــ� �ــ� �ــ�ــ�ــ�. �ــ�ــ�اد 
�ــ��ــ�ــ� �ــ�ی �ــ�ــ� �ــ�ر�ــ� �ــ� در 
�ــ�ــ�و�ــ�ــ�ن �ــ��ــ�ــ� �ـــ�ه ���� 
 �� ا�ـــ�   ���� ����� از   �����
در �ــ�د ا�ـــ�ان ����� �ــ�ه ا��. 
ا�ـــ� �ــ��ــ�ــ� �ــ� �ـــ�ای �ــ� ����� 
ــ�ای ا�� �� �زم �ــ�ده و  �ــ�ه ا�ــ�؟ �
��دم �� آن ���ز دا����، ز��ا آ��� �� 
��ر�� �� ��ا���� و ���ز دا���� 

�� �� ���ب ��� ��ر�� ���ه ����.

    فارسی، عامل حفظ 
هویت ایران

ــ� �ـــ�� ا�ـــ� �ــ��ــ� �ــ� ��  وی �

����� ���� ��ه ا��ان ���� ��د را ��� دارد؟ ���: 
ز�ــ�ن ��ر�� ���� ا�� �ــ�ده �� ا�ــ�ان ���� ��د را از 
د�ــ� �ــ��ــ�. ا���� در �ــ�ــ�ر ا�ــ� �ــ�ا�ــ� د�ــ�ــ�ی �� 
���؛ ��� ��� از ��ا�� ا�� ا�� �� ��م ا��ا��، ��م 

��ا����اد و ������ی ا��. 
ا��ری �� ا��ره �� ��ش �����ن ��ای ����� ������ 
ز��ن ��ر�� در ا�������ن ���: �� ���� ��� آ��ی 
��� �� ��� از ا�������ن  د����� �� �� ز�ــ� زد و 
 ����  ،����  ����  ��� �ــ�  �� ��ا���  و  ــ�  ــ�ه ا� آ�
���� �� ��������ن ������. آ���� و ����م �� ���ان 
���� ا��ا ���ان ������. �����ن  ز��ن ��ر�� �����. 
��� ��ری ��� ��ا�� ����، ز��ن ��ر�� ��ی �� از آن ا�� 
�� ا���ل �����ن �� ز��ن ��ر�� ���� �����. �� ������� 
���، �� د��ان ���� ���، �� د��ان و ����ت ���ی 
���، �� ����ت ����� ���، ز��ن ��ر�� ����ار ��ا�� 
�ــ�د و ����� ���ان ����ت �������� �����. ���� از 

��ف ��ی �� �����ل ���� و ر����.

در ا�� ��ددا�� ����� دار�� �� ر��ن «�����» ا��ی 
�� �� ��ز�� در ا����رات ��ره ��� ��   ����� از ����ن 

��پ ر���ه ا��.
«�����» دا���ن ���رش، ���ور ���وی در���� ا�� �� 
��ای ������ �� د��� �� ��ز���ن ��رود. ����� ��� 
و د��اد�� در ���� ��ن و ��� �� �� راوی؛ ���رش، 

���ا و ا��ا��.
«�����» ����ت ��ب ��� و و�� ����� و ����� 
را ��ای ��ا��ه ��ن، �� ��د��ر ����ارد. ا����ب ز���� 
��ده و ����� ��ای ���ن دا���ن، ��ا���ه را ��ب 
ــ�ی ���  ــ ����� و �ــ� ������ت �ـــ�اب او را �ــ� روز�
���ن �ــ�ای ����ری ��ر�  �� ا در��� �����. روز���� 

از ���ر ا��. 
���� ������ه �� ���ی ��� و رو���ت رز���ه�� �� 
�������دازی در دا���ن ��� ����ری ��ده ا��. 
�ــ�ده روا�ــ��ــ� �� را �� ���� �� ����ن دا�ــ�ــ�ن ا��� 
������� و �� ��������� از و��ا����ی ���� �ــ�دم در 
��ز���ن و وا���� ��� از ���ه راوی رو�� رو ������.  
��دن ���ش  ا���ای دا���ن �� ا��ار ��در ��ای دا��د 
و آ�ــ�ز ز���� ����ک �� ���ا �ــ�و� ����د. �����ن 
�� ���س ���رش و �ــ�درش، �� در ����ن ��و� ���ت 
ک ا�ــ�ان ��ار �� ����� و ���ی دا���ن  ��ا���� �� ��
وارد ����� ����ی �� ��د . �� ر�ــ�ادی در روا�ــ�، 
�� در را���ی  ����� ���� �� د�� ����� ��د�� 
 ���� ــ�. ا�ــ� �ــ�اری�ــ� �ــ�  ــ�ن ا�ـ ــ� ����� ���� دا�
ــ�ای ����ا�� ����� ��  ــ�ده ا�ــ� � ا������ ���ی �
���ی دا�ــ�ــ�ن. �ــ�ل آن �ــ� ���� ا���ص، �� وا�ــ�، 
در ��ل��ی ��� ������ دا���ن���� ��������� در 
ا�� ��ز��� ر�� زد��. دا����� �� ��ا����� از د�� 
ــ�ده و آ�ــ��ــ� آ�����ن و ����ب  دادن �ــ��ــ�ان �ــ�ن �

د����ن ا�� ��ز و ��م. 
«�����» ���دی از ����� ��دم ا�ــ�ان و ���� ا��ان 
ا��. ��� «ا��ا��» و «���رش» �� �� ������ی �� ��ن 
���ر �� ��دن ���  ����اده ا������ ��� �����د. 
��� ������ه ا��. ا�� ���  و ��گ �� ���م دا���ن، ��
دا���ن��دازی ��ص ��ا��ن ا��وز ا�� ��ا �� دا���ن 

��� ��� از ۳۰ ��ل ���� ���� ��� ����. 
�� ��دم  «�����» در ۳۴ روز ا���ق �� ا���. روز���� 
ا��ان �� ��ن ����ان ��ن در ��ا�� رژ�� ��اق در ������ 
��د��.«����� ��ران دو�ــ�ره د��� ��و� ��.  ���و�� 
��ای �� ا����ر ����� ��د روی داغ ��������ی ��زه 
از د�� ر�����ن. ����ره��ی د��� �� در ا��اف ��ن 
�� ز��� �� ��رد. �� �� ا����ر �� ��دم ������؛ ز��ه 

�� ���� و ا��ا�� را ������.»
«�����» ��� دارد ر�ــ�دت و ���ت �ــ�ــ�وران ���وی 
در���� و ��دم را در ���� دا���ن در ز��ن ��� ������ 
 �� �� ا�ـــ�  از  �ــ�ــ�. ���  ــ�وز �����  ا�ــ ــ�ای �����  �ـ
دا����� از ���و��ی در���� در دوران ��� ������ 

��ا��ها��. 
���وی  �ــ� �������ی  ا�ــ�  ادای د���  ���ب  ا�ــ� 
���رش ��م��ی د���ی  . ��وه ��  ��دان ����� در���� 
رز���ه����  ����ا���.  رز���ه��  ���ن  در  �ــ�ام  را 
���� از �������ی ا��� دا���ن ��ش ���د��   ��
���� �� �� ��ی �� و ������ �� �� ��م ��دا����. در 
���رش.  ا�� ���ن ا��ا�� ���� ������م ����د ��ای 
ا��ا�� و ���رش ���د ��ا��ن ���ری ������ �� ������ 
و �����ن ز�� ���� روز��ی ��� از ��� ��ه ا��. 
ــ�ع از  ــ�ای د� �ــ� � ا�ــ�ا�ــ� و ���ا ����� از ز�ــ��ــ� ����� 
���ر ����ای در�ــ� ���د�� و ��د را �� ���ان  ک  ��

��� ر������.

ز���� �� ز��ن ��ا���ی 
و ز��ن ا������ ���ز 

��� ا����� ���ه 
��د��، ز��ن ��ر�� 

ز��ن ��� ا����� 
��د. ز��ن ��ر�� از 

ا��� ���ط ���و���ن 
�� ���ب ���� ا����، 

ز��ن ���� ������� و 
�� ��ل ����� �� ���� 

ا��� ����� ��د

���� د���ن   |   ������ه

��ددا��

��� ��������ن ز��ن و اد���ت ��ر��:

ا�� ���ن ��ر�� ���د، ا��ان ��� ��� �� ��ا�� ���ن ��ر�� ���د، ا��ان ��� ��� �� ��

او��� ������ ز��ه ای �� �����ن در ۲ ا���د��
�� ��� ��ازی و در�� ����ه د���ل �� ��د

۱۱

��ارش «��م ��» از ������ ���� �� در ��ر� از ���ان ����� ��داری ��ه ا��

������� �� و��� ا��ان ز���

���� ��دم 
در راد�� ا��ان

�����د �� ��ا�� ����ی
در ����� ���� ��؟

�وزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران �وزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران �وزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران 

۱۴۴۵شعبان ۱۴۴۵شعبان ۱۴۴۵

����� �� ر��ن «�����» ����� ����ن �����

 دا����� د���ره د��ع از ��� و و��



M E D I A

رسانه  ۶
۶۷۱۷ ���ره  ۱۰ ا����۱۴۰۲ ����ــ���

����ی ��رآ���� 
������ در «��ر ����»

������ ���� از ������ «��ر ����» �� 
���ر ������ ����� از ا���ن ����ن، 
ــ� آ���  ا�ــ�وز ��ا�� ���� ۱۹ و ۴۵ روا�

���� دو ���� �� ��د.
ا�� ���� از ������ «��ر ����» روا�� 
 �� آ�ــ�ری» ا�ــ� ا���ن ����ن ا�ــ�  دا���ن ز���� ����ازو���� «���� 
��ا���� �� ���� �� ����� �� و �����ی ����د در زاد����، ���� ا���د 
ا����ل زا�� ��ای ��د و ��� ا���ی ����اده اش و ������ ۵۰ ��� از ����ان 
����� در ���� ����� ����� د��� ���� ���� ����، ��و�� ��ی ��ر�� ای و 
���ن �������  ����ا��، ���وزی، ����، ��ش و... ��د. ا�� ����ی ��رآ���� ��
��� آ��� ��د����ن ��� ���� �����  را �� ��� از ۵۰۰ ��� آ��زش داده �� ا
 ���� �� ا�ــ�اد، ز�ــ�ن �� ������ و �������� �ــ�ده ا�ــ�. �زم �� ذ�� ا�� 
����� ا�ــ�اد ا�ــ�م �����(ره)، در ا���ن  آ�ــ�ری از را�ــ�ــ�ان ���� و ����� 

����ن ا��.
��ف از ���� ����� «��ر ����» ����� از ����� ����� ا�� �� �� ���ان 

��� و��ر ��� ا���د درآ�� در ����اده، ��� ���� ا��� �� ����.

«آر��ن ���» 
در ��ی ����ق ��

ــ� �ــ�ــ��ــ�ــ� ا�ــ�ــ�ــ��ــ�ت  ــ�ن �ــ�ــ�» � ــ ــ��ــ��ــ� «آر�ـ و�ــ�ه �
ا�ــ��ــ� ����  ــ�رای  ــ دوازد�ــ�ــ�ــ� دوره ���� �
۱۱ ا������ه �� ��رت ز��ه روی آ��� ا�� ���� �� رود.

ــ�ف ����� ا����  ــ� آر�ــــ�ن �ــ�ــ� �ــ� �ـ ــ�� ــ�� ــ�ه � و�
�ــ�ــ�ی  ــ�ر �ــ�ا ــ� ــ�دم �ـــ� � ــ ا�ــ�ــ�ــ��ــ�ت و �ــ�ــ��ــ� �

در ��ی ���وق ��ی رای، از ���� ��� روی آ��� ���� ا�� ���� ر��� ا��.
 ا�� ������ �� ا����ده از آ��� ��ی ����� و �ــ�اب، ��ش �� ��� �� �� ��دم در ا����ب 

ا��� ��� ���.
و��ه ������ آر��ن ��� �� ���ر�� ا������ت دوازد���� دوره ���� ��رای ا���� �� 
������ ����ای ������ ��د�� و ��ارش ��د��، �����ز ���� و �����ت ر��� ���� 

ا���ب �� ����� ا������ت روی آ��� ا�� ���� ر��� ا��.
ا�� و��ه ������ ���� ۱۱ ا���� ۱۴۰۲ ���دف �� روز ا������ت �����ن �� آ��ز رای ���ی در 
، �� ������ آ��� ��ی �����ی ��� ���� آر��ن ���، از ���� ۸ ��� ��  ��ا�� ���ر

���� ۲۳ ��� �� ��د. 
و��ه ������ آر��ن ��� �� ���� ز��ه از ���وق ��ی رای ���ی �� ا��ای ز��ه ��وه ��ود و 

��� و��ی ��د�� و ���� �� ������ن و ... ���اه ������ن ��ا�� ��د. 

راد�� و ��������ن 
����ی ��دم

راد�ــ��ــ�   ����� ���� ��ی 
�ــ��ل   ����� �ــ�   ��������� و 
�ــ�ــ� و �ــ�ــ�ــ�ــ�ــ� ا�ــ�ــ�ــ�ار 
ــ��ـــ�  ــ�ـ �ـ در  �ـــــ�ـــــ�ر  وا�ــــــــــ� 
ــ� �ـــــ� �ــ�ــ�ــ� ــ�ـ ــ�ـ ــ�ـــ� �ـ ــ�ـ �ـــ�ـ
������ان،  �����ن،  ���ر   
ز�ــ�ــ�ران و آ�ــ�د �ــ�دم را در  ��
��ی ����ق ��ی رای �� ��� 
و ��� ������ن �� ر�����.ا�� 
�ــ�ــ�ــ� �ــ� ��ــ�ه �ــ��ــ��ــ� �ــ��ــ� 
�ز ا�ــ�ــ�ــ��ــ�ت �ـــ�ارک  ــ�ای � را �ـ
ــ� �ــ��ــ��ــ� �ــ�ی  ــ�� د�ـــ��ـــ� و �
ــ�  �ــــ�د را �ـــ� �ــ�ــ�ــ�ــ� �ـــ� ا�
آ�ـــ�ـــ�  �ی  � �ـــ�ـــ�  ��ـــــــــــ�اد  �

 .������ ��

سیما ویژه  قاب

خبر 

�وا�� ����زات 
�� �����ن ��� 

ــ�ان ز�ــ�ــ�، �ــ�ــ��ــ��ــ�ن، �ــ�ــ�ــ�ا�ــ�ن و  ــ ا�
ــ�ی آزاده و �ــ�ــ��ــ� و �ــ�ــ�رز  ــ�ن � ــ� ا�
ــ� و  ــ�اوان دارد و ز���� �� و د�وری �ــ �ـ
���ر ا��.  ������� ��ی آ��� ��گ ��ی زر�ــ� و ��ا����ر ��ر�� 
���� ����، ������ و ارز���� ر����  ��� در ��زه ����� ����ل 
��ر���، در���� ��زه و ا���آ���� و ��� را در را���ی ا��ا�� ��دن 
 �� ���ری   ����  ��  ����� ��او����   ������ ����� ��ی 
رو���د ����� ����ل ��ی ��ر��� �����ن ���ر �� ��ف ����� 
�����ن ��ی ��� ���ر را د���ل �� ��� �� روی ������ان ��ر��� 
ــ�. ����� و ��� ������ ��ر���  �ــ�ــ�ده ا� و ����� و�ــ� 
������ن از ���� ����ل ��ی ��ر��� ا�� �� در آن �� ���رزات 
������ن، �����ن ��� ��د���ن �� روس و ا����� و ���و��ی 
ر����ن در اوا�� دوران ����ر ��دا��� ��ه ا��. ������ن را 
�������� �����، ��ر��دان ���� ����� و �������ن و ���ی 
��� ������ ������� �������ن ����� و ۸۰ در�� ��ز���ان آن را 
������ان ���� ��د���ن ����� داده ا��. در ��� ����� اول 
�� ���� رو��� �� ا��ان و ا���د ��ا��� و ����ر ��دم، ������ن 
وز�ــ�ی ��ا�� �� ������ �� روس �ــ� ����� و آ��� را ���� داد. 
���� روس �� ���� ������ن ��ز �� ���ار �� و روس �� را �� 
�� و�� ����ج را  و��� ا��ا��. در آن ���� ������ن، ��
�� �� �� ����� ا��اف ��رش �� ��د و ��� آزار و اذ�� ��دم ��ه 
��د، در ��� ���� داد. او �� ��� �� ����، ������ن را �� 
���رت ��د د��ت ��د و ا�� �����ن ��� را �� ��� ر����. دا���ن 
ز���� و �ــ�ــ�رزات ������ن، �����ن ��� �� ا��� دا���ن 
��دا�� ��ه ����ل ��ش ���� و ��ی �������� ����� 
ا�� �� �� ���� و در ��� و��داری �� ��ر�� و ��و��� ���� و 
����� در ���� �������� ای ���� �� ������ ������� و ��اب 
����� ��ه ا��. ����� �� ����� ��ا���� ��ی ���ی ��د را در 
����� و �������ن �� ��ر��دا�� آ��ر درام، ���ی و د��ع ����� �� 
����� ��ا��� ��د، ا�� ��ر �� ����� ����ل ��ب ������ن، 
��ر��دا�� ����ل ��ی ��ر��� را �� در ���ض  ������ ���� در 
���وت ��ار داده ا��. ���������� و �������زی ��ور���� از 
دوران ����ر در او��ع ��� ����� اول، ��ا�� و �����زی ��ی 
����� ��دازی ��ی  ا�ــ��ــ�  �ــ�  ا������  و  ��ر���   �����
����ل و ��زی ��ی ����ب و ��ر��دا�� ���� ای از ������ن �� 
ا�� در���ن ��ر��� و ������ �����ن ���ر ����� �� در ����� 
������ن و ز���� ز���� او و ���رزات ��������� و و�� ������� اش 
�� ������ د�ــ� ����� و ر���� ������� �������ن را �� ��د 
���اه ��ده ا��. ا�� ����ل در ����� ا��� و��� ��د�� آن در 
��د���ن ����� ��ه و ز����� ��ی ���ی ا�� ��� و ������ی و 
����� آ��� �� و ��� �� و ������ت ������ و ���� و ا������ 
آن د��ر را �� ��د �� ���اه دارد. ا��ون �� ا�� ا����ده از ������ان 
����� ��د، �ــ�د آور ا�� ���� ��� ا�� ��  ا����اد��ی ��ب 
 �� ���ر و�ــ�د دار�ـــ�  ���ی �ــ�اوا�ــ� در ��� �� و ا�ــ�ــ�ن �ــ�ی 
در �ــ�رت ��ا�� ����� و ا�����ت و ���� ����� ر���� ��� 
�� ��ا��� �� ز����� ��� آ����� ���� و ����� ����. د��� ����� 
�� و ا����ز را دارد ��  ���   ����� ����ل در ������ن ��، ا�� و��
��وه �� ���ه ���ی از ا�����ت ������ن ��، ������ان را از ���وده 
و   ���� �� ر����  ���اری  ������ ��ی   �� آ��ر�����  �����ات 
��دم   �� ر ا  آ���  ا������  و  ��ر���   �� ا�� و   �������  �����
����� �� ���. ����� ����ل ���� و ارز���� ������ن در ��ر���� 
���ی �������� ����� و ��زه ����ل ��زی ���� و ����� آ��ر 
ــ�اری �� ���م، ارزش و ز���ت و  ������ر ��ر��� و ����� و ار� �
��ری ��ی �������ن ��� ا��ان و ����� ����  �����ری �� و ��ا
���� ���ری ر���� ���، ���ه ای ��� �� �����. ������ن �� 
ا�� و�� ������� و ��� و �� ا���������� ا�� و �� ��ا�� در رد�� 
آ�ــ�ر  ��ر ������ی ����� و ��� ا�ــ�ان �� ���� ��ی ��ا��ا�� 
�����ودی و آ������� ����. در ����ن از ������ ���� و ���� آ��ری 
��ن ��ه ����ی و ��� ا������، ز��ه ��د ��� ���ا���� دری �� 
در ���� ����� ����ل ��ی ���������، ���دار ������ان رو���� و 
��ا�����ر ��د و ������ن �� ����� �� �������� ��ب او ����� 

��ه، ��د �� ����.

���آر�� را  ا��� ���� ���آر�� را  ا��� ����

���رآذ��   | ����و��رس �����و�������ن

��ددا��

آ�ــ�ری ����ن «د���ی  �� از او در  ����د ���ر��، ��ز���ی 
����ه در��ره  ��� و����  ����� در��» و ... ����ه دار��، در 
�� از ���� ���� ��� �� ��د  ������ ��� «�� و دو» 
ر����،   ����  ������ ���� �ــ�  �ــ��ــ�ل  ا�ــ�  داد:   �����
ــ� زاده و �ــ��ــ�ــ�ــ��ــ� ا�ــ�ــ� �ــ�ــ� در  ــ��ـ �ــ�ر�ــ�دا�ــ� آر�ــ�ــ� �ـ
���ی  ۲۰ ���� ۲۵د���� ای ����� ��ه و او��� ������ 
�� �� �� ���� ۲۱ روی آ���  �� ����� ا������ت ا�ــ� 

ــ� رود.وی �� �ـــ�دآوری ا�� �� در �� ����  ���� ���� �ـ
��ده ا���ر دا��: �� ��� �� ��ر��وش  ا�� ����ل ��زی 
�� ��س �� ��� ����د ا������ت ��د.  ���ان ��ه ��ر را دارم 
�ــ�ده   ���� ������ه  دوره  �ــ�ــ�ر  و  ــ�ق دان  ــ� � او   ����
ا��. او از ����ش ������� دا��� �� ا���م ��اده ا��. 
ــ�دم �ــ��ــ�د  ــ� �ــ� �ــ�د و �ــ� �ــ��ــ� �ـ ــ�را� �� ���� د��� �
�� ��م و رای �� آورم.���ر�� ا�ــ�ود: ا�� ��� �� ��ا�� 

����� آ����� �� ���� دار�� ���� �� ���� ��و��. �� ��� 
���� �� ���� �� ���� در ���� ���� و ����ش ���� 
وارد ���� ��د. ا�� ����ل آ��ز��ه ا�� و ��� �� د�� 

�� ��دم در ا������ت �� �� ��� رای د���.
��� ��د: �������ن و د���  وی در��ره ��� ا�������� ر���� �� ��
ر���� �� در�ــ�ره ا������ت دار�� ��ب ا��ع ر���� �� ���� 

و�� ���� ��ری ���� �� �����ه �������ن ����� ��د.

��ود ������ن 
�� ���� �� ���ن ��� 
«�� و دو»

ــ�ن �ــ�ــ��ــ��ــ�ن  ــ ــ� �ــ�ــ�ــ� �ــ�ــ�ــ�ن و د�ـ �ـ
وه ر���� ��

���� ��د��
ــ��ــ� �ــ� �ــ� و���  �ــ�ــ� �ــ�ن �����. آ�
��ز��ی و�� و ��ه ���� د�ر از ا�� ��ک ��ای ����ا�ی از ���� ��ن 
���� ��� ��د�� و ����� ���، ��و و �ر �� ��ود ����ر��. ��� از ا�� 
�������ن ���� ������ ��ه ��ای ���م ��دم، ������ن ا�� �� ا�� 
�� �� ��� ای ��������� از آن �� ����� درآ�ــ�ه ا�ــ�. در ادا�� 
����� �ــ� ا���� �وا�ـــ� �ــ��ــ�ل و �ــ�ز�ــ�ا�ــ� �ــ���ــ� در آن دا��ـــ� و 

������ �� ���� ����، ���� ����ه ����ل ��� �� زد��. 

   ایستادگی مقابل بیگانگان و وطن فروشان

����ه ای از ������ ������ن �� ا�� روز�� ���� �����ی ������� 
از ز�ــ��ــ� اش در ����ل ���� �� ���� �����، از ا�ــ� �ــ�ار ا�ــ�: در 
��� ����� اول �� روس �� از ���ل �� ا��ان ���� ��د�� ��� و ���، 
���� و ��� و ��رت ��ی ����� و��� ز��دی را در �����  ��د���ن را ��ا
��م، در �����  ��د �� ������ن وز��ی ��ا��، ����ر �� ��دار ا ا���د 
رو��� ا����د�� ��د. او ��� �� ���� ر����ن ����� و آ��� را ���� 
داد و ا�� ���وزی ���� ���ت ����� ������ن �� و ��م او را ����� از 
��� �� �� ز��ن �� ا��ا��. ��� از ا�� ��� ���� روس ��� �� ����د�� 
�� ����ج ��اری  ���� ������ف �� ����ج ر��� و ��دار ��� ر���، ��
���� و ���� روس را ���� داد.  �� ا�� ���� ��ن ����� آ��� �ــ�ار 
روس �� �� ����� ���� ��ی ��د را از ��� ������ن �� د���� �� 
�����ه رو���ی ���وروران و ���� ������ن روی آورد��. ������ن از 
دارا������ �����ی ��� ��د و�� ��� از ر���ن ۳۰ ��ار ��ای ���، 
��د.  ������ن �����ه را ���� و روس �ــ� را وادار �� ��� ����� 
�� ����ج ا�ــ�ام �� ���� �� ���� از �����  ���� ا��و�� ��� آدم، ��
�ــ� ���� د����  ــ�ی  ــ�د، ا� � �ــ� ������ن �ــ� او ������  ــ�ده �ــ�د  �

���� ا��و�� �� ������ن �� و ��ا���م در ���م 
��ل ۱۳۳۷ ���ی ���ی (���� ��ل ��ی 

�ــ�ــ�ان �� ����)  را �ــ�  و ۱۳۳۹   ۱۳۳۸
از  �� ����ج  ���� ا��و�� ��� آدم، ��
���� ���� ��ن، ��ادر ���� ��ن �� 

�� ����� او را �� ���رت ��د د��ت ��د 
و �� ��� ر����.

���� �� ���� از ��ر�� ا�� ��ز و ��م  آ��� 
�ــ� ا�ــ�ــ�ــ�� �ــ�ــ�اد ����ی از ا�ــ�ا�ــ�ــ�ن  ــ�  ا�
از آن �ـــ�ا�ـــ�ع �ــ�ــ�ــ�ــ�، �ـــ�ن ��� ��ی 

ز�ــ�دی از ��ر�� در ����ت ���� آن �� ��ه 
روا�ــ� ��د.   �� ������ ���ا����  �� د�� ��ی 

آ���� �� ���  ��ا��� ��دم �������ن ��� ��د 
را ������� و از دا��� ��ی ����� و ������ 
��د ���� ����. ر���� ��� ا�� ��م ����ی در 
����م  ��ه  و  ����ار  �������ن  ا��  ��ز����� 

��دا��� ا�� و در ا�� ��زه �� را از 
������ ��ا�� ��ا��� و در ����� 

�ــ�ــ�ــ�ر�ــ� �ـــ� �ــ�ــ��ــ�ــ� ار�ـــ� 
ــ�د، �ــ� و از  � ا�ـــ�ان، ��������� 

���� ا�ــ�ام را در ��� ���� 
ــ� ��  ــ�ــ�� د�ـــ��ـــ� و �ــ�

ا�ــ�.  درآورده   �����
 ���� آن  ا���   �����

«�ــ�ــ�ــ��ــ�ن» ا�ــ� 
ــ� از  ــ ــ� ــ ــ�� ــ ــ�� ــ ــ� � ــ ــ �

��د��ی ا��ان و ������� د��� و �����ه در راه و�� ا�� �� ���ر 
��د�� �� ا����. 

   هویت ایران یکپارچه

���� از ا���� روا�� ا�� ����ل در ��ز��ا�� ��ر�� ����� ا�� و ��� 
د��� ��� ����� ��� ای ا�� �� ا�� �����ن از آن ������� �� دور از 
���� ا�� و ���� ا�� �� ا����� در ز���� ای �� ��� از ��� در ر���� ��� 
��� �� ��د، ����ل ر�� آ��� د��ه  �� ���� ���ری و ��ا�� ����ی ��
ا��. و�� د��� ��ا��� ����ل را �� ��ان در ���ر ���ه ���� دا��� 
ک ���،  �� ����ام ر�� ������ �� �� ��د��، ���م د���دی، ����د ��
��� ا���� ��د��، ���� ����د و... ����ام ��ای ��د ���� ���� در 
����� و �������ن ����� و در ا�� ��� ��د �� آ����. از ��ی د��� ا���ی 
���� ������ ��ه ر���ه �� و��ه  ��� ����� ا��� �� ��ز���ی 
������� آن ��ای ������ن ��ور��ر���� از آب در�����. ����� �����، ��ز��� 
��د در ���� ���� ��ا���� ����ا�� و ��ا���دی را �� ����� ���� و در 
��� را �� ����� ���ارد.  ��� ��ل ��ر ������� و ��ه ��������� ا�� ��را
ا���� و ��ا��� ا�� روا�� را در و�� د���ی ��� �� ��ان ��� و آن 
�� د�ــ� ������ ����  �� ��� ز�ــ�ه �ــ�د ���ءا���� دری ا�ــ� 
��ر��دا�� آن  �ــ�اد ��د در ���� 
������ ا�� ��� ��ی ����� 
�ــ� �ــ� ����� درآ�ـــ�ه،  او 
ــ�ن �ــــ� د�ــــ� ا�ــ�  ــ�ـ �ـ
�� ��ا��   ��� �ــ��ــ�ل 
  �������� �ــ�ــ�ــ�  از 
ــ�ری در�ــــ�ر ����  ــ �
�� �� روی آ��� ر��� 
��ر��دا��  �ــ��ــ�ل �ــ� 
 ����� ��������
 ���� را   �����  ����
 ��� �ــ��ــ�  و   �����
�ـــــــــ� رود؛ �ـــــــ�ام �ــ�ــ�ــ�ی 

�� ���� و د���� �� �� ��د. 

��ر��  دل  در  آ�ــ�ــ�  �ــ��ــ�ف  ������ن 
��وه  ر����

����ه ا����
�� ��ف ر���  د��ه ا��، ����اده ای ��د 
ا����د. �� ��دم و ��ا�� ��ا�� ���ن ��ر ��� ��د �� ������ از 
. ����ل ������ن �� ا�� �� �� روی  �� �� �� ��ز��ی ا�� ���ر
آ��� ���� �� ���� ر���، ��ا���� ��ز����� ا�� ���ه ��ر��� ���� 
�� ������ن �� ����� �� ���ه ��ر��� ���� ������ ��ه، آ��� 
����. ا�� ������ �� ��ر��دا�� �������� ����� و ���� ������ 
���� ����، ��ا���� �� ا����ده از ����� ��ز���ان ���� و ���، 
��ب ��ی ������ از ز���� ������ن را ����� د��. ���� ���� 
���ن �� ا��  ��  �� ���� ����ه ������ن در���ص ��ز��رد���� 
ــ�ه، �ــ� ������ر �ــ�م �ــ� �� ����: ا����ر ا�ــ� را  ������ ارا�ـــ� �
دا���� �� ��ز��رد ���� دا��� �����. ا�� ا����ر ا�� ���ان ��ز��رد 
��د���� آن را ������.  �� ۹۰ در�ــ� ا���ن ��ی  ���� را ��ا���� 
���ن ���م ��ی ������ از ا��م، �������ه، ��د ��د���ن، �����  ��
��د���� آذر�����ن، ��د��ی ��ر� از ا��ان �� �� ار��ل �� �� ���� 
�ــ�ــ�ن از �ــ�ــ�ــ��ــ�ــ� �ــ�ــ�ــ��ــ� �ــ�ــ�ــ��ــ�ن دارد. �ــ�ــ� �ــ�ــ� ���

 از ���� ���� �� �� ���س ������ و ����� ������ن را ��د�� 
���� ��ن �� دا�����. از ������ن ��ی ���� �� �� ��  �� ���زا
���س ������ �� ��ز��رد��ی ���� داد��. ��ف �� ���� ��د �� 
���� ��ال ��ر�� در ذ�� ����� ا���د ���� �� «������ن �� 
��د؟» ���� ا�� ������ه ای �� �� �� ���س ����، ���: «�� ا�ن 
ا�� ������ن را �����ه �ــ�ده و �� ا�� ����ل ����� �� �����ن 

��ر�� ا�� و ��د�� �� ��������� دا��� ا�� �� �� ��� دا�����.»

   طراحی لباس های کردی طبق اسناد تاریخی

وی در���ص ��ز��رد��ی �ــ�دم �� ا�� ��ر ���ان �� ���: 
ــ�ره �����  ــ ــ ــ� در� ــ�� ــ�ی �ــ�ــ��ــ�ــ�ن � ــ�رد�ـ ــ�ز�ـ ــ� از �ـ ــ�� �
�� در ����ل ا����ده ��ه. �� ��ا��س ا���د  ���س ���� ا�� 
و  ���س ��ن دا�ــ�  �� ���� �����، �ــ�اح  ��ر��� و ������ 
��دش ����� ���� ا��ام ا��، ���س �� را ��ا�� ��د��. 
��� ���ب ر����ن ا��  ا���ق  از  ����ای ������ن ��� 
�� ���س ��دان �� روی ���ار و ���� ��د. در ��� ��ل، از ���� 

��د���ن ��ای ��ا�� ���س ���ه ��د��. ���� ���و��  ا������ 
�� ا�� ���س �� �� ا�ــ�وز دارد، ��� ا����ده از آ�����. وا���� 
ا�� ا�� �� ����� ���� در ��ل ز��ن، ����� �� ���. ���س 
��دی ��، �� ��� ��ل ����� �� ��� و ����� ا�� �� از ۱۰۰ ��ل 
��� �� ا�ن �� رو�� ����� دا���؛ �� در ��� ا��ا، ��� دو��، 
���� و ��� ���� ��ل روی ���س �� ����� ������ دارد. ��ش 
��د�� و��داری �� ��ر�� را ر���� ����. ا�� �� در ����ل ������ن 
دارد.  ��ر���   ����� �� ا���،  ���ار  روی  ���س ��   ����� ��
����� ا�� و ا�ن  �ــ�ده و ���  �����ن ��ر�� آن ز�ــ�ن ����� 

���س �� در ا�� ����ل، ا����ق ��ر��� دارد.
���� در��ره ا����ده از ������ ��ی وا��� ��ای ��� ������ 
�� ا�� ��ر ���ن �� ���: ��� از ������ ��ی ا��� ��، دارا������ 
ک ��� را ���ن �� د���. آ���  ��د �� ��دار ���� �� ��زی ����د ��
ـ ����� ��رگ  از ����، ���رت ���وآ��د ��د �� ����ره ارد�ن ـ
ـ آ��� ز���� �� ��د. ���رت د���ی �� آ�� در آن ز����  ��ر��� ـ
�� ��� �� د��� ������ ا��� ��د. در ���ی دا���، از ���رت 
 �� ��د��. �� ��ا���� ار�� �� را ���ن د���  ����� ا����ده 

����ج ���� آن ا��. ����دی �� دا���� ��زار �� ��ل 
��� ����ج ��د �� ���� آن را �� ����� ۲۵ ��� 

����� در �� �����ن ������. ������ ��ی 
د��� ��� ���رت ���� و ���� را �� ���� �� 
ا�� �� د��ر د����ری و ���� ��ه، ��ی 
د���ی ������. ���ی ����ط �� ��� �� را 

��د��. ����  �� در ���ک د��ع ���س ��� 
�� ��� از ��و�� ������ن،  ا�� را ����� 

���� ��� از ��ل ۱۳۹۰ در �� ��د���ن، 
ــ�ار ��� ا�ــ� ������ن  ���� ز�ــ� ۱۰�ـ
 ��  ������� ا�ن  �ــ�د�ــ�.  ����ه  را 
�����ن �� ا�ــ�ا�ــ�، ا�ــ� ا�ــ� �����ن را 
����ه ا�� و �ـــ�دم �ـــ�ر� از �ــ�ز�ــ�، او 
را �ــ� �ــ�ــ��ــ�ــ�. �ــ�ــ� �ــ� �ــ�ــ� ���� 

��ف �� ��ده.

   هم عصر با میرزاکوچک خان

ا�� ���� ����ه در���ص ��ا�� ��دا��� �� ����� ������ن 
و د���� ��دش �� ����: �� ��� �� ������ن ������� ��دا��� 
�� آن در ���� �� ����ل را دا��. ������ن، �� ��ن زاده ا��. 
 ���� ��� ا�� �� �� �ـــ�ن زاده �ــ�ف روال ����ل ��ا��� ر���ر 
ا��. ��ا��� ����� در دل ��ر�� ��� ��ده ا�� و ����� ار��ب و ر��� 
����� و��د دا��� ا��، ا�� ������ن در ���� در�� ��ر�� ��د 
و ��ف ��دم ا����د. �� ���� ���� �� آن ��دا����. ������ن �� 
�� ����� ����� و آن  ��، ���ر ������ ��� �� ���ان در ���ر 
���� ��ن �� ��� ��د و ���  ��د. ����� ����� دا��. �� ���زا
از ���� ���زا، ا�� د�وری �� را دا�� و �� ���� ��و� ����ه ���� 
���زا ��د ا�� در ��ر�� روا�� ���ه ��د. �� ��ا��� و ����� ر���� ای 
در ��ل ��ر�� ���� ��ه �� ������ن و د��� �������ن ��د، ����� و 
�������ه �����. ��ر ��� ��ز����� ا��. �� ��ل ا����ن و ار���، 
��د���ن ���� و ��� ا�� �������ن  ��ت ����� ا��».  ��� ، ���»

ا��. �� �� ���ان ������ و���� ��ز����� ا�� �������ن را دارم.
���� در ���ص ��دا��� �� ����� ��ی ��� ��ر��� در 
��دا���  ���م   ��  :��� �� ���ان   �� ر���� ���   ����� دوران 
و  ا�ــ�  ���ر��  ا�ــ�ــ�ق  ������ن   ���  ��� ����� ��ی  �ــ� 
��ر �� ���� ���� د�� ����اد  �� در ا�� ����  �� ���م ا�ــ�ادی 
��د���ن، ���� ا�� �� ���� ���اه  ��ر ������ در   .�����
��د��  �� «��ن خ» را �����  ����. �� ���� د���، د�� آ����� 
 ���� آ�ـــ�ری   ���� ���ا��ن  �ــ�  ���ا��   ����  .���� ��
��د ا�� ���� �� �� ��� ��د��، ا���ق ���ر�� 
ا�ـــ�. ��� �ــ� �ــ��ــ� در ر�ــ��ــ� ادا �ــ�د. 
ــ� �ــ�ــ�ــ� �ــ�ــ� �ــ� ا�ــ�  ــ�ا� ــ�� ــ� از � ــ�� �
��ا�� ر���� ای را ����ش �� د���. 
 �� ا از �������ن ا�ــ�.   �� ��د���ن 
در �ــ�ل، دو ����ل در ا�ــ� ��زه 
�ــ� ا�ــ�.  ����� �ــ�د �ــ�ز�ــ� 
ا�� ����� ��� ���� �� ��دم 

�������ه ��د.

۲۵��� ����ج ��د �� ���� آن را �� ����� ۲۵��� ����ج ��د �� ���� آن را �� ����� ۲۵ ��� 
����� در �� �����ن ������. ������ ��ی 
د��� ��� ���رت ���� و ���� را �� ���� �� 
ا�� �� د��ر د����ری و ���� ��ه، ��ی 
د���ی ������. ���ی ����ط �� ��� �� را 

��د��. ����  �� در ���ک د��ع ���س ��� 
�� ��� از ��و�� ������ن،  ا�� را ����� 

 در �� ��د���ن، 
ــ�ار ��� ا�ــ� ������ن  �ـ
 ��  ������� ا�ن  �ــ�د�ــ�.  ����ه  را 
�����ن �� ا�ــ�ا�ــ�، ا�ــ� ا�ــ� �����ن را 
����ه ا�� و �ـــ�دم �ـــ�ر� از �ــ�ز�ــ�، او 
را �ــ� �ــ�ــ��ــ�ــ�. �ــ�ــ� �ــ� �ــ�ــ� ���� 

و  ا�ــ�  ���ر��  ا�ــ�ــ�ق  ������ن   ���  ��� ����� ��ی  �ــ� 
��ر �� ���� ���� د�� ����اد  �� در ا�� ����  �� ���م ا�ــ�ادی 
��د���ن، ���� ا�� �� ���� ���اه  ��ر ������ در   .�����
��د��  �� «��ن خ» را �����  ����. �� ���� د���، د�� آ����� 
 ���� آ�ـــ�ری   ���� ���ا��ن  �ــ�  ���ا��   ����  .���� ��
��د ا�� ���� �� �� ��� ��د��، ا���ق ���ر�� 
ا�ـــ�. ��� �ــ� �ــ��ــ� در ر�ــ��ــ� ادا �ــ�د. 
ــ� �ــ�ــ�ــ� �ــ�ــ� �ــ� ا�ــ�  ــ�ا� ــ�� ــ� از � ــ�� �
��ا�� ر���� ای را ����ش �� د���. 
 �� ا از �������ن ا�ــ�.   �� ��د���ن 
در �ــ�ل، دو ����ل در ا�ــ� ��زه 

���ه «��م ��» �� ����ل ������ن و ا���� روا�� آن

��� و��ی «��م ��» �� ���� ����ه ����ل روی آ��� ���� ��

������ن ��� ��دم ا����د

 ��

���� ا��و�� �� ������ن �� و ��ا���م در ���م 
 ���ی ���ی (���� ��ل ��ی 

�ــ�ــ�ان �� ����)  را �ــ�   
از  �� ����ج  ���� ا��و�� ��� آدم، ��
���� ���� ��ن، ��ادر ���� ��ن �� 

�� ����� او را �� ���رت ��د د��ت ��د 

���� �� ���� از ��ر�� ا�� ��ز و ��م  آ��� 
�ــ� ا�ــ�ــ�ــ�� �ــ�ــ�اد ����ی از ا�ــ�ا�ــ�ــ�ن  ــ�  ا�
ا�ـــ�ع �ــ�ــ�ــ�ــ�، �ـــ�ن ��� ��ی 

ز�ــ�دی از ��ر�� در ����ت ���� آن �� ��ه 
روا�ــ� ��د.   �� ������ ���ا����  �� د�� ��ی 

آ���� �� ���  ��ا��� ��دم �������ن ��� ��د 
را ������� و از دا��� ��ی ����� و ������ 
��د ���� ����. ر���� ��� ا�� ��م ����ی در 
����م  ��ه  و  ����ار  �������ن  ا��  ��ز����� 

��دا��� ا�� و در ا�� ��زه �� را از 
������ ��ا�� ��ا��� و در ����� 

�ــ�ــ�ــ�ر�ــ� �ـــ� �ــ�ــ��ــ�ــ� ار�ـــ� 
ــ�د، �ــ� و از  � ا�ـــ�ان، ��������� 

���� ا�ــ�ام را در ��� ���� 
ــ� ��  ــ�ــ�� د�ـــ��ـــ� و �ــ�

ا�ــ�.  درآورده   �����
 ���� آن  ا���   �����

«�ــ�ــ�ــ��ــ�ن» ا�ــ� 
ــ� از  ــ ــ� ــ ــ�� ــ ــ�� ــ ــ� � ــ ــ �

��د��ی ا��ان و ������� د��� و �����ه در راه و�� ا�� �� ���ر 
��د�� �� ا����. 

   هویت ایران یکپارچه

���� از ا���� روا�� ا�� ����ل در ��ز��ا�� ��ر�� ����� ا�� و ��� 
د��� ��� ����� ��� ای ا�� �� ا�� �����ن از آن ������� �� دور از 
���� ا�� و ���� ا�� �� ا����� در ز���� ای �� ��� از ��� در ر���� ��� 
��� �� ��د، ����ل ر�� آ��� د��ه  �� ���� ���ری و ��ا�� ����ی ��
ا��. و�� د��� ��ا��� ����ل را �� ��ان در ���ر ���ه ���� دا��� 
ک ���،  �� ����ام ر�� ������ �� �� ��د��، ���م د���دی، ����د ��
��� ا���� ��د��، ���� ����د و... ����ام ��ای ��د ���� ���� در 
����� و �������ن ����� و در ا�� ��� ��د �� آ����. از ��ی د��� ا���ی 
���� ������ ��ه ر���ه �� و��ه  ��� ����� ا��� �� ��ز���ی 
������� آن ��ای ������ن ��ور��ر���� از آب در�����. ����� �����، ��ز��� 
��د در ���� ���� ��ا���� ����ا�� و ��ا���دی را �� ����� ���� و در 
��� را �� ����� ���ارد.  ��� ��ل ��ر ������� و ��ه ��������� ا�� ��را
ا���� و ��ا��� ا�� روا�� را در و�� د���ی ��� �� ��ان ��� و آن 
�� د�ــ� ������ ����  �� ��� ز�ــ�ه �ــ�د ���ءا���� دری ا�ــ� 
��ر��دا�� آن  �ــ�اد ��د در ���� 
������ ا�� ��� ��ی ����� 
�ــ� �ــ� ����� درآ�ـــ�ه،  او 
ــ�ن �ــــ� د�ــــ� ا�ــ�  ــ�ـ �ـ
�� ��ا��   ��� �ــ��ــ�ل 
  �������� �ــ�ــ�ــ�  از 
ــ�ری در�ــــ�ر ����  ــ �
�� �� روی آ��� ر��� 
��ر��دا��  �ــ��ــ�ل �ــ� 
 ����� ��������
 ���� را   �����  ����
 ��� �ــ��ــ�  و   �����
�ـــــــــ� رود؛ �ـــــــ�ام �ــ�ــ�ــ�ی 

�� ���� و د���� �� �� ��د. 

��د���ن ��ای ��ا�� ���س ���ه ��د��. ���� ���و��  ا������ 
�� ا�� ���س �� �� ا�ــ�وز دارد، ��� ا����ده از آ�����. وا���� 

   هم عصر با میرزاکوچک خان

ا�� ���� ����ه در���ص ��ا�� ��دا��� �� ����� ������ن 

���ه «��م ��» �� ����ل ������ن و ا���� روا�� آن

 �������ن ��� ����� 
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 »شهرآرا« 
 ویژه انتخابات 
از صدای پایتخت

استقرار در میدان  با  تهران جمعه 11 اسفند  رادیــویــی  شبکه 
خراسان، مسجد لرزاده  به صورت مستقیم از ویژه برنامه »شهرآرا« 
، رویدادها، اتفاقات و حواشی انتخابات  لحظه به لحظه؛ اخبار
و... را از موج اف.ام ردیف 94 مگاهرتز منعکس می کند.ویژه برنامه 
شهرآرا روز انتخابات از دو گروه فرهنگ و جامعه و تاریخ و معارف 
با استقرار واحد سیار در مسجد لرزاده در جنوب تهران و استودیو 
پخش رادیو تهران لحظه به لحظه حضور پرشور و باشکوه مردم 

در پای صندوق های رای را منعکس می کند. استقرار گزارشگران 
، اســتــانــداری تــهــران، شــورای  کــشــور در ستاد انتخابات وزارت 
نگهبان و فرمانداری و... در گفت و گو با مسئولان و مردم که پای 
صندوق های رای حضور می یابند بخشی از این ویژه برنامه است.
حضور گزارشگران محمدرضا میرحسینی و مائده علاقه مند در 
گزارشگر  مناطق مختلف شهر تهران، حضور علیرضا محمدی 
ــورای  گــزارشــگــر در ش در وزارت کــشــور، حــضــور زهـــرا افــشــارنــژاد 

نگهبان، حضور اعظم قربانپور گزارشگر در استانداری تهران، الهه 
گزارشگر با حضور در فرمانداری تهران و خبرنگاران  مصطفوی 
مستقر در شهرستان ها و ارسال گزارش هایی از شهرستان های 
استان تهران و استقرار گزارشگران و گویندگان در مسجد لرزاده 
سیدزرین کشاورز، مهدی اسماعیلی و نیما اعتصام و... .تدارک 
کارشناسی، نمایشی، طنز، پخش موسیقی شاد و  بخش های 

انتخاباتی از دیگر بخش های ویژه برنامه شهرآراست.

 »حرف شما«
در روز انتخابات 

شورای  مجلس  اتنخابات  برگزاری  با  همزمان 
»حرف  ویژه برنامه  رهبری  خبرگان  و  اسلامی 
می شود.برنامه  پخش  امــیــد  شبکه  از  شــمــا« 
حــرف شما میزبان ورزشــکــاران در رشته های 
مختلف ورزشـــی، دانــش آمــوزان و مـــدال آوران 
با  زنــده  ارتباط  گروه های ســرود دانــش آمــوزی،  المپیاد های علمی می شود.اجرای 
کشور و حضور رای اولی ها از بخش های جذاب و دیدنی   شعب اخذ رای در سراسر 

این برنامه است.
همچنین نوجوانان رای اولی در سراسر کشور از طریق پویش »دعوت« و ارسال عکس 

و فیلم از حضور در انتخابات می توانند روایتگر این حماسه ملی باشند.
برنامه حرف شما به تهیه کنندگی محمدتقی جعفری و اجرای علی مرادخانی و محمد 

میرزازاده روز جمعه 11 اسفندماه از ساعت 9 تا 23 روی آنتن شبکه امید می رود.
میان برنامه هایی نیز با محوریت تصویر نوجوانان پای صندوق رای و گزارش مردمی در 
فواصل برنامه ها روی آنتن خواهد رفت. همچنین آیتم های کوتاه، زیرنویس و کلیپ و 

سرود نیز در جدول پخش این شبکه برای روز جمعه 11 اسفند جانمایی شده است.

همسایه من توتورو
ــانــگــذار و کـــارگـــردان  ــی ــن ــا ب ــراه بـ ــمـ مــریــم فــــاح: اســـتـــودیـــو جــیــبــلــی هـ
افسانه ای اش هایائو میازاکی خاطرات زیادی را با آثار خود برای نسل ها 
به  کــه  و«  تــوتــور مــن  »همسایه  آنها  تولیدات  میان  در  گذاشته.  به جا 
نمادی برای استودیوی سازنده اش تبدیل شد، شاید خاطره انگیزه ترین 
واح  این آثار باشد؛ ماجرای دو خواهر که در سخت ترین شرایط زندگی با ار
با  همراه  مــای  و  میتسوکی  می شوند.  آشنا  جنگل  ساکن  عجیب وغریب 
وستایی نقل  مکان  پدرشان از خانه قدیمی شان در شهر به منطقه ای ر
ی  ایــن منطقه بستر کردند تا به مــادر بیمارشان که در بیمارستانی در 
است نزدیک تر باشند. در حال پرسه زدن در محل زندگی جدیدشان با 
موجودات  ایــن  می شوند.  آشنا  جنگل  در  عجیبی  بازیگوش  مــوجــودات 

اسرارآمیز به میتسوکی و مــای کمک می کنند تا 
بــا چــالــش هــای زنــدگــی جــدیــدشــان دور از شهر 
ی مــادرشــان  و ســخــتــی هــای مــواجــهــه بــا بــیــمــار
و شوند. آنها در ماجراهایی پر از شگفتی،  وبه ر ر
ق الــعــاده و ارتــبــاط بــا طبیعت  دوســتــی هــای خــار

کیوآرکد را اسکن کنیدشرکت می کنند. 

روایت رأی های سخت 
کــارگــردانــی عــبــدا... عزیزی  ــو« بــه  مستند »آق سـ
روایتی متفاوت از رأی هایی که به سختی داخل 
صندوق ریخته می شوند، فردا از شبکه مستند 
ــو در اســفــنــدمــاه 139۸،  ــود. آق سـ ــی ش پــخــش م
همزمان با انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
اردبــیــل تصویربرداری شــده اســت. ایــن مستند 
با نگاهی متفاوت به موضوع انتخابات ساخته 
شده و روایت سختی هایی است که برای بردن صندوق های رأی به این مناطق توسط 
اعضای ستاد انتخابات و مسئولان شورای نگهبان کشیده می شود. این صندوق ها 
گاهی با هلی کوپتر جابه جا می شود و درصورتی که وضعیت آب وهــوا مساعد نباشد، 
کوهستان ها به  عــده ای مجبور می شوند این صندوق ها را با پای پیاده و از طریق 
کسی ضایع شــود.بــه دلــیــل ســرمــای طاقت فرسای این  آنجا برسانند تــا مــبــادا حــق 
منطقه کوهستانی و برف گیر بودن آن، در انتخاباتی که در اسفندماه برگزار می شود، 
صندوق هایی سیار تعبیه شده و به مناطقی صعب العبور برده می شود؛ مناطقی که 
شاید پنج ماه از سال هیچ ارتباطی با بیرون و مناطق اطراف خود ندارند.مستند  آق سو 
به مناسبت برگزاری انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری و دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی امشب ساعت 20 از شبکه مستند پخش می شود و تکرارش 

روز بعد ساعت 17 و 30 دقیقه خواهد بود.

خاطرات کاغذیمستند

مکث

 پخش نزدیک به
 ۱۴۰۰ مناظره انتخاباتی 

مختلف  نامزد های  میان  مناظره   1400 به  نزدیک  گفت:  جبلی 
انتخابات برگزار شده است.

پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی در حاشیه جلسه هیات دولت در 
ارتباط با اقدامات صداوسیما در زمان تبلیغات انتخاباتی مجلس 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری اظهار کرد: تدابیری برای 
کانال های انتخاباتی انجام شده بود و در این مدت  راه انـــدازی 

تبلیغات انتخاباتی بدون هیچ اشکالی به نتیجه رسید.
مختلف  نامزد های  میان  مناظره   1400 نزدیک  داد:  ادامــه   وی 
برگزار شد. 2400 بسته تصویری نامزد های انتخاباتی در حوزه های 
تلوبیون  و حـــدود 4000 صفحه  بازپخش شــد  و  مختلف پخش 
ــه داد: در برنامه های  ــد.وی ادامـ تــوســط نــامــزد هــا اســتــفــاده شـ
مختلف صداوسیما در ارتباط با انتخابات بازخورد های خوبی 
داشتیم. این اقدامات رسانه ملی که در دوره تحول آن هستیم از 

سرفصل های مهم حرکت تحول ماست.
ــزود: امــیــدواریــم ایــن اقــدامــات بتواند نقطه عطفی بــرای  وی افـ

گاهانه و عادلانه باشد. فراهم کردن انتخابات مردمی، آ

نگاه

 اهمیت مخاطبان کودک
 در برنامه های خانوادگی

مجری و برنامه ساز تلویزیون 
اجــــــرای  چــــالــــش هــــای  از 
بــرنــامــه هــای خــانــوادگــی در 

رسانه ملی می گوید.
 زینب پورابراهیم از مجریان 
ــت  جـــــــوان تـــلـــویـــزیـــون اسـ
ــرای اجـــــرای  ــ ــ ــر بـ ــت ــش ــی کــــه ب
برنامه های اجتماعی و خانوادگی در شبکه های مختلف شناخته 
می شود. نوروزترین نــوروز، جشن رمضان، صبح بخیر ایــران و به 
که پورابراهیم اجــرای آنها  خانه برمی گردیم از جمله برنامه هایی 
اجــرای  گی های  ویژ ــاره  دربـ است.پورابراهیم  داشته  عهده  بر  را 
و در سطح وسیع تر هر  گفت: هر مجری  تلویزیونی  برنامه های 
برنامه ساز تلویزیون، در هر حـــوزه ای باید قبل از هر چیز دایــره 
مخاطبان خود را بشناسد. در بین گروه های مخاطب تلویزیون، 
»خانواده« از اهمیت و پیچیدگی خاصی برخوردار است.وی بیان 
کرد: در برنامه های خانوادگی شما با مادری سروکار دارید که چه 
شاغل باشد و چه خانه دار به هر حال دغدغه رسیدگی به امور 
خانه، همسر و فرزندان را دارد و تلاش می کند تا فضای بهتری را 
درخانه برای آنها فراهم کند. از سوی دیگر کودکان هم مخاطب 
ک رسانه ای  بالقوه برنامه شما هستند و باید بــرای آنها نیز خــورا
مناسبی داشته باشد.این مجری تلویزیون افــزود: جلب رضایت 
کودک در برنامه های خانوادگی تلویزیون بسیار مهم  مخاطبان 
گر آنها محتوای برنامه ها را دوست نداشته باشند،  که ا است؛ چرا
والدین خودشان را تحت فشار می گذارند تا کانال تلویزیون را عوض 
کنند؛ بنابراین هنگام اجرای برنامه یا طراحی بخش های مختلف 
حتما باید ذائقه و حوصله همه گروه های سنی در نظر گرفته شود.

که در اجــرای این گونه برنامه ها  کرد: نکته مهم دیگری  وی بیان 
همیشه مدنظر من بوده، دادن آرامش و امید به مخاطبان است. 
دو موضوع مهمی که به انسجام خانواده کمک می کند. به هر حال 
همه ما از مشکلات اقتصادی و اجتماعی موجود در جامعه به ویژه 
در شهر های بزرگ اطلاع داریم و منکر آن هم نیستیم اما موضوع 
اینجاست که باید در مواجهه با این مشکلات، برنامه هایی تهیه 

شود که مخاطب احساس بی پناهی، تنهایی و بن بست نکند.

مناسبت  بــه  رادیـــو  مختلف  شبکه های 
گروه رسانه

زهره زمانی 
انـــتـــخـــابـــات مــجــلــس شـــــــورای اســـلامـــی 
عملکرد  نقد  محوریت  بــا  کــه  دیــده انــد  تـــدارک  را  ویژه برنامه هایی 
گــی هــای  ویــژ اصــلــح،  انــتــخــاب  تصمیم گیری ها،  اهــم  مجلسی ها، 
می شوند.  آنــتــن  روانـــه    ... و  اســلامــی  شـــورای  مجلس  نمایندگان 
گاهی  »خانه مردم« یکی از همین برنامه هاست که با هدف افزایش آ
مخاطبان نسبت به اهمیت نظارتی مجلس و نیز جایگاه مردم در 
مجلس تقدیم مخاطبان می شود. در ادامه »جام جم« گفت وگویی 

با دست اندرکاران این برنامه داشته است. 

     بهره بردن رادیو ایران از میز مناظره 

کاظم داداشی، قائم مقام و مدیر گروه جامعه و سلامت رادیو ایران 
درباره برنامه »خانه مردم« به جام جم می گوید: از جمله قالب های 

توجه  مــورد  غالبا  که  اســت  جُنگ  یا  مجله ای  قالب  برنامه سازی، 
از همین گونه به شمار  ــو قــرار می گیرد.  خانه مــردم   مخاطبان رادی
مــی آیــد و بـــرای جـــذب مــخــاطــبــان، صـــرف نــظــر از داشــتــن تمامی 
مختصاتی که اقتضای چنین قالبی است، دست به یک ابتکار زده 
که تا کنون مشابه آن در رادیو اتفاق نیفتاده است.  است؛ ابتکاری 
 خانه مردم  اولین برنامه زنده ای است که همزمان در دو استودیو به 
شکل موازی و درهم تنیده دنبال می شود؛ به این مفهوم که در کنار 
که دارد، یک صفحه با عنوان »صفحه مناظره«  صفحات مختلفی 

دارد که گاهی در برنامه از آن به عنوان »میز مناظره« یاد می شود. 
وی ادامه می دهد: همزمان با آغاز برنامه روی امواج رادیو ایران و 
ایـــران، یک مناظره میان دو نماینده  ــو  در استودیوی پخش رادی
استودیوی هفده ساختمان شهدای  نیز در  از دو طیف سیاسی 
کاربردی  که بــرای مخاطبان از طریق نــرم افــزار  رادیــو آغــاز می شود 
که برنامه  »ایرانصدا« به شکل تصویری قابل دریافت است. زمانی 
در اســتــودیــوی پخش رادیـــو ایـــران بــه »صفحه مناظره« می رسد، 
می توانند  شنوندگان  و  می شود  بــرقــرار  استودیو  دو  میان  ارتــبــاط 
بخش هایی جذاب از این مناظره را بشنوند و در ادامه و در صورت 
کاربردی  ایرانصدا  پیگیری کنند.  تمایل، ادامه مناظره را از نرم افزار 
این خود، فرصت انتخابی است که به شنوندگان داده می شود، در 
که امکان بهره مندی از هر دو فضا نیز برای شان فراهم  عین حال 
گرفتن  اســت. در طراحی فصل جدید برنامه  خانه مــردم  با در نظر 
 نقش انکارناپذیر مردم در شکل گیری یک مجلس قدرتمند و مؤثر 

تلاش شده است.

داداشی می افزاید: ضمن ایجاد یک رنگ آمیزی مناسب از موضوعات 
مربوط به انتخابات با بهره گیری از قالب های کوتاه و مخاطب پسند، 
دو عنصر »مشارکت« و »رقابت« در نسبت با انتخابات یازدهم اسفند 

ماه، به شکل جدی مورد توجه قرار می گیرند.

     بیان اخبار انتخابات لحظه به لحظه 

عاطفه اقتداری، تهیه کننده برنامه  خانه مردم  در این باره توضیح 
که با همکاری دو تهیه  کننده، خــودم و جواد  می دهد: این برنامه 
فیاضی تهیه کننده پخش، تولید و روانــه پخش می شود، هر روز از 

ساعت 12 و 30 دقیقه به مدت یک ساعت پخش می شود. 
که با هدف مشارکت و رقابت  این برنامه بخش های مختلفی دارد 
برای دوازدهمین انتخابات مجلس شــورای اسلامی طراحی شده 
است که چند ماه است روی آنتن مــی رود؛ هفته ای یک بار پخش 

می شد اما از 24 بهمن ماه این برنامه هر روز پخش می شود. یک 
که به قید قرعه به یک برنده،  ــم  ســؤال نظر سنجی در برنامه داری
جایزه اهدا می شود. بیان اخبار انتخابات لحظه به لحظه از اقصی 
کز مختلف، سوال از  ، ارتباط با استانداران یا مدیران مرا نقاط کشور

؟ از بخش های مهم این برنامه است.  انتخابات چه خبر
« صادق توسل،  وی بیان می کند: در بخش »از انتخابات چه خبر
خبرنگار پارلمانی مجلس از مجلس در برنامه حضور پیدا می کند 
پیامک های  و  تلفن ها  بخش  و  مــی خــوانــد  را  مختلف  خبرهای  و 
مردمی هم در قالب »رای، رای شماست« با قید سه فوریت پخش 
که  می شود. پاسخ به سؤال برنامه و پخش ترانه های ملی- میهنی 
 بزرگی و غــرور مردمان ایــران  را نشان می دهد، از دیگر بخش های 

این برنامه است. 
اقــتــداری ادامـــه مــی دهــد: از جــذاب تــریــن بخش های ایــن برنامه 
که فعالان مختلف سیاسی با  کرد  می توان به »میز مناظره« اشــاره 
دیدگاه های مختلف در باره مسائل مجلس و انتخابات در برنامه 
استودیوی  از  بخش  ایــن  مــی دهــنــد.  نظر  و  می کنند  پیدا  حضور 
شماره17 روی موج FM سازمان صداوسیما پخش می شود و بقیه 
آن در بستر اینترنت در ایرانصدا تقدیم شنونده ها می شود. گویندگی 
این برنامه را حامد نجم الهدی بر عهده دارد. رضا فرخی بخش میز 
مناظره را برگزار می کند. در بخش »رای اولــی هــا « عباس سنجری و 
تینا میرکریمی گزارش ها را تهیه می کنند. زهیر اصفهانی، استاد علوم 
گاهی سیاسی درباره قدرت مجلس و  سیاسی در خصوص افزایش آ

اهمیت شرکت مردم در آن صحبت می کند.

اجرایی متفاوت 
حامد نجم الهدی، گوینده برنامه می گوید: این برنامه، از مرداد 
ماه روی آنتن رفته و بخش های مختلفی داشته است. از جمله 
»واژه نــامــه مجلس« حالا مربوط بــوده به واژه هــای سیاسی پر 
کاربرد در مجلس شــورای اسلامی یا بخشی داشتیم به عنوان 
»کارت زرد« که مربوط بوده به استیضاح نمایندگان مجلس و 
بخش های دیگری که برنامه را جذاب و شنیدنی کرده و این که 
کمک کردیم مقداری دانش سیاسی مردم و مخاطبان بالاتر رود. 
نقش مجلس و نمایندگان مجلس را بیشتر ببینیم و این که از 
گذشته چه کردند و در موضوعات مختلف چطور ورود کردند و 

اینها چیزهایی بوده که باعث جذاب شدن برنامه شده است. 
کید می کند: چون ما مسابقه پیامکی داشتیم، تلاشم بر  وی تا
این بود که حالا جدای از کسانی که دارند در مسابقه ما شرکت 

گر اظهار نظری کرد، گلایه و دغدغه ای داشته،  می کنند، کسی ا
حداقل بخوانم و مطرحش کنم؛ سعی کرده ام که این دغدغه را 
مطرح  می کنم. فکر می کنم این، مقداری متفاوت تر باشد تا بقیه 
برنامه هایی که اجرا کردم از این جهت که هر برنامه ای، موضوعی 
دارد که بر اساس آن موضوع از مخاطب می خواهیم که نظرش را 
با ما در میان بگذارد. چون برنامه، سیاسی است، برنامه در مورد 
مجلس هست، انتخاب مردم به خود مردم مستقیما نقش دارد 
و نام برنامه خانه مردم است، سعی ام این بود که پیام های مردم   

تا جایی که می شود همه را بخوانم. 
نجم الهدی ادامــه می دهد: رادیــو مثل هر رسانه رسمی دیگر 
انتخابات  در  ــرای شرکت  ب را  مــردم  که  کشورمان وظیفه دارد 
ترغیب کند. منتهای مراتب فکر می کنم یک مقداری جایگاهش 
که این  نسبت به مابقی رسانه ها متفاوت است از این جهت 
گرم است و در دسترس مــردم هست و مردم  رسانه، رسانه ای 

خیلی احساس راحتی دارند و رادیو به واسطه این که مخصوصا 
توی شهرهای شلوغ و پر جمعیت، سفرهای درون شهری قابل 
دسترس است، همیشه همراه مردم است. هر جایی که شما فکر 
می کنید مردم می توانند رادیو را گوش کرده و از آن استفاده کنند. 
این در دسترس بودن باعث می شود مخاطب بیشتری داشته 
داشته  مــردم  بر  می توانیم  هم  بیشتری  تاثیر  طبیعتا  باشیم. 
باشیم. فکر می کنم از این جهت نقش رادیو مقداری پر رنگ تر 

از بقیه رسانه ها باشد. 
ــلاش مــن و همکارانم در بــرنــامــه  خانه  ــه مــی دهــد: ت وی ادامـ
که اطــلاعــات سیاسی  مــردم  از همان ابتدا تا امــروز ایــن اســت 
گاهی و دانش  مــردم را افزایش  دهیم. فکر می کنم وقتی این آ
افـــزایـــش پــیــدا کــنــد، مـــردم مــتــوجــه مــی شــونــد نــقــش  شــان در 
کشور تاثیرگذار است. بنابراین ما تلاش می کنیم همین  آینده 
این  تــلاش مــان  انجام بدهیم.  را در رسانه به درستی  وظیفه  

که مــردم را نسبت به این که حضور یا عــدم حضورشان  اســت 
 در پـــای صــنــدوق رای چــه تــاثــیــری مــی تــوانــد داشــتــه بــاشــد، 

گاه کنیم. آ

ش
بر

آنتن

 خانه مردم 
در رادیو ایران 

 اولین برنامه زنده ای که همزمان در 2 استودیو
به شکل موازی و درهم تنیده دنبال می شود



M E D I A

رسانه 

۶۷۱۷ ���ره  ۱۰ ا����۱۴۰۲ ����ــ���

۸

خبر 

ر���� ����اران 
در ���

�� در  ا�ــ�ان ������ ��ی �� ����ی دارد 
��ل ا�� ��� د�� ���� �� و ����ل ��ی 
 ����� ���ر   ����� ���ط  در  ����ری 
��ه ا��. از ���� ����ه ز���ی ��� �� 
���� ���� ا��  آ�ــ�ر ������ ����ری در 
����ه ����� ��ه ا��. ������ «��� 
���ده رو» را �� ��ان ��� از آ��ری دا��� �� ��ای ������ ��ر در ا�� ����ه ����� 
��ر��دا�� ز��ه ��د ���� زر�� ��ر �����  دور��� ر��. ����ل ��� ���ده رو �� 
��ه ��د�� ��روز ۱۳۷۸ از �������ن ��� ��. ا�� ����ل ����ه ا����، دا���ن 
ر���� ���� ��� و ر���را�� ���� و ���� در ��� ا�� �� در ز��ن ��� 
����ر ��رد ا�����ل ��ار ����. ���� از ا�� ا�����ل �� ����ن ���ر ��ز���ان 
ک ���، ز��ه ��د ��ت ا...  ��� ���ی، ������ ����، ����د �� ������� ��ن ا
�� ��ی ا�� ����ل ���و�� ز����� ��د  ���آوران و ���� ����زاده ��د ا�� ��� از و��
�� ����� از ��� �� د�� و �� ا�� ����ه ����� آ���  �� ��، آن �� در دورا�� �� 

��� ا��وز ��� �� ا�� ����ه �� ا�� �� ����ل و ز��د ���ه ��د.

ک ���ب  �����ی ��
����ل ����� را ���� از ���� ������ ���� دا��� �� 
��ش ��د �� ��و� از ������ ��ی ���� در ���ان، وارد 
���� ������ ��ه ��د و �ــ�ری از ���ی  �����ی 
����م و ������ ����� ����د. دا���ن ����ل ����� 
(�� ��زی ���اوه ����� ���) ������ ����� ����ت ����� 
�� �� ��ور �� ����ت ��ر���  �� روا�� ����اد�� ��د 
���اه �� ��. ا�� ������ ��وه �� ���ان، آ�ــ�دان، 
������ن �� و��ه ������ آن ����� ���  ������ و د��� ����� ا���ن ��ی ����� در 
�������داری دا���  ا��. ��� از ���� آ��ز �� ��د �� د��� ����اده �� ��م ����� ����ر 
������ و ����ض ا�� و در ����� او، ��رش ��ار دارد �� ��دی �����، ����� و ������ 
�� ����ن ا��. ��� ��اد�� �� در ��ا�� ز���� ����اده ����� ا���ق �� ا���، آ��� را در��� 
����� و د���� ای ��رگ و ������ �� ��� و ����� �� ���� ����� ������ در��د ���ت 
����اده ���� آ��.  ����ل ����� ��ش ��ده ��د در ���ر �� درام ����اد��، ��ر�� ا��ان را 
�� ����� ���ارد و ����ت ����� ����� ا��ان را ��ای ������ن �� ����� ����. ���اوه 
��ل، ��ر�� ��ر���، ا�������  آز��� �����ن، ��� ��ر���ازی، ���ی ��  ،��� �����

آر��ن، ��� ���داد ����� و ���� ������� از ���� ��ز���ان ا�� ����ل ��د��. 

������� ��ی 
�� ��� ����

آ�����   ��� �ــ�ای   ���� ��� ��ی 
ــ�ی د�ـــــ� ۷۰ ــ��ــــ� �ــ ــ ــ�� ــ �ــــ� �ـــــ�ی �
�� ������، �� ����ل ����ه ا���� 
ی ��  ــ� ــ ــ� آن �ــ�ــ� ��ـ ــ�د. �ــ�ــ�ــ� �ـ ــ �ـ
دا�ــ�، د���ل ��� �� و ��ف ��ی 
 ��  ���� ��� ��ی   .��� �� �ــ�زه 
������� از ����� �� ���� ��م ��د، 
����ا��  ز����  از   ������ وا����  �
ر�ــ� �� ��  �ــ� �ــ�م ���� و �ــ�در�ــ�

��د. 

نما زاویه سکانس

���آر�� را ا��� ����

«����، ا�� ����» 
�� ���� ��دک ر���

���� ������� «����، ا�� ����» �� ������� ۱۸ ��� از �������ن 
����ر ���� در وا�� دو��ژ اداره �� ����� و ر���� ��� ا���� ���� 
دو��� ��. ا�� ������� ���� ���ر ����� در ��ل ۲۰۱۷، ��ار ا�� 
از ���� ��دک ���� ��� ��د. ���� دو��� ا�� ������� ���� 
��اداد���� و ��ا��دار آن را��� آر�����ه ا��. ر�� ا�����، 
دا���ل ا�����، ���اد �����، ��اد ������ن، ������ ������، 
ا��ا����  ����ن ���ه،  �دن   ،����� ار�ــ�ن   ،���� �����  ���

��ه ���ا��، ���� ���ع، داوود ������ ���، ���� ��� زاده، ���� 
������، ���وز ��� ����ی، ���� �����، ارد��� ����، ��� ��� 
������� و ���� ��اداد���� ��ا���� ��ی ا�� ���� ������� 
��ده ا��. ا�� ���� ����ای در���ی ���ا��ت �� ���ک �� ���� 
���ک و ���� دادن او��. ا��ه  ا��� ��������  ا�� ا������ 
��ب ا�� و ���ت ارز��ه ای در ��رد آ��زش ��ر ��و�� �� ��� �� و 
���� ��دن �� ���ا��ت دارد. ���� ���� �� روی �� ر��� ��ب 

ا�� و در �� �� ��ا�� ����� ��دک را �� ���� ����م ��� ���� 
��ای او ���� آ��ز�� �� دا��� ����. وا�� ��� و��ی اداره 
�� ����� و ر���� ��� ا����، ������� ر�� ا�� ا�� را �� ���ه 
دا��� و �� از �� ��ا�� ����� و ����� (���� ��ن ���� 
���ن �� از ��  ��� ����ه)، ���� ا��� را ���� و ����� ��ده و ا
��ن رو����ی �����، و��ا���ری و ��� دو���، ��ار ا�� �� از 

آ��ده ��زی از ����  ��دک، ��ای ������ن ��� ��د.

آ���ری �� در آن ز���� �� ��د�� و �� ��ور ��ای �� ���� ����ت ��د، 
��را�� ����� �� د��� �� �� ������ ر��� ����ر ��ای ورود �� رو��� 
�����ن �� ��د. ��� ا���ل در رو�����ی ور���� ����� و ��ر�� 
از ��ا�� ا���ن ���ان و ��� ���� از آن �� در رو���ی ا���ان در 

������ن �������ن ��� ��ه ��د. 

   دختری از گیلان 

 ، از ��زه ���� ������  ��ی �������داری ��ه در ��ا�� ����� ���ر
��� د�� ��د �� ������� ای در دل ��ر�� را روا�� �� ��د. ��� د�� 
����� ������� ��ی ����ز و ا������ در دل ��ر�� ��د �� روا�� ��ی 
��ر��دا�� ����  ��� د�� ��  ���ر آن ���� �� ��.  ��ر��� �� در 
ا������� و ���� ������ ����ر�� �����، �� ��� ����وت را در 
ک  �� ��ز���ا�� ��� ����د �� ���ن روا�ــ� �� ��د  دل ���� ��ی 
���، ����ا ر���، ���� راد، ���� �������ن، را���� ��ا�����، ���� 
����� و ����� ����� در آن ��� آ����� �� ��د��. �� و��د ا�� �� 
���ر  ���ن و ا���ن ��ی �����  ���ن ����ل ��ی ������ در دل  ��
�ــ�� ��دا�� ���،  را �� وا���  ��� د��  �������داری �ــ�ه ، ���� 

����وت از آ��� دا���.

   فرشتگان درگیر کرونا

از ز���� �� ��� ���ی ��و�� ��ت ����، ������ ��ی 
����ری ��ش ��د�� �� �����ت ��ی ��در در��ن را �� 
����� ����� و روا��� در�� و د��� از آ��� در دوران 
��و�� روی داد را ���ن د���. ����ل ������ن �� ��ل، 
��ر ����وت ا���م داد و  در ���ن ا�� ������ ��، �� 
������ ��د را ��ر� از ���ان ا����ب ��د. ا�� ������ 
�� ��ر��دا�� ا������� ������ �� ���ر�� ���د و ا���ر 
��در در��ن و �����ران در دوران ��و�� روی آ��� ر��� ��د. 
��� ا��� آن �ــ�، روا�ــ� ز���� �ــ��ــ�اده �ــ�ج ���ح، 
����� ��� �ــ�د. ����ن ��� ��� از دو���ن ����� 
��ج ���ح �� ��ل �� در آ���ن ز���� ��ده، ��ای ��وش 
���� ��ری اش �� ا��ان آ��ه ا�� �� و��وس ��و�� ���� 
�� ��د ��ز���� �� ����� ����� و ����ا��ی ������ 

روی د��. ���ن دادن ��ل و ��ای ا����ن و ������ ��ی ����� ا�� 
���، ����ل ������ن �� ��ل را از ������ ��ی آ��� ��ای ����� ��ر� 

��د و �����ی ��زه ای �� آن داد. 

   یلدای بسطامی 

�� در ����م �������داری ��ه ��د را ���� از ����  ������ ���ا 
���ان دا�ــ�.  از  ������� �ــ�ر�   �� د��� ������ ���� دا��� 
��ر��دا�� ��� �������ی و  ا�ــ� ������ ����ل �ــ�ل ۱۳۹۱ �� 
���� ������ ���وز ��ش رزم دا���ن ��ج ������� زا��ی ����ر 
�� ����� ��د �� ��ل �� ��� ����� ��ا�� را در ��� ����م ��� 
��ده ��د. او �� ��د�� ��ن ز��ن ����، ا���س �� ��د �� ��� �� 
����� در ����� ���� ������ و آ����� او و دور ا���دن ��ز��ا�� 
����� اش  از ا���� �� �ــ�ه و �ــ� ���� د��� �ــ� ��� و�� در 
ــ�ادی ����ن �����  ا�ـ �ــ� ��� آ�����  ���ا  ــ�دازد. ������  ــ� � �
�������، ����ر�� آذر�ــ�، ا���م �ــ�وه �ــ�اد، ����ر�� ����� ���، 

���� ���� آزاد و ����� ����ی روی آ��� ر��� ��د. 

ــ�ن  ــ�� ــ� ــ� ــ�� ــ� ــ�� ــ�ری از � ــ�ـ ــ�ـ �ـــ��ـــ� �ـ

��وه  ر����

����ه ا����

�ــ�ــ�ــ��ــ� �ــ�ی �ـــ�ـــ��ـــ��ـــ��ـــ�، �ــ�ــ��ــ� 
دل  در  را  �ــ�د  ��� ��ی  دا��� ����� 
������ روا�� ����، �� ���� ��ی ���� 
ا�� ��   . ا���� ����� ��ی ����� �� و �� 
�� ا���ر ��� ا��ان �� ا�� از  ��� ا�� 
��ذ�� ��ی ������� ����� و ������ 
��� ��ر� ��ن از  �� ��ر���. ����  ا��
�����ی ���اری، ا����� �� �������داران 
�ــ�ارش  ����. ��م �� در  را ���  �� ��ب ��ی ������ری  �� د�� 
��� رو و �� ����� �������داری ���� ����ل �� در ��ر� از ���ان، 
��وری �� ���� ������ ��ی ��������� دا��� �� ������ ��د را 

��ر� از ���ان ��ار داده ا��. 

   جزر و مد یک خانواده در ماهشهر

���� ���ان ��� ��� ز��دی از ����ل ���� �� ������ ��د را ��ر� از 
���ان ��ار داده ا��، ����� �� ��� ����� ����� و ����� ر��� ا��. �� 
ا�� ��ل، ���� ������ �� �� ز��� ����� ����ل ��ا�� از ���ط ��د�� 
را �� ��د داده ا�� و �� ��� ا���ن ��ی دور�� ر��� ا��. ����ل ��ر و �� 
را ���� از ���� ا�� ������ �� دا��� �� ������ ����و�� دا��. ا�� 
������ �� ��ر��دا�� ��� ���ا���� زاده و ���� ������ ���� ���� 
��د، روا�� آ�� ���� ا�� �� ��� از ��ز������ �� د��� ����ت ���� 
�� ������ �� رود �� روز��ری در آ��� ز���� �� ��ده ا��. ����ا���� 
�� ��ای او ا���ق �� ا���، ����� ای �� ��د �� ������ ����� �� ����� 
����� ��د. از ���� ��ز���ان ا�� ������ �� ��ان �� ر�� �����، 
ا����� ����ی، ���ی ا���� ��اه، ���ا... رادش، ��� ����، ���� 
�����، �����ر راد، ���س ����ب، ��� ا��� ���ری، ����ه در���� 

و ���� ����زاده ا��ره ��د. 

   عید در مشهد 

�� �ــ�ل و ��ا�� ��ا�� از �����ی ������ ��ه  ������ د���ی 
���ان دا��، �� ��� �� ��ر��دا�� ���� آ������ ��د �� ��ل۱۳۹۷
روی آ��� ر��. ا�� ������ روا�� ����اده ���� ��د �� �� ���� 
�� ر���� و ����ا��ی ������ ��ای ��ن روی �ــ� داد. ا�� ����ل 
�� در ���� �������داری ��ه ��د �� دا���ن ���� �� ��دا�� 
�� ����� �����ان در ��و ورود �� ���� و �� وارد ��ن �� �� ��� 
��ای ��ن ر�� �� ��رد؛ ��� ��ی ����� و ����وت �� در ����� �� 
�� ���� �� �� �� ر���. در �� ���� ���ادی از ��ز���ان ������ 
�� از���� �� ��ان �� ���� �����، ������  ��ه ���ر دا���� 
�����، ���� ��� ا�ــ�ی، �ــ�ــ�ا... رادش، ا����� ����ی، ��� 
��ا��� و ... ا��ره ��د. ا�� ������ ��ا���� ��د ��ب ��ی ����وت و 
������ را از ���� �� ����� ���ارد �� دل ��� آ����� �� ��� ��م 

ا��م ر��(ع) ����ه را �� ��� ���� ������. 

   روایت یک روستا در حوالی همدان

از���� ����ل ��ی د���ی �� ��ر� از ���ان و ������  ��ی ������ 
�������داری ��، ������ ��� ا���ل �� ��ر��دا�� ���وس ���م ��د. 
��� ا���ل �� در ��ا�� ���ان �������داری و ��� ��ه ��د، روا���� 
رو����� ��ر��� �� ��م ���� �� �� ��د �� دو ����� �� ��م آ���ری �� و 

   بازی نقاب های ۲ طایفه ترکمن 

ا��ان �� ا�� از ���ط ��اب ��ای �������داری. در ا�� ���ن ����� 
 ��� �� �� �ــ�د. ���ی  ���ر����� و ز����� ��ی آن را �� ��ا��ش 
����� ��د.  �� ر�� در ����ل ��زی ���ب �� �� ���� ��رد ���� ��ار 
��ر��دا�� ���وس ��� ��ر و �� �������� ����م  ا�ــ� ����ل �� 
����اده و ���� ������ ��� ���م در ��ل ۱۳۹۷ روی آ��� ر�� . ��� 
ا�� ����ل روا���� دو ����� ����� �� ��� در ��ر ا�� و د���ی در ��ر 
���م ��د. ��� از ��ل �� ��اع و در���ی �����، ا�� دو ����� ����� �� 
������ �� ����� و دو ��ان از ا�� دو ����� �� ��ر��ی ��ن �� د�� 
�� ���� ��ه ا�� �� �� و��� �� ����. روا�� ��� ا�� ������ 
��ا��� در دل ���ر�����، ��ل و ��ای ا�� ���� از ا��ان را �� �� 

 .������ �����

   ماجرای یک مسجد در یزد

������ «�� د���ان» را ���� د��� ������ دا��� �� ��ر� از ���ان و در 
��د �������داری ��ه ��د. ا�� ����ل �� ��ر��دا�� �������� ����� 
��د �� ��ز���ا�� ��� ���� �����، ����د ������ن، ���� ���ده، را��� 

�����، ���� د���ن، �������   ���� ،����
آن ��� آ�����  ������ و ا������ ���ا�� در 
�� ��د��. دا���ن �� در�ــ�ره رو���� ����ی 
��د �� ��� در �� ����ت ��دم دا��. ��ل و 
��ای ��� ��د در ا�� ����ل ����د ��د و ��ا��� 
�� ���ی ����وت از ����ل ��ی ������ را �� 

 .���� �����

   قصه ای در دل کرمان 

����ن �� از ��ا��� ���� ا�� 
�ــ� �ــ� �ــ�ا�ــ� روا�ــ�ــ�ــ� ��� ��ی 
ــ� ����  ــ��ــ�. � �ــ�ــ�ــ�� و �ـــ�زه �
در  ����ل ����  ���ن  �� ــ�س  ا�
ا�� ���� ����� ��داری ��ه �� 
از آن ���� �ــ� �ــ�ان �ــ� ����ل 
��ر��دا��   �� د�����س»   ���»
�ــ�ــ�داد ������ ا�ـــ�ره �ــ�د. 
ا�� ������ �� ����ل ��ل 
۱۳۹۰، روا���� ������ ������ 

ــ� ���  ــ�� �ـــ� در � �ـــ�د 

ــ��ـــ� �ــ�د  �ـ

   تعطیلات رویایی در کیش 

�� ������ ��د را �ــ�ر� از ���ان ��ار  از د��� ����ل ��ی ��������� 
��ر��دا��  داده �ـــ�د، �����ت رو���� �� ���� ������ ���� او�ــ� و 
������ ا���� �ــ�د. ا�ــ� ������ ����ل �ــ�ل ۱۳۹۷ و در�ـــ�ره دو 
��ادر �� ��م ��ی ر��� و ر��� ��د �� در ���از ����� دا����. ��ادر 
���� �� �� و�� ���� ����ی دا�� ��ل ��� ��ای �����ت ��� 
����اده ر��� را �� �� ���� ��ز����� ا�� �� ����� د��ت ��ده ��د 
و ��ادر ��رگ �� �� ��ا�� ��ر او را ���ان ��� و ����اده ر��� را �� ����� 
��دش �� ��� ���د. ا�� دو �ــ�ادر �� �� ��ام در ���� ��� و ��وت 
�� ������ ���� ر���ه ��د�� و در ا��م ��روز �� ����اده ��ی ��ن در 
�������ا�� در ��� ا���� دا����، ا�����ت  ��� و ����� ����ری 
را در ا�� �����ت �����  �� ��د��. ����ل �����ت رو���� �� ���� 
�� ������ ����ل �� در ��� �ــ�د، �� ر�ــ� و ���ب �ــ�ص آن ����� 

����� ��داری ��ه ��د و ������ن را �� ��د ��ب �� ��د. 

   شرم در شیراز

در ���ن ������ ���� �� ��ل و ��ای �����ی ����� ا��ان، ���� �� 
����ل ��م ا��ره ��د �� در ���از �������داری ��ه ��د. 
ا�� ������ �� در ژا�� ا������ و �� ��ر��دا�� ا��� 
ــ�اده �ــ� �ــ� ��  ــ�� ــ�وری �ـــ�د، روا�ــ�ــ�ــ� ز�ــ��ــ� ��� � �ـ
�����ری ��ی ��ص ��د را  ��ام از ����� ��ی آن، 
دا���� و در ����� ��� �� �� �� ����� �� �� و�� 
�� ����. ���وس �������� �� ��� از ��ز���ان ا��� 
ا�� ����ل ��د، در ��ت ������داری ا�� ����ل �� ا�� 
ا��� ���� در���� و ���وش ����رث ������� وی 
��. ��ز���ان ا�� ������، ����� ��درزی، ا��ا���� 
��ر��ب، ����م ���وس ��������، ���وش ����رث 

و ����� ����� ��د��. 

   آقای نون خ در کردستان 

������ دو�ــ� دا�ــ�ــ�ــ� و �ــ��ــ��ــ�ر �ـــ�ن  خ، از د��� 
����ل ���� ��د �� ��ر� از ���ان �������داری ��ه ��د. 
��ن خ �� روا���� ��را���� ����اده و ��� ��ی ������ای 
رو���ی او ��د، ��ا��� �� آوا�� از ���� ����� ��دی، ������ن را 
�� ��د ��ب ���. ��ن خ در ا�� ���� ��م ��� ا��� ا�� ����ل، 
���ن  ��را���� ����اده ��د �� �� ��ر �� ����ا�� ��زه رو�� رو �� ��. ��
���ر��� از ا�� ������ ����� ��ه �� در ��روز ��ل ��ی ۱۳۹۸، 

۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ از ���� �� و ���� ����� ��� ��ه ا��.

   روایت جنگ در لرستان 

������ ا���ا د��� ������ ا�� �� ������ ��د را ��ر� از ���ان 
��ار داده ��د. ا���ا �� ��ر��دا�� را�� ����ل و ���� ������ ��������� 
��� ا���ی، در �����ن �������داری �� و در ��ل ۱۳۹۹ روی آ��� 
ــ�ی ��م �� در ��� ������ ا��ره  ر��. ا�� ������ �� د�وری �
دا�� و در ��� ����� رو����� ا���ن �����ن �������داری ��. 
از ��ز���ان ا�� ������ �� ��ان �� ���� ����ی، ����� ��درزی، 
��ر�� ��ر��� و ���و ���از ا��ره ��د. ا���ا ��ا���� ��د �� ���ون ��دن 
������ ��ی ��د از ���ان، ��ل و ��ای �����ن را ��ای ������ن 

روا�� ���. 

«����» ��ت �� ���. او و��� ��ده ��د �� ���زه اش را در ������ن 
ک ����ر��. ���� ����ر  ����اد�� وا�� در ���� در ��� ����� �� ��
��دن ���زه ��ر �� ����� �� ��د. در �� ��� در ��غ، ���ادی ا���ی 
ک ���ون �� ا��� و ����ا���� را ر�� �� ز��. از ����  ��ر��� از ز�� ��
��ن  ��ز���ان ا�� ������ �� ��ان �� ���� ����ی، ���� ر���� ��ر، ��
ک ���، ���وش ����رث،  ��ا��، ����ان ����، ��ا�� رود��ز، ����د ��

���� ���� و ����م ��� ������ ��د ��د. 

   کودکی یک شهید در زنجان

�� روا���� ���� از ز���� و ا���� ��ور  ������ «��� آ���� روز» 
دا����� ���� ���� �����ری ��د، در ز���ن �������داری ��ه ��د 
�� ������� �ــ�ر� از ���ان دار�ــ�.  ���د  �� در ز�ــ�ه ����ل ���� �ــ�ار 
��ر��دا�� ���� �����ی و  ا�� ������ در ژا�ــ� ا�����-����� �� 
���� ������ ����� ���� ��د ��د �� در ��رد ز���� ���� �����ری از 

مدیر مسؤول  / جانشین مدیر مسؤولعبدالعلی زادهصادقی   دبیر سرویسخاتونیفنی (پرینت  ۱)صفحه آرا:  دهقانی

۱۴٫۱۵ساعت

۱۷٫۲۰امضاء

��ارش «��م ��» از ������ ���� �� در ��ر� از ���ان ����� ��داری ��ه ا��

������� �� و��� ا��ان ز���

��ا��� در دل ���ر�����، ��ل و ��ای ا�� ���� از ا��ان را �� �� 
 .������ �����

   ماجرای یک مسجد در یزد

������ «�� د���ان» را ���� د��� ������ دا��� �� ��ر� از ���ان و در 
��د �������داری ��ه ��د. ا�� ����ل �� ��ر��دا�� �������� ����� 
��د �� ��ز���ا�� ��� ���� �����، ����د ������ن، ���� ���ده، را��� 

�����، ���� د���ن، �������   ���� ،����
آن ��� آ�����  ������ و ا������ ���ا�� در 
�� ��د��. دا���ن �� در�ــ�ره رو���� ����ی 
��د �� ��� در �� ����ت ��دم دا��. ��ل و 
��ای ��� ��د در ا�� ����ل ����د ��د و ��ا��� 
�� ���ی ����وت از ����ل ��ی ������ را �� 

 .���� �����

   قصه ای در دل کرمان 

����ن �� از ��ا��� ���� ا�� 
�ــ� �ــ� �ــ�ا�ــ� روا�ــ�ــ�ــ� ��� ��ی 
ــ� ����  ــ��ــ�. � �ــ�ــ�ــ�� و �ـــ�زه �
در  ����ل ����  ���ن  �� ــ�س  ا�
ا�� ���� ����� ��داری ��ه �� 
از آن ���� �ــ� �ــ�ان �ــ� ����ل 
��ر��دا��   �� د�����س»   ���»
�ــ�ــ�داد ������ ا�ـــ�ره �ــ�د. 
ا�� ������ �� ����ل ��ل 
۱۳۹۰، روا���� ������ ������ 

ــ� ���  ــ�� �ـــ� در � �ـــ�د 

ــ��ـــ� �ــ�د  �ـ

ــ�اده �ــ� �ــ� ��  ــ�� ــ�وری �ـــ�د، روا�ــ�ــ�ــ� ز�ــ��ــ� ��� � �ـ
�����ری ��ی ��ص ��د را  ��ام از ����� ��ی آن، 
دا���� و در ����� ��� �� �� �� ����� �� �� و�� 
�� ����. ���وس �������� �� ��� از ��ز���ان ا��� 
ا�� ����ل ��د، در ��ت ������داری ا�� ����ل �� ا�� 
ا��� ���� در���� و ���وش ����رث ������� وی 
��. ��ز���ان ا�� ������، ����� ��درزی، ا��ا���� 
��ر��ب، ����م ���وس ��������، ���وش ����رث 

������ دو�ــ� دا�ــ�ــ�ــ� و �ــ��ــ��ــ�ر �ـــ�ن  خ، از د��� 
����ل ���� ��د �� ��ر� از ���ان �������داری ��ه ��د. 
��ن خ �� روا���� ��را���� ����اده و ��� ��ی ������ای 
رو���ی او ��د، ��ا��� �� آوا�� از ���� ����� ��دی، ������ن را 
�� ��د ��ب ���. ��ن خ در ا�� ���� ��م ��� ا��� ا�� ����ل، 
���ن  ��را���� ����اده ��د �� �� ��ر �� ����ا�� ��زه رو�� رو �� ��. ��
���ر��� از ا�� ������ ����� ��ه �� در ��روز ��ل ��ی ۱۳۹۸، 

 از ���� �� و ���� ����� ��� ��ه ا��.

������ ا���ا د��� ������ ا�� �� ������ ��د را ��ر� از ���ان 
��ار داده ��د. ا���ا �� ��ر��دا�� را�� ����ل و ���� ������ ��������� 
۱۳۹۹ روی آ��� 
ــ�ی ��م �� در ��� ������ ا��ره  ر��. ا�� ������ �� د�وری �
دا�� و در ��� ����� رو����� ا���ن �����ن �������داری ��. 
از ��ز���ان ا�� ������ �� ��ان �� ���� ����ی، ����� ��درزی، 
��ر�� ��ر��� و ���و ���از ا��ره ��د. ا���ا ��ا���� ��د �� ���ون ��دن 
������ ��ی ��د از ���ان، ��ل و ��ای �����ن را ��ای ������ن 

دا����� ���� ���� �����ری ��د، در ز���ن �������داری ��ه ��د 
�� ������� �ــ�ر� از ���ان دار�ــ�.  ���د  �� در ز�ــ�ه ����ل ���� �ــ�ار 
��ر��دا�� ���� �����ی و  ا�� ������ در ژا�ــ� ا�����-����� �� 
���� ������ ����� ���� ��د ��د �� در ��رد ز���� ���� �����ری از 

وار���:
��ز���ی �� ����� 

��� در ��رج ���ان، 
���ود�� دارد 
و ���� ����. 

���� ���� دارد. 
�� ���� دارم ��ای 

����� «��� ا���ل» 
�� ���� ���� را 
��ای �������دا�ی 

در ���ان 
������

پایتخت

������ن+ ��ز��ران

ج�ر و مد

��ز���ن

ایلدا

�����ن

نون خ

�������ه

پس از باران

���ن

خا� س�خ

��ز���ن

گیل دخت

���ن

کیمیا

��ز���ن

سامو بند�ی

�����

شب عید

��ا��ن ر��ی

شرم

��رس

�ویای گنجشک ها

���ن

جاده چالوس

��ز��ران

خط قرمز

��ز��ران

�و�ی �وزگا�ی

ا����ن

تفنگ س��ر

ا����ن

دنیای شی��ن د��ا

���ن

یلدا

����ن

گذر از رنج ها

���ن

قصه های مجید

ا����ن

علی البدل

���ان

فرشتگان بی بال

ا����ن

کلبه ای در مه

���ن

از یاد رفته

���ن

خانواده دک�ر ماهان

��ز��ران

شهر دقیانوس

����ن

گل پامچال

��ز���ن+���ن

به رنگ خا�

��ز���ن

وارش

���ن

صبح آخ��ن �وز

ز���ن

نجلا

��ز���ن

�وزهای آبی

���ن

در کنار پ�وانه ها

���ن

جلال

آذر�����ن ����

نیم نگاه

��� ���� از  و���
در ا���� ����� �� ���و�� ����ل ���� دار�� �� ���� از آ��� 
�� ��� ���� ��ی ��ن ��ر� از ���ان �������داری ����:�� ��� ���� ��ی ��ن ��ر� از ���ان �������داری ����:



رسانه
M E D I A۹

۶۷۱۷ ���ره  ۱۰ ا����۱۴۰۲ ����ــ���

خبر 

« «�� ���ا��از
 �� ���� ����� �� آ��

���� ���ان �� �����ی ���� ��ی ������� �� ��ا��� ���� 
 �����  ��  ����� از ����  را ���� ���� ۱۹  «�� ���ا��از» 
ــ�دا�ــ� ��� �ــ�ــ�ری و  ــ�ر� � �������. �ــ� �ــ�ــ�ا�ــ�از ����� �ــ� 
روا�ــ�   ������ ����د  ����ل  ا���ی  ا��ا���   ������ ����
��� در ��ل ۱۳۹۹ ا��. ا�� ���� ������ ��ر در �� و����� 
� ���ر��  ����اره ���� ��� �� ����� درآ�ــ� و ����ه ����
������ ���� از د����ه ��� و ������ ���ه ��ی و��ه ���ا�� ��.

دا���ن ا�� ���� در��ره �� �� ���ا��از ا��ا��  �� ��م ���ا����ل 
زر�ــ� در ��� ا�ــ�ان و �ــ�اق ا�� �� �ــ�ام �ــ�ای �� او ����ه 
����� ��ده  ا��. ���� ��ی ��ا�� ��ای در���� ����ه، د���ل 
او ����� �� او را از �� در���ور��. ������ د����ز ��� ا�� ���� را 
���ر او ��ز���ان د���ی ��ن: ا���ر�� د�وری،  ��ده و در  ��زی 
������ �����، ا��ش �����، ا������ ��� و ���� ����� 
���ر دار�ــ�. ��� ���ری در ��� و���� در�ــ�ره ا�� ���� ���ن 

��ده ��د �� �� در ���� �� ���ا��از ��ش ��د�� ��� ���ن ���� 
���� ���� �� ��� و ���رزه را �� �� ���م �� ���ا��ازان ���ن 
����وت ا��، �� ����� �����. ����� ��ا���� ���� ����ر 
ز�������� ا�� ���� ����. ا�� ���� ���� ����� ����ه از دوران 
���ر ���� زر�� در ���� ��ی ���د ��ده  ا��. ������ د����ز 
��� از ��ز���ان ��ب و ��ا��ق �����ی ا�ــ�ان ا�� و �� و 

���� �� �� ���� زر�� ��د�� ��د.

��د�� �� ز��ن ��گ ����� ��. ��� ���� از ا�� ����ل در ز���ن، 
����ان و ���ان �������داری ��ه ��د. از ��ز���ان ا�� ������ �� ��ان 
�� ��وه ��ا���س، ����ه ��اوردی، ز��ا ����ی، ����ر�� �����، 

����م ���ام ����� و ���ان ر��� ا��ره ��د. 

   قصه انقلاب در آذربایجان 

����ل «��ل» �� روا���� ر��اد��ی ا������ و روز��ی ا���ب ��د، 
������ ��ی ������ دا�� �� ا��� ���� آن در آذر�����ن ���� ��د. 
��ل، درا�� ا������ از ر��اد ��ی ا������ ����� �� ���� ۵۶ ��د 
ک،  �� ����ا ر����، ���ر ����، ��دی ا����رزاده، ���ان ر���، ر�� آ���
��� ��ر����ی، �����ر �������، ����� ���ی، ���� ����� و د��� 

��ز���ان �������ن و ���� آذر�����ن ���� درآن ��زی �� ��د��.
ا�� ����ل �� ��ر��دا�� ��� ���� و ���� ������ ���ی ����� ��د �� 

���م ��دم آذر�����ن ���� را در ��ل ��ی ا���ب ����� �� داد. 

   خارج از پایتخت

������ «�ــ��ــ�ــ�ــ�» را �ــ� �ــ��ــ� از آن د�� 
����ل ���� دا��� �� �� ��ر� ��ن از ���ی 
���ر را  ������ ����ل ��ی ���ان، ���ل 

�� ���� �� ����� ����� �� داد. ا�� ������ �� ��ر��دا�� ���وس 
���م و ���� ������ ا���م ���ری ��د �� در �� ��� روی آ��� ر��. 
روا�� ������ ����ط �� ز���� ��� ������ ��د �� در ��� اول ����� 
���� و  ����. در ��� دوم، ��� در  �ــ��   ������ از ��� آ��د �� ���ان 
������ ��زی ��ر �� ��د و �� �����ن ار��� از ��ف ��� ��رش ����ل 
�� �� �� ���� و ������ را �� رو����� در ��� ���د. او �� ����اده اش 
�� ���اه ������ ��ر را�� ���ان �� �� �� ���� و ������ را �� ����� 
�� در ���� ������ان ز���� �� ��د ���ن د�� و ��� �� ��ف ���ن 
��� ��ود. ������ ا�� ��� از ���ل �� ��� ��ل و��ای ���ب �� 

����ه �� �� �� ���و�� ز����� از ��� را �� �� ����� ����� د��.

   سنجرخان کردستان

��� د��� از ������ ���� �� ��ل و ��ای آن ��ر� از ���ان و �� ���ی 
ا���ن ��ی د��� ��ده، ������ن ا�� �� ا�� روز�� از آ��� ���� �� 
��� �� ��د. ا�� ������ روا���� ������ن وز��ی ا�� �� �� 
���ن آ���ر �� ���� در��ره آن ����  �����ن ��د در دل ��ر�� ��ده و ��
���ه ��د. ������ن ��ای ��� ���� ��ی ����� ��د، �� ��اغ 
������ ��ی وا��� ��ر��� �� �� ����ه از آن دوران ر��� و ��، ���� 
�ــ�ده ا�ــ�. ا��  از ���ی ��رد���ز ��د ��� �ــ�زار ����� را ��ز��زی 
������ �� ����� ����� و ر��م ��دم ����ج، ������ه 
��دم ��دز���� ا�� �� در دل ��ر�� د�وری از ��د ���ن 

داده ا��. 

   آتش و بادی از شیراز

������ آ�ــ� و �ــ�د �� �� ���� �� �ــ�ل و �ــ�ای ��ر��� 
��د، ���� از ���ی ����ل را ��ر� از ���ان ��� ��ده 
ا��. ������ ��ی ����ل ����ط �� ����� ��ی ������ 
ــ�زار �ــ�ــ�از و  �������ی ا�����، �ـ ���� ���ل �ـــ�ام، 
���� و ��ر آن ا�� و ��� ��ی د��� �� در ���ک 
������� ��ا�� ������داری ��ه ا��. ������داری 
���� ��ی �������� ����ل �� در ��ده ا��م زاده 
داوود در او� ��ف و ����ی ���� ��رت ����� ا��. 
ا�� ������ ��ش ��ده ��د ���ی ���از را در دل 

��ر�� روا�� ���. 

    قاب های متفاوت سرزمین مادری 

����ل ��ز��� ��دری �� روا��� ����وت از ��ر�� 
ا��، ��� ���� از ������ ��د را ��ر� از ���ان 
�ــ�ده ا�ــ�. ا�ــ� ������ �� ��ر��  �������داری 
��ر�� �����-ا������ ا��ان از ��ل 

�� ���: �� ����� �� ���� ����� را ��ف �������ن �� ��� و 
���. �� �� �ــ�ل ����  را �����  ��� ��ا�� ��� ���� ��ی ا����� 
���� ��ی ��ا��ی و ا�����ارد ������ ��زی در آ��� �� د��� ��د�� و 
����� ����� ا��. در ��� ��ل ا����ده ���� از ���ه ��ی آ��� ��ای 
�ــ� ���� �ــ��ــ� ����� ����� ��  ����� �ــ� �ــ��ــ�ــ��ــ�ار ا�ـــ� 
���� ��ی ��ا��ی �� ��د. ����� �� ���� ��ان ���� ��ی ��ا��ی را 

�� در ��� دا��.

   گیلان را زیرپا گذاشتیم تا لوکیشن پیدا کنیم

��ر��ی   �����  ���� ����ور���ی،   ����
����� ��������� ا�� �� در آ��ری ��� 
«�ـــ�ز�ـــ�س» و «�ــ�ــ� د�ــ�» �ــ� ���ر 
دا���؛ آ��ری �� �� ��ام �� ��ا��ر ���، 
 ����� ا���ن ��ی  ������ ��ی  �ــ�اغ 
ر�ــ�ــ� ا�ــ�. او در ���ص �ــ�ل و �ــ�ای 
����� ا�� آ��ر �� ��م �� �� ����: ������� و ���ا ��دن ������ ��ی 
�ــ�ر� از ���ان، ��� �� ��� و �ــ�ی �������� و از �ــ�ی ���� ����ه، 
��ر ��  �ــ�ر�ــ�دان �� ������ه ���� �ــ� �ــ�د. ا�ــ� �ــ�� 
�� �� ا�����اری ��  �����ی ��ی ��ص ��دش را دارد 
د��اری ������ ا���م �� ��د. در ��وژه ��ی ������ن 
����� ������� �� از ���� ������اری ��رت �� ���د. 
���� �� از ��او����ی ا���ن ��� �� ����� �� ���� 
از ������ �� در ا���ن �� را �� �� ����� ����. ������ 
��� د�� ����ط �� دوره ����ر ��د �� ���� آن را �� ��رت 
���ا�� ��ر�� �� ��د��. �� �� ���اه آ��ی ا�������، 
��ر��دان ��� د��، رو��� �� را ����� �� ���� ا������� 
�� در ز��ن ����ر و��د ��ا�� - ��� ��� ��ق و ور�� ��ی 
آ���- در ��ب �� د��ه ���د. ��د�� ۱۵ روز �� ا���ن 
�ــ� در ���   ����� ������� �ــ�  �ــ�   ����� را  �ــ�ــ�ن 
د����� ���� �� �زم دا����، ا�� �����ت را �� دا��� ����. ���� 
��ه �� ��������، ����� ��. وی ادا��  از ������ ��� د�� ��� ��ا
�� د��: در ��رد ��ز��س �� �� ��ا���� ��� ��������، �� ���� در 
��� از ���در ���ر را ���ن د���. �� او��� ����� ���� را ������ه �� �� 
داده �ــ�د. �� ��ر�� �����ت ������، در ����� ���ر���س را ا����ب 
��د�� ��ن ���ر ���� ر���� ��و ���در ا��� �� ا��. ����ل ��ز��س �� 
������ ��ی   ،�� ��  ����� ��و��ه ��ی   ���� در���  ا�� ��  د��� 
����دی �زم دا����. از ���ل �� ���ب ��� ���� �� ��� ر��� ���، 
������ را ا����ب �� ��د��. ���ی در ���ص ��ب ��ی ��اب ��� 
��ه در ا���ن ��ی ����� ��، ا�� ��ر ���ن �� ���: ���� ����� �� �� 
�� ��دن ���� در آن ا��. ���� ������ �� را ��  ���� ������ دار��، ��
ا��س �������� ���� ���ا ����. ���� ���� ����� �� ������ �� �� 
���� ا�� �� د��� ��� ���دن از ��وژه، ���� ��ا�� ����. در ����ری از 
���ری   ������ �� �ــ�ــ��ــ��ــ�داری، ����� �� ����  ��ا�� در ��� 
��ه  ������، ��ای ������ را ��� ��ده �� �� ���ا��� ��ر����. وارد ��ا
�� ���� �� آ��� را را�� ����. �� ���� د��� ���� ����ر �� ���� از 
����. �� ���ی ��� ا�� ������د را  ������ ��ی آ�ــ�ده ا����ده 
�� ��ز���� �� ���دره ای را ��  ���� ��دم �� ���� ���� ��ی ��ون ��
������� ار��ن ��ی ����ط، در ا����ر ��ز��ن ��ار د��� �� ��وژه �� در 

��� ���� ����، ���ا��� از ���� ا�� ���� �� ا����ده ����.

۱۳۲۰ �� ���وزی ا���ب ا���� ۱۳۵۷ ا��ان در ���� ز���� ��دی �� ��م 
ر�� �� ��دازد و در ���� �� ��� ��ای ��� آ��ده ��ه ا��. ���ر 
���ره ��ی ������ �ــ�ای ����� �� ��� وا��� ��ر��� و ار����ت 
����� �� ا��ال ��دم ��� از ا���ب، ا�� ������ را �� �� ا�� ����� 

���� ����� ��ده ا��.

   نشان دادن استان ها در شبکه های سراسری

���� ���� ��د، ���� ����ه ����ل «��ر و 
��ده ��د ������ را ��  �� ��ش  ��» ا�� 
������ن ����� ���. او در ���ص ����� 
��ر ��ی ��ر� از ���ان �� ��م �� �� ����: 
�ــ� ��ا��� را در  ذات آد�ــ�ــ�اد ا�ــ� ا�ــ� 
��� ���� �� دا�� �� ���� ��ل ����ه �� ��ای 
او��� ��ر �� ����. ���� در ���ان �� ����� ������زی در آن ا��، �� د��� 
����د ���� �� و��د دارد، ������ �� ���اری �� ��د و و��� ����� �� 
آن ���ه �� ��� ��ا�� ��زه ����. ���� ��� در ����ل ��ی آ��ر����� �� 
���� ����� �� ���� �����ن ����� ��ده و در ���ن ������ ��ی ���� 

ا��. ا�� را �� ��ات �� ��ان در ����ل �� د��. ا���ن ��ی 
����� ��ذ�� ��ی ��ص ��د را دار��. ��� ��ز���ن �� 
�� ��� و ��� ���وف ا��، ��ذ�� ���� دارد �� ��د 
��دم آ��� �� ���� ا�� ���� ������، ��� ��زه ��ی 
ــ� �ــ�ــ�ز�ــ�ــ�ــ�. در�ــ�ــ� �ــ�ل، �ــ�ز�ــ�ــ�ن  آ�ـــ� �ــ��ــ�ــ� �
�� وا��� ��ار����� در ����� ���� ��رس، ��اب ا��. 
����� و��� از ���� ��رس ��م �� ����، ا���ن ������ن و 
����� در ذ�ــ� ����در �ــ� �ــ�د. در��ر�� �� ���� از 
��� ��ی ��ز���ن �� در ����� ���� ��رس ��ار دار��. 
ــ�ان در ا�ــ�ــ�ن �ــ�ز�ــ�ــ�ن ا�ــ� و از  ــ �ــ�آب �ــ��ــ� رود ا�
���ر���ل و�����ری ��و� ��ه و �� ���� ��رس ادا�� 
دارد �� ��ری �� ا��ام ����د را دور ��دش ��� ��ده و 

����� ا��. وی ادا�ــ� �� د��:  ����� �� و ��� ��ی ������ ��� 
����� از ����ی ��ز���ن ��د �� ��د در���� �� در ���ل ا�� ا���ن 
ــ�. ا�ــ� ��ا��� �� و�ــ�د دارد ا��  �ــ�ه را از دور د� �ــ� �ــ�ان �ــ�ف روی 
��� ��ان �� ��رت ��ف و �� ورود �� ا���ن، ��ا��� ��ای ا�� ������ 
�ــ�  ا�ــ�ــ�د �ـــ�د. �ــ� �ــ�ــ�م �ــ��ــ� �ــ�ــ��ــ� �ــ��ــ�ی و�ـــ�د دا�ــ�ــ� �ــ��ــ�. ا
������ ��اری در ا���ن �� ��رت ���د، ����� ���� ����ل �� �� ���� 
����� ����� آن در ���� ا�ــ�ان و ������ ا�ــ�. ا���� �� ��� ��ا�� 
����� ��دن ����� در ���� آ��ر را �� ����� ���� ��ه ���� ا�� ����� ا�� 
�� ����� ����، ا���� ����ری دارد. ��ر ��ی ا�� ����� �� د��� ��ارک 
و ��������، در ���� ��ا�� �� ���� رو�ــ� رو �� ����. �� ��ر��� �� 
���ی �� �� ���ظ ���ی ���� ����، �ــ�ای ����� �ــ�اب ا�� و 
در��� ��ل ���� آ����� ����� �� ����� و ا���ن �� ��د. �� 
������ �� ��م «ز������» ��ر ��ده ��دم �� ��� از آن ������� از ������ن 
��روزی ���ن �� داد �� ا�� ����� آ��� ��ه ا�� ا�� ���� �� ا�� ����� �� 
���� دا�� �� ��ر ��ی ا�� ����� ���� ����� ��د �� �������ار ����. 
از ��  از ��ز���ن ���� �� ����، ����� د��ع ���س ���  و��� 
���ی �� ذ�� ����در �� ��د. ����ل ���� �� �� ����� د��ع ���س و 
در ��ز���ن �������داری �� ��د �� ��ا�� ��ای آ����� �� ا���ن د��ن 
ا�� ����� را ��ار��، ��ا��� دا��� ����. وی در ���ص ا���� 
��� آ��ر ������ در ���� ��ی ��ا��ی و ���ان �������اری آن، ����� 
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��ارش «��م ��» از ������ ���� �� در ��ر� از ���ان ����� ��داری ��ه ا��

��� ��اغ ���ل ������������ �� و��� ا��ان ز���
«��� ا���ل»   ��� ����ل ����  ������ه  وار���،   ���
��ده و ������  و «������» ��ده �� �� دو، ���ان را ��ک 
��د را در ��ی د���ی ��ار داده �ــ�د. وار��� در ���ص 
، �� ��م ��  ا���� ا����ب ������ در �����ی د���
���ر ���ن دادن ���ا��� و  �� ����: ��ب ��ی ����� در 
����� ����� و ������ و ر���ر��� ���ط از ���� ��ی  ��ا
������ ��ی ��ر� از ���ان ا��. ا�� ���� �� ��د �� 
���� دا���ن �� ��� و ��ی د��� �ــ�ود. ���� ا�� ��ر 
����� �� ���� ���ود �� �� ���ی آ��ر����� �����. در 
��� ��ل از آن ���ی آ��ر����� و ���ود ��ر� �� ��د 
و ��ادث از ������ ��ن در �� ���� ���ون �� آ��. ا���� 
ا�� ��ر ���� �� ��ورت درام ��رت ���د. �� ا�� ��ل ���� 
����� �� ���� ��ورت درام را ��د�� ا�� در ��ل �����، 
���� �� ���. در ���� �� در ����� ��ی ��ر�� ���� 
����� �� ���� �� ��ورت ���، ���ر ��� �������داری 
را ����� �� د���. �� ا�� ��ل، ا�� ����� در ���ر �� ���� 
�� د��� ��د��، را�� ���� �� ��� ��ز���ان، ���ود�� 
�����ی دارد و ���� �� ��د از ا�� ���� ز���� ���ه ��� 
����� و ��� در �� ���ر �� ���ان �� ��� ��� را ��ای 
�������داری آ��ر ا����ب ����. ��� از ����� «��ن خ» و 
«������»، ���� ���ان ��د�� آ�� ������ �� و ��د�� آ��ر 
، د���� �� و���  . ا�� �� ا�� ��ر ��ی ������ر را �� ����� �� ���
��� ������ر ����، ��دم در �� ���� �� �����، �����ه آن 
�� ����. ��� د��� ��� از ��ر ���� �� در ������ �� ����� 
�ــ�، �ــ�دم ا����ر دار�ــ� ��� ��ی �ــ�د�ــ�ن، ����ری، 

���� و ����� ��ن ����� داده ��د.

ــ�ری �ــ� �ــ�ــ�ــ�ــ� �ــ�ــ� در  ــ ــ ــ�: روز�ـ ــ� د�ـ وی ادا�ـــــ� �ـ
�ــ�ــ�ان، ���ود�� دارد و ���� ����. ����  �ــ�ر� 
���� دارد. �� ���� دارم �ــ�ای ����� ��� ا���ل �� 
���� ���� را ��ای �������داری در ���ان ������. 
���� از آن �� ا�� د��� ��د �� ��� از ���� �� ��� آ��� 
�� آ�� و ��� ��ه ����ر ��د�� در ������ن ز���� ���� 
�� ���� ��دش را دا��. ����� د��ه ا�� ��و�� �� 
�ــ�رد ا�����ل ����� �ــ�ار �� ���د. ���� از ��د��ن 
���ر�� ����� ���ا�� از ���و�� و ��� ��ت ���د. ��� 

��ی ���ر ��اب ا��.
وار��� در ادا�ــ� �� �� آ��� در ا����ب ������ ��ی 
����� ��ر� از ���ان �� ا��ره ��ده و �� ����: ���ی �� 
�� ��� در ���� ��ی �������  ا���ق ا���ده ا�� ا�� 
��ام ��اغ ������ ��ی ���ل ���ر  �� رو��. در ���� �� 
ا�� ���ر ���ا���ی و��� و ����� ��� د���� دارد. ا����� 
���� و�� �� ��ذ�� ��ی �����ی ���� از ���ل ��اب �� 
ا��. ��� �� ���� �� ����، و��� ر���ه �� ��� 
را ������ �� �� ا���ن و ��� د��� را ��ای ��ی د��� ��ار 
����ن، �ــ�د، ���ر���س و... ��� ����ر از ���  د���. 
ا��. ا�� روز �� ���ز دار�� �� ���� �� ����� ���� ��رس، 
��اغ ا�� ����� ��و��؛ ��ن ����� ���� ��رس ��ا�� 
��� ا��. ��د ������ و ���ورزی آن �� از ��ژه ا��. 
ا����� ا���ا در �� ���� ای ا�� را ���� �� ���ورزی در 
���ل ���� ���ود �� ���� و ���م ����. ���� �� ز���ان و 
�� �� ا�� ���ت  د��� ��� ���� �� ���� ��د. �� ���م ا
���� ��د، در ��� آ����� ����� �� ا���ن �� و ����� 
د���� آ���، �� ����� ����� و ��دم ����� �� ��� 

����ری �� ��د.

گپ

��� ��ر����ی، �����ر �������، ����� ���ی، ���� ����� و د��� 
��ز���ان �������ن و ���� آذر�����ن ���� درآن ��زی �� ��د��.

ا�� ����ل �� ��ر��دا�� ��� ���� و ���� ������ ���ی ����� ��د �� 
���م ��دم آذر�����ن ���� را در ��ل ��ی ا���ب ����� �� داد. 

   خارج از پایتخت

������ «�ــ��ــ�ــ�ــ�» را �ــ� �ــ��ــ� از آن د�� 
����ل ���� دا��� �� �� ��ر� ��ن از ���ی 
���ر را  ������ ����ل ��ی ���ان، ���ل 

   سنجرخان کردستان

��� د��� از ������ ���� �� ��ل و ��ای آن ��ر� از ���ان و �� ���ی 
ا���ن ��ی د��� ��ده، ������ن ا�� �� ا�� روز�� از آ��� ���� �� 
��� �� ��د. ا�� ������ روا���� ������ن وز��ی ا�� �� �� 
���ن آ���ر �� ���� در��ره آن ����  �����ن ��د در دل ��ر�� ��ده و ��
���ه ��د. ������ن ��ای ��� ���� ��ی ����� ��د، �� ��اغ 
������ ��ی وا��� ��ر��� �� �� ����ه از آن دوران ر��� و ��، ���� 
�ــ�ده ا�ــ�. ا��  از ���ی ��رد���ز ��د ��� �ــ�زار ����� را ��ز��زی 
������ �� ����� ����� و ر��م ��دم ����ج، ������ه 
��دم ��دز���� ا�� �� در دل ��ر�� د�وری از ��د ���ن 

داده ا��. 

   آتش و بادی از شیراز

������ آ�ــ� و �ــ�د �� �� ���� �� �ــ�ل و �ــ�ای ��ر��� 
��د، ���� از ���ی ����ل را ��ر� از ���ان ��� ��ده 
ا��. ������ ��ی ����ل ����ط �� ����� ��ی ������ 
ــ�زار �ــ�ــ�از و  �������ی ا�����، �ـ ���� ���ل �ـــ�ام، 
���� و ��ر آن ا�� و ��� ��ی د��� �� در ���ک 
������� ��ا�� ������داری ��ه ا��. ������داری 
���� ��ی �������� ����ل �� در ��ده ا��م زاده 
داوود در او� ��ف و ����ی ���� ��رت ����� ا��. 
ا�� ������ ��ش ��ده ��د ���ی ���از را در دل 

��ر�� روا�� ���. 

    قاب های متفاوت سرزمین مادری 

����ل ��ز��� ��دری �� روا��� ����وت از ��ر�� 
ا��، ��� ���� از ������ ��د را ��ر� از ���ان 
�ــ�ده ا�ــ�. ا�ــ� ������ �� ��ر��  �������داری 
��ر�� �����-ا������ ا��ان از ��ل 

���� ��د:
در ���ان �� ����� 
�������ی در آن 

ا��، ������ �� 
���ا�ی �� ��د و 

و��� ����� �� آن 
���ه �� ��� ��ا�� 

��زه ����

���� در ���� ��ی ���ن
��� از ������ ��ی ��اب و د���� �� ��� ا��از��ی 
ز����� �� دارد، ����ط �� ������ ���� ا�� �� در 

���ل ���ر و��د دارد. 
���ن  �� ����� �� ا���ن  ���ا��� و ����� ز����� 
ا�� و ���� �� و ����ل ��ی ����ری در ���ط ����� 
ا�� ا���ن ����� دور��� ر��� ا��. از ���� ����ل 
«ا�� �� ��رد» �� ����� �� ���ای ���� در دوران 
��و�� دارد. ا�ــ� ����ل در ��� ر�ــ� و ���� �����ی ا�ــ� ا���ن ����� �� و ��� از 
�� ���� ا���ل ����� ��، ���� ������ ��ی ز��� و ��� ��ازی  �� ��ی ��رز آن  و��

ا�� �� در ��ب ا�� ����ل ��� ����. 
در ا�� �� ��رد ����� �� �����ی ز��� و ����� ���ل ���ر ��� �� ��د و �� ��ا��� �� و 

���ط ��د���ی ا�� ا���ن �� ����� آ��� �� ��.
 ��� ا�� �� ���� ���� ����ل ���� در ���ر ����� ���ط ��د���ی ا���ن، ����� را 

�� ����� ز���� و ��ا�� و ����� د��� ا�� ا���ن آ��� �� ��د. 
در ا�� ����ل از ��ز���ان ���� ا�� ا���ن �� د��ت �� ����ری ��ه ��د و ا�� ���� �� 

�� ��ی ����ل ����ب �� ��. ��� از و��

������ ��ی 
��� ��ی �����

�ــ��ــ�ل «�ـــ��ـــ�را» �ــ� �ـــ�ر�ـــ�دا�ـــ� �ــ�دی 
���زی �� از آ��ری ا�� �� ������ ���� 
��ر� از ���ان دا�� و ��� ��ی ��� و 
���ر  ���� ز�ـــ�دی از ����ل در ���ب 
��ر در  ����� دور��� ر��. ا���� ���� از 
���ک ������� د��ع ���س �� در ��ده 
�� وا�� ��ه ا��، �������داری �� �� �� ��ان ��� ��وه ��ز��ه ����ه ����ن 
را ��ای ا�� ����ل ��ز��زی ��د�� ا�� ���ک د��ع ���س ������ �������داری ��� 
����� ��ی ا�� ����ل را ��ا��. �� ���� د��� ��وه را�� ���ب ���ر ���� و 
��� ��ی ����� از ����ل در �����ی ����� ����� دور��� ر��.   دا���ن ا�� 
����ل ����ط �� ��� از ���ای د��ع ���س ا��. دا���ن از ���� ��و� �� ��د 
��ی از ��ادر ���� ��ش ���� �� ��ا�� �� ر�� ����ت و ������  �� ���ی ��
�� ��ا�� ��� آ��ه �� ����� ���� ����دد و در ���ر او ����. ���� ��ا��� او 
��ی ���� ��  را �� ����د و �� ��ادرش ���اه �� ��د. �� از �����ت ����، ���ی ��

������ �� ���� ����دد. 

دریچه

��ب ���� 
از ��ا�� ا��ان 

ا�ـــ�ان �ــ�ا�ــ� �ــ�ب �ــ�ی ����ع 
ــ� �ـــ�ـــ�ی آن را �ــ�ــ�ه  ــ� و �ـ ــ ا�
ا��   ������ از  �ــ��ــ�ر   ،����
 ������ �� ���ان  �� ��ان   ��
ــ�د. از ���ل و  �ــ��ــ�ل ا����ب �
����� ����� ����� �� ���ب و 
�ــ�ای دم �ــ�ده آن �� �� ��ا�� 
������ از ر��دت ��ی ��دم در 

ز��ن د��ع ���س ����. 

گزارش تصویری پنجره
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C I N E M A

سینما 10

کران نسخه مرمت شده  ا
»زیر درختان زیتون« 

پنجمین  زیتون«  درختان  »زیــر  فیلم  نمایش 
کیارستمی  فیلم از بخش مروری بر آثار عباس 
ــاعــــت1۵ در ســالــن  ــد ســ ــن ــف یــکــشــنــبــه 1۳ اس
ــوزه هــنــرهــای مــعــاصــر تــهــران به  سینماتک مـ

نمایش در می آید. 
ــتــون، اثــر تحسین شده  فیلم زیــر درخــتــان زی
فیلمساز فقید سینما که به عنوان نماینده ایران برای نامزدی بهترین فیلم خارجی 
ــود، محصول  کــادمــی علوم و هنر و فنون سینمای آمریکا معرفی شــده ب ــان بــه آ زب
کیارستمی، یکشنبه 1۳  که با همکاری بنیاد  ســال 1۳7۳ و به مدت 10۳دقیقه است 
داده  نمایش  تهران  معاصر  هنرهای  مــوزه  سینماتک  سالن  در   1۵ ساعت  اسفند 
می شود.  این فیلم در کنار فیلم های »خانه دوست کجاست؟« و »زندگی و دیگر هیچ« 
« جای می گیرد و نسخه مرمت شده آن به نمایش درخواهد  در مجموعه »سه گانه کوکر
، حسین رضایی، طاهره لادانیان،  آمد. در فیلم زیر درختان زیتون، محمد علی کشاورز
فرهاد خردمند و ظریفه شیوا بازی کرده اند.  علاقه مندان برای حضور در این برنامه 
له، موزه هنرهای معاصر تهران، سالن  می توانند به خیابان کارگر شمالی، جنب پارک لا

سینماتک مراجعه کنند. ورود برای عموم علاقه مندان آزاد و رایگان است. 

 »گاو«؛ بهترین فیلم جشنواره 
بین المللی عمان 

کوتاه »گــاو«، ساخته رسول حق جو، برنده  فیلم 
جشنواره  دوره  نخستین  فیلم  بهترین  جــایــزه 
بین المللی فیلم »سینما و صحرا« در عمان شد. 

این فیلم پیش از این جوایز متعددی همچون 
ــواره بین المللی  ــن ــش فــیــلــم ج بــهــتــریــن  جـــایـــزه 
کوتاه  »البوابه« الجزایر و جایزه نگاه ویژه هیأت داوران جشنواره بین المللی فیلم 
»آتلانتا« را از آن خود کرده بود.  گاو با رویکردی بومی به موضوع جنگ و ویرانی های 

پس از آن می پردازد. 
نخستین جشنواره بین المللی فیلم »سینما و صحرا« )مهرجان السینما و الصحرا 
الدولی الاول( در فوریه جاری سال میلادی با حضور شرکت کنندگان داخلی و خارجی 
گاو عبارتند از نویسنده و  کشور عمان برگزار شد.  عوامل و دست اندرکاران فیلم  در 
کارگردان: رسول حق جو، بازیگران: سعید نگراوی. رضا حیاتی و امیرحسین حیاتی، 
 ، تهیه کننده: شکوه کرپی ، دستیاران کارگردان: امین اسدی مقدم و مجتبی رستمی فر
گذاری و طراحی صدا: امین حبیبی، مدیر صحنه:  کایدی، صدا مدیر تولید: مازیار 
: ایمان زمانی، طراح لباس: رضا  : امید زمانی، اصلاح رنگ و نور امجد جلالی، فیلمبردار

 . چهرازی و پشتیبانی: امید امیدپور

پرچم متبرک حرم 
 حضرت علی)ع( 
به موزه سینما 

احمد میرعلایی، مدیرعامل اسبق بنیاد 
قصد  این که  بیان  با  فــارابــی،  سینمایی 
کــه پرچم را بــه نمایندگی از  مــا ایــن بــود 

سینمای ایران بگیریم. 
که  پرچم متبرک حرم حضرت علی )ع( 
نمایندگی  به  کوثری  فریبا  توسط خانم 
بــارگــاه  از مــســئــولان  ــران  ــ ای از سینمای 
گرفته شد و در  حضرت علی )ع( تحویل 
سال 1۳۹1 همزمان با افتتاحیه جشنواره 
فیلم کودک و نوجوان طی مراسم معنوی 
بسیار باشکوهی به اهتزاز درآمد، به موزه 
 سینما اهدا شد و در اتاق دفاع مقدس 

قرار گرفت. 

پرده نقره ای جشنواره قاب

خبر 

 شکست تحقیرآمیز 
هالیوودی ها در آسیا
 »آرگیل« تنها 1/5 میلیون دلار 

گرترین کشور جهان فروخت در پر تماشا
ک باستر و پرسروصدای هالیوودی  آرگیل، شکست  کشن بلا ا
سختی از »ماده قانونی 20« و بقیه فیلم های چینی روی پرده 
سینماهای کشور چین خورد. این محصول پرخرج آمریکایی 
گران چینی را جذب خود کند  که چهار  در حالی نتوانست تماشا
گیشه  فیلم چینی توانست ردیــف هــای اول تا چهارم جــدول 
کشور دور آسیا را بــرای خــود حفظ  نمایش سینماهای ایــن 
کنند. مــاده قانونی 20 ساخته ژانــگ ییمو در حالی با فروشی 
40 میلیون دلاری صدرنشینی جدول گیشه سینماهای چین 
را از آن خود کرد که آرگیل با فروش بسیار کم و تحقیرآمیز 1/۵ 
کشن با  میلیون دلاری، ردیف هفتم جدول را اشغال کرد. این ا
بازی هنری کاویل، سوپرمن پیشین سینما در بقیه کشورهای 
که امید  دنیا هم شکست تجاری خــورده اما تهیه کنندگانش 
بسیار زیادی به بازار وسیع و پرجمعیت چین داشتند، تصور 
می کردند با فروش بالایی روبه رو خواهد شد. فیلم جدید ییمو 
هم در حالی این هفته به مقام صدرنشینی رسید که در هفته 
اول نمایش در ردیف چهارم جدول نشست و در هفته دوم، دو 
پله بالاتر آمد! فروش سه هفته ای این درام اجتماعی پرتنش 

کنون به رقم خوب 2۹0 میلیون دلار رسیده است. هم ا

کشن ورزشــی جوان پسند  ردیــف دوم جــدول گیشه را کمدی ا
»پگاسوس 2« با فروشی ۳6 میلیون دلاری از آن خود کرد. این 
فیلم با فروش کلی عالی 4۳2 میلیون دلاری خود دومین فیلم 
موفق سینمایی است که همزمان با سال نو چینی به روی پرده 
کشن »یولو« هم  سینماهای این کشور آسیایی رفت. کمدی ا
با فــروش 26 میلیون دلاری اش، ردیــف سوم جــدول را به خود 
که طی دو هفته قبل صدرنشین جدول  اختصاص داد. یولو 
گیشه بود، با فروش خیره کننده 46۳ میلیون دلاری خود لقب 
به  را  و موفق ترین محصول ســال جدید چینی  پرفروش ترین 
خود اختصاص داده است. انیمیشن »بونی خرسه« هم فروشی 
2۳ میلیون دلاری را تجربه کرد تا در ردیف چهارم جدول گیشه 
قرار گیرد و گروه سنی کودک و نوجوان را از موفقیت در جدول 
کنون فروش  کشن سنتی تا گیشه بی نصیب نگذارد. این کمدی ا

کلی 2۵7 میلیون دلاری را تجربه کرده است.
نکته جالب در رابطه با جدول گیشه نمایش سینماهای چین 
این است که ۹ فیلم از 10 فیلم این جــدول، همگی از تولیدات 
که حــدود دو هفته طول  بومی هستند. در ســال نــوی چینی 
کشور  کشید، هشت محصول جدید از صنعت سینمای ایــن 
راهی پرده سینماها شد. تحلیلگران اقتصادی سینما می گویند 
کران  کثر این فیلم ها در شرایطی که همزمان با هم ا موفقیت ا
گران داخلی برای  عمومی شده بودند، حکایت از اشتیاق تماشا
دیدن محصولاتی با داستان ها، زبان و فرهنگ ملی و بومی است. 
اهل فن با اشاره به موفقیت عظیم و کلان فیلم های چینی در سه 
هفته اخیر، عقیده دارند دست اندرکاران سینمای کشور باید بر 
تلاش های خود برای تولید فیلم هایی جذاب تر و پرمخاطب تر 
بکوشند و اهالی سینما طی ماه های آینده روزهای پرکار زیادی 

پیش روی خود دارند.

کیکاوس زیاری   |    گروه فرهنگ و هنر

یادداشت

کز  مرا به  می توانند  اسفند  روز 17  ایرانی  نوجوانان  و  کودکان 
کودکان و نوجوانان در  ــرورش فکری  کانون پ فرهنگی هنری 
سراسر کشور مراجعه کنند و به تماشای فیلم های پویانمایی 
بنشینند.  این روز همزمان با سیزدهمین جشنواره بین المللی 
کانون  آشنایی بیشتر همکاران  با هــدف  و  تهران  پویانمایی 
کز فرهنگی  کــودکــان و نوجوانان و اعضای مرا پــرورش فکری 
هنری، معرفی و نمایش فیلم های پویانمایی برگزیده در بخش 

کودک، روز »پویانمایی« نام گرفته است.  ارزش نهادن به هنر 
صنعت پویانمایی و افزایش مخاطبان هنر تأثیرگذار پویانمایی، 
فراهم کردن زمینه های نقد و نظر درباره هنر پویانمایی و ایجاد 
منبعی به عنوان محرک های دیداری و نوشتاری برای اعضای 
ادبی و هنری در بیش از 1000 مرکز فرهنگی هنری کانون از دیگر 
اهداف این برنامه است.  در این روز که پنجشنبه 17 اسفند 1402 
کوتاه »جایگزین« ساخته عبدا... علیمراد،  است، فیلم های 

کارگردانی فاطمه جعفری، »آوازهــای جنگل  »ده سالگی« به 
لایی« به کارگردانی  )روز برفی(« ساخته امیرحسن سحرخیز، »لا
بابک نکویی، »نمک« ساخته سحر یاسین پور، »بادکنک مال 
کارگردانی فرنوش  کنعانی و »سمپاش« به  کاوه  منه« ساخته 
عابدی ساعت ۹و۳0 دقیقه صبح در بیش از 1000 مرکز فرهنگی 
کــانــون بــه نمایش درمـــی آیـــد.  ایــن فیلم ها در فاصله  هــنــری 

سال های 1۳۹۹ تا 1402 ساخته شده اند. 

نمایش فیلم های 
 پویانمایی 
در ۱۰۰۰ مرکز کانون 

 امسال به نسبت سال های 
گروه فرهنگ و هنر

نسرین بختیاری  
ــد  ــا رش گـــذشـــتـــه، ســیــنــمــا بـ
ــود. رکــوردهــایــی که  ــه رو ب ــروش و مخاطبان خوبی رو بـ ف
امسال شکست، قابل مقایسه با یک دهه گذشته سینما 
است و از همین رو باید این روند به عنوان الگویی برای 
جذب مخاطب و اقتصاد سینما قرار بگیرد اما در کمال 
تعجب، شورای صنفی نمایش در تلاش است مصوبه ای را 
تصویب کند که به طورکلی در نقطه مقابل این جریان قرار 

گرفته است و ماهیت سینما و گردش مالی 
آن را زیر سؤال می برد.

    بازی کهنه با قانون های جدید

به تازگی اخباری به گوش می رسد که قرار 
است مصوبه ای جدید در جهت حمایت 
کـــران بــه تصویب بــرســد اما  از سینما و ا
ماجرا از این قــرار است که شــورای صنفی 
نــمــایــش و ســازمــان سینمایی در حــال 
ــران سینماها در سال  ک تهیه آیین نامه ا
آینده هستند. براساس این آیین نامه که 
در  سینما  گذشته  نظام نامه های  تــکــرار 
دهــه ۹0 محسوب مــی شــود، طــول زمــان 
ــک فیلم در سینمای  کــــران ی ا قـــــرارداد 

ســرگــروه، حداقل دو هفته و تـــداوم آن با رعایت قاعده 
کف فروش است. براساس این آیین نامه سینمای سرگروه 
کران فیلم را با مدت زمان ثابت  مختار است که قــرارداد ا
یا مشروط به محاسبه کف فروش منعقد کند. همچنین 
استمرار نمایش براساس قرارداد یا کف فروش است. یکی از 
بندهای این آیین نامه نیز این بود که چنانچه کف فروش 
هفتگی هر فیلم در هر سالن کمتر از رقم سال گذشته آن 
سالن باشد، سینما مجاز به تعویض فیلم است. همچنین 
گر فروش فیلم در دو روز اول نمایش در غیر سرگروه کمتر از  ا
کران  ۵ درصد ظرفیت سالن باشد، سینمادار می تواند به ا
فیلم پایان دهد.  اما این قانون سقف فروش که سال ها 
پیش نتوانست راهگشای سینما باشد و حتی اقتصاد 
سینما را دچــار مشکل کــرد، قــرار اســت به شکل تــازه ای 
کند. بــه طــور مثال در ســال ۹۳ هــم قانون  خودنمایی 
کران اعمال شد؛ این قانون که قرار  10 هفته فروش برای ا
کران مانده را نجات  بود فیلم های بسیاری که در انتظار ا
دهد، به شکل معکوس عمل کرد و بسیاری از فیلم های پر 

کران خارج کرد. فیلم »معراجی ها« مسعود  فروش را هم از ا
ده نمکی و »چ« ابراهیم حاتمی کیا از جمله این فیلم ها بود 
کران بیشتر آنها را گرفت و  که قانون سقف فروش جلوی ا

حتی اعتراض حاتمی کیا را نیز به همراه داشت.

    چرا یک جریان موفق الگو نمی شود

به طور کلی سینما در سال 1402 باوجود فشارهای سیاسی 
جریان اغتشاش  با فروش بیش از 11۳0 میلیارد تومان برای 
کــران ۵۵ فیلم توانست تمام رکوردهای  ا
کند. برای همین بهتر  تاریخی را جا به جا 
اســت با بررسی دســتــاوردهــای ایــن سال 
کران سال آینده  سینمایی، الگویی برای ا
در نظر گرفته شــود. به خــودی خود این 
گران  تماشا پیوند  می دهد  نشان  رونــق 
که در سال های پیش به دلیل  با سینما 
کرونا  مشکلات اقتصادی ناشی از شیوع 
و دیگر مسائل اجتماعی قطع شده بود، 
دوباره با سینما برقرار شد و از این منظر نیز 

می تواند مورد بازخوانی قرار گیرد. 

    تنبیه پیروز

کــران نــوروزی  به طــور مثال در حالی که ا
و برخی   ــود  ب پاییز  الــتــهــاب هــای  ــال 1401 تحت تاثیر  س
اتــفــاقــات مختلف ســیــاســی و  بــه دلــیــل  تهیه کنندگان 
اجتماعی که موجب التهاب در بدنه جامعه شد، مایل 
کــران فیلم شان نبودند. در این زمــان سید ابراهیم  به ا
کــران فیلم  عامریان با توجه به شناسایی آن مقطع به ا

فسیل پــرداخــت و ســازمــان سینمایی هــم از ایــن رونــد 
کــرد. ایــن موضوع باعث شد تا یک شگفتی در  حمایت 
ــران رقــم بخورد و بعد از سه دهــه یک فیلم  سینمای ای
پــرفــروش با تعداد قابل توجهی مخاطب راهــی سینما 
شو د. این در حالی بود که فیلم فسیل از جریان کمدی 
سخیف هم که برای فروش بیشتر، فرهنگ ایرانی را هدف 
قرار داده اند، پیروی نمی کرد و به عنوان یک کمدی شریف 
کران  توانست رکوردهای سینمایی را یکی یکی بشکند. ا
فیلم  فسیل  و البته استقبال مخاطبان از آن نشان داد که 
یک کمدی با داستانگویی درست و بجا و مقدمه و مؤخره 
از شوخی های زننده، می تواند راوی  غ  فــار قابل درک، 

بخشی از تاریخ باشد. 

    درسی که فراموش می شود

البته ســازمــان سینمایی هم با حمایت از فیلم فسیل 
توانست خــارج از قانون های غیراصولی شــورای صنفی 
به یک رکورد سینمایی دست پیدا کند و عملا این فیلم 
ــال جـــاری بیش از  کــل سینما در س توانست از فـــروش 
کنون در سینمای  ۳0درصد را به خود اختصاص دهد که تا
ایران کم سابقه بوده است. حتی محمد خزاعی، رئیس 
سازمان سینمایی نیز در این باره گفته بود: »برخی معتقد 
کشور بــه سینما  بــودنــد مخاطبان در شــرایــط سیاسی 
کران  گر فیلم مان را ا نمی آیند و برخی دیگر هم می گفتند ا
کنیم، با هجمه برخی از گروه ها در درون خانواده سینما 
کران تقریبا نا امید شده  رو به رو می شود. شورای صنفی ا
بود و در جلساتی هم که با سینماداران داشتم، صحبت 
از ورشکستگی کامل سینما می کردند. برخی هم معتقد 

بودند به دلیل همزمانی با ماه رمضان، با مشکل رو به رو 
فیلم های شان  ــران  کـ ا بــه  حــاضــر  خیلی ها  و  می شویم 

نبودند، اما خوشبختانه این اتفاق نیفتاد. «

    چرا و به چه علت؟

اما با توجه به همه اخبار امیدبخشی که از رونق فروش 
و افزایش مخاطبان سینما در سال جاری که رو به پایان 
است، حکایت دارد، این روزها خبری غیررسمی از تدوین 

آیین نامه جدید شــورای صنفی نمایش 
مثل این است که می خواهد میخ تابوت 
سینمایی شود که تــازه رونــق گرفته بود. 
البته در ظاهر این خبر چندان هم دور از 
واقعیت به نظر نمی رسید؛ چرا که روح ا... 
سهرابی، مدیرکل اداره نظارت بر نمایش 
کران نوروزی فیلم ها یادآوری  فیلم درباره ا
کران دوم عید نوروز دوباره  کرده بود که ا
بــا توجه بــه شــرایــط فــروش و کــف فــروش 
چنانچه  و  شــد  خــواهــد  تعیین  فیلم ها 
مشخص شده،  ــدت  زمـــان  م در  فیلمی 
مخاطبان  جـــذب  در  لازم  حــد نــصــاب 
آیین نامه  بــا  بــاشــد، مطابق  نــداشــتــه  را 

تصمیم گیری خواهد کرد. 

    بازی با واژه عدالت

بـــرای اطـــلاع دقیق از ایــن مــوضــوع بــه ســـراغ مسئولان 
سازمان سینمایی رفتیم و یکی از مدیران این سینما 
گفت وگو با »جــام جــم« ضمن تایید مصوبه جدید  در 

کـــران در حال  گفت:  آیین نامه صنفی ا کـــران  شـــورای ا
ــلاح شــدن و تغییر اســت و قــواعــدی بــه آن اضــافــه یا  اص
کم مــی شــود، امــا این که چند هفته باشد، هنوز دربــاره 
جزئیات آن به قطعیت نرسیدیم و تازه جلسات آن برگزار 
شده اســت. ممکن است سازمان سینمایی با رویکرد 
ایجاد  آیین نامه  در  تغییراتی  فرهنگی  عدالت محوری 
کران  کند و مثلا این گونه نباشد که یک فیلم یک  سال در ا
قرار داشته باشد. این دیدگاه برای ایجاد محدودیت یا 
کمک  بــرای  محدودمحور نیست، بلکه 
به همه سینماست؛ از سینمای فرهنگی 
کــمــدی و دفــاع مــقــدس و فیلم های  ــا  ت
این  طبیعی  به طور  بنابراین  اجتماعی؛ 
بــه روزرســانــی اتــفــاق مــی افــتــد. در حالی 
ــن مــدیــر ســازمــان سینمایی موضوع  ای
که  می دهد  قــرار  مبنا  را  عدالت محوری 
بیشتر به نظر می رسد با کلمه عدالت قرار 
است بخشی از سینما قربانی تنگ نظری 
برخی اهالی سینما شود؛ زیرا وقتی یک 
فیلم با استقبال مخاطب روبه رو است و 
می تواند مخاطبان را راضی به پرداخت 
وارد سینما شـــود، حذف  تــا  کند  هزینه 
کــران با قانون 10 هفته و 7 هفته  آنها از ا

نشان دهنده عدالت محوری نیست. 

    چراغ خاموش! 

صنفی  شـــورای  عضو  و  تهیه کننده  احــمــدی،  محمد 
کران نیز در این رابطه به جام جم گفت: هنوز  نمایش و ا
به ما دربــاره این موضوع که برای فیلم ها سقف فروش 
در نظر می گیرند یا خیر، چیزی اعلام نکرده اند و شورای 
صنفی نمایش در حال تدوین آیین نامه  ای با انجمن 
سینماداران، کانون پخش و شورای عالی تهیه کنندگان 
است تا سازمان سینمایی درباره آن نظر بدهد اما از باقی 
ماجرا خبر ندارم.  این موضوع نشان می دهد که سازمان 
سینمایی که سال پیش یک تجربه موفق داشته، حالا در 
اقدامی معکوس به روندی بازمی گردد که طی یک دهه 
هیچ کمکی به سینما نکرد و عملا به ورشکستگی سینما 
کــران، فیلم های  منتهی شــد. در واقــع ایــن آیین نامه ا
پرفروش را محدود می کند و قرار است سقف هفت هفته 

کران را برای آن در نظر بگیرد. ا

کران و مشکلات پیش روی سینما آیین نامه جدید ا

عقبگردیاعدالتگستریدرنمایشفیلمها؟

چرا فیلم های کمدی هدف قرار گرفته اند؟
تدوین چنین آیین نامه ای در واقع نوعی گل به خودی برای مدیریت سینما 
که همچنان بعد از  که مشخص نیست تکلیف فیلمی  محسوب می شود؛ چرا
کــران، همچنان خوب می فروشد، چه  هفت هفته یا پایان مدت زمان معین ا
می شود. نوک پیکان این آیین نامه در صورت تصویب متوجه فیلم های کمدی 
گذشت  که همچنان با وجــود  پرفروشی مانند »فسیل« و »شهر هــرت« است 
یک سال از زمــان نمایش و محدود شدن سینماهای نمایش دهنده، خوب 
گر توجه داشته باشیم که میزان فروش فیلم های کمدی فسیل،  می فروشند. ا

کل فــروش سال  هتل و شهر هرت بیش از 670 میلیارد تومان، یعنی نیمی از 
گذشته است؛ با خارج کردن چنین جریانی چه افق تاریکی پیش روی سینمای 

ایران در سال آینده قرار خواهد گرفت.
گر چنین آیین نامه ای نهایی شود، به نظر می رسد با بازگشت به گذشته  از طرفی ا
قرار است این فرصت فروش فیلم ها و استقبال مخاطبان به تهدید تبدیل شود 
و بر ضد فروش فیلم ها و حتی اقتصاد فیلم ها به بهانه عدالت گستری باشد. 
گران امــروز به دلایــل مختلف اجتماعی و  که تماشا آمــار و ارقــام به ما می گوید 
که دربــاره علت دقیق آن باید پژوهش های بیشتری صورت بگیرد،  اقتصادی 
که فروش و مخاطبان  تمایل بیشتری به تماشای فیلم های کمدی دارند؛ چرا

این فیلم ها هنوز بعد از یک سال برای دیدن آنها به سینماها مراجعه می کنند.

برش

شورای صنفی 
نمایش و سازمان 
سینمایی در حال 
تهیه آیین نامه 
اکران سینماها 
در سال آینده 

هستند که  تکرار 
نظام نامه های 

سینما در دهه 90 
است

این موضوع 
نشان می دهد که 
سازمان سینمایی 

از تجربه موفق  
سال گذشته 

درس نگرفته و 
به نظام نامه های 

سینمایی 
بی خاصیت رجوع 

کرده است
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سالگرد 95سالگی شاعر 
زمستان

 امروز نود وپنجمین سالگرد تولد مهدی اخوان ثالث، 
ی  وز شاعر نامدار معاصر است. اخوان در چنین ر
در سال 1307 در مشهد به دنیا آمد و در چهارم 
ــت و پیکرش  ــذش شــهــریــور 1369 در تــهــران درگ
ــی بــه خــاک  ــردوس در تـــوس و در کــنــار آرامـــگـــاه ف
سپرده شد. مشهورترین شعر او زمستان است، 
اما آثــار ماندگار زیــادی از او به خصوص در قالب 
ی از  نیمایی بر جای مانده اســت. در تصویر شعر

او می بینید کــه در بهمن 
زمندگان  1360 خطاب به ر
ــی مــنــتــشــر شــــده و  ــ ــران ــ ای
وده  او در ایـــن شــعــر ســـر
اســـــــت: ایــــــن شـــهـــیـــدان 
ــا جــــــــاودان  ــ  یـــــادشـــــان تـ

تابنده است. 

 پول ندارم 
کارهایم را ضبط کنم!

لوریس چکناواریان، آهنگساز و رهبر ارکستر درباره 
فعالیت های این روزهای خود گفت: در این مدت 
مرتب اثر می نوشتم؛ تا جایی که تعداد آثارم به ۱۱۰ اثر 

موسیقی و بیش از ۱۵ هزار صفحه رسید. 
ــد کــه  ــواهــ ، اســـپـــانـــســـر مــــی خــ الـــبـــتـــه ضـــبـــط اثــــــر
ــن نــــــــدارم. بــــــرای آثـــــــاری مــانــنــد  ــ مـــتـــاســـفـــانـــه م
ــه با  ــه مــن کــمــک کــنــد ک ــا ب ــدارم ت ــ ــا »ســوئــیــت مــولانــا« اســپــانــســری ن »ســوئــیــت تــخــتــی« ی
ــا صـــدای کــامــپــیــوتــر مــی تــوان  ــارم را ضــبــط کــنــم؛ الــبــتــه حــداقــل ب ــ ارکــســتــرهــای معتبر آث
ــار را شنید، ولــی ایــن به هر حال صــدای واقــعــی آثـــارم نیست و باید با  نتیجه ای از ایــن آث
ــران این  ــایــی کــارهــایــم را ضبط کــنــم، زیـــرا ارکــســتــرهــای داخـــل ایـ  ارکــســتــرهــای معتبر اروپ

توانایی را ندارند.
این هنرمند همچنین با اشاره به ساخت اثر »تراژدی میرزاخانی« توضیح می دهد: به عنوان 
یک فرد ایرانی همیشه افتخار می کردم که هموطنی در این سطح جهانی داشتم. چند وقت 
پیش می خواستم اخبار را چک کنم که عکس او خودبه خود روی صفحه موبایل من ظاهر 
شد. در همین لحظه احساس غریبی به من دست داد و ارتباط عجیبی با او برقرار کردم که 

تحت تاثیر همین حس این اثر را نوشتم./ ایسنا

چهره

»برزخ خجسته« به زودی 
در بازار کتاب 

ــراب  ــوت ــر جــدیــد اب رمــــان »بــــرزخ خــجــســتــه« اثـ
خسروی به زودی منتشر می شود. این رمان از 
سوی این نویسنده به ناشر تحویل داده شده و 
پس از طی مراحل مختلف آماده سازی و چاپ، 
منتشر می شود. نشر نیماژ به عنوان ناشر این 
که از  کرده است:  آخرین اثر داستانی  اثر اعلام 
این نویسنده منتشر شده بود، مجموعه داستان »آواز پر جبرئیل« در سال ۱۳۹۴ و 
آخرین رمان او، »ملکان عذاب« در سال ۱۳۹۰ بود و اینک پس از ۱۲ سال، رمان دیگری 
از این نویسنده  برجسته  نسل سوم داستان نویسان ایران در دسترس مخاطبان رمان 
فارسی و علاقه مندان او قرار می گیرد.  این نشر پیش  از این کتاب های »اسفار کاتبان«، 
»رود راوی«، »آواز پر جبرئیل«، »ملکان عذاب«، »حاشیه ای بر مبانی داستان« و 

»در حاشیه  داستان« را به مخاطبان و علاقه مندان رمان و داستان عرضه کرده بود.
ابوتراب خسروی متولد اولین روز بهار ۱۳۳۵ در شهرستان فسا با نگارش کتاب »اسفار 
کنون برنده  جوایزی  کاتبان« در میان علاقه مندان داستان و رمان به شهرت رسید و تا
گلشیری بــرای »رود راوی« و »کتاب ویــران« و همچنین  همچون جایزه  هوشنگ 

جایزه مهرگان ادب برای رمان »اسفار کاتبان« شده است./ ایسنا

قاب قفسه

خبر 

67۱7 شماره  ۱۰ اسفند۱۴۰۲ پنجشــنبه

بازی های »بچه زرنگ« 
وارد بازار می شوند

کران  شخصیت های انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« از ابتدای ا
در قالب های مختلفی همچون نوشت افزار در بــازار عرضه شده 
گرفته و در ادامــه تکمیل زنجیره  و مورد استقبال مخاطبان قرار 
شخصیت پردازی این انیمیشن، بازی های رومیزی »بچه زرنگ« 
پس از پنج ماه از آغاز نمایش این اثر سینمایی برای عرضه نوروزی 
کنون پنج بازی رومیزی برای این انیمیشن  وارد بازار می شود. تا
ــوروز از سه بازی  که به مناسبت عید ن سینمایی طراحی شــده 

رونمایی شده و وارد بازار می شود. این بازی ها متناسب مخاطبان 
شش سال به بالاست و به نوعی طراحی شده  که بتوان به صورت 
خانوادگی آنها را بازی کرد. حامد علامتی، مدیرعامل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان نیز در سخنان کوتاهی درباره طراحی 
این بازی ها گفت: ما با تولید و عرضه پیوست های مختلف برای 
فیلم بچه زرنگ، مثل بازی هایی که رونمایی شدند، تلاش می کنیم 
تا موضوع استمرار ارتباط مخاطب با قهرمان خلق شده و تحقق 

اهداف کانون در حوزه اثرگذاری بر مخاطب را به عنوان گام های 
بعد از ساخت یک انیمیشن سینمایی، به درستی برداریم. بازی 
که  تیزبین، بازی دست چین و بازی ذره بین، سه بــازی ای است 
با پشتیبانی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و همکاری 
استودیو گروه هنرپویا، توسط شرکت بازیتا طراحی شده  و فرآیند 
عرضه گسترده آنها در فروشگاه های کتاب و اسباب بازی، پس از 

این رونمایی آغاز می شود./ مهر

برای شنیدن شعر 
زمستان با صدای 
شاعر کیوآرکد را 

اسکن کنید

گیر مثل تلویزیون به ویژه  وسایل ارتباط جمعی و رسانه های فرا
کمیت و کیفیت معنا و مفهوم را تشکیل می دهد و شکل زندگی مان را 
ــاری مثل عصر  ــ گ طــراحــی می کند و ارزش هـــا را مــی آمــوزانــد. در روز
« می فرماید: »سیه چشمان  بــر شهر »شــیــراز کید  تا بــا  او  حــافــظ، 
کشمیری، ترکان سمرقندی و دیگر شهرها با شعرش می رقصند و 
گزارش حافظ اغراق شاعرانه یا اتفاق نادر تاریخی  می نازند«، این 
نیست و واقعا چنین بــوده؛ زیــرا زمانی ما رسانه را می شناختیم و 
برپایه فرهنگ خودمان  که  را داشتیم  کارآمدمان  و  گیر  فرا رسانه 
ماهیتش را شکل داده بود. انگار دیگر یادمان رفته رسانه چیست 
که صرفا ابــزارش می شماریم اما امــروز برخی از رسانه ها به خاطر 
گر ما  گی، حاصل و آورده غرب سکولار است که البته ا ماهیت و ویژ
ــه ای دیــگــر مــی شــد. البته  ــون گ ــش مــی کــردیــم، ماهیتش بــه  ــداع اب
، همه ابعاد فرهنگی ما را پوشش و بازتاب  گیر امروز رسانه های فرا
نمی دهد، پس چگونه می توانیم جامعه اسلامی مان را شکل بدهیم 

که راه انداز تمدن نوین ایرانی باشد؟
کــه رســانــه را ابــزار  در بحث رســانــه ســه نظریه وجــود دارد، نخست 
می شمارد و نسبت به محتوا هیچ موضع مشخصی نــدارد؛ یعنی با 
این ابزار می توان هر پیامی را انتقال داد. نظریه دیگر این که رسانه 
که متناسب با همان  را برآیند شرایطی تاریخی و فرهنگی می داند 
زیرساخت های خــودش باید به شناخت آن پــرداخــت. از ایــن رو 
که البته  کند  رسانه های مــدرن نمی تواند هرگونه پیامی را منتقل 

بنیاد این نگره برخاسته از دیدگاه های هایدگر درباره فناوری است.
که می توانیم این ابــزار را چنان از ماهیت  نظریه نهایی بر آن است 
نخستینش دگرگون کنیم که در خدمت خود ما باشد؛ البته جدای از 
مولفه های ارتباطی از زاویه زیبایی شناسی به این بحث نگاه می کنم 
گی های زیبایی شناسانه فرهنگی خودمان را در آن رسانه  یعنی ویژ
 پیاده و برایش روشن می کنیم و ابــزار رسانه را در خدمت خودمان 
در می آوریم. البته رویکرد به رسانه ها مختلف است از رویکرد ارتباطی 

تا رویکرد روان شناختی و فلسفی و اخلاقی و... 
گیر از منظر زیبایی شناسی به این معناست که برآنیم  رسانه های فرا
رسانه یک ابزار ارتباطی است که همه را با هم پیوند می دهد و ماهیت 
زیبا  چارچوبی  در  پیام  تا  یعنی  است  زیبایی شناسانه  بنیادینش 
درنیاید در مخاطبانش تاثیری به سزا نمی گذارد. یا چنانچه واجد 
گی های زیبایی نباشد به رسایی نمی رسد و برای این که  شماری ویژ
بتواند فرهنگ خودی را منتقل کرده، گسترش دهد و تعالی ببخشد؛ 

باید پیامش برای مخاطبانش زیبا باشد. 
این نظریه نه باور دارد که رسانه فقط ابزار است نه می انگارد که رسانه 
کاملا غیرقابل دستیابی و تصرف و دگرسانی است. این را آقای مطهری 
هم می گوید؛ فناوری عبارت است از دانش مبتنی بر علوم تجربی و 
ابزارسازی بر پایه همان دانش که البته هیچ ارتباطی با مؤلفه »ارزش« 
زیــرا ارزش در حــوزه تفکرات علوم انسانی بحث می شود.  نـــدارد، 
کاربردی داشته باشد،  چنانچه ابــزاری بسازید و برای شما چگونه 
گی های علمی و سخت افزاری آن ابــزار مربوط نیست؛  به حوزه ویژ
بلکه می توانید آن را در اختیار فرهنگ خودتان بگذارید. این نظریه 

تا میزان زیادی می تواند در حوزه رسانه ها مطرح شود، زیرا یکی از 
؛  ابعاد رسانه همین زیبایی شناسی است و زیبایی شناسی یعنی هنر
رسانه های مدرن البته عموما هنر هستند مانند تلویزیون، رادیو، 

عکاسی یا سینما.
گی ها و قابلیت های رسانه های مدرن به خوبی  بنابراین باید از ویژ
بازبشناسیم. همچنین بتوانیم  را به عنوان هنر  آنها  گــاه شویم و  آ
بــا سابقه بومی و داشــتــه هــای خــودی پیوندش دهــیــم. چنانچه 
که با ابــزار مــدرن امــا با زبان  ایــن اتفاق بیفتد مثلا می شود فیلمی 
زیبایی شناختی ایرانی یا نزدیک به آن ساخته شده. از این منظر 

می توان رسانه ها را در مدار بومی و فرهنگی ایرانی ها قرار داد.
اتفاقا یاد کوروساوا افتادم که حتی بنیاد کارش یعنی متن را از غرب 

می گیرد آن را درونی می کند و با همان ابزار غربی چنان دستاوردهای 
چشمگیر و تاثیرگذاری را تولید می کند که تا مخاطبان با مثلا شکسپیر 
کامل ژاپــنــی و تولید خــودی  کــوروســاوا را روایـــت  آشنا نباشند فیلم 
می انگارند! در مثل مناقشه نیست البته زیرا افــراد فراوانی در شرق 

مانند اوزو حتی موفق تر از کوروساوا چنین کارهایی کرده اند.
گــر مقهور رسانه سینما شویم همان  ا به عبارتی  همین طور اســت؛ 
که  گر به سمتی آورده شود  تاثیرات فرهنگی و محتوایی را دارد اما ا
در بستر فرهنگی جدیدی بتوان قابلیت و دارایــی و توانایی چنین 
آنگاه می توان چنین دستاوردهای بومی  کرد،  رسانه ای را بازتعریف 
ارائه داد. این البته بستگی دارد که ما سینما و فیلم را بشناسیم واقعا 
به عنوان  را  انگلیسی  که  کسی  مانند  نمی شناسند!  ما  فیلمسازان 

ارتباط بیاموزد و سخن بگوید که با کسی که آن را درونی کرده و از بنیاد 
می شناسد متفاوت است. توانایی زبانی با دانش زبان ]روابط دستوری 
و ریشه واژه[ بسیار متفاوت است. منظور این است که توانایی فیلم 
به  باید  فیلم  )استاتیک(  زیبایی شناسی  مبانی  دانــش  با  ساختن 
گاهانه و ورزیــده بتواند توانایی های  آ کسی  که  گونه ای همراه باشد 

دانشی خود را در بستری خلاقه شکوفا کند و فیلم خودی بسازد.
از چگونگی خویش کاری و خویشتن شناسی ایرانی هم بپرسم 
ایرانی  تعالی خواهی  و  کمال جویی  مسیر  در  را  رسانه  چگونه  که 
کــرد؟ مثلا  می توان بار آورد و بــرای آن برنامه ریزی و صورت بندی 
ــت از بــامــداد تــا شــامــگــاه بــرای  ــن چنین اس موسیقی اصــیــل مــا ای
بــرای  دارد  مختلف  مــقــام هــای  و  دستگاه ها  مختلف  ــای  ــان ه زم
کاملا  ــرون داد آن  ــ کــه از ماهیت تــا ب آیــیــن هــای ســوگ و ســور و... 
به رسانه  با شناسنامه و هویت ماست. پس چنانچه  هماهنگ 
گیر مدرن بتوان برنامه داد، می توان در برابر جنگ نرم و یورش  فرا

فرهنگی هم حرف داشت؟
گر نمی توانیم فرهنگ خودی  بحث شما ناظر به این معناست که ا

رسانه های  به  را  بومی  زیبایی شناسی  تجربیات  و 
ــیــل اســـت کــه نه  مــــدرن امـــتـــداد دهــیــم بــه ایـــن دل
فرهنگ خودی و نه زیبایی شناسی بومی خودمان را 
به درستی نمی شناسیم که واقعا هم این مؤلفه های 
بنیادین را نمی شناسیم، حتی به اندازه بحث های 
ابتدایی و از این بدتر در حد تاریخ هنری شان هم 

این داشته ها را نمی شناسیم!
بنابراین در حد یک اپراتور و عمل کننده در رسانه 
عمیق  زیبایی شناسانه  قابلیت های  می کنیم.  کار 
که با شناسایی و  و دقیق در فرهنگ ما وجود دارد 
امــتــدادشــان در رسانه های جدید مــی تــوان مانند 

خود اروپایی ها چنین کاری را به انجام رساند. 
ــا نــظــریــه  ــ ــن ب ــیـ ــروسـ ــارد گـ ــ ــچـ ــ ــد بـــولـــتـــر و ریـ ــ ــوی ــ دی
ــد کــه رســانــه هــای  ــاورن ــری« بــر ایـــن ب ــش گ ــان ــازرس »ب
غرب توانسته اند خود را بــدون هیچ گونه انقطاع و 
فاصله ای در فرم های جدید رسانه ها انتقال بدهند 

مثلا نقاشی کلاسیک غرب با نقاشی معاصر تفاوت دارد اما انقطاع 
که در  و بریدگی نــدارد، بلکه امتداد همان است 
رسانه مــدرن بازتاب یافته. مثلا از تصاویر فیلم 
تا متن فیلم تا موسیقی فیلم با همه تفاوت ها 
ریشه در همان هنرهای پیشین نقاشی، ادبیات 
و موسیقی غــرب دارد. منتها دربـــاره مــا چنین 
دستاوردی به چشم نمی خورد و دچــار انقطاع 
شده ایم به این معنا که آن قابلیت های هنری که 
گی ها در رسانه های  همیشه دارا بوده ایم و آن ویژ
جدید امتداد نیافته و بازتولید و بازهم بازتولید 

نشده تا روند کمالجویی ویژه خودش 
را طی کند.

گر بخواهیم این انقطاع  ا
ــم و چــنــیــن  ــی ــن ک ــران  ــ ــب ــ را ج

رخدادی را تجربه کنیم؟

ــاز بشناسیم.  باید بــه راســتــی ایــن داشــتــه هــای زیــبــای خــودی را ب
دانش ما دربــاره هنرهای سنتی بومی خودمان بسیار اندک است 
ــی و بــار فرهنگی را انتقال بدهد تا روند  و نمی تواند آن همه دارای
که ما در دانشگاه می خوانیم،  بازتولیدش را بی آغازد. درس هایی 
اطلاعات ژرفی از گذشته های ما نمی دهد. همچنین نسبت آنها را 
از نظر زیبایی شناختی با رسانه های مدرن بررسی نمی کند. این فقر 
مطالعاتی و شناختی سبب شده که یک انقطاع و فاصله ای ایجاد 
شود و ما هیچ گاه توانایی دگرگون  کردن و در اختیار گرفتن رسانه های 

مدرن را نداشته باشیم.
ح  برپایی تمدن نوین ایرانی اسلامی را رهبر معظم انقلاب طر
کرد. با شناخت ما از ایشان واقع نگری و... بی گمان نزدیک است و 
ک اســت زیــرا  نــه دور از دســت امــا ایــن نــارســایــی هــا کمی تــرســنــا
کشورهای ایران فرهنگی همگرا نیستند و برخلاف همیشه تاریخی 
و فرهنگی مان، برخلاف این که همیشه تمدن مادر بوده ایم، به هر 
دلیل امــروزه نه فقط نزدیک و یک کاسه نیستیم که در مــواردی به 
تقابل هم غلتیده ایم، پس برای زمینه سازی تمدن نوین این ایجاد 
هــمــگــرایــی مـــیـــان کـــشـــورهـــای ایـــــران فــرهــنــگــی از 

گزیری هاست. برای این موضوع باید چه کنیم؟ نا
گر  ا بــنــابــرایــن  انــقــطــاع هست  هــر فرهنگی در خطر 
بخواهیم این فاصله و انقطاع را پر کنیم باید تمدن 
جدید دقیق شناخته شود و همان طور که شما گفتید 
نباید بسته باشیم و نیاز داریــم به نوعی درهــای باز 
گر این شناخت  تمدنی و مکالمه خلاقه با جهان که ا
داشته ها  و  بومی  فرهنگ  و  گذشته  شــود،  ممکن 
ــای  ــت شـــود و در ادامــــه، راه هـ نــیــز شــنــاســایــی درسـ
گذشته های  انتقال این فرهنگ بومی و داشته ها و 
رسانه های  و  دوران  و  فرهنگ  بــه  شناسایی شده 
و  شناسایی  عمیق،  پــژوهــش  و  مطالعه  بــا  جــدیــد 
مسیرهایش هموار شود، این برپایی هم اندک اندک 
رخ خواهد داد. متاسفانه این مهم هنوز جور نیست 
گونش را داریم و نداریم و  چون شاید زمینه های گونا
کنون فرهنگ غرب، یک فرهنگ  انگار آماده نیست. ا
مسلط جهانی است که ما تنها در برابرش موضع سیاسی می گیریم 
گر به مثابه یک فرهنگ با غرب  در حالی که غرب یک فرهنگ است. ا
ارتباط بگیریم ظرفیت ها و داشته های مثبت و سازنده اش را ببینیم 
و به کار بگیریم و ظرفیت ها و داده هــای منفی اش را به کار نگیریم و 
باید درست ببینیم که این فرهنگ جهانگیر شده چگونه می تواند 

به ما کمک کند تا فرهنگ بومی مان بارور شود.
همان گونه که نقاشی چینی به گسترش و بالندگی نقاشی ایرانی 
که تنوع  گستره بود  کرد و به فرمایش شما نتایجش آن قــدر  کمک 
ــرد و نــقــاشــی ایـــرانـــی هـــم بـــه چینی ها  ــ ــالا ب ــ  نــقــاشــی ایـــرانـــی را ب

رنگ و رنگ آمیزی را ارمغان داد؟
یا در مثالی دیگر زبــان عربی سبب تقویت زبــان فارسی دری شد و 
همین توان افزایی بود که زمینه ظهور شاعران بزرگ را فراهم 
گر فرهنگی  آورد. در گذشته ما چنین رخدادهایی زیاد بوده. ا
ادعای تمدن سازی داشته باشد، شرط نخستینش همین 
کند، زیرا با مونولوگ چیزی عاید  که بتواند دیالوگ  است 
را  بتواند خــودش و ظرفیت هایش  باید  ــران  ای نمی شود. 
بشناسد، برآورد درستی از ظرفیت های رقیب داشته باشد 
و میان این دو پیوند به وجود بیاورد، وگرنه با نفی هرچه 
کــه در مـــاورای مــرزهــاســت بــه هیچ 
پــیــروزمــنــدی ویــــــژ   ه  ای دســت 
نــمــی یــابــیــم. بــایــد بــپــذیــریــم که 
ما  انقلاب  کم کاری ها،  به دلیل 
همه جانبه  فرهنگی  به  هنوز 
تئوری هایی  نشده.  تبدیل 
که ما در افق انقلاب اسلامی 
به آنها اعتقاد و باور داریم، 
هنوز به کتاب و نظریه علمی 
تبدیل نشده است. انقلاب 
باید واجد ابعاد تئوریک شود 
ابــعــاد  در  مختلف  نــظــریــه هــای  و 
مختلف شکل بگیرد تا بتواند به 
ما  بپردازد.  همه سویه  دیالوگ 
هنوز از این منظر در ابتدای 

راه هستیم.

گفت وگوی »جام جم« با دکتر علی اصغر فهیمی فر استاد پژوهش هنر

 فرهنگ خودی را بشناسیم 
رسانه خود را خواهیم داشت

رابطه دین و رسانه 
 دین و رسانه درواقع مقوله منحصر به ما یا دغدغه ما نیست. در غرب مطالعات گسترده و بسیار 
زیادی شده؛ اساسا دین که دارای گزاره های متافیزیکی و مجرد و غیرمادی است، چگونه می تواند 
در کالبد رسانه خودش را بروز دهد؟ رسانه ای که پیکره گرا، ساخت نما و ظاهرگراست که این بحث را 
هوبر و همانندان او دارند. در ایران هم چنین بحثی جاری است که رسانه ها با ارزش ها و داده های 

دینی ما آیا نسبت برقرار می کند و چگونه و به چه شکل این تناسب رقم می خورد؟
در اصل رسانه دینی عبارت است از رسانه ای که زبانش دینی باشد؛ یعنی به جایی رسیده و واجد 
که البته می دانید  کند  که بتواند مفاهیم اخلاقی و متافیزیکی دین را منتقل  قابلیت هایی باشد 

بحث های زیبایی شناسی ویژه خودش را دارد.
گونه ای خود را  کند و به  که دین باید خــودش را منعطف و مجهز  دین رسانه ای به این معناست 
متجلی سازد که بتواند با رسانه نسبت برقرار کند و این البته اتفاق نمی افتد. مثلا بسیاری از مسائلی 
که در بحث های دینی نباید در رسانه طرح و نشر شود اتفاقا گفته می شود درحالی که رسانه نمی تواند 
چنین داده ها و مفاهیمی را منتقل کند و همین باعث سوءتفاهم و برداشت های ناروا می شود، زیرا 

صحبت از انتقال درست مفاهیم دینی است. شما تصور بفرمایید که یک سری مفاهیم عقلانی 
درباره دین هست که باید در کتاب و کلاس و جایگاه خودش طرح و بحث 

شود؛ اما رسانه نوعی زیبایی شناسی و لذت بصری و هنری است و دین 
بهتر است به این مرحله خودش را برساند و با نسبتی درست روزآمد 

که بحث  کلامی دربــاره حجاب را  شــود. مثلا بحث بسیار پیچیده 
اصول عقاید است باید در کلاس و حوزه و پژوهشکده و دانشگاه در 
جلسات متعدد بحث کرد و نمی شود فقط با یک جمله این بحث 

را در رسانه مطرحش کرد، زیرا باعث وهن دین می شود، هرچند 
شاید برخی از آنها بی ربط هم نباشد؛ اما این بحث جایگاهی 
کــرد. باید با یک سری  گــزاره تمامش  که نمی توان با یک  دارد 
گاهی بخشی  مخاطبان را به یک شهود مناسب  برنامه سازی و آ
و دریافت باورافزا در این باره رساند. نه که هر حرفی را و هر گزاره 

کرد.  سنگین دینی را در رسانه غیرتخصصی و سطح گرا مطرح 
درست به این دلیل بود که عرفا بسیاری از سخنان شان را به عوام 

نمی گفتند؛ زیرا باعث گمراهی شان می شد.

ی ها   برپایی تمدن نوین ایرانی اسلامی، امر مهمی است که نمی توان به سادگی مرسوم رسانه ها آن را در چندین گزاره به خوبی نشان داد. وظیفه ما بازتاب حاصل پرسشگر

وه فرهنگ و هنر گر

ی علی مظاهر

وهش ها در قالب اشاره و هشدار و گزین گویی است که چونان تابلوی راهنما با همه سادگی و چکیدگی اش دارای گستره معنایی سرنوشت ساز و البته همه گیر با  و پژ
ی پوشش دادن دغدغه ها اســت.  در راستای برپایی یک تمدن ایرانی مسلما پرداختن به ایــران فرهنگی و داشته هایش با ایجاد همگرایی مناسب میان ملل،  فراگیر

ی است. ور ی های ضر کشورها و فرهنگ های رنگارنگ شکفته شده از درخت تناور فرهنگ ایرانی اسلامی از بنیادی ترین بایسته ها و ناگزیر
این همه، باید در بستر و زمینه ای شایسته بتواند بازشناسی و احیا شود تا به پویایی و تکامل و فرگشت بپردازد،  مانند گذشته برای جهان حرف داشته باشد و این همه 
وهش هنر  بی گمان در بستر رسانه و ارتباط  می تواند به بازتاب خود بپردازد. این دغدغه ها و بیش از اینها را با دکتر علی اصغر فهیمی فر، استاد دانشگاه و متخصص پژ
و چکیده وار و  وهیده و با نوشتارها و کتاب هایی بازتاب داده از این ر ی در این فرازها را پیشتر جسته، پژ از منظر زیباشناختی به گفت وگو نشستیم. وی دغدغه های جار

وزنامه طرح شان کرده ایم. ی های صفحه ر شایسته ناگزیر

برش

باید از ویژگی ها 
و قابلیت های 

رسانه های 
مدرن به خوبی 

آگاه شویم و آنها 
را به عنوان هنر 
بازبشناسیم. 

همچنین بتوانیم 
با سابقه بومی 
و داشته های 

خودی پیوندش 
دهیم
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افقــی:  1( کتابــی مشــتمل بــر حکایت هــا و 
پندهای بسیار از زبان حیوانات- پرنده ای 
وحشــی2( اهــل نیســت- آلبومــی بــا آواز 
شــهرام ناظری- پول ژاپــن3( کرم خورده- 
نوعــی برنــج شــمال- از دیــن برگشــتن4( 
ضمیــر غایــب- آســوده- اتومبیــل فاقــد 
گانه5( انگشــت ابهام-  صندوق عقب جدا
کوشــا- راه رفتــن در تاریکــی6( ســرزندگی- 
مازندرانــی7(  خــروس   - تاریخ نــگار
آوانــس- بافنــده- E8( آماســیدگی- پــرده 
تاشونده- فرزند زکریای نبی)ع(9( تکخال- 
بســیار مهربــان- از تنقــات ترشــمزه10( 
دومین حرف یونانی- ایشــان- تکنیکی در 
شــیوه اجرای نقاشــی11( کار انجام گرفته- 
ثروتمند شدن- چند رأی12( حزب سیاسی 
کوچــک- لاســتیک داخلــی تایــر خــودرو- 
خانــدان13( پر کــردن- محو کــردن- دین 
رایــج در هند14( شــبکه گســترده جهانی- 
وســیله اندازه گیــری مقاومــت الکتریکــی- 
جاذبه هــای  از  شــادمان-  عظمــت15( 

طبیعی گردشگری استان زنجان.
عمودی:  1( مشــورت- مربی شاهزادگان- 
از قبایــل قدیمــی عــرب2( دایره المعــارف 
 - فرانســوی- آبادی- غرور3( اســب چاپار
بیــزاری- گازی در اتمســفر زمیــن4( مقتل 
ابن طــاووس- بلنــد و رفیع- طــرز عمل5( 
گازی-  خانگــی  لــوازم  از   - معطــر دانــه 
خ- عامــل- روحانــی  معکــوس6( پــل دوز
- گــروه، زمــره-  زرتشــتی7( پریشــانی فکــر
ویرگــول8( گــذرگاه- طرفدار دموکراســی- 
کیزه-  ک و پا واحد اندازه گیــری طول9( پــا
نیم گرم- دارای حرکــت و جنبش10( بانگ 
چوپــان- ناخوشــایند بــودن- ناطــق11( 

مرواریــد-  خراســان-  کشــتی  ورزش 
همگــی12( قوس هــای هالــی پیوســته- 
- صوت  فیلمی ســاخته رســول ماقلی پور
تحســین13( فلســفه اســامی- مبــادا- 
کــی- رســانه  قیمــت14( پدربــزرگ- ناپا
رشــته کوه  طولانی تریــن  شــنیداری15( 

جهان- غیرمذهبی- تخته ضخیم بلند.

 جدول ویژه
 - افقــی:  1( از عناصر اصلــی هنــر کاریکاتور
غ  لازم2( کیســه پول قدیمی- غذایی از مر
آغشــته بــه آرد ســوخاری- نیمه دیوانه3( 

- برنــا- نورگیــر آپارتمــان4( کلیــدی  شــلوار
ناپلئــون-  تبعیــدگاه  موســیقی-  در 
دیدنــی  آبشــار  ک-  ناپــا بزرگداشــت5( 
لرســتان- خریداری6( غیرممکــن- بنیان 
یک ظرفیتی مشتق از بنزن- زنگ جرس7( 
- داستانی نوشته احمد  نام کوچک هیتلر
ع8( زیرک-  دهقان- پیشــوند فعل مضــار
عرضــه و توانایــی- لولــه باریــک در ســاقه 
گیاه9( کله- دریانــورد بریتانیایــی که چند 
ســفر بــه قطــب شــمال داشــت- شــاعر و 
عارف ایرانی قرن ششم10( شهر فردوسی- 
سســت- آرزوها11( رهایی از تعلقات- کاه 

مردانه قدیمی- آســمان12( پنهان- شــتر 
بی کوهان- عریان13( درس دادن- همسر 
مرد- معترف14( نوعی حلوا- گیاهی علفی 
از خانواده نعناع- چهارچوب در15( معبود 
یگانــه- نویســنده فرانســوی نمایشــنامه 

. خدای کشتار
عمــودی:   1( قــرار دادن- کتاب زرتشــت- 
خــروس مازندرانــی2( آمیخته شــده- روز 
کلمــه پرســش-  گذشــته- دولــت هــا3( 
 )4 گــو جانــور پوســت  قیمتــی- افســانه 
صاحب- پنبــه زن- توطئه پنهانــی5( قلم 
انگلیســی- زیلوباف- از جمله بهترین آثار 
تاریخ سینمای ژاپن ساخته میزوگوچی6( 
کوه هــا- بدتریــن نــوع جــرم- عــدد مــاه7( 
زیبــا  زمــان-  از  معینــی  طــول  صعــب- 
و دلفریــب8( مــادر آذربایجانــی- رمانــی 
، نویســنده انگلیسی-  نوشــته جوجو مویز
دارای اخــاق و رفتــار خشــک9( پیرایــه- 
شجاع- آژیر خطر10( نشانه مصدر جعلی- 
تردیــد- عقیــق ســلیمانی11( حائــل در 
مقابل خطر- باد بسیار گرم- شهر توت12( 
زادگاه- تابلویی زیبا اثــر ادوار مانه- نوعی 
کیزگی- نوعی موســیقی  ک13( رنــگ پا خا
ســه ضربی کاســیک- گشــت و گــذار14( 
منجمــد- اهــل ارمنســتان- ریاضت کــش 
هندی15( میوه تابســتانی- درآمد- دختر 

کورش هخامنشی.  
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 مسئولیت سلبریتی ها 
در جرم زدایی

استفاده کسب و کارها از افراد معروف در تبلیغات شان، چند 
سالی است که با گسترش فضای مجازی مخصوصا شبکه های 
گیر تبدیل شده است؛ اما سؤال  اجتماعی به یک موضوع فرا
اینجاست که مقوله حقوقی این نوع از اتفاقات چگونه بررسی 
می شود و نقش سلبریتی ها در پیشگیری از جرایم اینترنتی 
کــســب وکــارهــای خــرد و کان  بــه چــه شکل اســـت؟ گسترش 
برای  از سلبریتی ها  و استفاده  از یک سو  در فضای مجازی 
تبلیغات چنین کسب وکارهایی از طرف دیگر به ردوبدل شدن 
کسب وکارها منجر شده  و دریافت رقم های هنگفتی از این 
است. مبالغی که شاید برای همان کسب وکارها هم دور از ذهن 
، دست به  و باور باشد، اما به ناچار و برای جذب مشتری بیشتر
چنین کاری می زنند. سلبریتی هایی که اصا برای شان فرقی 
که آن مجموعه به درستی خدمات ارائه می دهد یا نه  ندارد 
و فقط به موجودی حساب شان فکر می کنند. در این بین 
مردمانی می مانند که با اعتماد به چنین افرادی مال خود را 

از دست می دهند. 
از منظر جرم شناسی برای وقوع یک جرم مؤلفه هایی دخیل 
هستند که همگی باید وجود داشته باشند و به اصطاح باید 
مثلث جرم شکل بگیرد. در یک ضلع از این مثلث بزهکار با 
انجام اقدامات بزهکارانه اش وجود دارد. در ضلع دیگر این 
که  مثلث، بــزه دیــدگــان یا قربانیان جــرم قــرار دارنـــد؛ افـــرادی 
به هردلیلی ازجمله کسب منفعت قربانی فرد بزهکار می شوند. 
ضلع سوم مثلث جرم، شرایط و اوضاع و احوالی است که در 
ارتکاب جرم نقش موثر دارد. به صورت کلی فعالیت سلبریتی ها 
و چهره های شناخته شده که تمام اعتبار خود را از توجه مردم 
به دست آورده اند باید در جهت جرم زدایی باشد، نه این که 

آنان خود به عاملی برای جرم زایی تبدیل شوند.

تلنگر

فضای خانه و خانواده باید به حدی جذاب و دلنشین باشد که 
هریک از اعضای خانواده برای رسیدن به خانه و در کنار یکدیگر 
کنند.  بودن، احساس شور و شعف وصف نشدنی ای را تجربه 
داشتن ارتباطات شاد، گرم و دوستانه بین اعضای خانواده یکی 
از راهکارهای تجربه چنین حس هایی است. برنامه ریزی برای 
انجام فعالیت های مشترک و ساده همچون خوردن غذا در کنار 
یکدیگر یک راه عالی برای ایجاد شادی در بین خانواده است. 

کنار دیگر اعضای خانواده  حضور پدربزرگ و مادربزرگ ها در 
نیز حس خوبی را به همه اعضا القا می کند. خانواده های شاد 
درباره این که چه کسی چه کاری را انجام دهد صحبت نمی کنند 
بلکه هرکسی آن قدری مسئولیت پذیر است و روحیه همکاری 
که همه وظایف و سهم خودشان  گرفته  در او به خوبی شکل 
را می دانند. خانواده های شاد از تاش ها و حتی شکست های 
یکدیگر حمایت می کنند و حامی یکدیگر هستند و با حمایت از 

تاش های هریک از اعضای خانواده برای دستیابی به اهداف 
شخصی، به موفقیت همدیگر کمک می کنند. یکی از کارهایی که 
می  تواند حال همه  اعضای خانواده را خوب کند، جشن گرفتن 
به هر بهانه  و مناسبتی است. این بهانه ها را می توانید خودتان 
بسازید یا از تقویم استفاده کنید. برای مهمانی گرفتن لازم نیست 
حتما تعداد زیــادی مهمان، بیرون از خانواده داشته باشید، 

بلکه می  توانید یک مهمانی درون خانوادگی بگیرید. 

یک خانواده شاد 
داشته باشیم 

بــیــشــتــر   1960 ــال  ــ ــ س از   
گروه جامعه

فائزه سادات حسینی

ــوم  ــلـ وهـــــشـــــگـــــران عـ پـــــژ
ارتباطات به دنبال پاسخگویی این پرسش بودند 
مثل  غیر دانشگاهی  افــراد  سیاسی  نظرات  چــرا  که 
ــاران و خــوانــنــدگــان بــر مــردم  ــکــ زشــ بـــازیـــگـــران، ور
ونی جهت پاسخ به  تاثیرگذار است؟ فرانچسکو آلبر
این سؤال در سال 1962 اعلام کرد که دو دسته از 
ــه، بــنــا بـــر ویـــژگـــی کـــانـــون تــوجــه  ــع ــام افـــــراد در ج
وه اول کسانی  spotlithing قدرت نفوذ دارند. گر
ی و  ــادی، تــصــمــیــم گــیــر ــهـ هــســتــنــد کـــه از قــــدرت نـ
سیاسی،  رهــبــران  مثل  جامعه  در  بــالا  ی  تاثیرگذار
رگ، مـــشـــاوران  ــز ــ ــرایـــی شــرکــت هــای بـ ــران اجـ مـــدیـ
رگ  بلندپایه دولــتــی و صــاحــبــان ســازمــان هــای بــز
جمله  از  دوم  دســتــه  ــد.  ــ ــوردارن ــرخــ ــ ب ــه ای  ــ ــان رســ
زشـــی  ــران و قــهــرمــانــان ور ــگ ــازی مــوســیــقــیــدانــان، ب
هستند که قدرت سیاسی ندارند اما مردم آنان را 
تحسین می کنند و در مقام ستاره ها مــورد توجه 
وزه مــحــقــقــان عــلــوم اجــتــمــاعــی ایــن  ــر ــ هــســتــنــد. امـ
چگونگی  کــنــار  در  را  سلبریتی ها  داشــتــن  مرکزیت 
ی آنــــان بـــر مــســائــل مــمــلــکــتــی تعریف  تـــاثـــیـــرگـــذار
ی  ــرای رســانــه هــای خبر مــی کــنــنــد؛ مــســألــه ای کــه بـ
آنان  ی مــورد تاکید اســت و  به عنوان گفتمان ساز
احساس می کنند که دیگر جای مرجعیت خود را به 

سلبریتی ها تغییر داده  اند.

     پدیده ورود سلبریتی ها به دنیای سیاست
که امــروزه سیاست را به دلیل ظاهری زیبا  موضوعی 
تبدیل به بخشی از صنعت و سود برای ثروتمندان و 
قدرتمندان کرده است. قدرتمندانی که فقط از طریق 
ستاره بودن شان و نه تخصص، دارای تاثیرگذاری بالا 
بر مردم هستند و همین خمیرمایه صنعت سلبریتی 
کمیت و مردم بازی کنند.  شد تا نقش هایی را بین حا
گاه این نقش ها گسل ها را پرمی کرد و گاهی هم از آن  
یک بحران بزرگ می ساخت. موضوعی که جی نونس 
با یک مثال در مقاله سال 2021 خود  چنین توضیح 
گــر خبرنگاری یــادداشــت خبری خــود را  مــی دهــد: »ا
فقط بر موضوع آب وهــوایــی ببندد، شاید به میزانی 
گــر بــه آن، چاشنی مسأله  بــازدیــد داشــتــه باشد امــا ا

کند؛ این به مراتب بیشتر  مهم جورج کلونی را اضافه 
دیــده خــواهــد شـــد.«. پــس در ایــن جــا یــک سلبریتی 
یک  خــود  کاریزماتیک  چهره  و  اعتبار  از  استفاده  با 
کنون با  که این روش ا خبر را بیشتر برجسته می کند 
عنوان »نخبه گرایی دموکراتیک« شناخته می شود، 
کتسابی  گی های ا زیرا ستاره محبوب حالا جدا از ویژ
خود، با تکیه بر رسانه ها به ویژه شبکه های اجتماعی 
که راحت  بیشتر جلوی چشم ها رژه مــی رود. اوســت 
خبر  می تواند  موضوعی  چه  کنون  ا بگوید  می تواند 
اصلی بــاشــد. و در ایــن جــا خطر بــا حــذف حلقه ها و 
مکانیسم های نظارتی آغاز می شود که این یعنی دیگر 
حفاظت از دموکراسی سخت خواهد شد. بنابراین با 
تولید قالب های »ساده، درام و خاصه« از سلبریتی ها 
ــدارد و  در رســانــه، مفهوم رهــبــران نخبه دیگر رنگی ن
تنها  کــه  هستند  محبوبی  چهره های  آن  جایگزین 

کانون  کار دشوارشان حفظ 
توجه بودن خودشان در پیش 

کــانــون توجه  چشم مـــردم اســـت. 
اهمیت بسیاری برای اشخاص مشهور دارد 

گی اعتبارشان یک مقوله جــدا محاسبه  از ویژ آن  و 
نخبه گرایی  و  سلبریتی ها  »سیاست  مقاله  می شود. 
دموکراتیک« تفاوت این دو مسأله را این گونه تشریح 
که مورد توجه دیگران هستند،  که: » کسانی  می کند 
بستری برای شنیده شدن شهادت شان دارند. بدون 
که مــردم چقدر شهادت  ــدارد  ، اهمیتی ن ایــن بستر
خود را معتبر ببینند، زیرا شنیده نخواهد شد. کانون 
توجه بودن به افراد مشهور این توانایی را می دهد که 
توجه خود را به سمت دیگران هدایت کنند. این بدان 
گر افراد سلبریتی را معتبر ندانند،  معناست که حتی ا

با  مــی تــوانــد  همچنان  سلبریتی 
ــردن تــوجــه خـــود به  مــعــطــوف کـ
افرادی که آنها را معتبر می داند، 
بر باورهای آنها تأثیر بگذارد. کانون 
تــوجــه بـــودن بــه افـــراد مشهور قـــدرت قــابــل توجهی 
برای تأثیرگذاری بر برنامه های سیاسی می دهد. به 
عنوان مثال، یک تحلیل رسانه ای در مقیاس بزرگ از 
انتخابات سال 2016 آمریکا نشان داد که دونالد ترامپ 
از مشخصات سلبریتی خود برای تنظیم مؤثر دستور 
کار سیاسی استفاده کرده است. در حالی که پوشش 
ــاه تــرامــپ را منعکس  ــدگ رســانــه ای ممکن اســت دی
نکرده باشد، اما بر موضوعاتی تمرکز می کند که ترامپ 
می خواست بر آنها تمرکز کند«. بنابراین، سلبریتی ها 
گــی کــانــون تــوجــه در رســانــه هــا بر  بــا اســتــفــاده از ویــژ

اعتبارشان در چشم مردم افزوده می شود. 

     آیا سلبریتی ها توانایی 
گفتمان سازی را دارند؟ 

سوالی که در فصلنامه مطالعات سیاسی سال 2021 
توسط آنتونی.جی نَونس مطرح شد؛ پژوهشگری 
ــرگــذاری نــظــرات  ــی ــاث کــه مــی خــواســت چــگــونــگــی ت
بازیگران را بر خبرنگاران و رسانه های بزرگ بررسی 
کند. به این خاطر از نظریه »انتقال معنا« ی گرانت 
که  کــرد  کــن در پایه مقاله خــود استفاده  کــرا مــک 
بر  خود  معنای  انتقال  با  سلبریتی  می گفت:»یک 
هر موضوعی می تواند ضریب اهمیت آن را تا چند 
که در ســال 1986  برابر افــزایــش دهــد. « نظریه ای 
همزمان با بزرگ شدن ستاره ها در جامعه آمریکا 
برجسته شد و بر تاثیرگذاری آنــان در نوجوانان و 
جــوانــان صحه مــی گــذاشــت. امــا در نگرش نَونس 
هنوز چگونگی آن مشخص نبود و به ایــن خاطر 
گـــروه هــلــنــدی در ســـال 2010  آزمـــایـــش  از نتیجه 
گــروه متشکل از بازاریابی های  کــرد. این  استفاده 
چگونگی  از  می خواستند  کــه  بــودنــد  تحقیقاتی 
افزایش  بر  گرامی  اینستا ستاره های  نظرات  تاثیر 
فروش محصولات سر در بیاورند. آنان فهمیدند که 
نقش اوربیتوفرونتال مغز در این جا موجب بیان 
احساسات و ارزیابی از افــراد مورد عاقه می شود. 
یعنی وقتی چهره محبوب شما سخنی یا تبلیغی 
قشر  دســتــور  به سبب  شما  می کند،  موضوعی  از 
میانی مغزتان، آن را می پذیرید. پس نظریه انتقال 
معنا با قالب انتقال عاطفه مثبت درست بود که از 
این  می شد.  دریافت  مخاطبان شان  به  ستاره ها 
از  شــده  کشف  گــی  ویــژ دو  نیازمند  عاطفه  انتقال 
سوی جامعه شناسان بود: یکی، اعتبار و دیگری 
میزان محبوبیت و عاقه به سلبریتی ا ست. اولی در 
گروه های تحقیقاتی 2012 تا 2017 مکرر به  مطالعه 
کاریزما  اثبات رسید و دومی هم بسته به چهره یا 
بودن در پژوهش  سال 2018 تایید شد؛ مسأله ای 
کــه بــا چــرایــی انــتــخــاب تــرامــپ و زلــنــســکــی مــورد 
نخبه گرایی  و  سلبریتی ها  »سیاست  مقاله  ســؤال 

دموکراتیک« بود. 

برش

یتی  چگونه  یک   سلبر
بلندگوی   سیاسی   می شود؟

کن، استاد جامعه شناسی یک سلبریتی با انتقال معنای  به باو ر گرانت مک کرا
خود بر هر موضوعی می تواند ضریب اهمیت آن را تا چند برابر افزایش دهد

کــار سلطنت  محاد سعید بن باعوین وزیــر 
که با هــدف آشنایی با ظرفیت های  عمان 
وزارت  زیرمجموعه  شرکت های  اقتصادی 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و برگزاری نشست های دوجانبه در 
حوزه های کار، اشتغال و آموزش های فنی و حرفه ای به ایران 
سفر کرده است، با دکتر اسماعیل للـه گانی مدیرعامل بانک 

رفاه کارگران دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در این دیدار که 
روز دوشنبه 7 اسفند ماه با حضور ابراهیم بن احمد المعینی 
سفیر عمان در تهران، دکتر علیرضا عسگریان معاون رفاه و 
کار و رفاه اجتماعی و برخی از  امور اقتصادی وزارت تعاون، 
مدیران و مدیران عامل شرکت های تابعه این بانک برگزار شد، 
بسترها و زمینه های توسعه همکاری های متقابل بانک رفاه 
کارگران و وزارت کار این کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
کید شد.  محاد سعید  بر ضــرورت تقویت این همکاری ها تا
بن باعوین طی سخنانی در این نشست با بیان اینکه وزارت 
کار کشور عمان و بانک رفاه کارگران از ظرفیت های اقتصادی 
کرد: این ظرفیت ها  بسیار خوبی برخوردار هستند، تصریح 
باعث تسهیل امر سرمایه گذاری و باعث می شود دو طرف 
مشترک  اجــرایــی  برنامه های  پیشبرد  راســتــای  در  بتوانند 
اقدام کنند.  وی با بیان این که بر اساس اطاعات به دست 
کارگران اقدامات بسیار زیادی در حمایت  آمده، بانک رفاه 
گاز و پتروشیمی،  از واحدهای تولیدی در حوزه های نفت، 
کشاورزی و... داشته اســت، خاطرنشان  صنایع و معادن، 
ساخت: ازجمله حوزه هایی که کشور عمان نیاز به حمایت 
کشور ایــران و به ویــژه ایــن بانک دارد حــوزه انــرژی هــای نو و 
تجدیدپذیر است که امیدواریم بتوانیم با حمایت این کشور 
و بانک اقدامات اثربخشی در راستای کسب دانش فنی این 

انرژی ها و توسعه آنها در کشورمان داشته باشیم.
گفته وی، در حال حاضر دنیا به سمت استفاده از این  به 
کــرده  ــرژی هــا )انـــرژی هـــای نــو و تجدیدپذیر( ســوق پــیــدا  ان
است و کشورهای عمان و ایران نیز می توانند در این زمینه 

همکاری های مشترک را گسترش دهند.
بر توسعه همکاری های  کید  تا با  باعوین  محاد سعید بن 
مشترک سرمایه گذاری بین وزارت کار کشور عمان و بانک رفاه 
کارگران تصریح کرد: مهم ترین نکته در این بخش شناسایی 

ــت کــه ضـــرورت دارد فهرست  نــیــازهــای ســرمــایــه گــذاری اس
مشخصی را دوطرف آماده و نسبت به پیشبرد همکاری های 

مشترک در این زمینه اقدام کنیم.
ــای اقــتــصــادی  ــت ه ــی ــرف گــفــت: تــمــامــی ظ ــایـــان  وی در پـ
ــا و  ــه ه ــان ــخ ــه وزرات ــران ب ــارگـ ــاه کـ ــ ــذاری بــانــک رف ــه گ ــای ــرم و س
سازمان های مربوطه در کشور عمان منتقل خواهد شد و در 
این راستا شخصا با تمامی آنها مکاتبه خواهم کرد. امیدوارم 
مختلف  حــوزه هــای  در  مشترکی  همکاری های  به  بتوانیم 

دست پیدا کنیم.
ابراهیم بن احمد المعینی سفیر کشور عمان در تهران نیز طی 
سخنانی در این نشست گفت: زمینه های همکاری مشترک 
کشورهای ایران و عمان فراوان است و باید نسبت به توسعه 

این همکاری ها باجدیت بیشتری اقدام کنیم.
وی افزود: سفرا عاوه بر وظیفه دیپلماتیک که برعهده دارند 
باید در زمینه های اقتصادی نیز پویایی لازم را داشته باشند و 
در این راستا آماده توسعه همکاری های متقابل اقتصادی و 

سرمایه گذاری بین ایران و عمان هستیم.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نیز طی سخنانی در این نشست گفت: زنجیره ارائه خدمت در 
این وزارتخانه تکمیل و در حوزه های مختلف مالی، آموزشی، 
و... به جامعه هدف  تامین اجتماعی، بهزیستی  صنعتی، 

خدمات ارائه می دهد.
وی افزود: پیشنهاد بسیار خوبی از طرف وزیر کار کشور عمان 
که دو طــرف لیست مشخصی از نیازمندی های  ارائــه شد 
سرمایه گذاری داشته و نسبت به پیشبرد اقدامات اجرایی 
مشترک اقــدام شــود. بــدون شک ایــن مهم دستاوردهای 
بسیار ارزشمندی برای دو کشور به همراه دارد. دکتر عسگریان 
کــرد و  کــارگــران اشــاره  به ظرفیت های اقتصادی بانک رفــاه 
گفت: این بانک، بانک تخصصی »کارگران« ایران و متعلق به 
بازنشستگان تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی است 
کشور  بانکی  شبکه  تجاری  بانک های  بزرگ ترین  از  یکی  و 

محسوب می شود. 
کــارگــران از سرمایه ثبتی قابل  وی با بیان اینکه بانک رفــاه 
توجهی برخوردار است، تصریح کرد: تمامی مراودات مالی و 
تامین سرمایه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از طریق این 

بانک اجرایی می شود.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران نیز طی سخنانی در این نشست 
به تشریح برخی از ظرفیت های اقتصادی و سرمایه گذاری 
این بانک پرداخت و گفت: 100 درصد سهام بانک متعلق به 
سازمان تامین اجتماعی است و با دارا بودن بالغ بر هزار شعبه 
در سراسر کشور به بیش از 22 میلیون مشتری خود خدمات 

مختلف مالی، اعتباری، ارزی، بیمه ای و.... ارائه می دهد. 
کــارگــران در حوزه  دکتر للـه گانی به ظرفیت های بانک رفــاه 
فناوری اطاعات اشاره کرد و گفت: در این حوزه سه شرکت 
تخصصی در زیرمجموعه بانک تاسیس شده است که وظیفه 
توسعه بانکداری دیجیتال و تولید محصولات اختصاصی در 

این حوزه را برعهده دارند. 
کــارگــران یکی از بــرزگ تــریــن  ــاه  وی بــا بــیــان اینکه بــانــک رفـ
بانک های تجاری کشور ایران است، تصریح کرد: این بانک 
در حوزه های مختلف صنعتی، کشاورزی، اجتماعی و... فعال 
است و بخش قابل توجهی از فعالیت های وزارت تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی در حوزه های اقتصادی و بازنشستگی، با 

حمایت و پشتیبانی این بانک انجام می شود.
مدیرعامل بانک رفاه کارگران از آمادگی این بانک به منظور 
کــشــور عــمــان خبر داد و  توسعه هــمــکــاری هــای متقابل بــا 
کــرد: آمــاده هستیم بستر تقویت سرمایه گذاری این  کید  تا
کشور در ایران را فراهم کنیم و حمایت های لازم از این مهم 
را به عمل آوریم. بانک رفاه کارگران این قابلیت را دارد تمامی 
سرمایه گذاری های کشور عمان در ایران را به صورت دلار یا 
یورو تضمین و ریسک این موضوع را کاهش دهد. دکتر للـه گانی 
گفت: ظرفیت های سرمایه گذاری بسیار خوبی در کشور ایران 
که حاضریم به صورت مشترک با عمان اجرایی  وجود دارد 
کنیم. در این راستا پیشنهاد می کنم صندوق سرمایه گذاری 
کشور  کــارگــران و یکی از بانک های  مشترکی بین بانک رفــاه 
ــود تــا ســرمــایــه گــذاران عمانی بتوانند با  عــمــان تشکیل ش

اطمینان کامل نسبت به سرمایه گذاری اقدام کنند.
وی با بیان اینکه این صندوق سرمایه گذاری می تواند در دو 
کشور ایران و عمان اقدام به سرمایه گذاری کند، تصریح کرد: 
هر شخصی که در این صندوق سرمایه گذاری کند، بانک رفاه 
کارگران اصل و سود سرمایه وی را تضمین می کند. همچنین 
می توانیم یک شرکت در کشور عمان تاسیس و از این طریق 
بستر نقل و انتقال امن مالی بین دو کشور را فراهم کنیم. وی 
کشور  ــودآوری در  افــزود: پروژه های سرمایه گذاری بسیار س
ایران و به ویژه در حوزه فعالیت های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی وجود دارد که می توانیم به سرمایه گذاران عمانی 
کنیم. دکتر للـه گانی به انرژی های تجدیدپذیر اشاره  معرفی 
کرد و گفت: دانش فنی این انرژی ها در ایران وجود دارد که 
می توانیم آموزش های لازم را در این زمینه به فعالان مربوطه 
در کشور عمان ارائه دهیم. در حال حاضر معادن سیلیس 
)مورد استفاده در تولید پنل های خورشیدی( و لیتیوم )مورد 
استفاده در باطری های شارژی( بسیار خوبی در کشور ایران 
وجود دارند که می توانیم امکان سرمایه گذاری عمان در این 

حوزه را فراهم کنیم.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران تصریح کرد

حمایت بانک رفاه کارگران از سرمایه گذاران عمانی



E C O N O M I C۱۳
۶۷۱۷ ���ره  ۱۰ ا����۱۴۰۲ ����ــ���

��رگ ���� 
����� ������ن ���

�����ه ���������دش������

۲۲/۲۱/۷۴۶۱۳۳۱۲۸۶
��ار ����ار ����ار �������ن �������ن ��

ا������

۲۷۳
��ار ��

���د ���� ���� آ����� 
���� ���� در آ����� �� ��ر ����� �� ���ان ۶/۵در�� در �� 
���� ���رم ��ل ۲۰۲۳ ا��ا�� ����.  آژا�� ���� ���� ��رال 
�� ���� ���� آ����� در �� ���� ���رم  ��د  ــ�م  (FHFA) ا�ـ
���� �� ��ت ����� ��ل ��� ۶/۵ در�� ر�� ��ده ا��.  ا�� 
 �� ���� آژا�ــ� در ������ ای ا���ر ��د �� ���� ���� در دوره ا
د����� ۱/۵در�ــ� ���� �� �� ���� ��م ا��ا�� ����� ا��.  
آ��� و�ــ�، ���ون ������ ��� ������ت و آ�ــ�ر آژا�ــ� ���� 
���� ��رال ���: «���� ���� در آ����� �� ��ل ۲۰۲۳ �� 
���ان ���� ����� ا��ا�� ����، �� ا�� ��ل، �ــ�زار ����� ���� 
از ��م ��ن را ���ن داد، ز��ا ا��ا�� ���� ���� در �� ���� 
ــ�د.»  ا���� ��ی  ���� �ـ �ــ�ــ�رم �ــ�ل ���� �ــ� �ــ� �ــ��ــ� ��� 
آ���� �� ا��ا��  �� ������� ارزش ����� را دا����، رود  آ����� 
۱۵/۱ در��  و �� از آن ور���� �� ۱۳/۳ در�� و و�������ی ���� �� 
۱۲/۴ در�� ��ار ������. ������� ا��ا�� ���� ����� در ����� 
���ی �����- ����� و ���-���ال در ا���� ���ر��ا �� ا��ا�� 

۱۳/۸ در��ی ���� �� ��ل ����� ��� ��.

��درات ��� �و��� ا��ا�� ����
��ا��  ���� ����� �ــ�درات ��� ����ل از ����ه ������� در 
ا�����س آرام، �� ا��ا�� ��درات ��� ا��� از ���ر ��ز����، ���ان 
�� و ��درات ���ر ���� ای رو��� را �� ������� ���ان در ���ر 
��ه ا��� ر����. ��آورد ������گ ���ن داد ������� ��درات ���ر 
���� ای ��� رو���، �� ������� ���ان از ���� ����� �� ���� 
��ا��� ر��� و از ��� ��درات ��رد و��ه ����، �� ���ان ��ود 
۱۹۰ �ــ�ار ���� در روز ��ا�� ر�ــ�. �ــ�درات ����� در ��� روز 
����� �� ۲۲ ��ر��، ��ود ۳۶۵ ��ار ���� در روز ا��ا�� ���� و 
�� ۳/۵�����ن ���� در روز ر��� �� ��ود ۲۱۵ ��ار ���� در روز 
����� از ��� ��ف ��اری ��ه ��د.���ان ����� ������ ��ی 
��� ����ل، �� د��� ���ود�� ���اد ����� ��ی ���� ��رد 
���ز ��ای ا����ل ا�� ���� ���� از ������ ��درا�� دی �����ی در 
������ ����ت ��� آ��ه در ����� �� �������ه ��ی ���ی 
��د. ���� از د����� ��ای ����� ��� ����ل �� ��� �� ��زار ا��� 
ا�� ���� ���� ����� ��وژه ������� ۱ ا��، �� ������ د�� و 
���� ��م ��ده ز��ا �������ه ��ی ���ی، ���ان ����� ��ی آ����� 

��ه و ���� �� ��ان ��دن ا�� ����، ا���اض دار��.

ا����د �� ز��ن ��ده

 ��ر�� ��� از ���ر���� ا�� 
 ��وه ا����د 

ا��� ����دی

�� �� از �� د�� ��� ��� 
���ن  ���� ا�� �� ر�� آرا�ــ� �� ��د ����� و �� ا
����� ��ی ����ر ز��دی ��ای ��ز��زی دارد. ا�� ���ر 
��ر�� در ا����ر  ــ�زار ���ف ����ر  � ۲۲�����ن ���ی 
��در������ن �� ��د ��ار �� د�� �� ���ا��� ���رت ��د 
را ����ش د���. �� ��� از و��� ���، ���رت �����ی 
������� ا��ان �� ��ر�� در ���� ا��ا��� ��د ا�� ��� از آن 
��وه �� ��� ���� ���ر و د���� ��ی �������ن در 
، �ــ��ــ� و ا�ـــ�ـــ�اد �ــ�ــ�ــ��ــ�ی �ــ�ا�ــ��ــ�ــ� و  ا�ـــ� �ــ�ــ�ر
��� و���� و ���� ����ری ��و�� ��د�� �� �� �� �� 
���� ��د ��� ز�ــ�دی در ���� ���رت ا�ــ�ان �� ا�� 
���ر ا��� ��د��.�� آ��ز �� ��ر دو�� ���د�� روا�� دو 
���ر ����� ��، �� ��ری �� �ــ�درات ا�ــ�ان در ��ل 
����� �� د��� �� ا��ا�� ۱۱در�ــ�ی ���� �� ��ل 
۱۴۰۰ رو�ــ� رو �� و ۱۴۷ ��ار ���ی ا��ا�� �� ارزش ۲۴۳

�����ن د�ری �� ��زار ��م ��در ��. ا�� در ���� ا�� 

�� در �ــ�ل ۱۴۰۰ ��� �ـــ�درات �� ا�ــ� ���ر �� ��� از
۲۱۸ �����ن د�ر ر���ه ��د �� ���� �� ��ل ۱۳۹۹ �� 
�ــ�ل آ�ــ� دو�ــ� دوازد�ـــ� ����ب �� ��د، ر��ی 

۱۰۰در��ی را �� ا���ت �� ر����.

   سوریها مشتری کدام کالاهای ایرانی اند؟
ــ�درات ا�ـــ�ان �ــ� �ــ�ل �ــ�ی �����  ــ ����� �ــ� �
���ن �ــ� د�ــ� �ــ�ری �ــ� ����� �ــ� ا�ــ�ا و ����ت 
�� ���ورزی  ، ا��اع �����ت ��را ��ر��� ��ی ���ر

���� ������، �����ت، ���ه، ����، ����، ا��اع 
دارو �� ���رف ا����� و دا�ــ�، ا�ــ�اع درز��� و وا�� 
����ط �� ��درو��ی ��� و وا�� و �����ه ا��اع 

آ�� و ���د ���� ��� �����.

�� ���� ��ا��� �� ��وه �� ا�� �����ت ������� 
�ـــ�د اوره،  ــ�اع دارو و �ــ�ــ�ــ�ــ�ات �ــ��ــ�ــ�،  ــ �ـــ�ن ا�
ا�ــ�اع ���آ�ت، ا�ــ�اع رو�ــ� ����ر و رو�ــ� �����، 
 ���� �ــ���ــ��ــ�  و  ���ا���  و  �����ه  �����ت 
�ــ�ــ�ــ��ت �ــ�ــ�و�ــ�ــ�ــ� و �ــ�ــ�ــ�، �ـــ�اد ������� 
ــ�، �ـــ�ل �ـــ�، �ــ�ــ��ــ� �ــ��ــ�ــ�ــ��ــ�  ــ�� ــ� و �ــــ�اد �
���� و  ���� و ���ا،  �� و ��ر��، �����، ����، 
���، ���� و آ���، ا�ــ�اع �ــ�وف، ���،  ��ا���، 
����� آ�ت   ، آ�����ر  ، ���� ����ر و���� �����، 
 ، ���ر ��ا ا����و����،  �ــ�ازم   ،����� �ــ�ازم   ،�����
��� و ا��اع درب �� را��� �� ��ر�� ��در �� ����. 

   مشکلات پیش روی تجارت ایران و سوریه

��در������ن   ������� �ــ�ر�ــ�  �ــ�ــ�ری  �����ن 
ا��ا�� ���ا���� ا�� آ����ن �� ���� و ���� ������ی 
��د را در �ــ�زار ��ر�� �� ����از��، �� ���� د��� 
���ن ��� ��ا�� ا��ان �� ��ر�� ��� ��در  ����� �� ا
���ر��ن �� ��ز��ی   �� �� ���، ا�� در ���� ا�� 
ز����، در���� و ��ا�� �� دارد، �� ��ا�� �� آ���� �� 

ا�� ���ر ��درات دا��� ����.
�� ��� ا�� او��ف �� ��� �� ر�� �� ����ف ��ن 
���رت  ��ا��� ����  ا��ا�� ��ن   ،����� ��ا�� 
آزاد و �� ���� ��� و���، د������ �� ���رت 
ــ� دور از  ــ�ان و �ــ�ر� ــ �ــ� �ــ�ــ�ــ�ــ�رد د�ری �ــ�ــ� ا�

د���س ����.

���� ��زار ��م ��ای �����ی ا��ا�� 
ــ د��� ��ارش �� د�� «��م ��» از ����� ���رت ���ان ـ

����� ��درات 
ــ�ار ا�ــ� ــ�رت �ــ�ــ� دو �ــ�ــ�ر �ــ ــ� ــ�ای ا�ـــ�ا�ـــ� �ــ��ــ� ����� � ــ �
ــ��ی �ــ���ــ�  ــ ــ�زار�ـ ــ ــ�ان �ـ ــ�ـ ــ�ه �ــ�ــ��ــ�ــ� �ــ�ــ� �ـ ــ�� ــ� ــ� ۱۳ ا�
و ���� ��ی ����د و ��� ���� ��ی ا��ا�� �� ���ر �����ن 
���� ر��� دو �ــ�ــ�ر �ــ��ــ�ار �ــــ�د.در ���� �ــ�ــ�ص ���ا���� 
ر�ــ�ــ�ــ��ی، �ــ��ــ��ــ� د�ــ�ــ� �ــ�ب آ�ــ�ــ�ی �ــ�ز�ــ�ن ����� ���رت 
ــ�درات و ��� �����رد د�ر  �� ����: �ــ���ــ� �ــ� �����رد د�ر �ـ
واردات دارد و �� ���� �� ����� ��ی ���� �� ا��ان، ا�� ���ر 
�� ��ا�� �� ��� از ���ر��ی �ــ�ف �ــ�درا�ــ� �� ����� ��د. 

از  واردات �������  ــ�ای  � �ــ�د�ــ� ������  ــ��ن  � ر�����ی ���: 
����� �� ا�ــ�ان ��ا��� دا�� �� �� ��ا�� ��از ����ی ��� دو 
���ر را �� ��ا�� ا���ف ������. ������ ��ش دا��ــ� را�� 
�ــ�ای �ـــ�درات از �ــ���ــ� �ــ� ���� ���ر�� �ــ�ز ����. �ی ادا�ــ� 
داد: ���ر �ذ�ــ�ــ� �ــ���ــ� در د��ـــ�ی �����ا�� �ــ� ���� �ــ�ای 
ــ�درات  ــ�درات �ــ� ���ر��ی ���ل آ������� و ا�ــ� �ــ�ــ�ان � �ـ
ا��ان از ����� �� ���� ���ر�� را ���ل ����، �� ���� ���رت �� 
����� را ��ز����� ��ده ا��. ������ د��� ��ب آ����� ��ز��ن 
����� ���رت �� ����� �� ����� �و�� ���رت �� ����� ���ن ��د: 
ــ�درات �� ����� دو ���� ����� ��ه ��د؛  در ����� �ــ�ای �

ز ز���� �� ����� و از ���ر ����� ����� ��  ����، ����� از �ــ�
�ذ��� ا����ل داده �� ��. در ���� دوم، ����� از ���ر���س 
��ر���ی و از ���� ���� ��رس و د���ی ���ه �� ����� �� ر���. 
�� د�ی ا�� ������ ����� و ����� �� ��د�� ا�� در ��ل ���� �� 
ــ� ��زه �� ����� ��ا���  ��ز����� راه ��ا���� �ــ�اق، ����� �
ر���؛ �� ا���ن �����ن ��ی ���ی و ��ا�� در ��ز ���ان آ��ده 
��� ��� �� ����� �����. �ی �� ا��ره �� ��ا��� ���� ���رت 
آزاد ���: ����� ��ی ����� ��رد ��ا�� �� ����� �� ����� ��� 
����� ��ه و ا�� ����ع ��و ���� ��ی ���رت �� ����� ا��؛ 

������ ��ای ���د�ت ا��ی �� ����� �� ��ا�� ���� ر���ه ا��.

برش

����� ������ن ���
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برای حل جدول اعداد  باید در هر مربع کوچک تر 3 در 3 هیچ عدد تکراری وجود نداشته باشد. 
همچنین هیچ عددی در یک سطر یاستون مربع بزرگ 9 در 9 تکرار نشده باشد.

ــا دعــوت  ــای اخــیــر ب ــ روز مــوعــود از راه رســیــد و طــی روزه

گروه ایران

سجاد مرسلی
گروه های مختلف از مردم برای حضور در پای صندوق های 
کنار جریان مبارزات تبلیغاتی  که در استان ها وجود داشت در  رأی و شور و حالی 
و  بــزرگ  انتخاباتی  و  کنون منتظر یک مشارکت پرشور  ا از هم  مــی تــوان  نامزدها، 

سرنوشت ساز بود. 
بی شک 11اسفند را باید مهم ترین اتفاق سال جاری بدانیم. همان  گونه که انتخابات 
برای همه کشورها، مهم است برای ایران هم اهمیت بالایی دارد و همان رسانه های 

معاند که ملت ایران را از حضور پرشور در انتخابات و صندوق های رأی 
منع می کنند، حالا حضور تک تک شهروندان پای صندوق ها را عاملی 

در جهت خنثی شدن برنامه های شان می دانند. 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در حالی برگزار 
می شود که امسال استان گلستان شاهد حضور نامزدهای جدیدی 
از جناح های مختلف چون اصولگرا، میانه رو و اصلاح طلب است و 
این مسأله باعث شده دست مردم در انتخاب نامزد انتخاباتی مورد 

علاقه شان بازتر شود. 
انتخاباتی بین  افزایش شور  بــرای  نیز امسال  بالادستی  مسئولان 
کنندگان این فضا را بازتر  مردم با تأیید تعداد بیشتری از ثبت نام 
کــرده انــد تا آنها بنا بر سلایق خــود در شب های تبلیغات نامزدها 

انتخاب اصلح تری داشته باشند. 
ایــن دوره در مناطق مختلف  انتخاباتی  ایــن میان نامزدهای  در 
گلستان با ارائــه رزومــه عملکرد، بیان نظرات، دیدگاه ها و صحبت 
در مــورد برنامه های شان بــرای بعد از ورود به مجلس، مــردم را در 

انتخاب گزینه مورد نظر هدایت می کنند. 
گرفته،  کمان اقــوام نام  گلستان، استان رنگین  با توجه به این که 

شدت رقابت در اینجا بیش از سایر استان هاست. 
، فرمانداران و رئیس ستاد انتخابات گلستان  برخورد قاطع استاندار

از مهم ترین اقداماتی است که با جدیت در این منطقه پیگیری شد و حتی چند روز 
کاووس بدون درنگ معاون خود را به دلیل حمایت از یکی از  گنبد  پیش فرماندار 

نامزدهای انتخاباتی این شهرستان برکنار کرد. 
گلستان، تعداد 316 نامزد انتخاباتی اعم از زن و مرد از اقــوام و  گفته استاندار  به 
که این مسأله نشان دهنده همزیستی  مذاهب مختلف در استان رقابت می کنند 

مسالمت آمیز اقوام در این استان است. 
علی محمد زنگانه با بیان این که خوشبختانه فضای انتخاباتی استان کاملا رقابتی است 
و امیدواریم با مشارکت پرشور مردم، شاهد حماسه دیگر در استان باشیم، می گوید: 
ضروری است در روز انتخابات از ابتدای زمان رأی گیری تمام شعب آمادگی اخذ رأی 

شهروندان را داشته باشند که در این خصوص تمهیدات لازم صورت گرفته است. 
کید بر این که هرگونه جانبداری از سوی مسئولان یا ناظران انتخابات از  وی با تا
نامزدها ممنوع است، ادامه می دهد: این موضوع تا جایی برای ما مهم است که حتی 
با ورود غیرمستقیم این افراد به نفع یا ضرر نامزدهای انتخاباتی، برخورد قاطع قانونی 
با آنها صورت گرفته و دست اندرکاران برگزاری انتخابات موظفند هرگونه امکان سوء 

استفاده را رفع و شبهات موجود را مرتفع سازند. 

     قهرمانی در پای صندوق
خداوند متعال در آیه 11سوره رعد قرآن کریم می فرماید: إِنَّ ا... لا یغَیرُ ما بِقَومٍ حَتّی 
نفُسِهِم . تا خودمان در مسیر تغییر حرکت نکنیم و در میان میدان نباشیم 

َ
یغَیروا ما بِأ

و به معنای دیگر همه ید واحده نشویم، شرایط تغییر نمی کند. 
انتخابات را نمی توان یک دو راهی خواند بلکه این وظیفه اثربخش اجتماعی راهکار 
حل مشکلات است و باید آن را تنها راهکاری نامید که با حضور همگانی، یک راه حل 

همگانی و مناسب به دست می آید. 
کشور را در مسیر  کید بر این که انتخاب صحیح،   جامعه ورزشی استان قزوین با تا
پیشرفت قرار می دهد، معتقدند مربیان ورزشــی در اقناع جوانان برای حضور در 

صحنه انتخابات تلاش خوبی داشته اند. 
کید بر این که انتخابات  مهدی سلیمی، قهرمان ورزش های زورخانه ای قزوین با تا
کمیتی افراد در اجتماع است، می گوید: آرای مردمی می تواند  به عنوان وظیفه حا
بــار دیــگــر بــه دشــمــنــان ایــن نــظــام نــشــان دهــد مـــردم بــا قـــدرت پشت آرمــان هــای 
که با حضور پررنگ در راهپیمایی 22بهمن  انقلابی خود ایستاده اند و همان طور 
بــار دیگر  از شهدا  نیز به نیابت  انتخابات  بر هم زدنــد در  را   محاسبات دشمنان 

حماسه آفرینی می کنند. 
که در رشته ورزشــی خود قهرمان  کسی  وی با بیان این که به عنوان 
شده باید در نظر بگیریم که این نظام و کشور برای این که من بتوانم 
به یک فرد موفق تبدیل شوم، هزینه هایی کرده است و امروز وظیفه 
کشور احساس مسئولیت داشته باشم،  که در قبال این  من است 
 ادامه می دهد: افرادی که چهره هستند و به شکلی برای جوانان الگو 
کستری نقش بسزایی دارند و می توانند  قرار می گیرند، در جذب قشر خا
گاهی بخش افرادی باشند که از آنها پیروی می کنند و باید از موقعیتی  آ
کشور   که در آن قــرار دارنـــد، نهایت استفاده را در جهت سربلندی 

انجام دهند. 

     شهیدان، شاهدان اتفاقات
»لرستان با نرخ بالای بیکاری، مشکلات معیشتی و محرومیت فراوان 
گاه به چالش های استان است.«  نیازمند نمایندگانی دغدغه مند و آ

کید قرار می دهند.  این موضوع را رأی اولی های لرستانی مورد تأ
چند روز پیش و در نشستی که استاندار لرستان با رأی اولی ها داشت، 

تعدادی از فرزندان شهدا نیز حضور داشتند. 
در این نشست هرکدام از فرزندان شهدا به بیانی مردم را به حضور 
پرشور در انتخابات 11اسفند فرا خواندند. یزدان بیرانوند، فرزند شهید 
حسین بیرانوند در این جلسه با بیان این که من یا هر جوان دیگری 
که در این شهر زندگی می کند تنها یک انتظار از نماینده  داریم و آن هم ایجاد شغل 
برای جوانان است، گفت: نمایندگان با تصویب قوانین در مجلس شورای اسلامی 
به گونه ای ایفای نقش کنند که موجب ایجاد اشتغال در لرستان شود. نرخ بیکاری 
در لرستان خیلی بالاست و جوانان استان برای پیدا کردن فرصت شغلی مجبور به 

رفتن به استان های صنعتی دیگر شده اند.
این رأی اولی خرم آبادی با بیان این که باید افراد خوب و اصلح را از هر لحاظی انتخاب 
کنیم، گفت: یک نماینده باید توانایی حل مشکلات مختلف شهر و حوزه انتخابیه 

خود را داشته باشد. 
نیلوفر عبداللهی، فرزند شهید داوود عبداللهی نیز با بیان این که ما میراث شهیدان 
گفت: ما جوانان  کشور ریشه در ایثار و رشادت های شهدا دارد،  هستیم و آرامــش 
که سرنوشت ما چگونه  با حضور خود در انتخابات و رأی دادن انتخاب می کنیم 

رقم بخورد. 
کید بر این که نقاط ضعف و قوت شهر خود را باید بدانیم  این رأی اولی خرم آبادی با تا
و به کسی رأی بدهیم که بتواند نقاط ضعف را برطرف و نقاط قوت را ارتقا دهد، به 
تأثیر گذاری رأی هر  فرد در انتخابات و همچنین تعیین سرنوشت کل جامعه، گریزی 
زده و تصریح کرد: کسی که انتخاب می شود هم قطعا در مقابل رأی  هایی که اخذ 
گر شهید شده اما مسیری برای من باز شده  کرده وظایفی به عهده دارد. پدر من ا
 تا بدانم هدف من چیست؟ قطعا هدف من ادامــه راه پــدرم است و نباید از مسیر 

خارج شوم. 

 گلایه از ایران خودرو
برای تأخیر در تحویل 

مدیر عملیات فروش ایران خودرو دلیل تأخیر در تحویل برخی 
خودروها را استقبال زیاد در سامانه و همچنین مشکلات تأمین 
ارز قطعات اعلام کرده و افزوده که »چون تعداد ثبت نام در سامانه 
یکپارچه بیش از حد انتظار بود، شاهد تأخیر در ایفای بخشی از 
تعهدات هستیم.« شهروند خبرنگار ما نیز از این تأخیر گله مند 
است و نوشته: »4مــاه صبر کردیم تا برج 9 که تحویل دنا بوده، 
الان برج 12 میگن معلوم نیست کی تحویل می دهند. 20 روز دیگه 
عیده. مگه گارکر سالی چند بار می تونه زن و بچه را بیرون ببره. 

گه ماشین نداشتند، تحویل بدهند چرا کامل پول را گرفتند؟«  ا

 وام اشتغال سربازان  
در دسترس نیست

وام اشتغال ســربــازان وامــی 
است که از سال گذشته قرار 
شده هر سال به متقاضیان 
ــد شــرایــط اعــطــا شــود.  ــ واج
ــلـــی هـــــدف وام  کـ بــــه طــــور 
ــازی کـــه بـــه ســـربـــازان  ــ ــرب ســ
مشغول خدمت یا سربازان 
بعد از دوره سربازی تعلق می گیرد، برای رفع نیاز سربازان برای 
شاغل شدن و تشکیل خانواده اســت. به همین دلیل اولویت 
که بــرای اشتغال یا ازدواج  پرداخت ایــن وام با سربازانی اســت 
درخواست داده باشند. مبلغ این وام در سال 1400، صد میلیون 
تومان بوده که این مبلغ در سال 1401 به گفته محمد جواد  زاده 
کل نیرو های مسلح  کمند، فرمانده قرارگاه مهارت آموزی ستاد 

جمهوری اسلامی، به 1۵0میلیون تومان رسیده است. 
شهروند خبرنگار ما با ارسال پیامی از باز نشدن سایت وام اشتغال 
سربازان خبر داده و درخواست رسیدگی کرده است: »خیلی وقته 
سایت سرباز ماهر که در واقع برای ثبت نام وام اشتغال سربازانی که 
خدمت خود را تمام کرده اند در دسترس نیست و هیچ گونه امکان 

پیگیری وجود ندارد. لطفا هم وام و هم سایت را پیگیری کنید.«

خرابی پله برقی های اتوبان بسیج 
بــرای سهولت در رفت وآمد عابران  پل های عابرپیاده مکانیزه 
که  گاهی اوقــات شاهدیم  پیاده ساخته شده اند اما متأسفانه 
پله های برقی این پل ها خراب بوده و بدون استفاده به حال خود 
رها شده اند. این روزها به دلیل خاموش بودن یک ماهه پله برقی 
پل های عابر پیاده در اتــوبــان بسیج در شــرق پایتخت، مردم 
مجبورند برای گذر از اتوبان بارها از پله ها پایین و بالا بروند اما پس 
از بارش و یخبندان چند روز گذشته در شهر تهران، گذر از پل های 
یخ زده برای عابران در این منطقه، تبدیل به یک دغدغه شده 
است. شهروند خبرنگار ما با ارسال پیامی از خاموشی یک ماهه 
پله برقی پل های عابر پیاده اتوبان بسیج در منطقه1۵ شهرداری 
تهران خبر داده: »متأسفانه حدود یک ماه است همه پله های 
برقی اتوبان بسیج که همگی به منطقه پرجمعیت افسریه منتهی 
کثرا از قشر متوسط و ضعیف  می شود، خــراب شده و  مــردم که ا
جامعه هستند از مترو و بی آرتی استفاده می کنند. ضمن این که 
افراد پیر، معلول و ناتوان همگی باید از همین پل های آهنی که 
همگی صیقلی و صاف هستند، استفاده کنند. حداقل روی این 
پل ها آسفالت سرد بریزید یا فوم بگذارید. لطفا پیگیری بفرمایید، 

چون هزاران نفر در روز از این پل ها عبور می کنند. «

خبر

ــد اجــرای  گیلان در حاشیه بــازدیــد از وضعیت و رون  اســدا...عــبــاســی، اســتــانــدار 
کیلومتری محدوده پل  گفت : این پــروژه دریــک  ـــ بندرکاسپین  خط آهن رشت 
تقاطع بندرانزلی در منطقه آزاد در حال انجام است و پس از آن مراحل ریل گذاری 
آغــاز مــی شــود. ضمن این که بــهــره  بــرداری از آن در سفر رئیس جمهور به استان 
گیلان صورت می گیرد. این طرح به عنوان بخشی از طرح راه آهــن قزوین ـــ رشت 
 است که در تجارت ایران، منطقه خاورمیانه، آسیای میانه و اوراسیا تحول بزرگی 

ایجاد می کند. 

کنون  سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان اردبیل با بیان این که تا
42۵9 قرارداد در قالب 46هزار و 729هکتار اراضی آبی و دیم در سامانه ثبت 
شده است، گفت: در قالب این طرح هر کشاورز با کد ملی و تلفن همراه خود 
می تواند نسبت به عقد قرارداد با شرکت بازرگانی دولتی ایران اقدام کند. ودود 
ایرانیان افزود: خرید محصول تولیدی از کشاورزان موجب کاهش خطر تولید 
و ثبات درآمد برای کشاورزان است و سود حاصل از اجرای آن نیز صرف تأمین 

امنیت غذایی مردم می شود. 

 راه آهن 
 رشت - بندرکاسپین 
در کیلومتر آخر 

 کشت قراردادی 
در اراضی اردبیل 

شهروند خبرنگار

حماسه ای در راه است... 
نویدیکانتخاباتبامشارکتخوبرامیدهد استانهایمختلفکشور وشوقانتخاباتیدر شور

سودوکو   4575

حل سودوکو   4574

کثری برای مجلسی منسجم  حضور حدا

علی اصغر حسینی، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کردستان با 
کثری در انتخابات موجب تشکیل یک مجلس  بیان این که حضور حدا
منسجم و قــوی می شود تا با قــوت در خدمت مــردم باشد به جام جم 
می گوید: مقام معظم رهبری فرموده که انتخابات، مساوی نظام است و 
بنابراین با انتخاباتی که منجر به تشکیل یک مجلس قوی شود، مشکلات 
کــه مشکلات و  کاهش می یابد. نظام اســلامــی دنــبــال ایــن اســت  ــردم  م
کثری در انتخابات موجب  کند ؛ حضور حدا نارضایتی های مردم را حل 
تشکیل یک مجلس منسجم و قوی می شود تا با قوت در خدمت مردم 
باشد. وی در مورد انتخابات 11 اسفند ادامه می دهد: امروز دشمن تمام 
تلاش خود را به کار بسته تا مردم را نا امید کند که پای صندوق رأی نروند 
ــوت، زمینه حضور  ــم با جهاد تبیین و دع که اینجا همه ما وظیفه داری

کثری مردم پای صندوق های رأی را فراهم کنیم.  حدا
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر تصریح می کند: باید بدانیم در 
انتخابات به دنبال چه موضوع و هدفی هستیم. تمام تلاش مسئولان و 
متولیان بر این است تا ایرانی آباد و پیشرفته داشته باشیم و به نهایت 
که لازمــه آن  هــدف خــود یعنی تحقق تمدن نوین اسلامی دســت یابیم 

وجود مدیران اصلح و کارآمد است. 
به گفته حسینی، برای انتخاب مدیران اصلح و کارآمد نیازمند انتخابی 
درســت هستیم و در این زمینه باید از چــراغ راه مسلمانان یعنی قرآن، 
روایات ائمه و امامین انقلاب بهره گیری کرد تا با شناخت معیارهای اصلح 

تحقیق و تفحص افراد کارآمد را بشناسیم. 

 تشکیل مجلس دردآشنا

انتخابات، تجلی مردم سالاری دینی در کشور است و تمام ظرفیت ها برای 
خلق یک رویداد بزرگ تاریخی پای کار آمده است و فردا برگ افتخارآفرین 

دیگری به تاریخ افتخارات ملت بزرگ ایران افزوده می شود. 
مدیر مرکز رسانه تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری با اشاره به سخنان 
مقام معظم رهبری در خصوص انتخابات به جام جم می گوید: تأمین چهار 
کتور سلامت، امنیت، مشارکت و رقابت درخصوص انتخابات که ازسوی  فا

کید قرار گرفته است.  معظم له عنوان شده، مورد تا
سجاد محمدی تصریح می کند: افزایش مشارکت همواره ازسوی رهبر معظم 
کید شده است و در بیانات اخیر به این موضوع اشاره  انقلاب اسلامی تا
داشتند که دستگاه های دارای تریبون موظف بودند مردم را به حضور در 
اسلامی  انقلاب  رسانه  مرکز  می کند:  تصریح  وی  کنند.  دعــوت  انتخابات 
متناسب با رسالتی که برعهده دارد و نظر به این که سازمان تبلیغات اسلامی 
کثری در انتخابات  دارای تریبون است بر این شدیم تا مردم را به حضور حدا
گفتمانی،  کنیم و ایــن امــر نیز بــه صــورت هــای مختلف محتوایی،  دعــوت 
کثری مــردم در پای  برنامه ای و... انجام شد و هــدف نهایی حضور حدا
صندوق های رأی بود. به گفته محمدی، ملت ایران همواره بیدار و هشیار 
بوده و بنابراین افراد اصلح را انتخاب خواهد کرد اما مهم تر از این انتخاب 
کثری در انتخابات است چرا که این امر موجب ناامیدی دشمن  حضور حدا
و سربلندی نظام اسلامی می شود. فردا می توانیم حماسه ای بزرگ را شاهد 
باشیم. مردم ایران همیشه ثابت کرده اند پشت نظام هستند و این بار با رأی 

خود مجلسی را تشکیل می دهند که دردآشنا باشد. 

مکثبرش

انتخابات را 
نمی توان یک 

دو راهی خواند 
بلکه این 

وظیفه اثربخش 
اجتماعی راهکار 

حل مشکلات 
است و باید آن 
را تنها راهکاری 

نامید که با 
حضور همگانی 

یک راه حل 
همگانی و 

 مناسب 
به دست می آید
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تازه ها 

ساخت کیت 
دانش بنیان جداسازی 
و شمارش سلول های 
تومور گردشی

گردشی  فناوری »کیت جداسازی و شمارش سلول های تومور 
کیت CTC( بدون تعیین اندیکاسیون بالینی« به پشتوانه عزم  (
و پشتکار فناوران پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی 
گـــروه فــنــاوری هــای پیشرفته این  و بــا تکیه بــر دانـــش محققان 
پژوهشکده، موفق به اخذ مجوز دانش بنیانی در اسفند 1402 شد. 
این دستاورد فناورانه به عنوان دومین محصول دانش بنیان این 
گهی دهنده تعیین پروتکل درمانی  پژوهشکده، پس از کیت پیش آ

توانسته  واسطه  ایــن  به  که  می شود  محسوب  پستان  سرطان 
اقدام موثر دیگری در جهت ایجاد ارزش افزوده اقتصادی حاصل 
از تحقیقات باشد. پژوهشکده سرطان معتمد در تلاش است 
علاوه بر پژوهش، درمان، تشخیص و پیشگیری از سرطان با ایجاد 
بسترهای رشد و توسعه فناوری ضمن تقویت انگیزه در پژوهشگران 
به واسطه ایجاد ارزش از نوآوری های فناورانه، راهکارهای جدید 
و عملیاتی برای کاهش رنج سرطان و افزایش امید به بهبود ارائه 

کرده و در راستای اعتلای نام کشورمان گام بردارد. کیت جداسازی 
و شمارش سلول های تومور گردشی، سلول های سرطانی را از خون 
بیماران سرطانی جداسازی و شناسایی می کند. این کیت در طیف 
گسترده ای از انــواع سرطان ها از جمله پستان، ریه و... می تواند 
استفاده شــود و طی بیوپسی مایع )نمونه خــون ســاده( امکان 
بررسی جهش در سرطان بیماران را به منظور مراقبت شخصی 

سرطان فراهم می آورد./ مهر

نقش آفرینی هوش 
 مصنوعی مولد 

در ارتباطات 
ادغام هوش مصنوعی، چشم انداز 

روابــط عمومی و ارتباطات را دگرگون می کند و آن را به جایگاه 
گی های برجسته هوش مصنوعی،  جدیدی می رساند. از ویژ
مهارت آن در سنجش نبض محتوای رسانه های اجتماعی است 
که به شما کمک می کند تا از بروز بحرانی در حال ظهور جلوگیری 
کنید. ایجاد تعادل مناسب بین شهود انسانی و توانایی های 
گاهانه است که از اعتبار برند  فناورانه، رمز و راز تصمیم گیری آ
شما محافظت می کند. ادغام ابزارهای هوش مصنوعی مولد 
در ارتباطات و روابــط عمومی موضوعی چند وجهی است که 
هم مزیت های فوق العاده و هم چالش هایی را به دنبال دارد. 
ایجاد تعادل بین قابلیت های هوش مصنوعی با نظارت انسانی 
و ملاحظات اخلاقی در شکل دهی آینده ای که در آن فناوری 
ارتباطات واقعی را بهبود می بخشد، ضروری است. پلتفرم های 
هوش مصنوعی مولد با خودکار کردن خسته کننده ترین وظایف 
شغل، صنعت روابط عمومی را متحول می کنند و به متخصصان 
روابط عمومی اجازه می دهند کارآمدتر و مؤثرتر عمل کنند. تا 
که نظارت بر آنها بر عهده انسان هاست، پیاده سازی  زمانی 
هوش مصنوعی می تواند منجر به کمپین های روابط عمومی 

قانع کننده تری شود.
هوش مصنوعی مولد، در هسته خود الگوریتم های یادگیری 
ماشین را قادر می سازد تا محتوای جدید را بر اساس مجموعه 
ــط عمومی، ایــن بدان  داده هـــای موجود تولیدکنند. در رواب
معناست که هوش مصنوعی برای ایجاد اولین پیش نویس های 
بیانیه های مطبوعاتی و طرح ها استفاده می شود. مجموعه 
داده هایی که برای فعال کردن هوش مصنوعی مولد به منظور 
کاهش کار افراد حرفه ای روابط عمومی استفاده می شود، بسته 

به نیازهای کمپین روابط عمومی متفاوت است. 
البته مانند هر فناوری جدید، نگرانی هایی در مورد چگونگی 
تغییر این الگوریتم ها در صنعت روابــط عمومی وجــود دارد. 
کــرد که محتوای تولید  از جمله مــی تــوان به ایــن مــورد اشـــاره 
شــده از ســوی هــوش مصنوعی ممکن اســت فاقد خلاقیت و 
تفاوت های ظریف محتوای تولید شده انسانی باشد، دارای 
گرچه  ا بــاشــد.  و توهین آمیز  نامناسب  مــحــتــوای  یــا  اشــتــبــاه 
این نگرانی ها بجا هستند، اما می توان با اطمینان از این که 
کــافــی روی مجموعه  مــدل هــای هــوش مصنوعی بـــه انـــدازه 
داده های مناسب آموزش داده شده اند و مهم تر از همه، این 
که نتایج آنها را متخصصان روابط عمومی انسانی زنده تنظیم 
و ویرایش می کنند، از شدت آن کاست؛ از بهترین راه هــا برای 
کار با هوش مصنوعی و اطمینان از این که متخصص ارتباطات 
بهترین نتایج را می گیرد، این است که خروجی های ایجاد شده 

را به عنوان »پیش نویس اولیه« در نظر بگیرید. 
کــه هــوش مصنوعی ممکن اســت به  نگرانی دیگر ایــن اســت 
کلی جایگزین متخصصان روابــط عمومی انسانی شود.  طور 
گرچه فناوری می تواند بسیاری از کارهای پیش پا افتاده تر در  ا
ارتباطات را خودکار کند، اما انسان ها همیشه برای کار راهبردی 
و ایجاد روابط ذاتی در شغل مورد نیاز خواهند بود. بنابراین، 
تخصص و شهود انسانی همیشه در صنعت روابــط عمومی 
ضــروری خواهد بــود، امــا هــوش مصنوعی متخصصان روابــط 

عمومی را قادر می سازد تا کارآمدتر و مؤثرتر کار کنند.

دانش بنیان 

9000 همکاری با متخصصان برجسته 
ایرانی در قالب پلتفرم »کانکت«

سامانه جذب و همکاری با متخصصان و محققان برجسته 
ــارج از کــشــور بــا هــمــفــکــری و مــشــارکــت 10نــفــر از  ــ ایـــرانـــی خ
برجسته ترین متخصصان و محققان ایرانی دانشگاه های برتر 
خارج از کشور و همچنین مطالعه برنامه سایر کشورها )چین، 
هند، تایوان و کره جنوبی( در جذب و همکاری با متخصصان 
غیرمقیم با هــدف ایجاد ســازوکــاری شفاف و چابک جهت 
ارزشمند  تجارب  و  تخصصی  علمی،  ظرفیت  از  بهره مندی 
کشور  کارآفرینان برتر ایرانی خارج از  محققان، متخصصان و 

طراحی شد. 
علی حسینی، معاون توسعه روابــط علمی و سرمایه انسانی 
علمی،  معاونت  فــنــاوری  و  علم  بین المللی  تعاملات  مــرکــز 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با بیان این که 
این پلتفرم در وهله نخست به دنبال افزایش تردد متخصصان 
با تمرکز بر  کشور  از  ارتباطات خــارج  ایرانی و  و دانشمندان 
غ التحصیلان 200دانشگاه برتر دنیا و ارائه تصویر واقعی از  فار
وضعیت کشور در حوزه های علمی و فناوری برای آنها بوده، 
تصریح می کند: برنامه کانکت برای ترغیب متخصصان ایرانی 
شبکه های  کمک  با  تــرددشــان  شرایط  تسهیل  همچنین  و 
کشور  از فرصت حضور متخصصان در  تخصصی و استفاده 
ــواده خــود اجــرا  ــدار بــا خــان به دلیل علقه های عاطفی و دیـ
کــارگــروه هــای تخصصی کانکت  شــده اســت.  وی مــی افــزایــد: 
تجهیزات  انـــرژی،  )مهندسی  علمی  مختلف  حــوزه هــای  در 
پزشکی، مدیریت و اقتصاد، هوش مصنوعی و... ( و همچنین 
یافته  توسعه  کشورهای  در  ایــرانــی  متخصصان  با  همکاری 
که درصــد بیشتری از ایرانیان در آن حضور دارنــد )آمریکای 
شمالی، اروپــا، استرالیا و شرق آسیا( شبکه ای 12هــزار نفره از 
متخصصان و کارآفرینان ایرانی علاقه مند به همکاری با کشور 

را ایجاد و تعاملات مثبتی را با آنها آغاز کرده است. 

مسلم تقی زاده   |  پژوهشگر هوش مصنوعی دانشگاه تهران

تحول دیجیتال

دانش
S C I E N C E

کشور فرصت های نابی  زیست بوم فناوری و نــوآوری 
برای ورود جوانان به عرصه های استراتژیک و راهبردی 
کشور فراهم کرده است. در این زیست بوم، فن آفرینان 
با ارائه طرح های نوآورانه و فناورانه در توسعه اقتصاد 
که  ــرادی  اف ایفا می کنند.  کلیدی  دانش بنیان نقش 
ارزشمندترین سرمایه های کشور هستند و طرح های 
فــنــاورانــه و راهــبــردی شــان مــی تــوانــد در کــوتــاه مــدت 
ــریــن بــاشــد و در بــلــنــدمــدت نــیــز زیــســت بــوم  ــروت آف ث
، تاب آور و قدرت آفرین کند. این  فناوری را رقابت پذیر
افراد با ایجاد اشتغال مبتنی بر فناوری های نوین و در 
پرتو ارائه محصولات و خدمات جدید فرصت ویژه ای 
ــازی مــحــصــولات ایــرانــی  ــاری س ــج ــرای صــــادرات و ت بـ

ایجاد خواهند کرد. 
هرچند جایگاه فن آفرینی و فن آفرینان در ایران پیش 
از این به دلیل پاره ای از معضلات و مشکلات نامناسب 
بود اما خوشبختانه طی چند سال اخیر با توجه ویژه 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان به این 
از  بسیاری  بالندگی  و  شکوفایی  رشــد،  زمینه  مقوله 

فن آفرینان فراهم شده است. 

    رویداد مأموریت گرا برای دانش بنیان ها

فناوری های  توسعه  مرکز  رئیس  حق جوی،  شقایق 
توضیح  ریاست جمهوری  علمی  معاونت  راهــبــردی 
می دهد: نکست جایزه به تحقق رساندن یک محصول 
فناورانه است. این جایزه مأموریتی برای شرکت های 
کـــرده تــا بــا حمایت معاونت علمی و  بــرگــزیــده ایــجــاد 
فناوری، محصولات پربارتری ارائه کنند. در این دوره 
 240 مجموع  از  سختگیرانه  معیار های  قـــراردادن  با 
شرکت متقاضی، ۸۹ شرکت وارد مرحله داوری شدند 
و درنهایت ۳0 شرکت به مرحله نهایی راه پیدا کردند. 
تمام این شرکت ها از گردش مالی بالا و فرآیند تحقیق و 
توسعه خوبی برخوردار بودند. همچنین سه محصول  

تجاری سازی شده داشتند که وارد بازار شده بود. 
دبیر شورای سیاست گذاری جایزه نکست می افزاید: 
مهم ترین هدف رویــداد نکست دمیدن روح نوآوری 
در تارو پود این شرکت ها بود. آینده تعیین می کند که 
این رویــداد چه میزان مؤثربوده اما هدف اصلی ما از 
کنار بخش خصوصی  که در  برگزاری نکست این بود 
کاهش  را  نوظهور  فناوری های  توسعه  خطرپذیری 
ــا شــرکــت هــا شــهــامــت بــلــنــد پــروازی و تحقق  دهــیــم ت
بیشتر شرکت ها  کنند. هرچند  پیدا  را  رویا های شان 
در شرایط اقتصادی جامعه راه برون رفت از مشکلات 
را می دانند اما بنا داریم با مجموعه ابزار های معاونت 
ارائــه تسهیلات  علمی و فناوری ریاست جمهوری و 

ویژه راه توسعه فناوری این شرکت ها را هموار سازیم. 

    تشخیص سریع سرطان با دستگاه 
تصویربرداری فوتواکوستیک

پژوهشگران یکی از شرکت های دانش بنیان با ارائه 
کوستیک  طرح »طراحی دستگاه تصویربرداری فوتوا
و دستیار هوشمند سیموت جهت تشخیص سریع 
سرطان« توانستند رتبه نخست حوزه هوش مصنوعی 

رباتیک و صنعت این رویداد را از آن خود کنند. 
شرکت  ایــن  مــدیــره  هیأت  رئیس   ، تقی پور مصطفی 
شرکت  ایــن  می گوید:  خصوص  ایــن  در  دانش بنیان 
کاردیوگرافی است ؛  تولید کننده دستگاه سونوگرافی و 
که از پیشرفته ترین دستگاه های پزشکی  دستگاهی 
دنیا است. نسل آینده این دستگاه ها، دستگاه های 
کوستیک است ؛ دستگاه هایی که ترکیبی از لیزر  فوتوا

کیفیت  یا اولتراسوند یا لیزر و سونوگرافی هستند و از 
کنون تنها آمریکا توانسته است  بالایی برخوردارند. ا
این محصول را معرفی و وارد بازار کشور خود کند. این 
کنون  محصول هنوز وارد بازار بین المللی نشده است. ا
ایران پنجمین کشور ی محسوب می شود که توانسته 
کند. روش تصویربرداری  به این فناوری دست پیدا 
و  آمریکا ثبت اختراع )پتنت( شــده  ایــن محصول در 
کیفیت و دقــت این  کنیم  ــا  ــرات می توانیم ادع بــه ج
محصول حتی از نمونه های مشابه آمریکایی و اروپایی 
نیز بالاتر است.  امیدواریم بتوانیم این محصول را به 

زودی وارد بازار جهانی کنیم. 
ایــن  ــد:  ایـــن متخصص مهندسی پــزشــکــی مــی افــزای
کــاربــرد دارد  محصول بــرای تشخیص سرطان سینه 
کمک هــوش مصنوعی می تواند زمــان تشخیص  و با 
تــومــور ســرطــانــی -از زمـــان تــصــویــربــرداری- را بــدون 
ارجاع به بخش پاتولوژی از یک هفته به چند دقیقه 
کاهش دهد و با دقت بسیار بالا میزان خوش خیمی و 

بدخیمی سرطان را مشخص کند. 

    تشخیص سرطان با رادیودارو

دانش بنیان  شرکت های  از  دیگر  یکی  پژوهشگران 
نیز بــا ارائـــه طــرح »طــراحــی و ساخت تصویربرداری 
پزشکی هسته ای شامل پت و اسپکت« رتبه نخست 
بخش اتصال پذیری و میکروالکترونیک این رویداد را 

کسب کردند. 
بــهــنــوش تــیــمــوریــان فــرد، قــائــم مــقــام ایـــن شــرکــت در 
تولید  ایــن خصوص می گوید: مجموعه ما در زمینه 
این  در  دارد.  فعالیت  هسته ای  پزشکی  تجهیزات 
رویداد  ایده طرح صنعتی سازی دستگاه تصویربرداری 
اســپــکــت از تــمــام بـــدن را داده ایــــــم ؛ دســتــگــاهــی که 

قابلیت تصویربرداری عملکرد تمام بافت های بدن و 
ارگان های بدن را دارد. این دستگاه برای تشخیص 
بیماری ها، خصوصا سرطان می تواند مورد استفاده 

قرار گیرد. 
ــو دارو به بیمار  وی می افزاید: در ایــن روش یک رادیـ
تزریق می شود ؛ رادیو دارو اشعه گاما از خودش ساطع 
که دارد در  گی هایی  ــودارو بنا بر ویژ می کند. این رادی
می کند.  پیدا  تجمع  بیشتر  بــدن  بافت های  از  یکی 
سپس اشعه گاما حاصل از خروجی بدن بیمار دریافت 
و تبدیل به تصاویر دو بعدی و سه بعدی می شود. در 
گزارشی هم از نحوه عملکرد آن ارگــان خاص  نهایت 
مانند قلب، کبد، کلیه و حتی استخوان داده می شود. 

به دلیل  کــنــون  ا می کند:  تصریح  وی 
تنها  دستگاه  ایــن  پیشرفته   فــنــاوری 
مانند  دنیا  انگشت شمار  کشور  چند 
توانسته اند   ــمــان  آل و  امــریــکــا  هــلــنــد، 
ــه فــنــاوری ســاخــت آن دســـت پیدا  ب
کنند. هرچند مــا نیز بــه ایــن فناوری 
ــاره ای از  دســت پیدا کــرده ایــم امــا بــا پـ
مشکلات و معضلات روبه رو هستیم ؛ 
یکی از مشکلات ما استفاده نهادها از 
ارز  دولتی بــرای واردات این محصول 
است. این دستگاه ها گاهی با ارز چهار 
هزار و 200 تومانی و گاهی با ارز نیمایی 
ــی خـــریـــداری  ــان ــوم ت 2۸ هــــزار و ۵00 
شرایطی  چنین  در  عــمــلا  مـــی شـــود. 

رقابت برای ما سخت و دشوار است. 

   کیت هایی برای تشخیص کمی و سریع 
بیماری ها 

فعال  دانش بنیان  شرکت های  از  یکی  پژوهشگران 
ــه  ایــده »طــراحــی و  در حــوزه زیست فــنــاوری نیز با ارائ
بر  مبتنی  ســریــع  و  کمی  تشخیص  کــیــت هــای  تولید 
خوانشگر  دستگاه  همراه  به  ایمونوفلورسانس  روش 
کــســب رتـــبـــه دوم بخش  ــه  فـــلـــورســـانـــس« مـــوفـــق بـ

زیست فناوری این رویداد شدند. 
توسعه  و  تحقیق  مدیر  ــا،  آل آقـ امــامــی  محمدسجاد 
پژوهشگران  آنچه  می گوید:  دانش بنیان  شرکت  این 

تست هایی  دوم  نسل  کــرده انــد،  تولید  مــا  مجموعه 
آنها رپید یــا سریع می گویند.  کــه اصطلاحا بــه  اســت 
ــارداری سریع  امــروزه بسیاری از مــردم با تست های ب
ــد. با انجام این تست بانوان به سرعت  آشنایی دارن
متوجه بارداری شان می شوند. این تست ها عمدتا با 
دو مشکل مواجه اند ؛ اول این که کیفی هستند. دوم، 

حساسیت و دقت بالایی ندارند.
ــر روش  ــ ــرح دســـتـــگـــاهـــی مــبــتــنــی ب ــ ــن طـ ــ ــا در ایـ مــ
که می تواند انواع  کرده ایم  ایمونوفلورسانس طراحی 
ترکیبات موجود در داخــل بــدن را با حساسیت بالا 
کیفی  گــزارش آن به صورت  کند و همچنین  خوانش 
نباشد که فقط مثبت و منفی بودن تست را مشخص 
کــنــد بــلــکــه بـــه شــکــل کــمــی و گـــزارش 
عــددی غلظت هر مــاده را نیز تعیین 

کند. 
ــد: ایــــن مــحــصــول با  ــ ــزای ــ ــی اف ــ وی م
تا 2۵ میلیون تومان تولید  قیمت 20 
می شود اما بــرای تهیه نمونه مشابه 
وارد کنندگان  محصول،  ایــن  خارجی 
کنند.  باید ۸00 تــا 1۵00 دلار پرداخت 
مجموعه  ایــن  تشخیصی  کیت های 
نیز ۳0 الی ۵0 هــزار تومان قیمت دارد 
امــا نمونه های خارجی حــدود 1/۵ تا 
کنون این  چهار دلار اســت. هرچند ا
محصول از نظر قیمتی بسیار مقرون 
به صرفه تر اســت امــا بــرای تهیه مواد 
اولیه با پــاره ای مشکلات روبــه رو هستیم؛ از ایــن رو از 
مــواد  تولید  حیطه  در  کــه  دانش بنیانی  شرکت های 
کــه بــرای  اولــیــه فعالیت می کنند، درخــواســت داریـــم 
تأمین نیاز های مجموعه با ما همکاری داشته باشند. 

    اسکن بدن در حالت حرکت با امواج ماکروویو

اسکنر های بدن نقش مهمی در کنترل مرز ها دارند. 
یکی از شرکت های دانش بنیان با طراحی و ساخت 
کــروویــو دو بـــعـــدی )پــایــش امنیتی  اســکــنــر بـــدن مــا
هوشمند افراد( توانست رتبه دوم بخش اتصال پذیری 

و میکروالکترونیک این رویداد را از آن خود کند. 
ــاوه وش، عضو هیأت علمی دانشگاه شریف و  کـ زهــرا 

مدیرعامل این شرکت در این خصوص می گوید: اسکنر 
کروویو در گیت های فرودگاه های دنیا  بدن با امواج ما
برای اسکن بدن افراد مورد استفاده قرار می گیرد. این 
دستگاه، مدل پیشرفته تر گیت های فلزیاب است. در 
گیت های فلزیاب تنها فلزها تشخیص داده می شوند 
اما حسگر های این دستگاه  اشیای پنهان شده فلزی 

و غیرفلزی زیر لباس را تشخیص می دهد. 
وی می افزاید: در این رویــداد با مدل اسکنر در حال 
کــرده ایــم. در ایــن مــدل،  فــرد نیازی به  حرکت شرکت 
 ایستایی نـــدارد و در حــال حرکت نیز بــدن او اسکن 
مــی شــود. ایـــن مـــدل نــمــونــه مــشــابــه داخــلــی نـــدارد ؛ 
به  روسیه  و  آلمان، چین  آمریکا،  کشور  کنون چهار  ا
کرده اند  فناوری تولید اسکنر بدن  ایستا دست پیدا 
کشور آلمان و روسیه اسکنر بــدن در حال  و تنها دو 
حــرکــت را ســاخــتــه انــد و فــنــاوری شــان بــه تــازگــی وارد 

فرودگاه های شان شده است. 
وی بیان می کند: این محصول نیز طی یک الی دو سال 
آینده با اخذ استاندارد های بین المللی تجاری سازی 
از قبیل پذیرش  با مشکلاتی  کنون  ا امــا  خواهد شد 
محصول از سوی مشتریان مواجهیم. تلاش می کنیم 
این قضیه از سوی مدیران دولتی بیشتر مورد حمایت 
که  بــرگــزاری چنین جشنواره هایی  قــرار بگیرد. قطعا 
جنس حمایتی دارند، انگیزه لازم به شرکت ها می دهد 

تا محصولات نوآورانه  بهتری ارائه دهند. 

    ماهواره هایی با 2 مأموریت همزمان

از نخستین شــرکــت هــای دانــش  پــژوهــشــگــران یکی 
بنیان فعال در زمینه طراحی و ساخت ماهوره های 
ــرح »طــراحــی و  ــه ط سنجشی و مــخــابــراتــی نیز بــا ارائـ
و مخابراتی«  مــاهــواره هــای سبک سنجشی  ساخت 
مــوفــق بــه کــســب رتــبــه ســـوم بــخــش اتــصــال پــذیــری و 
ــزه مــلــی فــنــاوری  مــیــکــروالــکــتــرونــیــک نخستین جــای
نکست شده اند.  حسین شهرابی فراهانی، بنیانگذار 
ــن شــرکــت دانــش بــنــیــان درخــصــوص  و مدیرعامل ای
ما  پیشنهادی  طــرح  می گوید:  محصول  گی های  ویژ
ــواره ای بــود که  ــاه در ایــن رویـــداد، ایــجــاد منظومه م
همزمان بتواند دو مأموریت سنجش از دور و مخابرات 
باند باریک را انجام دهد ؛ در این طرح تعداد زیادی 
کار عکسبرداری )هر 24  ماهواره می توانند همزمان 

( و مخابراتی )بلادرنگ( را انجام دهند.  ساعت یک بار
مدیر پــروژه ماهواره ملی امید و چند ماهواره پرتاب 
ــرای مصارف  شــده دیگر مــی افــزایــد: ایــن طــرح تنها ب
داخلی مورد استفاده نیست بلکه می تواند به صورت 
کشور های صاحب نام نیز  بین المللی اجرا و در میان 
کنون کشور هایی مانند چین به دنبال  عرضه شود ؛ ا
ورود به این مبحث هستند و شرکت های سرآمد این 

کنون در آمریکا مستقر هستند.  حوزه نیز ا
کرده ایم  که ما انتخاب  وی اظهار می کند: موضوعی 
دقیقا با شرکت های سرآمد این حوزه برابری می کند. 
ما در این طرح دو مأموریت عکسبرداری و مخابراتی 
کــرده ایــم و در حــال حاضر رقیب  را با یکدیگر ترکیب 
داخلی در این زمینه نداریم. قطعا اجــرای این طرح 
از نظر اقتصادی بسیار مقرون به صرفه است و ارزش 
افزوده بسیار بالایی نیز به دنبال دارد.  وی به مشکلات 
اجــرای این طرح اشــاره می کند و می گوید: متأسفانه 
می کنند.  منحرف  را  مــا  مسیر  خصولتی ها  معمولا 
نگرانی بعدی ما این است که نتوانیم به موقع سرمایه 
لازم را جذب کنیم.  امیدواریم با رفع این مشکلات در 

زمینه ایجاد منظومه ماهواره ای گام مؤثری برداریم. 

»جام جم« از برگزاری اولین جایزه ملی فناوری »نکست ؛ نوآوری کارآفرینان سرآمد توسعه« گزارش می دهد

ینی  ی، گامی به سوی فن آفر جایزه ملی فناور
از مهم ترین  ی هــای جدید  ســرآمــدی در فــنــاور
به شمار  کشورها  توسعه یافتگی  مــاک هــای 
یــا حتی  ود و بــه همین علت بی توجهی  مـــی ر
ــه آنـــهـــا بـــاعـــث عــقــب مــانــدگــی  ــی بـ ــه ــوج ــم  ت ک
خواهد  کشور  پیشرفت  در  جبرانی  غیرقابل 
ی  شد. بر همین اساس معاونت علمی، فناور
ی،  و اقــتــصــاد دانــش بــنــیــان ریــاســت جــمــهــور
ی  ی نخستین جایزه ملی فناور اقدام به برگزار
ی کارآفرینان سرآمد توسعه( با هدف حمایت  با عنوان نکست )نوآور
ود صنایع و  از توسعه سبد محصولات شرکت های فناور، تشویق ور
ی های نو ظهور،  ی به توسعه فناور رگ و صاحب فناور بــز شرکت های 
افزایش شتاب رشد شرکت های فناور، هم افزایی، هم آفرینی و رقابت 
فن آفرینان کشور در سه حوزه »هوش مصنوعی، رباتیک و صنعت«، 

و  ی  »زیست فناور و  ونیک«  والکتر میکر و  ارتباطات  ی،  »اتصال پذیر
ی شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان کرده  زیست مهندسی« با همکار
اســت.  اختتامیه این مراسم از سه شنبه اول اسفند 1402 در شهرک 
وز چهارشنبه ادامــه  علمی و تحقیقاتی اصفهان آغــاز به کــار کــرد و تا ر
وح ا...  دهقانی، معاون  داشت.  در اختتامیه این مراسم که با حضور ر
محمدعلی  ی،  ریاست جمهور دانش بنیان  اقتصاد  و  ی  فــنــاور علمی، 
ی، شقایق حــق جــوی، رئیس  زلفی گل، وزیــر علوم، تحقیقات و فــنــاور
راهــبــردی معاونت علمی و قاسم مصلحی،  ی های  مرکز توسعه فناور
رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان برگزار شد از 12طــرح برگزیده 
در این سه حــوزه تجلیل به عمل آمــد ؛ طرح های فناورانه ای که ضمن 
ی را به دنبال  زآور ود به بازار بین المللی و ار رفع نیاز کشور، ظرفیت ور
ی بر  ور خواهند داشت. در گفت وگو با برخی از برگزیدگان این دوره، مر

ویژگی ها و کاربرد های این طرح ها خواهیم داشت. 

گروه دانش

فرزانه صدقی

حق جوی:
مهم ترین هدف 
ویداد نکست  ر

وح  دمیدن ر
و  ی در تار نوآور

پود این شرکت ها 
بود. آینده تعیین 

می کند که این 
ویداد چه میزان  ر

مؤثربوده است
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ا���� �����، ���ون ا��ر ز��ن و ����اده ر��� ����ر ����� ��د: 
در ���� ���ت دو�� ا��وز ����� �� �� ��� ���� �� ����� 
�� در د�ــ� �ــ�ی �� �� ��� ����� را  ز�ــ�ن ������ �ــ��ــ�اری 
���� و �����ت آ�ــ�ن را �� ����� دو��  از �ــ�ف دو�ــ� ا���ل 

�����. /ا����

�� ���� ����� ز��ن ������ ����ار
 ������ و  ��ور��  ���ون  ��ر����،   �������� ��� ا���م 
وزارت آ�ــ�زش و�ــ�ورش ���: دا�ــ� آ�ــ�زان رأی او�ــ� �ــ�ای او��� 
�ــ�ر ������ه �ــ��ــ��ــ�ار در ��� ا�ــ� رأی �� ���� و از ���� �� 
رأی  ا������ت در ��� ا��  راوی ��آ���  دا�� آ��ز ������ران، 

��ا��� ��د. /��م ��

دا�� آ��زان، را�ی ا������ت
آ�ــ�ر ���وری ا����ت وزارت ���ا��  ر�ــ� ����ی، ر��� ���� 
آ��ن   �� �ــ�د  ار�����ت �����  �� وزارت  �ــ�ا�ــ�س ا������   :���
ا���ل ��� ۲۷در�� ����ه ��� ����ت دو�� ������ ���� 
���ن ا�� وزار����� ��� ۶۳ ������ را �� ���� ��  ��د ا�� �� ا

ارا�� در ا�� ����ه ��ده، �� در�� ���� ��ده ا��. /���

���������ی ����ت �زارت ���ا��

۰۲۱-۲۳۰۰۴۴۴۴ :���� ���� -  ۳۰۰۰۱۱۲۴۰ :�����

#���ب-�� ����
���و��ی از ���ب:

 ���� ���ر راه ����ی ���ب �� ���ن و���� ��د در ���ده رو 
و �����ن، �� ���� و ر�� وآ�� ���و��ان را ��� �� ����. 

��ا ���داری ��� ���ب ا��ا�� ��رت ��� د��؟

#واردات-����ق
�� ���و��:

 راه �� ����� و ���� ر�� ����ق ��� ��� از ��� د�� دور 
����، ا����ده از ����� ����� و ����� ای ا�� و آن ر�� 
��� و ا����ده از ا�ــ�ار �����  ������� و آزاد�ـــ�زی واردات 

ا�� �� درآ�� ز��دی ���� ���ر �� ���. 

#���دا�ی-آ��
����  زاده از آ�� : 

���� ا����د ���� ��دم آ�� از �����د �����ن ���داری 
�ــ�دن �ــ�رک ��� را �� ��ش �����ن  ا�� ��� ���� �ــ�اب 
�������. در آ�� ��� آ����� �����ن �� و ����� �� ����ت 

��ی دارد �� �� آن ر����� ��� ��د.

#���ی-��ز������ن
�� ��ز�����: 

 ����� ا������   ����� ��ز��ن  ��ز������ن  ���ی  ��ا 
د�ــ� �ــ�دا�ــ� �ــ� �ــ�د؟ ��� �ــ�ار ���د ���ی �� �ــ� ���ق 
���� ��ه ��دا�� ��د؟ ���� ��ز������ن ����� ا������ 

�� ��ر ���ر �����.

#��ا���-����دآ��د
���و��ی از ����دآ��د:

ــ��ــ� �ــ� �ــ�ــ� �ــ�ده  �ــ�ــ� �ــ� در �ــ�ــ�ــ� �ــ� �  �ــ�ا�ــ�ــ� �ــ�
����دآ��د ��ز��ران ����ر ز��د ��ه ا��. �����ن ���� 

را������ و را����� ��ای ر�� ا�� ���� ا��ام ����. 

�����  �� ��  

���� �� �� �� ���� �� ����
��، ������ز و آ��� ر��ن ����� �� ��� از ۴۷ ������ه �� ���� ���ل در ���ر ���� ��ا

ــ�ار �ــ�د �ــ�ا�ــ�س �ــ�� ��������ن ����  �ــ�ل ۱۴۰۰ �
�ــ�زد�ــ�، ��ز��ن �� ا���� ــ ا��ا�� ����� �ــ�د �� 
���� و ا����ر �� ا��ا�� از د����د �����ن و ���دان 
���ن ���  ��� �ــ�د. ا�ــ� �ــ�� ا�ــ� �� ����� �����. ا
�� ا�� ��ز��ن �����  �� ا ��� ��ا��� ����� ����� 
�� �� او�ــ�ع ���� از ��� �ــ�د، ا�� �� ����ل ا�� ��� 
ــ�ره ���  ــ �ــ��ــ� ����� در� �� ����� �ــ� �ــ� ا�ــ�ا�ــ� آ
ز�ــ��ــ� و ����� �����، ا�ــ�ــ��ــ�ارد�ــ�زی روش �ــ�ی 
ــ� و �ـــ�ـــ�رت �ــ��ــ� �ـــ� ��  ــ�� ــ�� ــ�� �ـــ� �ــ�ــ�ــ� و �
ـ ا��ا�� ا�� ��� از ����� ا��� را از ز�� ����  ا���� ـ

��ا��ت و �ــ�� و�ــ�� �ــ�ر� ��� و د��� �� �ــ�ل و روز 
�����ن ا�� �� ���� �� ا���� ��� �� ���د. ��� وزارت 
���ا�� و دا����ه ��ی ���م ����� ����ه ا�� و ا����� 
�� ������ز در ���� ������ن ��  از �����ن �� در ��ا
�ــ� ا�ــ�وز �ــ�خ ��� ��ن �����  ���� ��ور��� ا�� و ا

�� ��د روز ��� �� ���� ���� �� ���� �� ���.

   آفت بلاگرهای طب سنتی 

�� ����� ا�ــ�ا�ــ� ��� از �� دوره  ��� دا��� �� �� 
�� ���ی ���� �ــ� �ــ� ���� و �ـــ�ور را�ـــ� �ــ� �� 

����، �� ��ر�� دو�ــ�ره �� ��� �� ا��ا�� ��� ���ا 
��د، و�� �� دا��� ���� ����� ��� ��دم ���� �� 
ــ� �ــ�د �� آ���  ــ�زار �����ن �� ���� �� روز داغ � � ��
�� در ���� ���ی  �� ا�ــ�وز �� ��� در ���ی ����� 
���زی �� ������ه ����و������� ����، �� ا��ا�� 
���� �� ��زی ����� �� ��د.  ��دی �� ����� در�� در 
و   ����� ���ر���� ای  روی   ���� �� ���ان   �����
���� ���� ا��ق ������ را �� ���ک رو�� و در �� 
������ ���� ��� ��ل ���ه را �� �� ����� �� ��� و ا�� 
ک ��زی ر��. در ���� د��� او ���  �� ��د ����ن ��

���ه و ���ی را �� �� �� ������ و ا�� �� �� ��د آ�� 
�� �� آ�� ���� ��ن ر���� �� ��د. ا�� ��د ��� 

از ���� ���� ���ل �� ���� �� ���� ������ 
����ی �� ا��ا�� در  �� ��� از ��� ���� ��
��ام ا�� �� د���ل ������ن ز��دی ��  ا�����
دارد. ا�� ا�ــ�اد ��� ��� درد و ��ض را ��اوا 
ز���� ای ����  از ����� در ���  و   ���� ��

 .���� ���
در ���ی ����� �� ا�ــ�ادی ����� د�� �� 

 ،����� ا���  د���   �� �� ز���   ����� ��ر���� 
����� �� ���� در�ــ�ره �ــ�ن �� �ــ�رس ����� 

�� د��: «����را�� ����� �� ��� �� و��د ����ری ���� 
��اغ ا�� ا��اد �� ا���ح ���� �� رو�� و ��� ����� 

آ��� دارو�ــ�ی ����� ��ن را ��� �� ���� و آن و�� 
�� ���� �� ��د ����� ��د ���� ��د��. �� ����ری 
دا��� �� �� ���د �� ����، داروی۴۰۰��ار ������ 
را �� او ��� �����ن ����ن ���ب ��ده ��د ��� ا�� �� 
�� از آن ا����ده �� ��د ���� �� �� ��.» ا������  ا
�� �ــ�ورت ������ �� ا�ــ� �����ن ��ی �� از ����� 
از ز���ر  ک �� ا��ا��  ا���س �� ��د �� ���ه �����

ک ��د. ��ء ا����ده �� ��

   کمبود متخصص  و قوانین مشکل دار

�� ����� �� ���دا��� �� ���� ��  ����ف ا�ــ� 
���� ���ا �� ��د، ������ن �� ���� و ا��ا�� 
 �����  ��  �����  ����� �� و   ����  �����  ��
����� ����، ������ د��� �� ا��ا�� و ���� وزارت 
��� و�� �� ا���� در�ـــ�ره ���اد ا�ــ� ���  ���ا�� در 
���ن ۴۷ ������ه �� ����  ����� �� ����: «ا
���ر ����ل ارا�ــ� ����ت ����� �� ����  در 
� ا������ در ��زه  �� ��دم �����. ������ ۵۰۰ ��ر

�� ���� در ���ر دار��، در���� �� ۲۴۰ دا���� ��� 
در ر��� �� ���� ����ل ����� �����.»  ا���� ا�� 
���اد ����� �� ����د ��� آور��، ���� ��زدار��ه ���دن 
��ا��� و ���زات �� ������ ا�� �� �� ر�� ��ر� ���� 
�� ������ز �� ���� دا�ــ� زده ا�ــ�؛ ������  ��ا
�� ����� ���� ��� �� آن ��� وارد �� ��� و �� دارد �� 
����ن ��ار �� آن ورود ���: «��ا��� �����ا�� ����� ���ر 
�� ������ز �� ����  از ������ ��ا �ــ�ای ������ی 
�ــ�زدار�ــ�ه ���� و ���ز��� ��ز���� ا�ــ�. ا�ــ� ����� 
���� ��ه و��� ��د ����� ������� �� ��د ���زات 
���ن  ��ای او ��زدار��ه �����، �� ���� د��� ��ز���� �� ا

در وزارت ���ا�� در ��ل ا���م ا��.»

�� ا��ا�� �� �� ���� �� ��ا��ه �� ��د ا��� �� 
 ��وه �����

���� ���ز

�ــ�ــ�ــ�م وا�ــــ� �ـــ�ه از �ـــ� �ـــ� �ـــ� �ـــ� از راه ر�ـــ�ـــ�ه و 
ا����د�� ���� دا��� در آن ��ا��� ��ده ا��. ��ل ���� �� ا�� �� 
���� ��ه ای در ���� و ���ر ���ر ���� ���� را ��ای ����ران ����� �� ���� 
ــ�اب �� ���� �ــ� �و �ــ� ����  �ــ� �ــ� ا�ــ� �ــ�ار�ــ� �ــ� �ــ�ل ����ران را �ــ� �ــ�ی �
�� ����. ا���ر����� ���� ا������� را �� ��ل ��� در �����د و �����ن 
رخ داد و ��� �� �� ��زاد ��ت ��� و ��� ��زاد ������زه، �� ���� ای و 

۱۵��زه در ��� ��ا��� ��ی ��ــ�ه ����ر���ن �� ����ی ����، ��ا��ش 
��ده ���� ا�� ا�� ��زادان ������ �����ن �� ���� ��د�� �� در ���ن ��ی 
������ا��� و �ــ�ت، از �ــ��ر�ــ�ی ��ا�� ����اده �� ����� ��ءا����ده را 
�� ��د��.�� ���� از آ��� �� �� �����ن �� و ��ر دارد ��ر را ��ای �� ���� 
آ��ن �� ���، در���� �� �� ���ه �� ���ن ا�ــ�ازه �� �� ��ا�� ���� ����، 
ز ����� را ��� ��� ����� �� د��  ��رت آ��� ز����� �� دارد و ا�� ��

�� �� ���� و ا��ا�� را �� ���ان �� ���� آ����� ����. 

����� ���� از ���ر��ی ���
در ��رد �� ����

اینفوگرافیک

گیاهان دارویی 

بدون عارضه هستند
مصرف گیاهان دارویی همراه با 

داروهای شیمیایی مشکلی ایجاد نمی کند

طب سنتی به تنهایی می تواند 

همه بیماری ها را درمان کند

درمان های طب سنتی را می توان 

بدون نظارت پزشک انجام داد
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 رکورد کلین شیت 
محرم در مس

، ركورد  گل مقابل شمس آذر مس رفسنجان با تساوی بدون 
كــرد. تيم تحت  تـــازه ای را بــرای خــودش در ايــن فصل ثبت 
هدايت محرم نويدكيا از آغــاز نيم فصل دوم و در سه بازی 
، نساجى و شمس آذر گلى دريافت نكرده تا با ٢٧٠  مقابل هوادار
دقيقه كلين شيت شرايط متفاوتى را نسبت به نيم فصل اول 

تجربه كند. 
اين در حالى است كه مس در سه بازی ابتدايى نيم فصل اول 

چهار گل از همين تيم ها دريافت كرده بود و در بازی خانگى 
كت الهامى 3 بر صفر برابر شمس آذر  دور رفت با هدايت سا

شكست خورده بود. 
البته با وجود اين عملكرد مثبت، محرم از عملكرد تيمش اصلا 
گردانش برابر  راضى نيست. او ديروز پس از تساوی بدون گل شا
كه در آن بيشتر توپ از اين  گفت: فوتبالى  شمس آذر قزوين 
سمت به آن سمت زمين روی هوا باشد، هيچ لذتى برای من 

كه موقعيت هايش فقط روی ضربات  كيفيت فوتبالى  ندارد. 
ايستگاهى باشد، بسيار پايین است. اين فوتبال خيلى برای 
من لذتبخش نيست و من درباره تيم خودم مى گويم كه بايد با 
اعتماد به نفس بيشتری بازی كنيم و در پرس ها بازی هوايى 
كه خوب هستند و مشكلى از  انجام ندهيم. بازيكنانى دارم 
اين بابت ندارم. كيفيت آنها را قبول دارم اما باز هم آن چه را 

كه مى خواستم، نبود.

لیگ برتر

كاظم اوليايى نگرانى اين روزهــای خود را بدين شكل بروز مى دهد: 
»من به هــواداران دو باشگاه بگويم. بايد الان مدارک بارگذاری شود. 
كــه مهم ترين آن آيتم حقوقى اســت. نــه دست  5 آيتم وجــود دارد 
 مديرعامل دو باشگاه اســت و نه دســت هيات مديره. حتى دست 
كه  وزير ورزش هم نيست. مربوط به سازمان خصوصى سازی است 
انگار برای آنها اهميتى ندارد استقلال و پرسپوليس مجوز بگيرند يا نه. 

مى گويند به ما مربوط نيست.« 

است. باشگاه  دو  مالكيت  بحث  حقوقى،  آيتم  بخش   مهم ترين 
 هر دو باشگاه متعلق به دولت و در اختيار وزارت اقتصاد و دارايى 
و سازمان خصوصى سازی هستند. مالكيت مشترک در سال های 
گذشته، طبق آنچه مسئولان كميته مجوز حرفه ای گفته اند، عامل 
اصلى قربانى شدن دو باشگاه بوده است. البته حسين قربان زاده، 
رئــيــس ســازمــان خــصــوصــى ســازی بــا رد ايــن مــوضــوع در تازه ترين 
مصاحبه خود گفته است: »ما سال گذشته با كميته حرفه ای سازی 

گذار شده  هماهنگ كرديم. نامه زديم كه 10 درصد سهم دو باشگاه وا
گذاری بقيه هستيم. حتى خودم روز آخر نزد آقای حجت  و در حال وا
كريمى )مديرعامل وقت استقلال( رفتم و گفتم مدارک را بارگذاری 
كارها انجام شده ولى اين  كه گفت خيال تان راحت. همه  كرده اند 
كار را درست نكرده بودند. استقلال از آسيا حذف شد اما نه به دليل 

مالكيت مشترک كه مدارک را كامل نگذاشته بودند.« 
آنچه قــربــان زاده مى گويد زمين تــا آســمــان هــم بــا مسئولان وقت 

استقلال و هم مسئولان كميته حرفه ای سازی متفاوت است. 

   چقدر فرصت دارند؟

زمــان بــرای دو باشگاه استقلال و پرسپوليس در حال سپری شدن 
است. آنها تا يازدهم فروردين  1403 زمان دارند تا مدارک خود را بارگذاری 
كنند. در ادامه كنفدراسيون فوتبال آسيا به مدت يک ماه اين مدارک 
را بررسى خواهد كرد. حالا ممكن است در اين مدت كوتاه دو باشگاه 
گذار شوند؟ به طور مثال قرار بود استقلال به هلدينگ خليج فارس  وا
گذار شود اما يک بانک ادعا كرد به دليل بدهى سنگين استقلال به  وا
ک استقلال، به آنها خواهد رسيد،  آنها، مالكيت مرغوبكار يكى از املا
بنابراين بايد تكليف را روشن كنند. گويا در آخرين جلسه هيات مديره 
گذاری فعلا  استقلال نيز در اين باره بحث شد و اعضا گفتند امكان وا

وجود ندارد. 
كاظم اوليايى وقتى با اين سوال مواجه مى شود كه آيا ممكن است تا 
زمان موعد، تكليف مالكيت دو باشگاه مشخص شود، پاسخ مى دهد: 
گر بخواهند  »بايد تا قبل از 11 فروردين سال بعد اين اتفاق بيفتد. ا
ممكن است ولى من فعلا اراده ای در دوستان نمى بينم. فعلا انگار 

برايشان اهميتى ندارد.« 
او در پاسخ به اين سوال كه آيا مشكل تنها مالكيت مشترک است، جواب 
كادمى را دارند. پرداخت  مى دهد: »4 آيتم ديگر هم هست. بالاخره آ
پول كادر فنى و بازيكنان فعلى و همينطور طلبكاران داخلى و خارجى 
را دارند. اينها حل شدنى است. مى توانند درباره يک سری بدهى ها 
تعهد بدهند. مشكل مالياتى هم حل شدنى است. اصلى ترين مشكل 
گذار  همان بحث مالكيت است. آقای قربانزاده 10 درصد دو باشگاه را وا

كرد به اين نيت كه مشكل در كنفدراسيون حل شود. آيا حل شد؟«

   حل مشکل، ساده!

گــذاری دو باشگاه پیش آمد.  از اسفند 1400 بود كه اولين بار بحث وا
همان زمان حسين قربان زاده در مصاحبه ای گفت: »بعد از حذف اين 
دو باشگاه از  AFC مسير خصوصى سازی سرخابى ها سرعت گرفت. 
گذاری سهام آنها گرفتيم.« او حتى با ساده  در اين راستا تصميم به وا
دانستن حل اين مشكل اساسى اضافه كرد: »تا امروز كسى به صورت 
جدی پیگير رفع مشكلات اين دو باشگاه نبوده اســت. درمــان درد 
مشكلات اين باشگاه ها شفافيت و انضباط مالى است كه با ورود به 
بازار سرمايه اتفاق خواهد افتاد. واقعيت اين است كه ما با سرعت از 
سوءمديريت سال های گذشته فرار مى كنيم. ما از كتمان و پنهان كاری 

و عدم شفافيت اين باشگاه ها فرار مى كنيم.«
گذشت دو سال اما مشكلات همچنان پابرجاست. از  حالا بعد از 
سال 1400 سهام دو باشگاه وارد بازار پايه فرابورس شد كه با ضرر و 
زيــان بــرای سرمايه گذاران مواجه بــوده اســت. بــدون شک نگرفتن 
مجوز حرفه ای برای فصل جديد ليگ قهرمانان آسيا مى تواند اين 
زيان را بيشتر هم كند. فعلا همه نگران هستند و اخبار خوبى در اين 

باره به گوش نمى رسد. 

عادتآماتورانهسرخابیها!
گزارش اختصاصی »جام جم« از آخرین اخبار کسب مجوز حرفه ای برای  استقلال و پرسپولیس

ی که چندی قبل استعفا   کاظم اولیایی، عضو سابق کمیته حرفه ای ساز
کرد و کنار کشید، با نگرانی می گوید: »هیچ اتفاقی نیفتاده. استقلال و 

پرسپولیس دوباره در معرض حذف از آسیا هستند.« 
این جمله و این جملات در 3 سال گذشته فوتبال ایران بارها و بارها تکرار شده 
است. رسانه ها همواره در هفته های منتهی به کسب صدور مجوز حرفه ای برای 
سرخابی ها، تیترهای درشتی زده و نوشته اند در آستانه حذف از آسیا هستند. 
این اتفاق دو سال قبل نیز رخ داد و آنها به چند دلیل از جمله داشتن مالکیت 

ی درست مدارک، عدم تسویه بدهی ها و .... مجوز نگرفتند  مشترک، عدم بارگزار
وزهــای آخر، استقلال  و از لیگ قهرمانان کنار گذاشته شدند. سال گذشته، در ر
ی را بگیرد.  حذف شد و این پرسپولیس بود که توانست لایسنس حرفه ای ساز
آبی ها اعتقاد داشتند آنها قربانی »مالکیت مشترک« شده اند و ترجیح دولت این 
بوده که پرسپولیس عازم رقابت های لیگ قهرمانان آسیا شود. کاظم اولیایی نیز 
زش(  بر طبل این جنگ کوبید و هفته گذشته گفت: »حمید سجادی)وزیر قبلی ور

ود!«  به استقلال دستور داد طلب استراماچونی را ندهد تا پرسپولیس به آسیا بر

6 بازی، 6 شكست؛ سپاهان با اين همه ستاره با سر به دره 
سقوط مى كند! اوضاع برای اين تيم بحرانى تر از هميشه 
ــازی رفــت و برگشت در ليگ قهرمانان را  اســت. آنها دو ب
برابر  با احتساب شكست  و  باختند  الهلال عربستان  به 
استقلال، به چهارمين شكست متوالى ليگ هم دست 
كمپینى  گذشته  ــواداران سپاهان در روزهــای  يافتند. هـ
برای بركناری نيكفر، مديريت اين باشگاه درست كرده اند. 
خيلى از آنها نيز منتقد عملكرد ژوزه مورايس هستند و 
 مى گويند با هزينه ای كه امسال كرده اند بايد با اختلاف زياد 

در صدر مى ايستادند. 
سپاهان امسال هزينه های هنگفتى كرد. اين تيم بازيكنان 
زيادی به خدمت گرفت كه درباره مبلغ قراردادشان شائبه 
كميته انضباطى حتى 4 امتياز  ــت.  ــادی وجـــود داشـ زيـ
كميته استيناف  كــرد ولــى بعد  كسر  از امتيازات ايــن تيم 
امتيازات را برگرداند. بعد از اين اتفاق، فدراسيون اعلام كرد 
در قرارداد 6 بازيكن اين تيم تخلف وجود داشته و تا زمانى 
كنند.  ــازی  ب برطرف نشود، نمى توانند  ايــن تخلفات   كه 
در ديدار با گل گهر اين 6 بازيكن غايب بودند. در ديدار آخر 
نيم فصل اول سه بازيكن يعنى پیام نيازمند، رضا شكاری 
و هادی محمدی دوباره به تركيب بازگشتند. رسانه ها در 
عين حال خبر دادند قــرارداد كاوه رضايى، عيسى آل كثير 
ــرارداد اولــى نه ولى  و احسان پهلوان فسخ خواهد شد. ق

قرارداد دو نفر بعدی فسخ شد تا به باشگاه های ديگر بروند. 
 خيلى از هـــواداران سپاهان امــيــدوار بودند تيم شان در 
نيم فصل دوم با قدرت بازگردد و تصور مى كردند 3 شكست 
ليگ اتفاقى بوده است. در شروع نيم فصل دوم و با باخت 
رفــت و برگشت بــرابــر الــهــلال و شكست مقابل استقلال، 
كهكشانى شان وارد بحران  كــرده انــد تيم  بــاور   آنها جــدا 

شده است. 
ولى مشكل سپاهان چيست؟ چرا مورايس با وجود اين 
نتوانسته  مرتب  و  منظم  پرداخت های  و  امكانات  همه 
تيمش را از باتلاق شكست نجات دهد؟ منابع خبری در 
تيم سپاهان مى گويند مشكل حادتر از اين حرف هاست. 
گويا يكى از بازيكنان نامى اين تيم در محفلى دوستانه 
كمتر از  ــراردادش بــه مــراتــب  ــ ــم قـ ــون فهميده رق گفته چ
ــاره بعضى  ديگران اســت، معترض است و اين مساله درب
بازيكنان ديگر هم صدق مى كند. ماجرا از اين قرار است كه 
بعضى از بازيكنان سپاهان قراردادی بين 20 تا 25 ميليارد 
دارنــد و وقتى متوجه شده اند تعدادی ديگر از بازيكنان 
قراردادهايى 40 تا 60 ميلياردی دارند، به شدت عصبانى 

شده و تمركز لازم را ندارند! 
اين موضوعى نيست كه سپاهانى ها بخواهند درباره اش 
گر بحث باز شود  صحبت كنند ولى شک نكنيد در آينده ا

حرف های زيادی برای گفتن خواهند داشت. 

 

گــل ذوب  آهــن  كــه پرسپوليس مى توانست بــا يــک نتيجه خــوب و پــر   در روزی 
را در اصفهان شكست دهد، بى دقتى و تعلل بازيكنان اين تيم نتيجه ای به غير از 
برد يک بر صفر برای قرمزها به همراه نداشت. پرسپوليس كه با برد روحيه بخش 
كتور پا به زمين فولادشهر گذاشته بود، از همان دقايق  هفته قبل خود مقابل ترا
ابتدايى بازی نشان داد به چيزی جز سه امتياز اين بازی فكر نمى كند. اين تيم 
خيلى زود و در دقيقه 9 مزد بازی تهاجمى اش را گرفت و با ضربه پنالتى چيپ 
گولسيانى از ميزبانش پیش افتاد.  اين پنجمين گل اين فصل مدافع گرجستانى 
پرسپوليس بود. بهترين گلزن اين فصل پرسپوليس، شهاب زاهدی است كه 6 گل 
زده و همين هفته پیش از اين تيم جدا شد. با ادامه اين روند گولسيانى مى تواند 

در ادامه فصل عنوان بهترين گلزن تيم را از آن خود كند! 
تا دقيقه 53 كمتر اتفاق خاصى در اين بازی افتاد تا اين كه خطای شديد محسن 
 آذرپــاد روی على نعمتى، هم كارت قرمز را برای او به ارمغان آورد و هم تيمش را  
10 نفره كرد. بعد از اين تصور مى شد كه پرسپوليس مى تواند با انجام يک بازی 
تهاجمى، فاصله اش را كمتر كند، اما سيوهای عالى محسن فروزان از يک طرف 
و بى دقتى مهاجمان پرسپوليس باعث شد تا هواداران اين تيم تا دقيقه پايانى 
، رونمايى از ديگر  با استرس بازی را دنبال كنند.  از نكات قابل توجه بازی ديروز
خريدهای جديد پرسپوليس بود. با بيرون رفتن على نعمتى، عبدالكريم حسن 
قطری به جای او به ميدان آمد و در همان چند دقيقه هم نشان داد، مى تواند 
بازيكنى قابل اتكا در سمت چپ دفاعى اين تيم باشد. اوستون اورونوف ازبک 

ــرای سعيد صــادقــى خــط و نشان  ک ب هــم بــا ايــجــاد چند موقعيت خطرنا
كشيد. اين پیروزی در هفته ای 
كه سپاهان به استقلال باخت و 

آبى ها به تنهايى در صدر ماندند، بسيار حياتى بود. با نزديک شدن به دربى 
 تهران در دو هفته ديگر، قرمزها مى خواهند فاصله 3 امتيازی شان با رقيب سنتى 

را حفظ كنند. 
نكته دلگرم كننده، برای هواداران پرسپوليس نحوه بازی اين تيم در نيم فصل دوم 
و زير نظر اوسمار ويراست. پرسپوليس در سه بازی اخير ميل بيشتری به تهاجم و 
حمله داشته و كمتر پاس های عرضى بين بازيكنان اين تيم ديده مى شود. با ثابت 
شدن حضور بازيكنان همچون عبدالكريم حسن، اورونوف و محمد خدا بنده لو 

پرسپوليس مى تواند بيش از پیش به تكرار موفقيت هايش اميدوار باشد.

   جنجال جادو 

بــازی ديـــروز، يک جنجال و حاشيه عجيب هم داشــت كه پیش از ســوت آغاز 
ــروع ايــن مسابقه، مــســئــولان تيم ســرخ پــوش  ــد. قبل از شـ ــه وجــود آمـ ــازی ب بـ
دست نوشته هايى را در رختكن تيم خود در فولادشهر پیدا كردند كه باعث تعجب 
همگان شده بود. در حالى كه پرسپوليسى ها اين دست نوشته های عجيب را به 
مسئولان برگزاری مسابقه ارائه كردند و خواهان پیگيری موضوع شدند، افشين 

پیروانى، مدير تيم پرسپوليس تهديد كرد تيمش را وارد زمين نخواهد كرد.
در همين خصوص باشگاه ذوب آهن با انتشار اطلاعيه ای اين خبر را مضحک و 
بازی رسانه ای دانست. اين باشگاه نوشت: »در پى انتشار خبر عجيب و مضحک 
پیرامون پیدا شدن ادعيه و جــادو! در رختكن تيم پرسپوليس، جهت روشن 
شدن افكار عمومى اعلام مى كنيم باشگاه فرهنگى ورزشى ذوب آهن قويا خبر 
مذكور را تكذيب كرده و بازی های رسانه ای از اين دست را در شأن دو 
باشگاه بزرگ پرسپوليس و 

ذوب آهن نمى داند.«
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برنامه هفته 19 لیگ برتر

قرمزها در تعقیب استقلال 

برد شیرین پرسپولیس در اصفهان 

 امید نمازی 
در کادر مربیگری نساجی 

اميد نمازی، مربى ايرانى كه سال ها در آمريكا فعاليت داشت و 
در فوتبال ايران در تيم ملى دستيار كارلوس كى روش بود، حالا 
كت الهامى در  بار ديگر به ايران برگشته و به عنوان دستيار سا

تيم نساجى فعاليت خود را آغاز كرده است. 
او كه سال ها در تيم های پايه فوتبال آمريكا كار كرده، در ليگ برتر 
ايران يک بار تجربه ناموفقى را در ذوب آهن به عنوان سرمربى 
تجربه كرد؛ حالا به ايران برگشته و اين بار در كادرفنى نساجى 
كت الهامى فعاليت خواهد كرد. نمازی بعد  به عنوان دستيار سا
از بازگشت به ايران، امروز در تمرين نساجى هم حضور يافت و 

كت الهامى كارش را شروع كرد. در كنار سا
نساجى در اولين تجربه مربيگری الهامى در اين فصل با نتيجه 
كــه بــه دنــبــال آن، مربى ايــن تيم  ســه بــر صفر شكست خــورد 
تنبيهات عجيبى برای بازيكنان درنظر گرفت؛ از جمله دويدن 

در هوای برفى بعد از بازی و تعويق پرداخت دستمزد.

پشت پرده هایی از بحران این روزهای سپاهان

دعوای پول!
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 شنیده شدن صدای ۱۰ انفجار
 در شهرک اسرائیلی

جدید  موشکی  حمله  از  دیـــروز  صبح  صهیونیستی  منابع 
مقاومت لبنان به شهرک صهیونیست نشین کریات شمونا و 

فعال شدن پدافند هوایی در این شهرک خبر دادند. 
حداقل  صـــدای  شنیده شدن  از  صهیونیستی   رســانــه هــای 
10 انفجار در این شهرک خبر دادند. بر اساس این گزارش، آژیرهای 
خطر در این شهرک و چندین شهرک صهیونیست نشین دیگر 
در شمال فلسطین اشغالی به صدا درآمده و از شهرک نشینان 
خواسته شد که فورا خود را به پناهگاه برسانند. شبکه المنار 
به نقل از رسانه های صهیونیستی گزارش داد که دست کم 10 
موشک از لبنان به سمت این شهرک شلیک شده و از آغاز دور 
جدید درگیری ها در جبهه شمالی فلسطین اشغالی، حزب ا... 
لبنان حدود 1000 موشک ضــدزره به سمت اسرائیل شلیک 
کرده است. در صورت گسترده تر شدن دامنه جنگ، حزب ا... 
کت به سمت  قادر است هزاران موشک ضدزره و ده ها هزار را

شمال و مرکز اراضی اشغالی شلیک کند. 

 درگیری صهیونیست ها 
و مقاومت در جنین

رژیم صهیونیستی که در آستانه ماه مبارک رمضان بر شدت 
حملات خود به شهرهای کرانه باختری افزوده، بامداد دیروز با 
ده ها خودروی نظامی و بیل مکانیکی به شهر جنین و اردوگاه 
آن یورش برد. همزمان با یورش نظامیان صهیونیست به این 
، پهپادهای این رژیم نیز در آسمان این شهر و اردوگاه آن  شهر
به پرواز درآمدند و آژیرهای خطر در این شهر به صدا درآمد. 
منابع فلسطینی با انتشار تصاویری از این یورش بامدادی 
گزارش دادند که خودروهای نظامی اشغالگران،  اشغالگران، 
عامدانه اقدام به تخریب جاده های این شهر کردند. بر اساس 
گــزارش، رزمندگان مقاومت نیز با اشغالگران در اردوگــاه  این 

جنین درگیر شدند. 
اشغالگران سه شنبه شب نیز در روستای رمانه در غرب جنین 
و در نزدیکی ایست بازرسی نظامی اردوگاه شعفاط در شمال 
قدس اشغالی با شماری از شهروندان فلسطینی درگیر شدند 
گــاز اشـــک آور و تــیــرانــدازی به  گلوله های  و اقـــدام بــه شلیک 
کردند. نظامیان صهیونیست همچنین  سوی فلسطینیان 
ایست های بازرسی در شمال قدس اشغالی را بستند تا مانع 
در  نیز  سه شنبه  بامداد  شوند.  فلسطینی  شهروندان  تــردد 
کرانه  درگیری با فلسطینیان در اردوگــاه الفارغه و طوباس در 

باختری سه جوان فلسطینی به شهادت رسیدند. 

ادعای بایدن درباره روابط 
کشورهای عربی و اسرائیل

اسرائیل  توقف حملات  که  آمریکا مدعی شد  رئیس جمهور 
در ماه رمضان »به ما برای حرکت به سمت مسیرهایی زمان 
خواهد داد که بسیاری از کشورهای عربی برای حرکت به آن 

سمت آمادگی دارند«. 
جو بایدن ادعا کرد که »عربستان سعودی آماده به رسمیت 
کــشــور دیگر   شناختن اســرائــیــل اســـت. اردن، مصر و شــش 
کار  کار کردن در این زمینه هستند. من نیز در حال  در حال 

کردن با قطر بوده ام«. 
بایدن با بیان این که »من یک صهیونیست هستم« خواستار 

حرکت اسرائیل به سمت راهکار دودولتی شد. 
باشید،  این که بخواهید صهیونیست  بــرای  گفت: شما  وی 
نیازی نیست که یهودی باشید. من یک صهیونیست هستم. 
گر اسرائیل نباشد هیچ یهودی ای در جهان امن نخواهد  ا
که آنها )اسرائیل( هم باید برای   بــود امــا موضوع ایــن اســت 

صلح و امنیت اسرائیلی ها و فلسطینیان فرصت بدهند. 
ــنــدی در حــال  ــرآی ــرد: ف ــ رئــیــس جــمــهــور آمــریــکــا اضــافــه ک
گر ما بتوانیم به آتش بس  پیش رفتن است که فکر می کنم ا
موقت برسیم، قادر خواهیم بود به سمتی برویم که اوضاع 
ــورا بــه راهــکــار دودولــتــی  را عــوض کنیم؛ البته نــه ایــن کــه ف
دودولتی  راهکار  به  منجر  فرآیند  سمت  به  بلکه  برسیم، 
برویم ؛ فرآیندی که امنیت اسرائیل و استقلال فلسطینیان 
را ضمانت کند، البته استقلالی که شامل این موضوع نباشد 
کشورشان  کشور دیگری را به  آنها بتوانند بــرای مثال  که 
که راه هایی  کند؛ چرا کنند تا دفاع از آنها را تأمین  دعوت 
کار وجود دارد. البته من الان زمانی برای  برای انجام این 

صحبت در این باره ندارم. 

 منفعت روسیه از کمک 
به سوریه به روایت اسد

گـــر رئــیــس جــمــهــور روســیــه  ــفــت: ا رئــیــس جــمــهــور ســـوریـــه گ
کنون  ا را نمی گرفت،  تروریسم در ســوریــه  بــا  مــبــارزه  تصمیم 
گزارش  تعداد تروریست ها در روسیه چندبرابر شده بود. به 
اسپوتنیک، وی گفت: تصمیم پوتین برای اعزام جنگنده ها 
به سوریه با هدف حمایت از کشور و ملت خود در برابر خطر 

تروریسم بود. 
بشار اسد در سخنانی در اردوگاه جوانان سوریه-روسیه گفت: 
غرب به خاطر اوکراین با روسیه دشمنی نمی کند، بلکه از سه 
قرن پیش با روسیه دشمن بوده است؛ به این دلیل که روسیه 
در حال تغییر از یک کشور ضعیف به یک کشور قوی بود و غرب 

کشور های قوی را قبول نمی کند. 

ذرهبین

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس با بیان 
جنایات  وحشیانه ترین  مرتکب  صهیونیستی  دشمن  این که 
تاریخ در غزه شده است، گفت:  دشمن صهیونیستی چند ماه 
است در مقابل دلاورمـــردان ما در میدان نبرد در غزه عاجز و 
ناتوان مانده و تنها اقدام به قتل و کشتار زنان و کودکان کرده 
کرات  که در مذا است.هنیه افزود: دلیل هر انعطاف و نرمشی 
از خود نشان داده ایم، ریخته شدن خون فلسطینیان بود؛ ما 

همزمان با گفت وگو برای دفاع از  مردم هم آماده بوده ایم.رئیس 
دفتر سیاسی حماس افزود: »مقاومت، طرح های دشمن برای 
کام گذاشت و هنوز  کوچاندن فلسطینیان از غزه و شمال آن را نا
700 هــزار نفر از فلسطینیان در این مناطق ثابت قدم و پایدار 
کاری ها و  که »مقاومت امانتدار فدا کرد  هستند  .«وی تصریح 
جانفشانی های ملت تا بیرون راندن اشغالگران خواهد بود و 
به اصول مردم و امت پایبند خواهد ماند.«او با انتقاد شدید 

از نظامی گری اسرائیلی ها خاطرنشان کرد که تهدید دشمن به 
ارتکاب جنایاتی تازه در رفح، بیانگر خوی جنایتکارانه دشمن 
صهیونیستی و ارتـــش نـــازی آن اســت.رئــیــس دفــتــر سیاسی 
حماس با اشاره به این که  مردم باید توطئه جنگِ به گرسنگی 
گغت:  کشاندن مردم غزه و شمال آن را به شکست بکشانند ، 
کــشــورهــای عــربــی، باید در مقابل این  »همه جهان بــه ویــژه 

دشمن اشغالگر ایستاده و جلوی حمله آن به رفح را بگیرند.«

 هنیه: همزمان 
 با گفت وگو برای 
دفاع آماده ایم

 در سایه نسل کشی و جنایات رژیم 
گروهبینالملل

محمدعلیزاده

صهیونیستی در نوار غزه، وضعیت 
کنان این منطقه روز بــه روز وخیم تر می شود. غرب از  سا
کنان غزه به مثابه یک سلاح استفاده می کند.  گرسنگی سا
در این میان، مقامات ارشــد سازمان ملل متحد صرفا 
ــاع در غــزه وخیم بــوده و امکان  که اوض کید می کنند  تا
رسیدن غذا و دارو به این منطقه وجود ندارد! مقامات 
کشورهای اروپایی نیز در پشت پــرده، از استمرار  ارشــد 
محاصره غزه و نرسیدن مایحتاج اولیه به دو میلیون نفر 
گرسنگی، به  انسان بی گناه حمایت می کنند. در اینجا 
کتیک جنگی  جــای یک موضوع ضدانسانی به یک تا
تبدیل شده و واشنگتن و اتحادیه اروپا نیز در استمرار آن 
در نوار غزه سهیم هستند. هرچند از نقش بازدارنده و 
کافی این  سلبی ســازمــان ملل متحد و تــلاش هــای نا
مجموعه برای جلوگیری از استمرار بحران انسانی در غزه 

نمی توان چشم پوشی کرد.

هشداروفقطهیچ!

برنامه جهانی غــذا، وابسته به سازمان ملل متحد در 
مورد خطر بروز »قحطی عمومی« در آینده ای نزدیک در 
نوار غزه هشدار داد. همزمان امیر قطر خواستار برپایی 
هرچه سریع تر آتش بس موقت میان رژیم صهیونیستی و 
حماس شد. رژیم اشغالگر هدف عملیات خود را نابودی 
کامل ساختارهای نظامی حماس و اشغال نوار غزه اعلام 

کنان شمال  کنون حدود یک میلیون نفر از سا کرد. تا
غزه به مناطق جنوبی گریخته  و حداقل 30 هزار نفر در 
حملات و بمباران های رژیم صهیونیستی به شهادت 

رسیده اند. 
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه با انتشار بیانیه ای 
کــه بــه اتهام  کــه در حملات رژیــم اشغالگر  کــرده  اعــلام 
کمه  نسل کشی در دیــوان بین المللی دادگستری محا
گذشته 76 فلسطینی دیگر  می شود، طی 24 ساعت 
کشته و 110 نفر دیگر نیز زخمی شدند. در این  در غزه 
بیانیه با اشاره به وجود اجساد زیر آوارها و کنار جاده ها 
تصریح شد که تیم های پزشکی و مسئولان دفاع مدنی 
به دلیل ممانعت نیروهای صهیونیستی نمی توانند به 

اجساد برسند.

آماریکهوحشتناکاست...

ناامنی غذایی  از  ناشی  بررسی خطرات  اخیرا نشست 

ــوان »حـــمـــایـــت از  ــنـ ــا عـ ــزه بـ ــ در غ
غــیــرنــظــامــیــان در درگــیــری هــای 
امنیت  ــورای  ــ مــســلــحــانــه« در شـ

سازمان ملل متحد برگزار شد. 
گزارشی  مقامات سازمان ملل در 
کل جمعیت غزه  که  کردند  اعــلام 
دارنــد  نیاز  کمک های غذایی  به 
ــردم در آســتــانــه  ــ و یــک چــهــارم م

قحطی هستند. 
ماریتزیو مارتینا، معاون مدیرکل 
کـــشـــاورزی ملل  ســازمــان غـــذا و 
مردم  داد:  هشدار  )فائو(  متحد 
ــا نــاامــنــی شــدیــد غــذایــی و  غـــزه ب

خــطــر قحطی شــدیــد بــه دلــیــل درگــیــری هــا مــواجــه 
افزایش شدید  ایــن بحران،  هستند. دلایــل اصلی 
ــذا، کــاهــش  درگـــیـــری هـــا، کــاهــش دســتــرســی بــه غــ

ــیــه  ــات اول ــدمـ ــه خـ دســـتـــرســـی بـ
ــده و  ــن ــات ده ــج و کــمــک هــای ن
امکانات  در  مــردم  منزوی کردن 
ــات  ــدمـ ــب بـــــــدون خـ ــاسـ ــنـ ــامـ  نـ

اولیه است.
مارتینا خاطرنشان کرد: بر اساس 
ــاس طــبــقــه بــنــدی مــرحــلــه  ــی ــق م
امنیت غذایی یکپارچه، 378 هزار 
نفر در غزه در سطح 5 قرار دارند که 

به آن »فاجعه« گفته می شود.
ــم  ــجـ ــنـ  ایـــــــــن مـــــــعـــــــادل یـــک پـ
خــــــانــــــه هــــــاســــــت؛ بــــــرخــــــی از 
ــای غــیــرنــظــامــی،  ــاخـــت هـ ــرسـ زیـ
تاسیسات تولید و توزیع مــواد غذایی و تاسیسات 
آبیاری در غزه ویران شده است. برخی نیز به شدت 

آسیب دیده یا فعالیت آن متوقف شده است.

جنایتعلیهدانشآموزان

ــدور  صــ ــا  ــ ب فــلــســطــیــن  آمـــــــوزش وپـــــــرورش  وزارت 
که از زمان آغاز تجاوزات رژیم  کرده  بیانیه ای اعلام 
کرانه باختری از هفتم  صهیونیستی به نــوار غــزه و 
کنون 5424 دانش آموز به شهادت رسیده و  کتبر تا ا

9193 دانش آموز هم زخمی شده اند.
بر اساس این بیانیه، 48 نفر از دانش آموزان شهید 
کرانه  بــه  متعلق  مجروحان  از  تــن   305 فلسطینی، 
باختری و مابقی از نوار غزه هستند. علاوه بر آن 255 
کارمند مــدارس در نوار غزه شهید و 891 نفر  معلم و 

هم زخمی شده اند. 
از  کرانه باختری هم شش معلم زخمی و بیش   در 

73 معلم و کارمند مدرسه بازداشت شده اند. 
بر همین اســاس، 286 مدرسه دولتی و 65 مدرسه 
کــار ســازمــان ملل بــرای  وابسته بــه آژانـــس امـــداد و 
آوارگــان فلسطینی )آنــروا( در نوار غزه هم بمباران و 
تخریب شده اند. 111 مدرسه آسیب جدی دیده و 40 

مدرسه به طور کامل نابود شده است. 
کــرانــه باختری در معرض  همچنین 57 مــدرســه در 
تخریب و تجاوز قرار گرفته است. 620هــزار دانش آموز 
در نوار غزه نیز همچنان از ثبت نام در مــدارس خود 
دانش آموزانی  اغلب  گذشته  آن  از  هستند.  محروم 
کنون توانسته اند زنده بمانند هم از آسیب های  که تا

شدید روانی رنج می برند.

هشدار برنامه جهانی غذا در مورد »قحطی قریب الوقوع« در نوارغزه

خبری از نشست شورای امنیت نیست! 
دراینمیانخبریازبرگزارینشستفوریشــورایامنیتسازمانملل
متحدوحتیصدوربیانیههایهشداردهندهازسویپارلمانوشورای

اروپــانیست!غربباردیگرقساوتودنائتخودرادرجریانجنگغزه
بهاثباترساندهوشرکتمستقیمومطلقآندرنسلکشیغزهدیگربر
هیچکسپوشیدهنیست.کودکانوزنانفلسطینیامروزنهتنهاازسوی
ژیمجلادصهیونیستی،بلکهازسویکاخسفیدوپارلماناروپامحاصره ر

شدهوازدسترسیبهحداقلهایزندگیمحرومشدهاند.

مکث

از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی در 15 مهرماه، رژیم صهیونیستی 
ــوار غزه  حملات خــود را بــه مناطق مسکونی، درمــانــی و آمــوزشــی ن
کمک های خود را روانه  کشورهای غربی بلافاصله سیل  کرد و  آغاز 
آمریکایی و اروپایی  کشورهای  کردند. سران  سرزمین های اشغالی 
یکی پــس از دیــگــری بــرای اعــلام همبستگی بــا صهیونیست ها به 

سرزمین های اشغالی رفتند و از آن زمــان تا کنون 
این رفت و آمدها همچنان ادامه دارد. کمک های 
غربی و به ویــژه آمریکا به رژیــم صهیونیستی از آن 
کرد و حتی بین فرودگاه  زمان جهش زیــادی پیدا 
ثابت  آمریکا یک خط  فرودگاه های  و  گوریون  بن 
پــروازی برای انتقال انواع مهمات و بمب ها برقرار 
و  آلمان  فرانسه،  بــه ویــژه  اروپــایــی  شد.کشورهای 
نهایت  بــا  و  گذاشتند  تــمــام  انگلیس هــم، سنگ 
ــال کــمــک هــای نظامی  ــدام بــه ارســ ــ ــوان خـــود اق تـ
صهیونیستی  ــم  رژیـ شکست  از  جــلــوگــیــری  ــرای  بـ
که جنگ اوکراین را به سمت  کمک هایی  کردند، 
فراموشی برد، به حدی که صدای مقامات کی یف 
ــزام چند ناو جنگی و ناو هواپیمابر از  را درآورد.اعــ
منطقه،  به  جهان  هواپیمابر  نــاو  بزرگترین  جمله 
آهنین،  گنبد  سامانه  نیاز  مــورد  مهمات  ارســـال 
ارســال هــزاران گلوله توپ، ارســال چندین سامانه 

گنبد آهنین، اعــزام چندین بالگرد،  پدافندی برای تقویت سامانه 
ارسال پهپادهای جاسوسی و نظارت، برقراری پروازهای جاسوسی 
بر فراز سرزمین های اشغالی و منطقه، ارسال مهمات مورد نیاز ناوها 

و ناوچه ها برای رژیم صهیونیستی تنها گوشه ای از این کمک هاست. 

تعهدآمریکاازصهیونیستها
صهیونیستی  رژیــم  بــه  اروپــایــی  کشورهای  و  آمریکا  نظامی   کمک های 
 در مدت این پنج ماه به صورت بی وقفه ادامه داشته و در کشتار حدود 

30 هزار فلسطینی به کار گرفته شده است. 
که در آمریکا  گرفته  کمک ها در حالی صــورت  ایــن 
ــا همچون ســایــر مناطق جــهــان، تجمعات  و اروپـ
اعتراضی بی سابقه ای در حمایت از مــردم غــزه و 
محکومیت جنایات صهیونیست ها صورت گرفته و 
مردم کشورها از حکومت ها خواسته اند کمک های 

خود به رژیم صهیونیستی را متوقف کنند. 
ــدون توجه بــه نظر ملت ها به  امــا دولــت هــای غربی ب
ــد و در  ــ حــمــایــت هــای خــود از اســرائــیــل ادامــــه داده انـ
ایــن مــدت صرفا به ژســت هــای حقوق بشری و برخی 

موضع گیری های لفظی پرداخته اند. 
کنون با افزایش تهدیدات رژیم صهیونیستی مبنی بر  ا
حملات زمینی به رفح و هراس مقامات غربی از افزایش 
اعتراضات، حجم موضعگیری ها و ژست های سیاسی 
مــقــامــات غــربــی نیز افــزایــش یافته و  رســانــه هــا نیز با 
برجسته کردن این موضع گیری ها تلاش دارند اینگونه 
وانمود کنند که آمریکا و اروپا نسبت به جنایات اسرائیل در غزه و حمله به 
رفح انتقاد دارند. در همین زمینه و در حالی که پنج ماه از کشتار مردم غزه 
با استفاده از سلاح های آمریکایی می گذرد آمریکایی ها تازه یادشان افتاده 

که از رژیم صهیونیستی در رعایت قوانین بین المللی در زمینه استفاده از 
سلاح های آمریکایی تعهد بگیرند. 

کسیوس مدعی شد که آمریکا از رژیم صهیونیستی  تارنمای آمریکایی آ
برای استفاده از سلاح های خود تضمین کتبی خواسته است.الجزیره 
که  در این زمینه نوشت آمریکا از رژیم صهیونیستی خواسته است 
تا نیمه مــاه مــارس، بــرای رعایت قوانین بین المللی در استفاده از 
کمک های بشردوستانه به  سلاح های آمریکایی علیه غزه و ارســال 

این باریکه، تضمین کتبی ارائه دهد.
گــزارش داد، این  کسیوس به نقل از سه مقام آمریکایی و صهیونیستی  آ
تضمین ذیل تفاهم نامه ای که اوایل ماه جاری توسط جو بایدن رئیس 
گر تضمین ها در موعد مقرر  جمهور )آمریکا( امضا شد، الزامی شده است و ا
ارائه نشود، انتقال تسلیحات آمریکایی به این رژیم موقتا متوقف می شود.

مخالفتقاطعازنوعفرانسوی

وزارت خارجه فرانسه هم پس از پنج ماه، جنایات صهیونیست ها 
در غزه و پس از افزایش فشار ها بر دولت فرانسه برای قطع فروش 

کرده و از آنچه  سلاح به رژیم صهیونیستی، بیانیه ای صادر 
مخالفت قاطع دولت فرانسه با حمله زمینی به رفح خوانده 

خبر داده است. 
که آتش بس  پاریس در این بیانیه مدعی شده 

در غزه همچنان در اولویت این کشور قرار 
دارد. مکرون در این بیانیه افــزوده 

کــنــان غـــزه نیازمند  اســـت: »ســا
ــای بــشــردوســتــانــه  ــمـــک هـ کـ
بسیار بزرگی بوده و باید بدون 
به  گــذرگــاه هــا  تمامی  تأخیر 
سوی غزه بازگشایی شوند«. 
فـــرانـــســـوی هـــا در حـــالـــی از 

مخالفت قاطع خود با اقدامات صهیونیست ها می گویند که اقدامات 
نـــدارد. همین موضع گیری  ایــن موضع گیری  با  آنها،  مطابقتی  عملی 
حداقلی هم پس از فشارهایی صورت گرفته که گروه های مخالف دولت در 
فرانسه برای قطع فروش سلاح به اسرائیل به دولت مکرون وارد کرده اند. 
به گزارش پایگاه فرانس 24 سازمان های مردم نهاد و اعضای گروه های 
چپ گرا فشارها بر دولت »امانوئل مکرون« را برای تجدید نظر در فروش 

سلاح به اسرائیل در بحبوحه جنگ غزه افزایش داده اند. 
فرانس 24 نوشته شرکت های تجهیزات دفاعی فرانسه شامل داسالت، 
تیلز و ام بی دی ای پیش از این به دلیل فروش سلاح هایی به عربستان 
و امــارات مورد استفاده در جنگ یمن زیر انتقاد قرار گرفته اند. رئیس 
سازمان عفو بین الملل در فرانسه در نامه ای علنی به امانوئل مکرون از 
او خواست فروش کلیه سلاح ها و تجهیزات نظامی به اسرائیل را متوقف 
کند.علاوه بر ایــن، نمایندگان حزب چپگرای LFI در پارلمان فرانسه 
ــورت مــکــرر از  ــ نــیــز بـــه ص
ــت  ــ مـــقـــام هـــای دول
فرانسه بابت ارسال 
 ســلاح بــه اسرائیل 

انتقاد کرده اند.

گزارش

آیا غرب واقعا نگران کودکان غزه است؟!
واسیلینبنزیا،نمایندهروسیهدرسازمانمللطیسخنانیدرنشستشورایامنیتدرباره

تحولاتنوارغزه،آمریکاراعاملشهادت۳۰هزارنفرازساکناناینباریکهاعلامکرد.
غــربواقعا »آیـــا ــهداد: ادامـ ایــندیپلماتروس خــبــرگــزاریاسپوتنیک، بــهنوشته
نگرانکودکانغزهاســت؟!کودکانغزهبــرایاتحادیهاروپــاکهمدعیدفــاعازحقوق

ژیــم ــت،کمتریناهمیتینــدارنــد.«نــبــنــزیــابــابــیــانایــنکــهر بــشــراسـ
ایــجــادمیکند غــزه نـــوار بــه بـــرایورودکمکها صهیونیستیمانعی
بیانکرد:»گرسنگیشدیددرنوارغزهبیشازهرجایدیگریدرجهان
مورد در انگلیس و »آمریکا افـــزود: روسیه میکند.«نماینده بیداد
اســتــفــادهاســرائــیــلازگرسنگیبــهعــنــوانســلاحدرجنگغــزهصحبتی

با غـــزه[، ]در انسانی وخیم وضعیت یــک در غربی کشورهای نکردند.
باجگیریآشکارازکمکبهآنرواخودداریکردند.«

برش

قحطی در غزه، سکوت در غرب

فرانس 24 نوشته 
شرکت های 

تجهیزات دفاعی 
فرانسه شامل 

 » »داسالت«، »تیلز
و »ام بی دی ای« 

پیش از این به دلیل 
فروش سلاح هایی 

به عربستان و امارات 
مورد استفاده در 

جنگ یمن زیر انتقاد 
قرار گرفته اند

کتیک کشورهای غربی برای فرار از فشار افکار عمومی تا

مخفی کردن پنجه های خونین پشت ژست های حقوق بشری 

وزارت آموزش وپرورش 
فلسطین اعلام کرده 

که از زمان آغاز تجاوزات 
رژیم صهیونیستی به 

نوار غزه و کرانه باختری 
از هفتم اکتبر تاکنون 
5424 دانش آموز به 

شهادت رسیده و 9193 
دانش آموز هم زخمی 

شده اند
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I N C I D E N T

 خبر روز

ــا فـــروش مــشــروبــات الــکــلــی ســمــی بــاعــث مـــرگ پسری  پــســری جـــوان کــه متهم اســـت ب
کــمــه در دادگـــــاه کیفری  ــده، پـــس از دومـــیـــن مــحــا ــ کــم بــیــنــایــی دوســـتـــش ش ــوان و  ــ  ج

یک تبرئه شد.
به گزارش خبرنگار جام جم، شامگاه بهمن 1399 و با گزارش انتقال دو مرد به بیمارستانی 
کردند. در جریان تحقیقات پلیسی  در جنوب تهران، مــامــوران تحقیقات خــود را آغــاز 
که با یکدیگر دوســت بــودنــد، بر اثــر مصرف مشروبات الکلی  معلوم شد دو مــرد جــوان 
 دچــار مسمومیت شــده بودند در پی ایــن حادثه یکی از آنها جــان باخت و دوستش 

سینا کم بینا شد. 
سینا در تحقیقات به ماموران گفت: چند روز قبل از ساقی محل به نام آرش مشروب گرفتیم 
و بعد از خوردن آن به جگرکی رفتیم. روز بعد حال ما بد شد و تصور کردیم با جگر مسموم 
شدیم. در ادامه با بدحال شدن مان، هر دو یمان را به بیمارستان منتقل کردند که دوستم 

به خاطر جثه ضعیفش فوت کرد و من کم بینا شدم.
ماموران با اطلاعاتی که سینا داده بود، موفق به دستگیری آرش شدند اما او در تحقیقات 
مدعی شــد ساقی مــشــروب نیست و بــه اشتباه دستگیر شــده اســت. متهم در شعبه 
کمه شد که در این جلسه مادر جوان فوت شده درخواست  دوازدهم دادگاه کیفری محا
کــرد. قضات دادگــاه  که سینا هم دیه چشمش را مطالبه  کــرد. این در حالی بود  قصاص 
کامل به خانواده جوان فوت شده و 0/1 دیه به   پس از رسیدگی آرش را به پرداخت دیه 

سینا محکوم کردند. 
این حکم در دیــوان عالی کشور بررسی و نقض شد. به این ترتیب آرش برای دومین بار 
کمه رفــت و در دفــاع از خــود گفت: در  کیفری یک پــای میز محا در شعبه دهــم دادگـــاه 
کــه مــرا به اشتباه بــه جای  محله مــا جــوانــی بــه نــام آرش ساقی مــشــروبــات الکلی اســت 

 او دستگیر کرده اند. 
گوشی تلفن  گر  من هیچ وقت به قربانی و دوستش مشروبی نفروختم و ساقی نیستم. ا
همراه مرا بررسی کنید، حرف هایم اثبات می شود. پلیس مرا اشتباهی دستگیر کرده است.

پس از دفاعیات متهم قضات وارد شور شده و او را تبرئه کردند.

متهم  اســتــرداد  از  فــراجــا  بین الملل  پلیس  رئــیــس 
کلاهبردار 9۵00 میلیارد ریالی خبر داد.

به گزارش جام جم، سردار مجید کریمی در این باره 
انتظامی  کرد: در راستای توسعه دیپلماسی  اظهار 
 9۵00 کــلاهــبــردار  فــراجــا،  فرابخشی  همکاری های  و 
میلیارد ریالی تبعه یکی از کشورهای همسایه، با تلاش 

پلیس بین الملل فراجا، بازداشت و از طریق مرز 
خمینی )ره(  امــام  بین المللی  فــرودگــاه  هوایی 

مسترد شد. 
رئیس پلیس بین الملل فراجا در ادامه افزود: 

کشور  ــن متهم چــنــدی پیش در  ای
خود اقــدام به اخذ یک فقره وام 
 9۵00 مــعــادل  مبلغی  بــه  بانکی 
سهامی  بــانــک  از  ــال  ریـ میلیارد 
بــازرگــانــی، در ازای احـــداث یک 
سردخانه در زمینی به مساحت 
ــد. وی به  ــن ــی ک چــهــار هــکــتــار م

محض دریــافــت وام، ضمن عدم 
استفاده از آن در مورد معین شده، 
پــس از مــتــواری شـــدن، بــا تنظیم 

قرارداد های صوری اقدام به نقل 
و انتقال مبلغ به سایر کشورهای 

همسایه می کند.
کـــرد: بــا تــوجــه به   وی خاطرنشان 
 ، کیان، اینترپل آن کشور شکایت شا

موفق به صــدور یک فقره اعــلان قرمز علیه نامبرده 
شده و با عنایت به ذکر نام جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان کشوری که احتمال مشاهده فرد مورد نظر در 
آنجا متصور است، شناسایی و دستگیری مشارالیه 

در دستور کار پلیس بین الملل فراجا قرارگرفت.
ــلان قــرمــز و ثبت  ــاره بــه اعـ ــردار کــریــمــی ضــمــن اشــ ســ
مشخصات هویتی متهم در مبادی مرزی 
که قصد  کــرد: متهم هنگامی  کشور بیان 
ک جمهوری  داشت از مرز هوایی وارد خا
ــود، بــا هوشمندی  اســلامــی ایـــران ش
ــی  ــدهـ ــانـ ــرمـ مـــــــأمـــــــوران فـ
ــی جـــمـــهـــوری  ــامـ ــظـ ــتـ انـ
اســلامــی ایــــران در مــرز 
هوایی فرودگاه حضرت 
)ره(  خـــمـــیـــنـــی  امــــــــام 
ــت و در اخــتــیــار  ــازداشـ بـ
مأمورین پلیس بین الملل 

قرار گرفت.  
ــا قــوه  پـــس از هــمــاهــنــگــی بـ
ــنــتــرپــل کــشــور  قــضــایــیــه و ای
مربوطه، زمینه استرداد متهم 
فراهم و با تلاش مؤثر مأمورین 
ــا، از  پــلــیــس بــیــن الــمــلــل فـــراجـ
ــریـــق بـــه کــشــورش  هـــمـــان طـ

مسترد شد.

 بخشش قاتل بی ملاقاتی 
پس از 14 سال 

که در جریان درگیری با مرد جوانی او را کشته و 14  مردی 
کمک خیرین دیه مقتول را پرداخت  سال زیر تیغ بود، با 

کرد و آزاد شد. 
به گزارش خبرنگار جام جم، اوایل آبان سال 88 جسد مردی 
جوان که تبعه افغانستان بود در ساختمان مخروبه ای در 
جنوب تهران که با ضربه میله آهنی به سرش به قتل رسیده 
بود، کشف شد . در جریان تحقیقات معلوم شد او با بصیر که 
هموطنش بوده، اختلاف داشته که این مرد تحت تعقیب 
بود و بعد از یک هفته فرار بازداشت شد. او ابتدا مدعی شد 
که نصیر معتاد بوده و دچار توهم شده بود. او تصور می کرده 
پول هایش را من سرقت کرده ام که همین باعث دعوا شد و 
او را کشتم. در تحقیقات بعدی ادعاهای جدیدی را مطرح 
گفت: مقتول نسبت به دختر نوجوانم نظری سوء  کرد و 
داشت و حتی می خواسته به او تجاوز کند که موفق نشد. به 
قصد انتقام او را به ساختمان متروکه کشانده و با میله آهنی 

به سرش زده، او را کشتم. 
کیفری یک  مدتی بعد اولــیــای دم بــرای متهم در دادگـــاه 
کردند. بصیر در جلسه  استان تهران درخواست قصاص 
ــاره  گفت : نصیر نیت شومی درب ــاع از خــود  ــاه در دف دادگـ
که متوجه  کند  دخترم داشــت و می خواست به او تجاوز 
که او را به ساختمان متروکه  شدم و درصــدد انتقام بــودم 

کشانده و با میله آهنی کشتم.
حکم قصاص وی صادر شد و این رای در دیوان عالی کشور 
تایید و بــرای اجــرا به شعبه اول اجــرای احکام دادســرای 
جنایی تهران ارســال شد . بصیر 14 سال زیر تیغ بود و هر 
کــابــوس مــرگ مــی دیــد . برخی از دوستانش در  روز و شــب 
گرفته بودند امــا در  زنــدان قصاص شــده و برخی رضایت 
ایــن سال ها بلاتکلیف بــود و در بــرزخ مــرگ و زندگی به سر 
می برد . نمی دانست سرانجام قصاص می شود یا روزنه ای 
که چند روز  بــرای بخشش پیدا می کند. این در حالی بود 
قبل محمد شهریاری، سرپرست دادســرای جنایی تهران 
قزلحصار  زنــدان  به  بازدید  بــرای  بازپرسان جنایی  همراه 
رفته بودند . در این دیدار بصیر به گفت و گو با آنها پرداخت و 
اعلام کرد که سال هاست خانواده و دخترش به افغانستان 
رفته و در این سال ها بی ملاقاتی بوده، 
خبری از آنها ندارد و بلاتکلیف است. 
در ادامـــه جلسه صلح و ســازشــی با 
خــانــواده مقتول بــرگــزار شد و آنها قبول 
کردند قاتل را ببخشند اما شرط بخشش 

آنها دریافت دیه بود.
قاضی اصغری، دادیــار شعبه اول اجــرای 
ــرای جنایی تــهــران بــا تایید  احــکــام دادســ
ــد صلح  ایـــن خــبــر بــه جــام جــم گــفــت : واحـ
ــدان و  و ســـازش دادســـرا و نیز مــددکــاران زنـ
خیریه شهدای مدافع حرم در این باره تلاش 
کردند و توانستند پول دیه را به کمک خیرین 
جــمــع آوری و بــه خــانــواده مقتول بــپــردازنــد و 
رضایت آنها را جلب کنند؛ بنابراین مرد زندانی 
از قصاص رها شد و بعد از 14 سال شرایط آزادی 
ــه زودی نــزد خــانــواده اش  وی فــراهــم شــد کــه بـ

برمی گردد. 

محکمه نظمیه اتفاقیه

کوتاه از حوادث

 سخنگوی اورژانـــس و مدیریت حــوادث دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز از کشته شدن یک 
نفر و مصدومیت سه نفر دیگر در پی انفجار مین در روستایی 
در بستان خبر داد. عارف شرهانی در گفت و گو با ایسنا اظهار 
کــه ساعت 13 روز چهارشنبه در  انفجار مین  کــرد: در پــی 
روستای نبعه از توابع بستان رخ داد، یک مرد جوان 19 ساله 
جان باخت. همچنین در این حادثه یک زن ۵7 ساله و دو 
پسربچه 10 و 12 ساله مصدوم شدند که توسط تکنیسین های 

اورژانس 11۵ به بیمارستان نفت سوسنگرد انتقال یافتند.

ــ   در تصادف کوئیک با پژو 40۵ در جاده خداآفرین ـ
کشته و سه نفر مصدوم شدند.   جانانلو، چهار نفر 
ــــس آذربــایــجــان شرقی  وحــیــد شــادی نــیــا، سخنگوی اورژان
گفت: ساعت 8 صبح چهارشنبه نهم  در ایــن بــاره به ایسنا 
اسفند امسال در محور خداآفرین ـــ جانانلو مابین توعلی و 
دیریلو یک دستگاه خودروی سواری کوئیک و پژوی 40۵ با 
هم تصادف کردند. در ادامه نیروهای امدادی اورژانــس به 
آنجا اعــزام شدند. سه نفر در این حادثه فوت شده و چهار 
که  مصدوم به بیمارستان منتقل شدند. این در حالی بود 
یکی از مصدومان هم فوت شد و تعداد قربانیان این تصادف 

به چهار نفر رسید. 

ک استان تهران توسط   یکی از اشرار و اوباش خطرنا
عــوامــل ســازمــان اطــلاعــات فــراجــا در اســتــان البرز 

بازداشت شد. 
البرز در این باره  انتظامی  ســردار حمید هــداونــد، فرمانده 
گفت: در پی رسیدگی به پــرونــده ای با موضوع  به جام جم 
تخریب امــوال شخصی و قدرت نمایی با سلاح سرد توسط 
کرج،  گلشهر  یکی از اوباش و اشرار استان تهران در منطقه 
مــامــوران  کــار  دســتــور  در  متهم  ایــن  مخفیگاه  شناسایی 
گرفت. متهم  قــرار  البرز  استان  در  فراجا  اطلاعات  سازمان 
چون می دانست تحت تعقیب است، مدام مخفیگاهش را 
عوض می کرد. سرانجام با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی 
کهریزک استان  مخفیگاه این اوبــاش سطح دار در منطقه 

تهران شناسایی و او در آنجا بازداشت شد. 

از عاملان قتل مسلحانه پزشک ماهشهری  یکی   
ظرف کمتر از 48 ساعت شناسایی و بازداشت شد. 

شهرستان  انقلاب  و  عمومی  دادســتــان  محمدی،  مهدی 
گفت: در پی  ماهشهر استان خوزستان در این باره به ایرنا 
که  گذشته  وقوع تیراندازی اشخاصی ناشناس طی دو روز 
به قتل یک پزشک در شهرستان بندر ماهشهر منجر شد، 
با دستور قضایی تحقیقات پلیسی در این رابطه آغاز شد. در 
بررسی اولیه و در تحقیقات میدانی مشخص شد مقتول با 
یک قبضه سلاح کلاشینکف به قتل رسیده و قاتلان از صحنه 

متواری شده اند.
وی افـــزود: پــس از بــررســی محل چندین ســرنــخ بــه دست 
که با جمع آوری مستندات موجود، متهمان موردنظر  آمد 
شناسایی و عملیات دستگیری متهمان آغاز شد. سرانجام 
رد یکی از متهمان به دست آمد و او بازداشت شد. علت و 

انگیزه قتل، اختلافات شخصی بوده است.

 فرمانده انتظامی هرمزگان از شناسایی و دستگیری 
قاتل فراری در شهرستان جاسک خبر داد.

کــبــر جـــاویـــدان در ایـــن بـــاره بــه ســایــت پلیس  ــردار عــلــی ا ســ
گفت: در پی وقوع یک فقره قتل عمد در جاسک هرمزگان 
و مــتــواری شــدن قــاتــل بــه اســتــان سیستان و بلوچستان، 
گرفت.  شناسایی و دستگیری وی در دستورکار پلیس قرار 
سرانجام محل اختفای قاتل در محله غریب آباد شناسایی 
و ماموران به آنجا اعزام شدند.  وی افزود: با توجه به این که 
کیپ به  مخفیگاه متهم دارای سه ساختمان مجزا بود، هر ا
از ساختمان ها  از پشت بام یکی  یک ساختمان وارد شــد. 
البته در یک درگیری  کردند؛  به  سمت ماموران تیراندازی 
متقابل، قاتل در سلامت کامل دستگیر شد. با اعتراف متهم 

به قتل تحقیقات از او ادامه دارد. 

 یک کشاورز کاجویی در سیلاب روستا گرفتار شده و 
فــوت کـــرد. محمد رئــیــســی، بــخــشــدار ســاربــوک در 
استان سیستان و بلوچستان در این باره به مهر گفت: یکی از 
اهالی روستای عزیزآباد، بخش ساربوک شهرستان قصرقند 
کشاورزی خود رفته بــود، در  که بــرای سرکشی از زمین های 
حال عبور از بستر رودخانه کاجو، گرفتار سیل شد. پس از دو 
ســاعــت جــســت وجــوی اهــالــی روســتــای »بـــوگ« جسد این 

کشاورز کشف شد. 

فرمانده فراجا با بیان اینکه پلیس امنیت انتخابات آتــی را در 
گر تخلفی  سراسر کشور تامین می کند، گفت: در همین راستا نیز ا
رخ دهد، با متخلفان بر اساس قانون برخوردی قاطع خواهد 
شد، کمااینکه تعدادی از این متخلفان نیز شناسایی و دستگیر 
شدند که البته تعدادشان بسیار اندک است.سردار احمدرضا 
رادان در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تمهیدات امنیتی که از سوی 
پلیس صورت گرفته، افزود: با آماده باش کاملی که همکاران ما از 

مرز تا مرکز دارند، کلیه پیش بینی ها برای تامین امنیت انتخابات 
اندیشیده شده اســت. همچنین شرایط برقراری امنیت برای 
کز نگهداری  همه صندوق ها اعم از صندوق های ثابت و سیار، مرا
صندوق های رأی، محل های شمارش، حمل ونقل صندوق ها 
و... فراهم شده است. فرماندهی انتظامی کل کشور با اشاره به 
اینکه از هوا فراجا نیز برای ارسال صندوق های جمع آوری رأی 
استفاده می شود، ادامــه داد: بالگردهای فراجا به همراه سایر 

که به هر دلیلی  نیروهای نظامی آمادگی دارنــد تا در هرجایی 
امکان ارســال زمینی صندوق رأی وجــود نــدارد، صندوق های 
رأی را جابه جا کنند. رادان با اشاره به اقدام پلیسی در برخورد 
با متخلفان گفت: در هرجایی که خلاف قانون عمل شده بود، 
پلیس قاطعانه و بر اساس قانون با این افراد برخورد کرده است. 
در همین راستا نیز تعدادی از متخلفان انتخاباتی شناسایی و 

دستگیر شدند که البته تعداد این افراد بسیار کم است.

آماده باش کامل 
پلیس برای انتخابات

یک کشته  در حادثه انفجار مین 

4 کشته در تصادف 

ک   بازداشت شرور خطرنا

بازداشت عامل قتل پزشک

پایان فرار قاتل تیرانداز 

فوت کشاورز در سیلاب

دامــاد خانواده که بــرای تصاحب امــوال و دارایــی 
1000میلیاردی خانواده همسرش، مادر و خواهر او 
را با اجیر کردن دو قاتل به قتل رسانده بود؛ همراه 

سه همدستش بازداشت شد. 
به گزارش خبرنگار جام جم، ساعت 8 و 
۵0 دقیقه صبح پانزدهم بهمن امسال 

آشپزخانه  در  ساله   3۵ دخــتــری  جسد 
ــه اش در اتــاق نــشــیــمــن  ــالـ ــادر 60 سـ ــ و م

خانه شان در طبقه چهارم خانه ای 
سوم  وحــدت   ، پیامبر خیابان  در 

ــد . هر  ــرب تــهــران کــشــف شـ در غـ
دو با روســری خفه شــده بودند 
سرقت  گوشی های شان  فقط  و 
ــود . بــا تحقیق از نــامــزد  ــ ــده ب شـ

دختر جوان که اجساد را یافته بود 
معلوم شد او با آن دختر در شرکت 
تحقیقاتی کار می کرده و  او آخرین بار 
ــزدش در  ــامـ تــلــفــنــی و پــیــامــکــی بـــا نـ

ارتباط بــوده، آن روز  نیز به دنبال او 
رفته و دو مرد غریبه را دیده که از روی 

دیوار به خیابان پریدند . قصد داشته 
سد راه شــان شود که مهاج مان که کلاه 

با  بــودنــد  زده  ماسک  و  برسر  زمستانی 
چاقو او را تهدید و فرار کرده اند. 

شد،  معلوم  نیز  همسایه ها  از  تحقیق  در 
پدر فوت شده خانواده 1000 میلیارد تومان 

دارایـــی و مــغــازه هــای متعددی در یک 
کــه مــاهــانــه ۵00 میلیون  پــاســاژ داشــتــه 

تومان کرایه این مغازه ها بوده است. 
گاهی   در تحقیقات مــامــوران اداره دهــم پلیس آ
تهران دو گوشی سرقتی که تخریب شده بود را در 
کردند. عــلاوه بر  باغی حوالی خانه مقتولان پیدا 
که داماد اول خانواده رستوران دار  آن معلوم شد 
ــت. او شــب قبل در حــوالــی خانه  ورشکسته اس
ــود. بــا دســتــور قضایی  ــ ــده ب ــده شـ ــ مــقــتــولان دی
ماموران به بازبینی فیلم های بیش از 
20 دوربین مداربسته اطــراف خانه 
مقتولان پرداختند که معلوم شد 
دو مهاجم از پرایدی پیاده شده 
ــنــده خــودرو  کــه بــا شناسایی ران
ــا مــســافــران  ــهـ مــشــخــص شـــد آنـ

اینترنتی اش بودند.
نشان  مـــامـــوران  بــعــدی  تحقیقات 
مـــی داد کــه دامـــاد اول خــانــواده یک 
و  میلیارد  چــهــار  جنایت  از  بعد  روز 
۵00 میلیون تومان به حساب مردی 
که صاحب رستورانی در تهران بوده، 
کــرده و او در ادامــه به دو مرد  واریــز 
ــان از ایـــن پـــول را  ــوم دو مــیــلــیــارد ت
که  داده بــود. همچنین پی بردند 
کارگر  حساب ها  از  یکی  صاحب 
کارگر  مرد رستوران دار و دیگری 
جیگرکی بوده که به غرب کشور 
با دستور قضایی  اســت.  رفته 
بعدازظهر سه شنبه این چهار 
ــار عــمــلــیــات در  ــه نــفــر در چ

کشور بازداشت شدند. بازجویی ها  تهران و غرب 
که  نشان داد، دامــاد خــانــواده طــراح قتل ها بــود 
در اظــهــاراتــش گــفــت: وســوســه تــصــاحــب امـــوال 
به  قبل  ــاه  م هفت  همسرم  ــواده  ــان خ میلیاردی 
جانم افتاد. سه ماه قبل نقشه قتل ها را طراحی 
کــردم. به دوســت رســتــوران دارم گفتم که دوستم 
کنم آنها  کمک  گر  با خــانــواده ای اختلاف دارد و ا
تومان  میلیون   ۵00 و  میلیارد  چــهــار  بکشیم،  را 
نصیبش می شود. بعد از چند روز قبول کرد. کارگر 
خودش و کارگر جیگرکی را به من معرفی کرد. آنها 
به خانه  سابقه سرقت خانه داشتند. شب قبل 
مقتولان رفته و فهمیدم ماشین لباسشویی خراب 
کــردم و روز بعد به  کارگر هماهنگ  است با آن دو 
بهانه این که تعمیرکار هستند به خانه آنها رفتند. 

بعد از قتل پول را برای شان واریز کردم. 
که قاتلان را استخدام  همچنین مرد رستوران دار 
کرده بود، گفته های او را تایید کرد و گفت به هر کدام 
از کارگران یک میلیارد تومان دستمزد داده است. 

همچنین دو متهم به نام های شهاب و شهرام که 
30 ساله بودند مورد بازجویی قرار گرفتند و گفتند 
با طناب آن دو را خفه کرده اند و بعد دستمزدشان 

را گرفته اند. 
موسی رضازاده، بازپرس شعبه یازدهم دادسرای 
جنایی تهران با تایید این خبر به جام جم گفت: 
که قرار  تحقیقات از متهمان در حالی ادامــه دارد 
شد از طراح جنایت دوباره تحقیق کنند که آیا قصد 
قتل همسرش و تصاحب اموال او را هم داشته یا 

نه؟

ن برای تصاحب ارثیه 1000میلیاردی ز  کشتن مادر و خواهر

ک  شهاب 30 ساله یکی از عاملان این جنایت هولنا
در غرب تهران است. می گوید وسوسه یک میلیارد 
تومان دستمزد باعث شد او قاتل شود. در حاشیه 
جلسه بازپرسی با او گفت وگو کردیم که می خوانید.

 مقتولان را می شناختی؟

نمی شناختم و اولین بار آن دو را می دیدم. یک سال 
کارگر رستوران  قبل از شهرستان به تهران آمدم و 
کــرد. او  کارفرمایم ما را به دوستش معرفی  بــودم. 
خواست این دو زن را بکشیم تا مشکل دوستش 

حل شود. نگفت با مقتولان فامیل است. 
 از روز قتل بگو؟

گذاشتیم. به بهانه  ک مان  روز قتل طناب در سا
تعمیر ماشین لباسشویی به آنجا رفتیم. در را باز 
کردند و وارد شدیم. دختر جوان در آشپزخانه بود. 

مشغول  و  کــرده  بــاز  را  لباسشویی  ماشین  تسمه 
تعمیرات شدیم. دقایقی بعد به او حمله ور شدیم. 
گردنش  گرفتم و دوســتــم طــنــاب دور  دهــانــش را 
انداخت که خفه شد. بعد برای اطمینان از مرگش 
روســری را دور گردنش گره زدیــم. مــادرش در اتاق 
ــرار کـــرد سمت  ــود، ســراغــش رفــتــیــم کــه فـ ــواب بـ خـ
کشتیم و  که او را هم به همان شیوه  اتاق نشیمن 

روسری را دور گردنش گره زدیم. 
 بعد از فرار کجا رفتید؟

فــرار  و  برداشته  را  گوشی های شان  و  وســایــل مــان 
کردیم . ریموت نداشتیم در باز نشد و از دیــوار به 
خیابان پریدیم. دامــاد خانواده سر رسید و او را با 
چاقو تهدید کردیم. روز بعد یک میلیارد تومان به 

حساب هردوی مان آمد.

گفت وگو

 تبرئه از فروش مشروبات مرگبار استرداد کلاهبردار 950 میلیاردی

کــه همسر  مــرد میانسال وقــتــی متوجه شــد 
درگیر  او  با  دارد  جدایی  به  تصمیم  موقتش 
شد و زن جوان و دختر 20 ساله او را با شلیک 
گلوله کشت و خودش را هم با چاقو زخمی کرد.

به گزارش خبرنگار جام جم، ساعت 2 بامداد 
چهارشنبه نهم اسفند امسال صدای شلیک 
گلوله سکوت ساختمانی در محله نبرد تهران 

را درهم شکست. 
خانه های شان  از  سراسیمه  آنجا  کنان  سا
گرفتند متوجه  بیرون آمده و وقتی رد صدا را 
شدند که شلیک های پی در پی از خانه مادر 
و دختری می آید که در طبقه اول ساختمان 
زندگی می کنند. به مقابل در خانه آنها رفتند 
و هر چه در زدند کسی در را باز نکرد و صدای 
می شد .  شنیده  آنــجــا  از  خفیفی  نــالــه هــای 
موضوع را به پلیس 110 تهران اطلاع دادنــد و 
کمک خواستند. همزمان با حضور ماموران 
کــلانــتــری نــبــرد در آنــجــا چــنــد نــفــری از اقـــوام 
ــواده مـــادر و دخــتــر هــم از راه  ــان و اعــضــای خ
آنها تماس  گفتند، زن 40 ساله با  رسیدند و 
که شوهر موقتش سلاح  کــرده  گرفته و اعــلام 

کلت، به خانه شان آمده و جان شان در خطر 
است.

مــامــوران با شنیدن ایــن موضوع، قفل در را 
زن  جسد  شدند.  آپارتمان  وارد  و  شکستند 
۵0 ساله به نام شبنم و دختر 20 ساله اش به 
فاصله کمی از یکدیگر در اتاق نشیمن افتاده 
گلوله فــوت شــده بودند.  بــود و بر اثــر شلیک 
که بر  کمی آن طرف تر هم مــردی افتاده بــود 
اثــر ضــربــه هــای چاقو زخمی شــده و چاقوی 

خون آلود هم در دستش قرار داشت . 
ــده  ــ کـــلـــت در چـــنـــد قــــدمــــی اش دی ســـــلاح 
گفتند،  می شد. اقوام مقتولان در تحقیقات 
مــرد زخــمــی هــمــان شــوهــر مــوقــت زن کشته 
شده است . مرد زخمی به بیمارستان و جسد 
انتقال  قانونی  به پزشکی  مــادر و دختر هم 
نــشــان داد، شبنم  ــه تحقیقات  ادامـ یــافــت. 
مدتی قبل با مردی به نام شاهین آشنا شده 
و به عقد موقت وی در آمــده و او به خانه آنها 
در رفت و آمد بود تا این که مدتی پیش شبنم 
متوجه شد که شاهین با زنی دیگر آشنا شده 
و با وی در ارتباط است . خیانت او باعث شد 

کــه شبنم دیــگــر تمایلی بــه ادامـــه زنــدگــی با 
شاهین نداشته باشد؛ بنابراین با او درگیری 
و مشاجره داشت و تصمیم به جدایی از وی 
گرفته بود اما شاهین دست بردار نبود و برای 
که برای شبنم خریده بود  جدایی طلاهایی 
کــرد. در ایــن مــدت چند مرتبه به  را مطالبه 
مقابل خانه او رفته امــا موفق به دیــدن زن 

جوان نشده بود. 
ــات بـــا همسر  ــوع ــوض شــاهــیــن ســـر هــمــیــن م
موقتش درگیر بود تا این که نیمه شب بعد از 
تهدید تلفنی وی به مقابل خانه او رفته و به 
 ، زور وارد شده و بعد از درگیری با مادر و دختر
که شاهد جنایت  اول مــادر و بعد دختر او را 
بوده با شلیک گلوله به قتل رسانده و سپس 
با چاقویی که همراه داشته، خودزنی کرده تا 

به زندگی اش پایان دهد.
ــاری، بـــازپـــرس شــعــبــه اول  ــیـ ــتـ مــحــســن اخـ
دادســرای جنایی تهران با تایید این خبر به 
گفت : متهم زخمی در بیمارستان  جام  جم 
ــودی،  ــب ــه ــد از ب ــع ــت و ب ــ ــت درمــــــان اس ــح ت
قتل  دو  اتــهــام  بــه  او  از  تکمیلی  تحقیقات 

مرتکب شده صورت می گیرد.
ــور گـــــــــودرزی،  ــ ــپ ــ ــی ــ ســـــــــردار عـــلـــی ول

گاهی تهران بــزرگ هم در این  رئیس پلیس آ
گفت: مــامــوران پس از حضور در محل  بــاره 
کی  که به طرز هولنا قتل با جسد زن و مــادر 
بــه قتل رســیــده بــودنــد ، رو بــه رو شــدنــد. زن 
میانسال با اصابت گلوله به سرش و دختر با 
اصابت گلوله به گلویش به قتل رسیده بودند. 
عامل جنایت هم در همان محل اقــدام به 

خودزنی کرده بود.
ــزود: در شاخه دیــگــری از تحقیقات،  وی افـ
گاهان به دست آوردند زن ۵0 ساله با قاتل  کارآ
حــدودا هشت سال زندگی مشترک داشتند 
ولی به صورت مستمر با یکدیگر درگیر بودند 
به طوری که چند روز پیش از بروز حادثه با هم 

نزاع و درگیری داشته اند.

خودزنی شوهر صیغه ای بعد از قتل مادر و دختر
عدلیه
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قطار بدون راننده!

     راه آهن کشور هندوستان پس از این که یک قطار 
باری بیش از ۷۰ کیلومتر را بدون راننده طی کرد، دستور 
تحقیق در این خصوص را صادر کرده است. 

پیاز، طلا شد!

     افزایش قیمت پیاز در کشور عربستان باعث گلایه 
مردم شده، مردم این کشور اما این بار با ساخت 
کلیپ های طنزآمیز به این اتفاق واکنش نشان دادند. 

پرندگانی که یخ زدند

     از پیامدهای تغییرات اقلیم سرمای شدید است. 
براین اساس هزاران پرنده در چین به دلیل دمای 
بی سابقه منفی ۵۲ درجه یخ زدند. 

کشف رایانه های فسیل

     نخستین رایانه های رومیزی جهان در جریان تخلیه 
خانه ای در لندن کشف شد. در این خانه دو نمونه از این 
رایانه های قدیمی به دست آمده  است.

در جهت عکسپیشخوان

اشغالگران در کابوس
کنان رژیم صهیونیستی پس از طوفان الاقصی چگونه است؟ وضعیت روانی سا

ــت این  ، روای شکست پشت شکست، تحقیر پشت تحقیر
کنان  روزهــای رژیم صهیونیستی است. وضعیت روانــی سا
که نشانه هایش را  سرزمین های اشغالی بدتر از آن اســت 
بتوان در میانه اخبار هدایت شده رسانه های صهیونیستی 
کــرد؛ امــا همان رسانه های عبری هم اعتراف  جست وجو 
که در بدترین شرایط کل تاریخ خــود قــرار دارنــد.  کــرده انــد 
، تأثیر زیادی بر احساس  کتبر عملیات طوفان الاقصی در 7 ا
امنیت اسرائیلی ها داشته و به گفته وزارت امنیت ملی، بیش 
از 260 هزار درخواست جدید برای مجوزهای تسلیحاتی ارائه 
کنان سرزمین های اشغالی در هر شرایطی با  شده است و سا
خود سلاح حمل می کنند. همین ماه پیش هم یک روزنامه 
عبری زبان از افزایش قابل توجه خودکشی در میان مهاجران 
صهیونیست و به ویژه نظامیان ایــن رژیــم بعد از عملیات 
گرچه داده هــای این  طوفان الاقصی پرده برداشته است. ا

روزنامه معطوف به 
یک بازه زمانی 
ــاه بـــود امــا  ــوت ک

ــن دیـــــروز  ــی ــم ه
صهیونیستی  روزنــامــه 

پست  جــــروزالــــم 
ــی  ــزارشــ ــ گ در 
تــحــت عــنــوان 

»نظام بهداشتی 
ــل بـــــرای  ــ ــیـ ــ ــرائـ ــ اسـ
اختلال  بزرگ ترین 

ــی تــاریــخ آمـــاده  ــ روان
مـــی شـــود«، نـــوشـــت: حـــدود 

ــد جــمــعــیــت اســـرائـــیـــل  ــ ــ ۳0 درص
ــنــده دچـــار اخــتــلال روانـــی  در مــاه هــای آی

ــور کــه ایـــن روزنـــامـــه نــوشــتــه رژیــم  ــ مــی شــونــد. آن ط
صهیونیستی در حال مقابله با شدیدترین موج 

اختلال روانی از زمان تاسیس )رژیم جعلی اسرائیل( است 
و نظام بهداشت و درمــان تــوان پاسخگویی به این میزان 
کنان سرزمین های  کمک روانـــی از ســوی سا درخــواســت 
اشغالی را ندارد. پژوهش دیگری که روی 420 شهرک نشین 
صهیونیست انجام شده، نشان می دهد ۳4 درصد از این 
افراد که حتی مستقیما در معرض حوادث مربوط به عملیات 
طوفان الاقصی قرار نداشتند، هنوز هم دارای علائم شدید 

استرس و اختلال اضطراب بعد از شوک هستند. 
ــه اغـــلـــب  ــ کـ ــی از آن اســــــت  ــ ک ــا ــ هــمــچــنــیــن نـــتـــایـــج ح
ــیـــادآور  ــتـ ــفـــاده از انــــــواع مـــــواد اعـ ــتـ صــهــیــونــیــســت هــا اسـ
ــد. ــ ــ ــرده ان ــ ــ ک بـــیـــشـــتـــر  جـــنـــگ  اول  هـــفـــتـــه هـــای  از   را 

کرده بودند،  که در این مطالعه شرکت  16 درصد از کسانی 
مصرف نیکوتین، 10 درصــد آنها مصرف الکل و 5/5 درصد 

مصرف حشیش را افزایش داده اند. 
ــود دارد، به  نــشــانــه هــای دیــگــری هــم وجـ
عــنــوان مــثــال بــعــد از جنگ 
2000 و 2006 با لبنان درصد 
اختلال  بــه  مبتلایان 
ــد از  ــ ــع ــ اضــــــطــــــراب ب
شــوک در میان نظامیان 
صـــهـــیـــونـــیـــســـت بــه 
۳0 درصــــــــــد رســیــد 
آنــهــا  از  ــی  ــ ــرخ ــ ب و 
خــودکــشــی کــردنــد. 
اســحــاق  تشین یــکــی از 
صهیونیست  ســـربـــازان 
بود که بعد از جنگ جولای 
دچار همین اختلال شد و با 20 ضربه 
ــرد؛ درحـــالـــی که  ــ چــاقــو خــودکــشــی ک
دائــم فریاد مــی زد: »پنجره ها را ببندید... 

حزب ا... به حرف های ما گوش می دهد.« 
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امروز در تاریخ  اوقات شرعی 

امام علی )ع(: کسی که از نصیحت نصیحت گر روی 
گرداند، در آتش نیرنگ دشمنی بسوزد./غررالحكم

چو دل به قهر بباید گسست و مهر برید
خنک تنی که دل اول نبست و مهر نباخت/سعدی

واحهحکمت

نکته روز

هیاهوی بسیار برای هیچ!

همزمان با داغ تر شدن تنور انتخابات پیش رو در سراسر ایران و پرشدن فضای کشور 
از شور انتخاباتی، بار دیگر ماموریت رسانه های معاند بیگانه و معلوم الحال برای 
نامزدهای  انتخاب  مهیای  را  خود  که  مردمی  خروشان  موج  مسیر  در  سنگ اندازی 
یا وابسته به طیف های سیاسی مختلف  از بین شخصیت های مستقل  موردنظر 

کرده اند، اوج گرفته است.

برنامه های صهیونیستی

                  

گره زدن انتخابات ایران به ناآرامی های سال های قبل، از جمله ترفندهایی است 
 که برخی رسانه های معاند تقلا می کنند از آن برای تحت تاثیر قرار دادن
افکار عمومی بهره برداری کنند.

خیابان های آرام، تلویزیون های شلوغ

اینترنشنال علیه مردم 

رسانه های فارسی زبان معاند مثل تمامی سال های گذشته، 
بخش قابل توجهی از مطالب و برنامه های خود را صرف 
سیاه نمایی فضای انتخاباتی پرشور ایران کرده اند.

وارونگی با سیاه نمایی

مطرح کردن سوژه های تکراری نظیر تورم و گرانی که بخش 
 قابل توجهی از آن ریشه در اقدامات ظالمانه علیه ایران دارد

از جمله ترفندهای دیگری است که این رسانه ها به کار می برند. 

اوج گرفتن فعالیت و تکاپوی رسانه های معاند فارسی زبان در آستانه 
این  در  اما  نیست  ــازه ای  ت اتفاق  انتخابات،  مختلف  دوره هــای  برگزاری 
افزایش  اقدامات  این  رژیم صهیونیستی،  افزایش پشتیبانی  با  سال ها 

داشته است. 

در بین شبکه های معاند فارسی زبان، شاید بیشترین حجم تقلا برای اثرگذاری 
بر فضای انتخابات ایران را شبکه اینترنشنال هم از طریق شبکه تلویزیونی و 
هم از رسانه های مجازی خود انجام می دهد.

ترفند تورم 

پرتره

 »مـــــردی کـــه بـــا یـــک زیـــرپـــوش هـــالـــیـــوود را فتح 
ــدو  ــران ــارلـــون ب ــرد«؛ ایـــن تــعــریــف اغـــراق آمـــیـــز دربـــــاره مـ ــ کـ

کـــازان بــه چشم آمــد و  کــه بــا نقش آفرینی در اثــر الــیــا  اســت 
توانست هالیوود را به تسخیر خود درآورد. او بیرون از حوزه 
استثمار  به  توجهش  از  داشــت؛  بسیاری  حواشی  هم  سینما 
که  بسیارش  عام المنفعه  کمک های  تا  گرفته  آمریکا   بومیان 
ــوریــن ایــتــالــیــا صدمین  مــشــهــور بـــود. حـــالا جــشــنــواره فیلم ت
ــد مـــارلـــون بـــرانـــدو را بــا نــمــایــش 24 عــنــوان از  ــول ســالــگــرد ت
کــه بــرنــده دو  گــرامــی مــــی دارد. بــازیــگــری  فیلم های وی 
اســکــار بـــود و بـــرای ســبــک بــازیــگــری ناتورالیستی 

 و ارائــــه رگـــه هـــای ســرکــشــی در اجــراهــایــش 
شهرت داشت. 

، گوش راست  تا همین چند سال پیش دنی آلوز
تیم بارسلونا در نیوکمپ آقایی می کرد، چشم 

و چراغ هواداران بود و پاس های بی نظیرش مسی 
را به سمت تاریخ سازی می برد اما او حالا نه تنها باید 

چهار سال را در زندان بگذراند که حتی نامش هم از فهرست 
تاریخی اسطوره های باشگاه بارسلونا حذف شده است. آلوز که 

پس از لیونل مسی، فوق ستاره آرژانتینی و اسبق بارسا با 4۳ 
جام، دومین بازیکن موفق تاریخ فوتبال است، 40۸ بازی برای 

بارسا انجام داد و در این دوران، سه بار لیگ قهرمانان، 
سه بار سوپرجام اروپا، سه بار جام باشگاه های جهان، 
لیگا و چهار بار کوپادل ری و سوپرجام  شش بار لا

اسپانیا را تصاحب کرد.

اغراق نیست بگوییم اخبار و حواشی این روزها درباره آلن 
دلون بیشتر از زمانی است که او ستاره سینمای جهان بود. 
پس از شکایت و دعوای فرزندان او بر سر میراث این بازیگر که 
حسابی نام او را بر سر زبان ها انداخت، حالا خبر آمده که پلیس 

فرانسه 72 قبضه اسلحه گرم را از خانه آلن دلون، اسطوره سینمای 
فرانسه، که هیچ یک مجوز قانونی ندارند، کشف و ضبط کرده است. 

این ستاره در چندین فیلم معروف خود از جمله »بورسالینو« 
نقش گانگسترهای اسلحه  به دست را بازی می کرد و همچنین 

قسمتی از معروفیتش برای بازی در نقش قاتل مرموز در فیلم 
»سامورایی« در سال 1۹67 است. دادستان اعلام کرده 

دلون ۸۸ ساله هیچ مجوزی برای نگهداری این 
سلاح ها نداشته است. 

لوز از فهرست اسطوره های بارسلونا حذف شد    نام دنی آ گرامیداشت صد سالگی مارلون براندو در جشنواره فیلم  تورین  لن دلون!    کشف 74 قبضه اسلحه بدون مجوز در خانه آ

نکتهخبرچهره
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ســال 1۹25، در یکی از پربارترین دوره هـــای تاریخ ادبیات انگلیسی، ویرجینیا وولــف با 
فاصله گیری از جریان غالب رمان نویسی آن دوره، شاهکاری بی نظیر را خلق می کند. وولف 
، بر سطوحی  در این رمان، گویی در دریاچه ای عظیم با پریدن از سنگی به سنگی دیگر
، از استعاره و  ، از فکری به فکری دیگر ؛ از تصویری به تصویری دیگر ، ناهموار و ناپایدار لیز

تشبیهی به استعاره و تشبیهی دیگر گریز می زند. 
خانم دالاوی با آن که جریان یک روز کامل در ماه ژوئن، در راه آماده شدن برای یک مهمانی 
طبقه متوسطی انگلیسی را بیان می کند اما خود دربردارنده  نقدهایی به لایه های مختلف 
اجتماع است. هر یکی از شخصیت ها و وقایع رمان خانم دالاوی، نماینده قشری از جامعه، 

جریانی، واقعه ای تاریخی یا ارجاعاتی مهم و بحث برانگیز است. 
از این رو رمان چندصدایی خانم دالاوی را نباید از یک بعد بررسی کرد و طی این سال ها نیز 
از منظرهای مختلفی بر آن نقد و بررسی نوشته شده است. به عقیده بسیاری از منتقدان، 
رمان خانم دالاوی، دربردارنده برخی از زیباترین، پیچیده ترین و بدیع ترین جملاتی است 

که تا به حال به زبان انگلیسی نوشته شده است. 

نگاهی به »خانم دالاوی«؛ روایتی از یک 
مهمانی صدساله

نویسنده: ویرجینیا وولف

مترجم: خجسته کیهان 

نشر: نگاه

سال انتشار: 1400

 و ساعت  
شمایل تازه طبیعتچهار بار  نواخت! 

شده  تنگ  دل مــان  که  می کنیم  اعــتــراف 
ایــن تصاویر؛ تصاویری  ــدن  ــرای دی ب بــود 
در  ــرق  غـ را  ایــــران  شــگــفــت  طبیعت  کــه 
دل  که  می دهد  نشان  سپیدی  شادمانی 
از  عکس  ــن  ای مــی لــرزانــد.  را  مسافری  هــر 
از  آشکاری  مصداق  گلستان،  جنگل های 
مدت هاست  که  اســت  طبیعتی  زیبایی 

چشم به راهش بودیم. 

!شلیک به سامورایی حذف متجاوز شمع برای دون کورلئونه

نگرانی غم فشار عصبی 

30 12 24

67
51 62

2022 2023

نظر پاسخگویان در خصوص تجربه احساس نگرانی
 غم  و فشار عصبی در 24 ساعت گذشته    )درصد بله(

تایید 

رد

اظهار نشده 

اظهار نشده 

رد

تایید

45%

46%
9%

81%

5%
14%

اظهار نشده
خیر 

بله
74%

13%

نظر پاسخگویان در خصوص 13%
یم  ژ حصول صلح دائمی بین ر

صهیونیستی و فلسطین    )درصد(

نظر پاسخگویان در خصوص 
ی جهانی   تایید یا رد نقش رهبر

یم صهیونیستی    )درصد( ژ ر

نظر پاسخگویان در خصوص 
ی  تایید یا رد نقش رهبر
یکا    )درصد( جهانی آمر
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